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Tekst og foto:  
Tom Roger Østerås og Morten Venås

Fugler i  
Meråker

Meråker kommune ligger helt 
sørøst i Nord-Trøndelag. 
Kommunen grenser mot 

Jämtland i Sverige i øst, Stjørdal i vest 
og Verdal i nord, begge Nord- 
Trøndelag. I sør grenser Meråker mot 
Tydal og Selbu i Sør-Trøndelag.
 Med sine 1273 km2 som består av 
mye skog, men også høyfjell, har det en 
rik og spennende fauna. Fongen er det 
høyeste fjellet med 1441 m.o.h.  
 Fuglemessig er vel kommunen mest 
kjent for sine rovfugler og ugler, men 
også korsnebber kan opptre i store 
antall i gode år, ikke minst den  
eksklusive båndkorsnebben. I fjell og i 
myrområder finnes flere interessante 
vadefugler som du ikke finner mange 
andre steder i Trøndelag.
 Siden kommunen ligger så langt øst 
opptrer enkelt arter vanligere her enn 
ellers i Trøndelag.
 Våren er nok den beste årstiden 
med tanke på trekkfugler, da mange 
troster og piplerker raster i sørvendte 
åkrer og lier, men høsten med rovfugl-
trekket kan også overraske i rikt monn. 
En fjelltur nattestid om sommeren kan 
gi rikt utbytte, da både fjellmyrløper og 
dobbeltbekkasin spiller på denne tiden 
av døgnet. Vinteren bør heller ikke 
glemmes, da mange fugler trekker ned 
mot bebyggelsen.

Utvalgte områder:

1. Kastet
En liten kroksjø i Gudå. Du kommer 
deg dit ved å svinge av fra E-14 mot 
Gudå, kjør forbi Gudå stasjon, over 
jernbanen og så ta til venstre rett etter 
jernbaneovergangen. Om vegen langs 
elva er stengt, er det bare å parkere 
bilen og rusle noen få hundre meter. I 
Kastet er det på vårtrekket masse ender 
og spurvefugl.  
     Gråhegre, hønsehauk, svartspett og 
sivspurv er karakterarter.
     Av spesielle observasjoner fra Gudå 
kan hærfugl, gresshoppesanger,  
bøksanger og rosenfink nevnes.

2. Nustadfossen og
Parken
Midt i Meråker sentrum ved brua over 
elva til skolene og Prix`n ligger Nustad-
fossen som er den største fossen i 
Stjørdalselva. Ovenfor brua renner elva 
stille mellom store bjørketrær, og flere 
stier kan følges, dette området omtales 

Myrene i østenden av Fossvatna.

Fjelljo og lirype. Øverst kongeørn.

som Parken på folkemunne. Nustad-
fossen er nok den sikreste plassen for å 
finne vintererle i kommunen, da den 
hekker regelmessig her, sammen med 
fossekall.
 Spesielle observasjoner: Mandarin-
and, myrhauk, lerkefalk, sitronerle og 
svartrødstjert.

3. Bjørkslettvollen
Dette er et oppdyrket område i  
Torsbjørkdalen. Følg skilting til 
Mannsæterbakk, ta så til venstre, kjør 
over brua (se etter vintererle) og hold 
til høyre. Du kommer til Bjørkslett-
vollen etter ca en km. Området brukes 
som beitemark for flere gårder i  
kommunen, kalles derfor også  
”Fellessætra”. Her forsvinner  snøen ofte 
tidlig, og området er derfor er attraktivt 
for troster, piplerker og vadere. Vipe er 
en karakterart og flere par hekker. 
Perleugle, haukugle og hornugle er også 
fastboende, dessuten kan jordugle 
observeres i trekktiden. 
 Andre aktuelle arter: fjellvåk, 
konge ørn, tårnfalk, dvergfalk, trane, 
dobbeltbekkasin, duetrost og  
korsnebber.

 Ved Mannsæterbakk er det også 
offisiell parkeringsplass for Skarvan og 
Roltdalen nasjonalpark, en 441 km2 
stor nasjonalpark med myrer og fjell 
som deles mellom Meråker, Stjørdal, 
Selbu og Tydal kommuner.

4. Fossvatna
Hit kommer man om man kjører opp 
Torsbjørkdalen på østsida av  
Torsbjørka. Etter noen kilometer deler 
veien seg i to, hvor begge på vinteren er 
stengt med bom. Ta den til venstre og 
etter noen kilometer ser du vatnet foran 
deg. Veien går videre rundt på østsida 
av vatnet og her er det myrlendt og 
fuktig ned mot bredden av vatnet. Her 
påtreffes flere vadefuglarter vår og 
sommer. Grønnstilken er tallrik og 
svømmesnipe hekker med flere par. 
Tidligere var det spillplass for dobbelt-
bekkasin på myra her, den er nå 
sannsynligvis borte. Temmincksnipe er 
påvist hekkende her tidligere. Andre 
karakterarter er brunnakke, storlom, 
trane og rødstjert.
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5. Gåstjønna
Gåstjønna ligger noen kilometer sørøst 
for Mannsæterbakken i Torsbjørkdalen. 
Den gamle demningen ble reparert i 
2013 på grunn av forfall, og nå er 
tjønna slik den skal være igjen. Det er 
mange blautmyrer og småholmer rundt 
tjønna, fuglelivet kan være meget bra 
vår og sommer.  
 Arter som svømmesnipe, storlom, 
trane og grønnstilk kan normalt 
påtreffes. Dobbeltbekkasin har også sin 
faste leik her, men dessverre har 
brushane forsvunnet fra området. 
Hekkefugler som bergand, fjellvåk, 
tårnfalk og dvergfalk, bør nevnes. 
Myrhauk og jaktfalk ses også jevnlig 
næringssøkende..

6. Myrene øverst i  
Torsbjørkdalen
Gå sørover fra Mannsæterbakken på 
østsida av Torsbjørka og kryss Gåselva 
ved brua et stykke ovenfor der elvene 
møtes. Når man kommer opp på 
Måsflohalla, ser man myr områdene 
sørover mot Nautfjellet.
 Fuglelivet på forsommeren er meget 
spennende. Mange vadefugler som 

Fjellvåk

Øvre Torsbjørkdalen med Fongen i bakgrunnen.
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Kilde: © Naturbase, Miljødirektoratet

heilo, vipe, grønnstilk, rødstilk og 
småspove er tallrike. En av fylkets siste 
spillplasser for brushane finnes her. I 
tillegg kan du oppleve fjellmyrløper og 
dobbeltbekkasin i fullt spill. Vi nevner 
også: blåstrupe som synger i ”alle” 
bjørkekratt mai og juni. Myrhauk, 
kongeørn og jordugle observeres 
regelmessig næringssøkende sammen 
med de mer tallrike dverg- og tårn-
falkene. Lirypa er selvfølgelig på plass 
og i smågnagerår er også fjelljoen det.                      
 Trolig kommunens beste fugle-
område, men her kreves det god, 
gammeldags "feltornitologi".

7. Lødøljsjøan
Dette er tre innsjøer som ligger på 900 
m.o.h. og området nåes enklest ved å gå 
fra Rotvoll i Stordalen.
 Klassisk høgfjellsområde med 
slakke lier bekledd med vierkratt. På 
sjøene finnes bl.a. storlom og alpine 
dykkender som havelle og svartand. 
Fjelljo og lappspurv er vanlige hekke-
fugler.  Av vadere må sandlo, fjæreplytt 
og myrsnipe nevnes. Jaktfalk og 
myrhauk kan også observeres. Av 
spesielle observasjoner fra området må 
vi nevne snøugle.
 Går man litt sørover herfra,  
kommer man til Finnkoisjøen, som 
også huser de før nevnte arter. Dette er 
dessuten kommunens eneste sikre 
hekkeplass for sjøorre.
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8. Stordalen
Man tar av fra E-14 i Dalådal, skiltet 
Stordalen. Hele veien fra europaveien 
og sørøstover til Kluksdalen og Rotvoll 
er ornitologisk spennende.  Det finnes 
flere ugleholker langs veien, så en 
kveldstur i mars burde medføre  
syngende ugler.
 Duetrost, rødstjert, varsler og kors -
nebber er vanlige spurvefugler, mye 
vade fugl, hønsefugl og rovfugl kan også 
observeres. Etter ca. en mil kommer du 
til:

9. Stordalsvollen
Her er det flere gårdsbruk med åker og 
beitemark.  Nilstjønna bør sjekkes 
spesielt.. Denne ligger like ved veien, og 
her samles det mye fugl både vår og 
høst. Meråkers eneste funn av grågås er 
gjort her.
 Tårnfalk hekker årlig med flere par, 
samt at hornugle heller ikke er en 
sjelden hekkefugl. Sjekk gjerne åker og 
eng på vår og forsommer da duetrost 
forekommer regelmessig. 
 Fortsetter du videre og tar første til 
venstre mot Kluksdal, vil du passere 
Villrasskjølen på venstre side. Her 
hekker sangsvane regelmessig og flere 
vadefugler påtreffes. Like etterpå bør 
du ta av mot Tjønnmoen (skiltet). Da 
får du umiddelbart en stor åker på 
venstre side. Dette området kalles:

10. Storøya
Dette er Meråkers store duetrost-
lokalitet. Det er flere ganger i slutten av 
april sett tosifret antall av denne. Viper 
og spover forekommer til dels i stort 
antall. Tårnfalk, dvergfalk og haukugle 
sees ofte, samt havørn og kongeørn. I 
granskogen rundt påtreffes korsnebber 
i gode år.
 I de store båndkorsnebbinvasjonene 
i 1996 og 1999 var det god forekomst 
av arten nettopp her. Går du et par 
hundre meter nordover fra åkeren på 
Storøya, kommer du til:

11. Tjønnmotjønna
Dette er ei lita næringsrik tjønn like ved 
gården Tjønnmoen. Dette er Meråkers 
eneste kjente hekkelokalitet for horn-
dykker, ett til to par har fast tilhold. 
Dvergdykker er også observert. 
Hønsefugler påtreffes ofte og flere 
rovfuglarter sees nå og da. Trane og 
duetrost er karakterarter.

12. Kluksdalen-kluken
På Kluksdalen er det også flere gårds-
bruk, og det er absolutt verdt å ta turen 
innom på våren. De artene du kan 
forvente å se er noenlunde de samme 
som på Stordalsvollen og Storøya. Øst 

for Kluksdalen ser man fjellet Kluken. 
Man kan gå dit etter å ha parkert bilen 
på parkeringa ved den innerste gården.  
 I fjellområdet opp mot toppen på 
Storkluken vil man finne både lirype og 
fjellrype, samt flere spennende vade-
fugler som boltit og fjæreplytt.  
Spurvefuglarter som steinskvett, 
lappspurv og snøspurv er vanlige. 
Kongeørn og jaktfalk sees jevnlig 
næringsøkende.

13. Rangeldalen
Rangeldalen er en høyfjellsdal som går 
fra Kluken og sørover mot Essandsjøen 
i Tydal. Flere myrer og småtjern finnes 
nedover i dalen. Dette området nås 
enklest ved enten å gå fra Kluksdalen 
eventuelt å kjøre til Storerikvollen i 
Tydal og gå inn derfra.  
 Fuglelivet i Rangeldalen er til tider 
fantastisk. Artslisten er lang, og vi 
nevner: Stjertand, svartand, havelle, 
jaktfalk, kongeørn, myrhauk, fjellmyr-
løper, svømmesnipe, fjæreplytt, boltit, 
myrsnipe, jordugle, varsler, lappspurv 
og snøspurv. Ikke mange steder i 
Trøndelag kan vise en sånn liste med 
”vanlige” arter, men dette krever hard 
feltornitologi. Av spesielle  
observasjoner nevnes spillende  
kvartbekkasin.

14. Rotvoll
Mange av de samme artene som ellers i 
Stordalen kan oppleves, men området 
har mer skog og myrterreng. Arter som 
orrfugl, rugde og varsler er fastboende, 
sjekk også myrene for myrhauk og 
haukugle.
 Også offisiell parkeringsplass for 
Skarvan og Roltdalen nasjonalpark.

15. Bjørkslettet

Dette er området mellom Kopperå og 
Grønnbergdammen på nordsida av 
Tevla. Man kan enten kjøre fra E-14 
opp gjennom Kopperå og ta til høyre 
der Fjergenvegen starter. Alternativt ta 
av fra E-14 ved Grønnbergdammen og 
deretter ta til venstre når du kommer 
over demningen (ikke vinterbrøytet).
Området består av glissen furuskog 
med myrer og smådammer.  
 Mange vadefugler, rovfugler og 
hønsefugler, samt spurvefugl som 
rødstjert,  duetrost og varsler bor her. 
Dette var også ett godt område for 
spillende brushane, men dessverre 
borte, som ellers i Trøndelag. Brukes 
litt tid i dette området kan det virkelig 
betale seg, men dessverre går det en 
stor kraftlinje tvers igjennom det hele, 
som skjemmer noe.
 Fortsett gjerne mot innsjøen 
Fjergen, da kommer du til Nydammen 
med lommer, vadefugler og ikke minst 
lavskrike. 
 Oppe ved Fjergen er fuglefaunaen 
ganske lik Feren, men antallet av 
hønsefugl kan være imponerende.
 På vei nedover igjen sjekk gjerne 
Kontordammen i Kopperå som kan 
vise til observasjoner av alkekonge(!), 
vintererle og kjernebiter. 
 Selve Kopperå kan også være bra 
med arter som gråspett, tretåspett, og 
svartspett. Et godt råd kan være å 
sjekke foringsbrettene om vinteren, da 
arter som toppmeis og pilfink påtreffes.
Vi nevner også at tårnfalk er en vanlig 
hekkefugl inne ved bebyggelsen. 

Tiur

Tårnfalk

Lappspurv og haukugle (under)
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16. Teveldalen
Ligger helt øst i kommunen og grenser 
til Sverige, deles i to av E14.
 Kommer du fra Meråker sentrum 
bør første stoppeplass være ved Grønn-
bergdammen, skiltet Tevla kraftverk. 
Meget bra trekkplass for ender om 
våren, men veldig avhengig av isgangen.
Med litt tålmodighet er du nesten 
garantert en eller annen rovfugl her, 
utvalget er stort, fra de største til de 
minste.
 Av karakterarter nevner vi: smålom, 
haukugle, perleugle, tretåspett og 
korsnebber. Kan også være lurt å sjekke 
mudderflatene for vadere, bla. myrsnipe 
og skogsnipe. Spesielle observasjoner: 
Steppehauk og konglebit.
 Neste stoppested bør være ved 
Ivarsmyra, skiltet "hestesenter" til 
venstre. Her er det store områder med 
dyrkamark som tiltrekker seg mye 
trekkfugler om våren pga. sin sydvendte 
beliggenhet, ca. 2 km fra E14. Egentlig 
kan vel hva som helst dukke opp.
Spesielle observasjoner: Myrhauk, 
musvåk, dobbeltbekkasin og konglebit. 
Et godt tips er å sjekke gulerlene.
 Fortsetter du lenger øst kommer du 
til Skurdalsvolldammen, skiltet Fløtt-
ingsdam. Meget bra trekkplass om 
våren med mye ender og vadere. Til 
høyre for P-plass er det en flott 
utkikks plattform som gir bra oversikt 
over dammen. 
 Karakterarter er storlom, haukugle 
og ikke minst korsnebber. Kan være 
meget lurt å tilbringe en del tid her om 
høsten, med tanke på rovfugltrekket. 
Gå gjerne ned til selve fløttings-
dammen, flott med litt kulturhistorie.
Spesielle observasjoner: Stjertand, 
fiskeørn, musvåk, konglebit og  
båndkorsnebb.
 Siste stoppested mot Sverige i 
Teveldalen bør være Teveldal med 
Tevel tunet. Her er det dyrkamark som 
tiltrekker seg mye fugl om våren, for 
eksempel duetrost. Kan av og til virke 
forbausende dødt, men karakterarter 
som jaktfalk, ringtrost, og korsnebber 
fås med med tålmodighet. 
 Er du først kommet på disse trakter 
så besøk gjerne Storlien fuglefrednings-
område, Storlien, Sverige. Av karakter-
arter bør nevnes: horndykker, skjeand 
og sothøne, men nå er vi kommet på 
ville veier.

Smålom

Heilo

Spurvehauk og lavskrike (under).

Gulerle og båndkorsnebb (under).

17. Sulåmoen og  
Nøstmoen
I nord-øst enden av innsjøen Feren 
ligger dette området. Det drives 
jordbruk her og på vårtrekket kan det 
samles mye fugl når åkrene blir snøfrie 
og Feren begynner å åpne seg langs 
land. Mange spurvefugler kan da 
påtreffes i relativt store mengder i 
kulturlandskapet, ikke minst ring-og 
duetrost. I de store invasjonsårene for 
båndkorsnebb var dette stedet, med 
hundrevis. I råkene på Feren om våren 
finner du lommer og ender som 
storlom, smålom, svartand og ikke 
minst rastende vadere. Rovfugler som 
kongeørn, fjellvåk, tårnfalk og dvergfalk 
er ikke sjeldne, men som nevnt før: 
feltornitologi kan kreves. 

18. Tjønnvolltjønna
Like før du ankommer Sulåmoen kan 
du skimte Tjønnvolltjønna gjennom 
skogen på høyre side av veien. Dette er 
ei tjønn med flere tuer og holmer, og 
her kan du få følelsen hvordan Norge 
var før i tiden med virkelig villmark sus. 
Landskapet rundt består av glissen 
skog og myrer, ikke minst noen  
imponerende furuer.  
 Av fugler er det vel bestanden av 
vadefugler som imponerer mest, med 
både enkelt og dobbeltbekkasin som 
hekkefugler. Av rovfugler kan man 
oppleve de fleste arter som er registrert 
i Trøndelag. Vi nevner også spurve-
fugler som varsler og rødstjert, samt 
ugler som hauk-, perle- og spurveugle.

19. Koltjønndalen
For å komme til Koltjønndalen må man 
enten gå over fjellet østover fra Sulå-
moen eller man kan ta båt over Fjergen 
og gå opp langs Nordelva. Store deler 
av Koltjønndalen er fredet som lands-
kapsvernområde.  
 Fuglelivet domineres av de normalt 
forekommende artene i fjellskog og 
myrer, nevnes bør vel kongeørn og 
dobbeltbekkasin. Fuglefaunaen er lite 
undersøkt, så et besøk kan gi overrask-
ende resultater. Storparten av området 
er vernet som naturreservat.
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GRÅHEGRE
En hekkekoloni fantes tidligere i Gudå, 
men denne forsvant da skogen ble hogd 
ned. Fuglene etablerte seg deretter ved 
Meråkernes hvor flere reir er i bruk 
årlig. Fugler på matsøk blir jevnlig sett 
både i Stordalen og ved Grønnberg.

KONGEØRN
Fire par hevder territorium i kom-
munen, men som ellers i Trøndelag, 
sliter disse med å få ungene på vingene.

MUSVÅK
Bare noen få observasjoner foreligger i 
Meråker. Merkelig nok, da dette er en 
temmelig vanlig art i Jämtland, Sverige.

TJELD  
Denne vadefuglen forbindes vanligvis 
med kysten, men i Meråker hekker flere 
par nede i hoveddalen. Reirfunn fra 
Gudå og opp til sentrum er gjort flere 
ganger.

VIPE  
Var tidligere tallrik i hele kommunen, 
men er nå nesten borte i hoveddalføret. 
Denne tendensen ser man over hele 
Europa og intensiviteten i jordbruket er 
sannsynligvis årsaken til dette. I 
høyereliggende områder i kommunen 
finner vi fortsatt noen hekkende par.

Spesielle artsomtaler

RUGDE  
En vanlig forekommende art i  
kommunen, men på grunn av sitt 
anonyme levevis sees den sjelden, 
unntatt når den på våren og sommeren 
foretar sitt karakteristiske rugdetrekk 
på kveldene.

STORJO  
 Et individ ble funnet død på Stormyra 
ca 1990. Denne fuglen var ringmerket 
på Shetland noen måneder tidligere. En 
meget spesiell observasjon av en 
ekstrem havsfugl.

UGLER  
Utvalget er stort. Alle ti norske hekke-
arter er observert, men de vanligst 
forekommende i kommunen er perle-, 
spurve- og haukugle som alle hekker i 
Meråker.

SPETTER  
Seks spettearter er observert i Meråker, 
og de vanligste er tretåspett, flaggspett 
og svartspett.

VINTERERLE  
Sparsom hekkefugl som blir regel-
messig observert i Kontordammen ved 
Kopperå, ved Nustadfossen, i Tors-
bjørka og ved Brudesløret i Teveldalen.

DUETROST  
Ønsker du å se denne tidligere så 
uvanlige fuglen, er de østligste delene av 
kommunen en av de beste stedene for å 
se arten i Trøndelag. Duetrosten er nok 
blitt vanligere de siste årene.

KAIE  
Fantes tidligere ikke i Meråker, men på 
2000-tallet har arten kommet i fullt 
monn og hekker nå med flere titalls par 
i sentrum.

PILFINK  
I ferd med å bli vanlig i Meråker, som 
ellers i Trøndelag. Det samme må vi 
kunne si om spettmeis. Sjekk forings-
plassene om vinteren. 

DOMPAP  
Dette er en sparsom hekkefugl i 
området, men hekking er påvist i 
Kopperå og Stordalen. Forekommer 
nok mye vanligere enn vi tror, men 
dens anonyme levesett i hekketida gjør 
at den lett blir oversett.
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ned. Fuglene etablerte seg deretter ved 
Meråkernes hvor flere reir er i bruk 
årlig. Fugler på matsøk blir jevnlig sett 
både i Stordalen og ved Grønnberg.

KONGEØRN
Fire par hevder territorium i kom-
munen, men som ellers i Trøndelag, 
sliter disse med å få ungene på vingene.

MUSVÅK
Bare noen få observasjoner foreligger i 
Meråker. Merkelig nok, da dette er en 
temmelig vanlig art i Jämtland, Sverige.

TJELD  
Denne vadefuglen forbindes vanligvis 
med kysten, men i Meråker hekker flere 
par nede i hoveddalen. Reirfunn fra 
Gudå og opp til sentrum er gjort flere 
ganger.

VIPE  
Var tidligere tallrik i hele kommunen, 
men er nå nesten borte i hoveddalføret. 
Denne tendensen ser man over hele 
Europa og intensiviteten i jordbruket er 
sannsynligvis årsaken til dette. I 
høyereliggende områder i kommunen 
finner vi fortsatt noen hekkende par.

Spesielle artsomtaler

RUGDE  
En vanlig forekommende art i  
kommunen, men på grunn av sitt 
anonyme levevis sees den sjelden, 
unntatt når den på våren og sommeren 
foretar sitt karakteristiske rugdetrekk 
på kveldene.

STORJO  
 Et individ ble funnet død på Stormyra 
ca 1990. Denne fuglen var ringmerket 
på Shetland noen måneder tidligere. En 
meget spesiell observasjon av en 
ekstrem havsfugl.

UGLER  
Utvalget er stort. Alle ti norske hekke-
arter er observert, men de vanligst 
forekommende i kommunen er perle-, 
spurve- og haukugle som alle hekker i 
Meråker.

SPETTER  
Seks spettearter er observert i Meråker, 
og de vanligste er tretåspett, flaggspett 
og svartspett.

VINTERERLE  
Sparsom hekkefugl som blir regel-
messig observert i Kontordammen ved 
Kopperå, ved Nustadfossen, i Tors-
bjørka og ved Brudesløret i Teveldalen.

DUETROST  
Ønsker du å se denne tidligere så 
uvanlige fuglen, er de østligste delene av 
kommunen en av de beste stedene for å 
se arten i Trøndelag. Duetrosten er nok 
blitt vanligere de siste årene.

KAIE  
Fantes tidligere ikke i Meråker, men på 
2000-tallet har arten kommet i fullt 
monn og hekker nå med flere titalls par 
i sentrum.

PILFINK  
I ferd med å bli vanlig i Meråker, som 
ellers i Trøndelag. Det samme må vi 
kunne si om spettmeis. Sjekk forings-
plassene om vinteren. 

DOMPAP  
Dette er en sparsom hekkefugl i 
området, men hekking er påvist i 
Kopperå og Stordalen. Forekommer 
nok mye vanligere enn vi tror, men 
dens anonyme levesett i hekketida gjør 
at den lett blir oversett.
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Fugler i Sør-Trøndelag 2013

Meddelelse nr. 38 fra den lokale rapport- og sjeldenhetskomité for fugl (LRSK) i Sør-Trøndelag
Andreas Winnem, Magne Myklebust, Einar Sæter & Kjetil Aa. Solbakken

Bilde øverst: Knekkand hann fotografert 
ved Ringvedammen i Trondheim 21. mai. 
Foto: Morten Vang/www.fuglefoto.net.

LRSK takker alle som har bidratt med 
observasjoner og bilder til denne 
årsrapporten. Forrige rapport dekket 
året 2012 og ble publisert i Trøndersk 
Natur 1-2014.

Komitéens sammensetning 
LRSKs sammensetning har vært 
uendret siden publiseringen av års-
rapporten for 2012. Sammensetningen 
er som følger: Andreas Winnem  
(sekretær), Magne Myklebust, Kjetil 
Aa. Solbakken og Einar Sæter.

Henvendelser til LRSK
Rapportering av dine observasjoner 
gjør du nå utelukkende på 
Artsobservasjoner. Øvrige henvendelser 
til LRSK går til sekretær Andreas 
Winnem på e-post:  
andreas.winnem@gmail.com  
eller telefon: 97 04 23 13.

Råd til observatørene 
For generelle råd om hvordan man 
rapporterer i Artsobservasjoner, 
henvises det til årsrapporten for 2011. 
 For å beskytte sårbare arter er en del 
observasjoner i denne rapporten 
presentert bare med kommunenavn 
eller andre betegnelser på større 
geografiske områder. LRSK vil på det 
sterkeste oppfordre observatører til å 
vise stor varsomhet med avspilling av 
lyd til ropende hornugler, hekkende 
vendehalser o.l. Likeledes bør kjente 
overvintrende kvartbekkasiner og 
vannrikser få være i fred når vinteren er 
streng. I de fleste tilfeller vil én enkelt 
lydavspilling eller oppskremming i seg 
selv ikke få større konsekvenser for 
fuglene. Det samlede presset på enkelt-
individer fra fotografer og fuglekikkere 
kan imidlertid være stort, særlig nær 
Trondheim. Det kan derfor godt være 
nettopp du som uforvarende er årsak til 
at en vendehals i etableringsfasen skyr 
territoriet eller at en kvartbekkasin til 
slutt stryker med i vinterkulda.  
Observasjoner av sårbare arter bør 
derfor skjermes når de rapporteres i 
Artsobservasjoner. 

For en del arter som nevnes i denne 
rapporten, er kun utvalgte observasjo-
ner listet opp. Dette gjelder for  
eksempel stillits og nøttekråke. LRSK 
oppfordrer alle observatører til å 
rapportere alle observasjoner av slike 
arter likevel, selv om ikke alt nevnes i 
rapporten. Observasjonene vil da være 
tilgjengelige i Artsobservasjoner. En 
høy rapporteringsgrad er viktig for å 
dokumentere forekomsten av en art. På 
sikt kan Artsobservasjoner dermed 
være med på å dokumentere bestands-
svingninger og endringer i utbredelse, 
både lokalt og nasjonalt. 
 Forskjellen på en LRSK-rapport og 
for eksempel en nettside med fugle-
observasjoner, er at LRSK kvalitets-
sikrer observasjonsmaterialet før det 
publiseres i årsrapporten. Alle  
observasjoner i denne rapporten er å 
betrakte som godkjente av LRSK, selv 
om ikke alle er understøttet av  
dokumentasjon eller en beskrivelse. 
Funn av arter som står på NSKFs liste, 
behandles ikke av LRSK, men god-
kjente funn av NSKF-arter tas likevel 
med i rapporten for oversiktens skyld.

Hva skal rapporteres? 
En fullstendig rapporteringsliste for 
Sør-Trøndelag finner du ved å gå inn på 
«Dagens observasjoner» på  
Artsobservasjoner. I margen på venstre 
side velger du «LRSKs funnstatus» og 
så «Sør-Trøndelag». Trykk så på «Endre 
utvalg» for å få opp listen for Sør- 
Trøndelag. Det er i tillegg ønskelig at det 
rapporteres funn av rødlistearter med 
hekkeindikasjoner, observasjoner av 
arter fra uvanlige lokaliteter, sene og 
tidlige observasjoner, høye antall og 
vinterfunn av arter som normalt trekker 
sydover. 
 For funn av arter listet i tabell 1, 
ønsker LRSK å motta bilder, en  
beskrivelse eller annen dokumentasjon 
før funnet publiseres. For øvrige arter 
kreves det normalt ingen dokumen-
tasjon. Observasjoner av arter som ikke 
står i tabell 1 kan likevel underkjennes 
dersom momenter ved observasjonen 
tilsier det. Observatører vil kunne bli 
bedt om å beskrive funn gjort på 
ekstreme datoer, på svært uvanlige 
lokaliteter e.l.

Endringer i rapporteringslistene 
Det er ingen endringer i rapporterings-
listene siden forrige årsrapport.   

Hvordan lage beskrivelser?  
Funn av arter som står i tabell 1, blir 
ikke publisert og inkludert i funn-
statistikken uten at funnet er  
dokumentert med foto eller en  
beskrivelse av kjennetegn og omstendig-
heter. Det er viktig å presisere at årsaken 
til at en beskrivelse etterspørres, ikke er 
at funnet i utgangspunktet betviles. 
Artene som er listet opp i tabell 1 er 
genuint sjeldne i fylket, og flere ligner 
mye på andre, nærstående arter og kan 
derfor by på identifikasjonsmessige 
utfordringer. Når en beskrivelse er laget, 
er også detaljene rundt funnet bevart for 
ettertiden. Kravet om beskrivelser eller 
dokumentasjon gjelder alle observatører, 
også de mest erfarne, og det inkluderer 
også LRSKs medlemmer, som må 
beskrive egne funn på lik linje med alle 
andre. 
 Når man lager en sak på et funn, er 
det viktig å få med alle kjennetegn som 
ble sett som gjorde at fuglen kunne 
artsbestemmes. Skriv gjerne også noen 
ord om generelt utseende, størrelse og 
proporsjoner, gjerne sammenlignet med 
andre arter. Fyller man ut alle punkter i 
skjemaet som virker relevante for 
observasjonen, så får man med alt som 
er vesentlig. For å lage en god beskrivelse 

er det på ingen måte nødvendig å være 
spesielt skrivefør. Kjennetegn og  
omstendigheter kan godt skrives ned 
med halve setninger og delvis på stikk-
ordsform om nødvendig. Det er inn-
holdet som er viktig, ikke hvordan 
setninger er formulert.
 Beskrivelser til LRSK og NSKF på 
sjeldne arter lages i Artsobservasjoner. 
Fjorårets observasjoner som krever 
beskrivelser, finnes i restanselisten 
nederst til høyre på startsiden. Finnes 
ikke observasjonen der, så velg fanen 
«Vis funn», søk opp observasjonen og 
velg så underfanen «Administrer funn». 
Til høyre på linjen for det aktuelle 
funnet finnes et skjemaikon. Ved å 
trykke på dette, kommer det frem et 
skjema som kan fylles ut for å lage en 
rapport på et sjeldent funn. 

Funn av nasjonale sjeldenheter 
og nye arter for fylket 
Til sammen 259 arter i kategori A til C 
ble sett i Sør-Trøndelag i 2013. Hele 
fem nye arter for fylket ble registrert: 
Sibirlo, sandsnipe, sørnattergal,  
hvithodespurv og svarthodespurv.  
342 arter i kategori A til C er nå 
registrert i Sør-Trøndelag. Andre 
NSKF-funn som presenteres er en 

Tabell 1. Observasjoner av følgende arter/underarter skal behandles av LRSK/Sør-Trøndelag og skal dokumenteres med  
beskrivelse, foto e.l. I tillegg kreves det beskrivelse av arter/underarter som er nye for fylket og for arter som skal godkjennes av 
NSKF, samt av alle hybrider.

Dvergsvane Sivhauk Snøugle Rødvingetrost ua. coburni
Tundragås ua. flavirostris Steppehauk (fra 2014) Slagugle Gresshoppesanger

Dverggås Musvåk Lappugle Elvesanger (fra 2014)

Snøgås Lerkefalk Nattravn Rørsanger

Ringgås ua. bernicla Myrrikse Isfugl Myrsanger

Mandarinand FF1 Avosett Hærfugl Busksanger

Snadderand FF1 Alaskasnipe Trelerke Gransanger ua. tristis
Amerikakrikkand Dobbeltbekkasin2 Tartarpiplerke Lappsanger

Knekkand FF1 Polarsvømmesnipe Sibirpiplerke (fra 2014) Dvergfluesnapper

Taffeland FF1 Polarjo juv. Lappiplerke Tornskate

Stellerand Svartehavsmåke (fra 2014) Sitronerle Svartkråke

Havlire Sabinemåke Gulerle ua. flava Rosenstær

Stormsvale Splitterne Linerle ua. yarrellii Pirol

Egretthegre Svartterne Nattergal Polarsisik ua. hornemanni
Glente Polarlomvi Svartrødstjert Hortulan

Vepsevåk Skogdue Svartstrupe Vierspurv

Svartglente (fra 2014) Turteldue Steinskvett ua. leucorhoa Dvergspurv

1Kun enslige FF. 2Gjelder kun observasjoner utenom hekkeområdene.
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Meddelelse nr. 38 fra den lokale rapport- og sjeldenhetskomité for fugl (LRSK) i Sør-Trøndelag
Andreas Winnem, Magne Myklebust, Einar Sæter & Kjetil Aa. Solbakken

Bilde øverst: Knekkand hann fotografert 
ved Ringvedammen i Trondheim 21. mai. 
Foto: Morten Vang/www.fuglefoto.net.

LRSK takker alle som har bidratt med 
observasjoner og bilder til denne 
årsrapporten. Forrige rapport dekket 
året 2012 og ble publisert i Trøndersk 
Natur 1-2014.

Komitéens sammensetning 
LRSKs sammensetning har vært 
uendret siden publiseringen av års-
rapporten for 2012. Sammensetningen 
er som følger: Andreas Winnem  
(sekretær), Magne Myklebust, Kjetil 
Aa. Solbakken og Einar Sæter.

Henvendelser til LRSK
Rapportering av dine observasjoner 
gjør du nå utelukkende på 
Artsobservasjoner. Øvrige henvendelser 
til LRSK går til sekretær Andreas 
Winnem på e-post:  
andreas.winnem@gmail.com  
eller telefon: 97 04 23 13.

Råd til observatørene 
For generelle råd om hvordan man 
rapporterer i Artsobservasjoner, 
henvises det til årsrapporten for 2011. 
 For å beskytte sårbare arter er en del 
observasjoner i denne rapporten 
presentert bare med kommunenavn 
eller andre betegnelser på større 
geografiske områder. LRSK vil på det 
sterkeste oppfordre observatører til å 
vise stor varsomhet med avspilling av 
lyd til ropende hornugler, hekkende 
vendehalser o.l. Likeledes bør kjente 
overvintrende kvartbekkasiner og 
vannrikser få være i fred når vinteren er 
streng. I de fleste tilfeller vil én enkelt 
lydavspilling eller oppskremming i seg 
selv ikke få større konsekvenser for 
fuglene. Det samlede presset på enkelt-
individer fra fotografer og fuglekikkere 
kan imidlertid være stort, særlig nær 
Trondheim. Det kan derfor godt være 
nettopp du som uforvarende er årsak til 
at en vendehals i etableringsfasen skyr 
territoriet eller at en kvartbekkasin til 
slutt stryker med i vinterkulda.  
Observasjoner av sårbare arter bør 
derfor skjermes når de rapporteres i 
Artsobservasjoner. 

For en del arter som nevnes i denne 
rapporten, er kun utvalgte observasjo-
ner listet opp. Dette gjelder for  
eksempel stillits og nøttekråke. LRSK 
oppfordrer alle observatører til å 
rapportere alle observasjoner av slike 
arter likevel, selv om ikke alt nevnes i 
rapporten. Observasjonene vil da være 
tilgjengelige i Artsobservasjoner. En 
høy rapporteringsgrad er viktig for å 
dokumentere forekomsten av en art. På 
sikt kan Artsobservasjoner dermed 
være med på å dokumentere bestands-
svingninger og endringer i utbredelse, 
både lokalt og nasjonalt. 
 Forskjellen på en LRSK-rapport og 
for eksempel en nettside med fugle-
observasjoner, er at LRSK kvalitets-
sikrer observasjonsmaterialet før det 
publiseres i årsrapporten. Alle  
observasjoner i denne rapporten er å 
betrakte som godkjente av LRSK, selv 
om ikke alle er understøttet av  
dokumentasjon eller en beskrivelse. 
Funn av arter som står på NSKFs liste, 
behandles ikke av LRSK, men god-
kjente funn av NSKF-arter tas likevel 
med i rapporten for oversiktens skyld.

Hva skal rapporteres? 
En fullstendig rapporteringsliste for 
Sør-Trøndelag finner du ved å gå inn på 
«Dagens observasjoner» på  
Artsobservasjoner. I margen på venstre 
side velger du «LRSKs funnstatus» og 
så «Sør-Trøndelag». Trykk så på «Endre 
utvalg» for å få opp listen for Sør- 
Trøndelag. Det er i tillegg ønskelig at det 
rapporteres funn av rødlistearter med 
hekkeindikasjoner, observasjoner av 
arter fra uvanlige lokaliteter, sene og 
tidlige observasjoner, høye antall og 
vinterfunn av arter som normalt trekker 
sydover. 
 For funn av arter listet i tabell 1, 
ønsker LRSK å motta bilder, en  
beskrivelse eller annen dokumentasjon 
før funnet publiseres. For øvrige arter 
kreves det normalt ingen dokumen-
tasjon. Observasjoner av arter som ikke 
står i tabell 1 kan likevel underkjennes 
dersom momenter ved observasjonen 
tilsier det. Observatører vil kunne bli 
bedt om å beskrive funn gjort på 
ekstreme datoer, på svært uvanlige 
lokaliteter e.l.

Endringer i rapporteringslistene 
Det er ingen endringer i rapporterings-
listene siden forrige årsrapport.   

Hvordan lage beskrivelser?  
Funn av arter som står i tabell 1, blir 
ikke publisert og inkludert i funn-
statistikken uten at funnet er  
dokumentert med foto eller en  
beskrivelse av kjennetegn og omstendig-
heter. Det er viktig å presisere at årsaken 
til at en beskrivelse etterspørres, ikke er 
at funnet i utgangspunktet betviles. 
Artene som er listet opp i tabell 1 er 
genuint sjeldne i fylket, og flere ligner 
mye på andre, nærstående arter og kan 
derfor by på identifikasjonsmessige 
utfordringer. Når en beskrivelse er laget, 
er også detaljene rundt funnet bevart for 
ettertiden. Kravet om beskrivelser eller 
dokumentasjon gjelder alle observatører, 
også de mest erfarne, og det inkluderer 
også LRSKs medlemmer, som må 
beskrive egne funn på lik linje med alle 
andre. 
 Når man lager en sak på et funn, er 
det viktig å få med alle kjennetegn som 
ble sett som gjorde at fuglen kunne 
artsbestemmes. Skriv gjerne også noen 
ord om generelt utseende, størrelse og 
proporsjoner, gjerne sammenlignet med 
andre arter. Fyller man ut alle punkter i 
skjemaet som virker relevante for 
observasjonen, så får man med alt som 
er vesentlig. For å lage en god beskrivelse 

er det på ingen måte nødvendig å være 
spesielt skrivefør. Kjennetegn og  
omstendigheter kan godt skrives ned 
med halve setninger og delvis på stikk-
ordsform om nødvendig. Det er inn-
holdet som er viktig, ikke hvordan 
setninger er formulert.
 Beskrivelser til LRSK og NSKF på 
sjeldne arter lages i Artsobservasjoner. 
Fjorårets observasjoner som krever 
beskrivelser, finnes i restanselisten 
nederst til høyre på startsiden. Finnes 
ikke observasjonen der, så velg fanen 
«Vis funn», søk opp observasjonen og 
velg så underfanen «Administrer funn». 
Til høyre på linjen for det aktuelle 
funnet finnes et skjemaikon. Ved å 
trykke på dette, kommer det frem et 
skjema som kan fylles ut for å lage en 
rapport på et sjeldent funn. 

Funn av nasjonale sjeldenheter 
og nye arter for fylket 
Til sammen 259 arter i kategori A til C 
ble sett i Sør-Trøndelag i 2013. Hele 
fem nye arter for fylket ble registrert: 
Sibirlo, sandsnipe, sørnattergal,  
hvithodespurv og svarthodespurv.  
342 arter i kategori A til C er nå 
registrert i Sør-Trøndelag. Andre 
NSKF-funn som presenteres er en 

Tabell 1. Observasjoner av følgende arter/underarter skal behandles av LRSK/Sør-Trøndelag og skal dokumenteres med  
beskrivelse, foto e.l. I tillegg kreves det beskrivelse av arter/underarter som er nye for fylket og for arter som skal godkjennes av 
NSKF, samt av alle hybrider.

Dvergsvane Sivhauk Snøugle Rødvingetrost ua. coburni
Tundragås ua. flavirostris Steppehauk (fra 2014) Slagugle Gresshoppesanger

Dverggås Musvåk Lappugle Elvesanger (fra 2014)

Snøgås Lerkefalk Nattravn Rørsanger

Ringgås ua. bernicla Myrrikse Isfugl Myrsanger

Mandarinand FF1 Avosett Hærfugl Busksanger

Snadderand FF1 Alaskasnipe Trelerke Gransanger ua. tristis
Amerikakrikkand Dobbeltbekkasin2 Tartarpiplerke Lappsanger

Knekkand FF1 Polarsvømmesnipe Sibirpiplerke (fra 2014) Dvergfluesnapper

Taffeland FF1 Polarjo juv. Lappiplerke Tornskate

Stellerand Svartehavsmåke (fra 2014) Sitronerle Svartkråke

Havlire Sabinemåke Gulerle ua. flava Rosenstær

Stormsvale Splitterne Linerle ua. yarrellii Pirol

Egretthegre Svartterne Nattergal Polarsisik ua. hornemanni
Glente Polarlomvi Svartrødstjert Hortulan

Vepsevåk Skogdue Svartstrupe Vierspurv

Svartglente (fra 2014) Turteldue Steinskvett ua. leucorhoa Dvergspurv

1Kun enslige FF. 2Gjelder kun observasjoner utenom hekkeområdene.
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Ad. = voksen (adultus)

Subad. = nesten fullt utfarget voksendrakt 

Juv. = flyvedyktig ungfugl i første komplette 
fjærdrakt ( juvenilus)

Pull. = årsunge som enda ikke kan fly  
(pullus)

1K = individ i første kalenderår 

2K = individ i andre kalenderår

2K+ = individ i andre kalenderår  
eller eldre

F = hunn (female)

FF = hunnfarget

M = hann (male)

ind. = individ(er)

min. = minimum

maks. = maksimum

ua. = underart

sy. = syngende

rm. = fuglen ble ringmerket

rug. = rugende

N, Ø, S, V = nord, øst, sør, vest

pt = på trekk (etterfulgt av himmelretning)

km = kilometer

nm = nautiske mil

s.st. = samme sted

div. lok. = diverse lokaliteter

* = En stjerne bak dato betyr at funnet er 
belagt med dokumentasjon som foto, 
lydopptak, video eller lignende. Dette 
angis normalt bare for arter i tabell 1. 
En stjerne før observatørnavn angir at 
observatøren oppdaget fuglen(e).

< > = Første siffer angir antall individer av 
arten funnet i fylket til og med 1970, 
og andre siffer angir antall individer i 
perioden 1971-2013 (inkludert omtalte 
funn). 

hybrid rødfotand x stokkand,  
svartglente, steppehauk, storskrikørn, 
svartehavsmåke, rosenmåke, ismåke (3) 
og sibirpiplerke (2).  
 I tillegg presenteres et funn av 
sabinemåke fra 1991, som ikke tidligere 
har vært forelagt NSKF. En hybrid 
kvinand x lappfiskand er første funn av 
denne hybridkombinasjonen. Av andre 
sjeldne arter i fylket presenteres funn av 
egretthegre, lerkefalk, alaskasnipe, 
polarsvømmesnipe (2), sabinemåke, 
splitterne, svartterne, polarlomvi, 
sitronerle, nattergal, busksanger (2), 
myrsanger, rørsanger, dvergfluesnapper 
(6), rosenstær og polarsisik ua. horne-
manni (3). Alle presenterte funn av 
NSKF-arter er godkjent av NSKF. 

Forkortelser og tegnforklaring
For en del arter nevnes antall funn for 
årene 2008-2012 i artsomtalen.  
Tidligere årsrapporter nevnes også i 
noen artsomtaler. Referansene til de 
aktuelle rapportene er ikke tatt med 
under hver art, men kan i stedet finnes i 
referanselisten bakerst i denne rappor-
ten. Som hovedregel er maksimalt fire 
observatører listet opp for hvert funn. 
For arter i kategori C, D og E nevnes 
dette bak artsnavnet. Forklaring på 
kategoriseringen finnes i NSKFs 
rapporter, f.eks. Olsen mfl. (2014).  

For å begrense størrelsen på års-
rapporten, er kommunenavn og uttrykk 
forkortet i henhold til tabellene under.

Agdenes = A.

Bjugn = B.

Frøya = F.

Hemne = He.

Hitra = Hi.

Holtålen = Ho.

Klæbu = K.

Malvik = Ma.

Meldal = Md.

Melhus = Mh.

Midtre Gauldal = MG.

Oppdal = Op.

Orkdal = Or.

Osen = Os.

Rennebu = Re.

Rissa = Ri.

Roan = Ro.

Røros = Rø.

Selbu = Se.

Skaun = Sk.

Snillfjord = Sn.

Trondheim = Tr.

Tydal = Ty.

Ørland = Ø.

Åfjord = Å.

 

Registreringer fra 2013 og nye registreringer fra tidligere år

En 1K kortnebbgås holdt til ved Stugusjøen i Tydal noen dager i november. Unge anser-
gjess aldersbestemmes ved at fjærene på skuldre og rygg er rundere enn hos adulte fugler, 
noe som gjør at de lyse bremmene danner et bølget mønster. Flankene er også lysere og 
mindre kontrastfylte enn hos adulte fugler. Foto: Frode Falkenberg. 

Knoppsvane Cygnus olor 
To hekkefunn ble konstatert denne sommeren. I 
Åfjord ble et par sett rugende 19. mai. De ble 
imidlertid ikke registrert etter 26. mai, så det er 
uvisst hvordan det gikk med hekkingen. Et par i 
Snillfjord hekket, og to ukesgamle pulli ble sett 27. 
juni. Arten ble ikke registrert på lokaliteten etter 
dette. Til sammen anslås årets forekomst å dreie 
seg om 13 ind., inkludert 2 pulli fra det ene 
hekkefunnet. Observasjoner av en ad. F og en 2K 
fra Brekstad i april og fra Gaulosen og Gjølmes-
fjæra i mai antas å dreie seg om de samme fuglene. 
Fuglen i Hemne overvintret og har vært på 
lokaliteten siden juni 2012. Individene fra Hitra er 
rømt fra fangenskap og er ikke telt med i 
årstotalen.  
Hekkefunn: 2 ad. med 2 pull. Åstfjorden, Sn. 
30.3-27.6 ( JST, HER, AER, ARB mfl.). 1 par 
rug. Åfjorden, Å. 19.-26.5 (HER mfl.). Andre 
funn: 1 ad. Vessøra, Kyrksæterøra, He. 17.1-15.4 
(GBA, HAO, JOB, RES). 2 ad. Setervågen, Os. 
15.3 (RJO). 2 3K og 1 2K (kat. E) Bjørnavågen og 
Hestvika, Hi. 4.4-17.11 (ARB, SWA, FRL). 1 ad. 
F og 1 2K Brekstadfjæra og Hovsfjæra, Ø. 7.-26.4 
(TRI, JSØ, HDA, PEL mfl.). 1 ad. F og 1 2K 
Gaulosen, Mh. 11.5 (EBA mfl.). 1 ad. F Gjølmes-
fjæra, Or. 12.-14.5 (MMA, HMH, RES mfl.). 1 
2K Gjølmesfjæra, Or. 12.5-6.6 (MMA, HMH, 
RES mfl.). 2 ind. Djupfest, Nes, B. 2.10 (HER). 
 
Sangsvane Cygnus cygnus 
Fire hekkefunn ble konstatert i Meldal (2), 
Rennebu og Røros. Ved Holtvatna ble et par sett 
frem til 11. mai, og én fugl videre til 9. juni. 31. 
august dukket to ad. og 2 1K opp, og de holdt 
stand frem til 9. oktober. Det kan godt tenkes at 
disse har hekket ved et vann i nærheten. 
Hekkefunn: 1 par med 6 pull. Slettestjønna, Re. 
21.4-6.9 (MMA, ABR, TGE, AST mfl.). 1 par 
rug. Langensjøen, Rø. 10.5-16.6 (HIK, ESÆ, 
MVE mfl.). 1 par rug. Litlbumyran, Md. 9.6 
(MRE). 1 par med 4 pull. Fjellsætertjønna, Md. 
30.6 (MRE).  
Andre utvalgte funn: 1 par Holtvatna, MG. 
18.4-9.6 (AMS, ØSO, ØJS mfl.). 1 par Stor-
tjønna, Rø. 15.5-15.6 (HJA). Opptil 9 ad. Sundet, 
Rø. 18.-24.5 (ESÆ, THA). 1 ad. Håsjøen, Rø. 
22.5 (KAS). 5 ind. Grønbakken, Op. 23.5 (EBA). 
2 ad. Stikkillen, Rø. 24.5 (ESÆ, THA). Opptil 5 
ind. Lauvåstjønnan, Re. 26.5-26.6 (NVA, ESÆ). 
1 par Stråsjøen, Se. 29.-30.5 (KWO, JSA). 1 par 
Stor-Krokatvatnet, Re. 18.6 (MMA). 4 2K 
Stråsjøen, Se. 30.6-1.7 (THA). 1 par Svartdals-
tjønna, Re. 2.7 (ARU). 2 ad. Litj-Kvennfjellvatnet, 
Se. 3.7 (PIV). 2 ad og 2 1K Holtvatna , MG. 
31.8-9.10 (ØSO, AMS).  
Stort antall: 410 ind. Ulsetmyran, Ø. 8.3 ( JSP). 
 
Sædgås Anser fabalis 
13 sædgjess ble sett i løpet av året, hvorav to er 
rapportert som underarten rossicus. To individer 
var vinterfunn fra Ørlandet, fire var på vårtrekk i 
perioden 29. april til 18. mai, mens syv ble sett på 
høsttrekk mellom 24. september og 18. november. 
Antall ind. foregående år: 2012 (45), 2011 (22), 
2010 (9), 2009 (5) og 2008 (7). 
Alle funn: 1 ind. Grandefjæra, Ø. 1.1-7.3 ( JSØ, 
HDA, PEL, OSF mfl.). 1 2K (ua. rossicus) 
Grandefjæra, Ø. 2.-24.2 (HER, ARB, OHE, 
MMY mfl.). 2 ind. Gaulosen og Volløya, Mh. og 
Tr. 29.-30.4 (THA mfl.). 1 ind. Reberg, Re., 7.5 
(MMA). 1 ind. Gaulosen, Mh. 18.5 (TON, 
OHO, KAS). 1 ad. (ua. rossicus) Gaulosen, Mh. 

24.-28.9 (TON, ESÆ, RES). 1 ind. Neadeltaet, 
Se. 28.9 ( JSA). 5 ind. div. lok., Ø. 31.10-18.11 
(HER, ORY, HDA mfl.). 
 
Kortnebbgås Anser brachyrhynchus 
Sommerfunn: 1 ind. Valsneset, B. 5.6 (GDY). 
Vinterfunn: 4 ind. Storøya, Se. 11.-23.12 ( JSA). 
1 ind. Midtsandan, Ma. 15.12 (PSH).  
Nevneverdig lokalitet: 1 1K Stugusjøen, Ty. 
3.-10.11 (ESÆ, TAS mfl.).  
 
Tundragås Anser albifrons 
Etter rekordforekomsten vinteren 2011/2012 fikk 
vi en svak forekomst av tundragås i 2013. Kun fire 
ind. er rapportert i løpet av året. Én fugl av den 
sibirske underarten albifrons ble sett på vårtrekk i 
mai, mens de tre siste ikke ble underartsbestemt 
og var på høsttrekk. Antall ind. foregående år: 
2012 (148), 2011 (124), 2010 (10), 2009 (8) og 
2008 (17). 
Alle funn: 1 2K (ua. albifrons) Gaulosen og 
Volløya, Mh. og Tr. 14.-25.5 (GBA mfl.). 1 ind. 
Grandefjæra og Hovde, Ø. 26.8-9.9 (HER, TRI, 
HDA, AER mfl.). 2 ind. Gaulosen, Mh. 3.10 
(FRL). 
 
Dverggås Anser erythropus E 
Fuglen var fargemerket og er en utsatt svensk fugl. 
Den plasseres derfor i kategori E. Som tidligere 
funn i Sør-Trøndelag holdt også dette individet 
seg sammen med grågjess.  
Alle funn: 1 1K Gaulosen, Mh. 4.-17.9* (KAS, 
BES mfl.). 
 
Grågås Anser anser 
Minimum 60 ind. er rapportert vinterstid, hvorav 
24 i januar og februar og 36 i desember.  
Vinterfunn: 24 ind. div. lok. Ø. og B. 1.1-28.2 
(HER, TRI, HDA, JSØ, FRL mfl.).  
Store antall: 2000 ind. Grandefjæra, Ø. 18.4 
(HDA). 3000 ind. Grandefjæra, Ø. 1.9 (MMY, 
EBA, ESÆ). Opptil 2445 ind. Gaulosen, Mh. 
12.-17.9 (DOB mfl.). 36 ind. div. lok. Ø. 1.-30.12 
(HER, ESP, EBA mfl.). 
 

Grågås x kanadagås  
Anser anser x Branta canadensis 
Alle funn: 3 ind. Innstrandfjæra, Ø. 28.7* 
(HDA). 
 
Stripegås Anser indicus E 
5 observasjoner av til sammen 17 ind. ble gjort i 
perioden 10. mai til 22. august.  
Alle funn: 1 ind. Gaulosen, Mh. 10.5 (OHO).  
4 ind. Storøya, Se. 27.5-1.6 ( JSA mfl.). 2 ind. 
Tømra og Garberg, Se. 28.-30.5 ( JSA mfl.). 1 ind. 
Volløya, Tr. og Gjølmesfjæra, Or. 20.-22.6 (GSA, 
RES, ARE mfl.). 9 ind. Djupfest, Nes, B. 22.8 
(HER). 
 
Snøgås Anser caerulescens D 
2 ind. ble sett dette året. Fuglen på Gaulosen holdt 
seg sammen med grågjess, mens den i Selbu ble 
sett sammen med kanadagjess og sangsvaner.  
Alle funn: 1 ind. Storøya, Se. 22.-29.4* ( JSA 
mfl.). 1 ad. Gaulosen og Udduvoll, Mh. og Tr. 
24.-27.9* (KWO, TON, DOB, SGJ, HLL mfl.). 
 
Ringgås Branta bernicla 
Kun 9 ringgjess er rapportert. Av disse var 3 på 
vårtrekk, mens 6 fugler av den sibirske underarten 
bernicla ble sett på høsten. Antall ind. foregående 
år: 2012 (88), 2011 (6), 2010 (6), 2009 (295) og 
2008 (175). 
Alle funn: 3 ind. Grandefjæra, Ø. 2.6 (HER, 
AER). 5 ind. (ua. bernicla) Hoøya, Ø. 27.9-22.10 
(HDA, PEL, GBA). 1 ind. (ua. bernicla) 
Gaulosen, Mh. 20.10 (OHE). 
 
Hvitkinngås Branta leucopsis 
Minimum 6957 hvitkinngjess ble sett i fylket i 
2013. En god trekkdag på Gjæsingen 7. oktober 
sto for 4760 av dem. Antallet registrerte fugler 
varierer en del fra år til år, og observatørdekningen 
på kysten på gode trekkdager er den viktigste 
faktoren som påvirker årstotalen. Av årets fugler 
var én et overvintrende individ, 309 ble sett på 
vårtrekk fra 27. april til 25. mai, og 2 ind. i starten 
av juni bør nok også betraktes som vårtrekkere, 
mens 6645 ind. ble sett på høsttrekk på kysten 



16 Trøndersk Natur 1-2015 17Trøndersk Natur 1-2015

Ad. = voksen (adultus)

Subad. = nesten fullt utfarget voksendrakt 

Juv. = flyvedyktig ungfugl i første komplette 
fjærdrakt ( juvenilus)

Pull. = årsunge som enda ikke kan fly  
(pullus)

1K = individ i første kalenderår 

2K = individ i andre kalenderår

2K+ = individ i andre kalenderår  
eller eldre

F = hunn (female)

FF = hunnfarget

M = hann (male)

ind. = individ(er)

min. = minimum

maks. = maksimum

ua. = underart

sy. = syngende

rm. = fuglen ble ringmerket

rug. = rugende

N, Ø, S, V = nord, øst, sør, vest

pt = på trekk (etterfulgt av himmelretning)

km = kilometer

nm = nautiske mil

s.st. = samme sted

div. lok. = diverse lokaliteter

* = En stjerne bak dato betyr at funnet er 
belagt med dokumentasjon som foto, 
lydopptak, video eller lignende. Dette 
angis normalt bare for arter i tabell 1. 
En stjerne før observatørnavn angir at 
observatøren oppdaget fuglen(e).

< > = Første siffer angir antall individer av 
arten funnet i fylket til og med 1970, 
og andre siffer angir antall individer i 
perioden 1971-2013 (inkludert omtalte 
funn). 

hybrid rødfotand x stokkand,  
svartglente, steppehauk, storskrikørn, 
svartehavsmåke, rosenmåke, ismåke (3) 
og sibirpiplerke (2).  
 I tillegg presenteres et funn av 
sabinemåke fra 1991, som ikke tidligere 
har vært forelagt NSKF. En hybrid 
kvinand x lappfiskand er første funn av 
denne hybridkombinasjonen. Av andre 
sjeldne arter i fylket presenteres funn av 
egretthegre, lerkefalk, alaskasnipe, 
polarsvømmesnipe (2), sabinemåke, 
splitterne, svartterne, polarlomvi, 
sitronerle, nattergal, busksanger (2), 
myrsanger, rørsanger, dvergfluesnapper 
(6), rosenstær og polarsisik ua. horne-
manni (3). Alle presenterte funn av 
NSKF-arter er godkjent av NSKF. 

Forkortelser og tegnforklaring
For en del arter nevnes antall funn for 
årene 2008-2012 i artsomtalen.  
Tidligere årsrapporter nevnes også i 
noen artsomtaler. Referansene til de 
aktuelle rapportene er ikke tatt med 
under hver art, men kan i stedet finnes i 
referanselisten bakerst i denne rappor-
ten. Som hovedregel er maksimalt fire 
observatører listet opp for hvert funn. 
For arter i kategori C, D og E nevnes 
dette bak artsnavnet. Forklaring på 
kategoriseringen finnes i NSKFs 
rapporter, f.eks. Olsen mfl. (2014).  

For å begrense størrelsen på års-
rapporten, er kommunenavn og uttrykk 
forkortet i henhold til tabellene under.

Agdenes = A.

Bjugn = B.

Frøya = F.

Hemne = He.

Hitra = Hi.

Holtålen = Ho.

Klæbu = K.

Malvik = Ma.

Meldal = Md.

Melhus = Mh.

Midtre Gauldal = MG.

Oppdal = Op.

Orkdal = Or.

Osen = Os.

Rennebu = Re.

Rissa = Ri.

Roan = Ro.

Røros = Rø.

Selbu = Se.

Skaun = Sk.

Snillfjord = Sn.

Trondheim = Tr.

Tydal = Ty.

Ørland = Ø.

Åfjord = Å.

 

Registreringer fra 2013 og nye registreringer fra tidligere år

En 1K kortnebbgås holdt til ved Stugusjøen i Tydal noen dager i november. Unge anser-
gjess aldersbestemmes ved at fjærene på skuldre og rygg er rundere enn hos adulte fugler, 
noe som gjør at de lyse bremmene danner et bølget mønster. Flankene er også lysere og 
mindre kontrastfylte enn hos adulte fugler. Foto: Frode Falkenberg. 

Knoppsvane Cygnus olor 
To hekkefunn ble konstatert denne sommeren. I 
Åfjord ble et par sett rugende 19. mai. De ble 
imidlertid ikke registrert etter 26. mai, så det er 
uvisst hvordan det gikk med hekkingen. Et par i 
Snillfjord hekket, og to ukesgamle pulli ble sett 27. 
juni. Arten ble ikke registrert på lokaliteten etter 
dette. Til sammen anslås årets forekomst å dreie 
seg om 13 ind., inkludert 2 pulli fra det ene 
hekkefunnet. Observasjoner av en ad. F og en 2K 
fra Brekstad i april og fra Gaulosen og Gjølmes-
fjæra i mai antas å dreie seg om de samme fuglene. 
Fuglen i Hemne overvintret og har vært på 
lokaliteten siden juni 2012. Individene fra Hitra er 
rømt fra fangenskap og er ikke telt med i 
årstotalen.  
Hekkefunn: 2 ad. med 2 pull. Åstfjorden, Sn. 
30.3-27.6 ( JST, HER, AER, ARB mfl.). 1 par 
rug. Åfjorden, Å. 19.-26.5 (HER mfl.). Andre 
funn: 1 ad. Vessøra, Kyrksæterøra, He. 17.1-15.4 
(GBA, HAO, JOB, RES). 2 ad. Setervågen, Os. 
15.3 (RJO). 2 3K og 1 2K (kat. E) Bjørnavågen og 
Hestvika, Hi. 4.4-17.11 (ARB, SWA, FRL). 1 ad. 
F og 1 2K Brekstadfjæra og Hovsfjæra, Ø. 7.-26.4 
(TRI, JSØ, HDA, PEL mfl.). 1 ad. F og 1 2K 
Gaulosen, Mh. 11.5 (EBA mfl.). 1 ad. F Gjølmes-
fjæra, Or. 12.-14.5 (MMA, HMH, RES mfl.). 1 
2K Gjølmesfjæra, Or. 12.5-6.6 (MMA, HMH, 
RES mfl.). 2 ind. Djupfest, Nes, B. 2.10 (HER). 
 
Sangsvane Cygnus cygnus 
Fire hekkefunn ble konstatert i Meldal (2), 
Rennebu og Røros. Ved Holtvatna ble et par sett 
frem til 11. mai, og én fugl videre til 9. juni. 31. 
august dukket to ad. og 2 1K opp, og de holdt 
stand frem til 9. oktober. Det kan godt tenkes at 
disse har hekket ved et vann i nærheten. 
Hekkefunn: 1 par med 6 pull. Slettestjønna, Re. 
21.4-6.9 (MMA, ABR, TGE, AST mfl.). 1 par 
rug. Langensjøen, Rø. 10.5-16.6 (HIK, ESÆ, 
MVE mfl.). 1 par rug. Litlbumyran, Md. 9.6 
(MRE). 1 par med 4 pull. Fjellsætertjønna, Md. 
30.6 (MRE).  
Andre utvalgte funn: 1 par Holtvatna, MG. 
18.4-9.6 (AMS, ØSO, ØJS mfl.). 1 par Stor-
tjønna, Rø. 15.5-15.6 (HJA). Opptil 9 ad. Sundet, 
Rø. 18.-24.5 (ESÆ, THA). 1 ad. Håsjøen, Rø. 
22.5 (KAS). 5 ind. Grønbakken, Op. 23.5 (EBA). 
2 ad. Stikkillen, Rø. 24.5 (ESÆ, THA). Opptil 5 
ind. Lauvåstjønnan, Re. 26.5-26.6 (NVA, ESÆ). 
1 par Stråsjøen, Se. 29.-30.5 (KWO, JSA). 1 par 
Stor-Krokatvatnet, Re. 18.6 (MMA). 4 2K 
Stråsjøen, Se. 30.6-1.7 (THA). 1 par Svartdals-
tjønna, Re. 2.7 (ARU). 2 ad. Litj-Kvennfjellvatnet, 
Se. 3.7 (PIV). 2 ad og 2 1K Holtvatna , MG. 
31.8-9.10 (ØSO, AMS).  
Stort antall: 410 ind. Ulsetmyran, Ø. 8.3 ( JSP). 
 
Sædgås Anser fabalis 
13 sædgjess ble sett i løpet av året, hvorav to er 
rapportert som underarten rossicus. To individer 
var vinterfunn fra Ørlandet, fire var på vårtrekk i 
perioden 29. april til 18. mai, mens syv ble sett på 
høsttrekk mellom 24. september og 18. november. 
Antall ind. foregående år: 2012 (45), 2011 (22), 
2010 (9), 2009 (5) og 2008 (7). 
Alle funn: 1 ind. Grandefjæra, Ø. 1.1-7.3 ( JSØ, 
HDA, PEL, OSF mfl.). 1 2K (ua. rossicus) 
Grandefjæra, Ø. 2.-24.2 (HER, ARB, OHE, 
MMY mfl.). 2 ind. Gaulosen og Volløya, Mh. og 
Tr. 29.-30.4 (THA mfl.). 1 ind. Reberg, Re., 7.5 
(MMA). 1 ind. Gaulosen, Mh. 18.5 (TON, 
OHO, KAS). 1 ad. (ua. rossicus) Gaulosen, Mh. 

24.-28.9 (TON, ESÆ, RES). 1 ind. Neadeltaet, 
Se. 28.9 ( JSA). 5 ind. div. lok., Ø. 31.10-18.11 
(HER, ORY, HDA mfl.). 
 
Kortnebbgås Anser brachyrhynchus 
Sommerfunn: 1 ind. Valsneset, B. 5.6 (GDY). 
Vinterfunn: 4 ind. Storøya, Se. 11.-23.12 ( JSA). 
1 ind. Midtsandan, Ma. 15.12 (PSH).  
Nevneverdig lokalitet: 1 1K Stugusjøen, Ty. 
3.-10.11 (ESÆ, TAS mfl.).  
 
Tundragås Anser albifrons 
Etter rekordforekomsten vinteren 2011/2012 fikk 
vi en svak forekomst av tundragås i 2013. Kun fire 
ind. er rapportert i løpet av året. Én fugl av den 
sibirske underarten albifrons ble sett på vårtrekk i 
mai, mens de tre siste ikke ble underartsbestemt 
og var på høsttrekk. Antall ind. foregående år: 
2012 (148), 2011 (124), 2010 (10), 2009 (8) og 
2008 (17). 
Alle funn: 1 2K (ua. albifrons) Gaulosen og 
Volløya, Mh. og Tr. 14.-25.5 (GBA mfl.). 1 ind. 
Grandefjæra og Hovde, Ø. 26.8-9.9 (HER, TRI, 
HDA, AER mfl.). 2 ind. Gaulosen, Mh. 3.10 
(FRL). 
 
Dverggås Anser erythropus E 
Fuglen var fargemerket og er en utsatt svensk fugl. 
Den plasseres derfor i kategori E. Som tidligere 
funn i Sør-Trøndelag holdt også dette individet 
seg sammen med grågjess.  
Alle funn: 1 1K Gaulosen, Mh. 4.-17.9* (KAS, 
BES mfl.). 
 
Grågås Anser anser 
Minimum 60 ind. er rapportert vinterstid, hvorav 
24 i januar og februar og 36 i desember.  
Vinterfunn: 24 ind. div. lok. Ø. og B. 1.1-28.2 
(HER, TRI, HDA, JSØ, FRL mfl.).  
Store antall: 2000 ind. Grandefjæra, Ø. 18.4 
(HDA). 3000 ind. Grandefjæra, Ø. 1.9 (MMY, 
EBA, ESÆ). Opptil 2445 ind. Gaulosen, Mh. 
12.-17.9 (DOB mfl.). 36 ind. div. lok. Ø. 1.-30.12 
(HER, ESP, EBA mfl.). 
 

Grågås x kanadagås  
Anser anser x Branta canadensis 
Alle funn: 3 ind. Innstrandfjæra, Ø. 28.7* 
(HDA). 
 
Stripegås Anser indicus E 
5 observasjoner av til sammen 17 ind. ble gjort i 
perioden 10. mai til 22. august.  
Alle funn: 1 ind. Gaulosen, Mh. 10.5 (OHO).  
4 ind. Storøya, Se. 27.5-1.6 ( JSA mfl.). 2 ind. 
Tømra og Garberg, Se. 28.-30.5 ( JSA mfl.). 1 ind. 
Volløya, Tr. og Gjølmesfjæra, Or. 20.-22.6 (GSA, 
RES, ARE mfl.). 9 ind. Djupfest, Nes, B. 22.8 
(HER). 
 
Snøgås Anser caerulescens D 
2 ind. ble sett dette året. Fuglen på Gaulosen holdt 
seg sammen med grågjess, mens den i Selbu ble 
sett sammen med kanadagjess og sangsvaner.  
Alle funn: 1 ind. Storøya, Se. 22.-29.4* ( JSA 
mfl.). 1 ad. Gaulosen og Udduvoll, Mh. og Tr. 
24.-27.9* (KWO, TON, DOB, SGJ, HLL mfl.). 
 
Ringgås Branta bernicla 
Kun 9 ringgjess er rapportert. Av disse var 3 på 
vårtrekk, mens 6 fugler av den sibirske underarten 
bernicla ble sett på høsten. Antall ind. foregående 
år: 2012 (88), 2011 (6), 2010 (6), 2009 (295) og 
2008 (175). 
Alle funn: 3 ind. Grandefjæra, Ø. 2.6 (HER, 
AER). 5 ind. (ua. bernicla) Hoøya, Ø. 27.9-22.10 
(HDA, PEL, GBA). 1 ind. (ua. bernicla) 
Gaulosen, Mh. 20.10 (OHE). 
 
Hvitkinngås Branta leucopsis 
Minimum 6957 hvitkinngjess ble sett i fylket i 
2013. En god trekkdag på Gjæsingen 7. oktober 
sto for 4760 av dem. Antallet registrerte fugler 
varierer en del fra år til år, og observatørdekningen 
på kysten på gode trekkdager er den viktigste 
faktoren som påvirker årstotalen. Av årets fugler 
var én et overvintrende individ, 309 ble sett på 
vårtrekk fra 27. april til 25. mai, og 2 ind. i starten 
av juni bør nok også betraktes som vårtrekkere, 
mens 6645 ind. ble sett på høsttrekk på kysten 
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En stjertand hann som hadde tilhold i Trondheim nesten hele første halvår, var kanskje 
Sør-Trøndelags mest fotograferte fugl i 2013? Bilet er tatt ved Nidarø 9. mars. 
Foto: Jon Helle. 

En rødfotand x stokkand hybrid holdt til ved Volløya og Gaulosen fra 19. april til 1. mai. 
Fuglen minner mye om en rødfotand i utseende, men den er godkjent som en hybrid av 
NSKF på bakgrunn av detaljer i fjærdrakten. Foto: Eirik Spets. 

mellom 25. september og 14. oktober. Flokker på 
trekk på Gjæsingen og Titran i samme tidsrom 7. 
oktober kan godt være samme fugler og er ikke telt 
dobbelt. Likeledes er flokker ved Svellingen og 
Titran to dager senere heller ikke summert. Antall 
ind. foregående år: 2012 (4979), 2011 (22301), 
2010 (493), 2009 (2996) og 2008 (1069). 
Vinterfunn: 1 ind. div. lok. Ø. og B. 1.1-2.5 ( JSØ 
mfl.).  
Vårtrekk: 2 ind. Grandefjæra, Ø. 27.4-2.5 (AER, 
HDA mfl.). 265 ind. ptNØ Gjæsingen, F. 5.5 
(DOB). 40 ind. ptN Stokkøya, Å. 10.5 (NKG). 2 
ind. Grønningsbukta, Ri. 19.-25.5 (ABR, JBJ, 
EBJ, NGR mfl.).  
Sommerfunn: 1 ad. Neadeltaet, Se. 1.6 ( JSA). 1 
ind. Halten, F. 11.6 (GBA).  
Høsttrekk: Opptil 152 ind. div. lok. Ø. 25.9-
29.11 (TRI, HDA, PEL mfl.). 6 ind. ptS Halten, 
F. 26.9 (GBA, HER). 861 ind. ptSV Titran, F. 
30.9-9.10 (ESÆ, MMY mfl.). 70 ind. Mausund-
vær, F. 3.10 (FSC). 4760 ind. ptSV Gjæsingen, F. 
7.10 (DOB). 100 ind, Svellingen, F. 9.10 (BST). 
19 ind. Nes, B. 9.10 (HER). 1270 ind. ptSV Sula, 
F. 13.-14.10 (BOT, MAK). Opptil 7 ind. Harbak 
til Bingsholmsråsa, Å. 14.-16.10 (SGA). 
 
Gravand Tadorna tadorna 
Innlandsfunn: 1 ind. Neadeltaet, Se. 24.4-3.5 
( JSA, ESÆ). 2 ad. og 11 1K Neadeltaet, Se. 13.8 
( JSA).  
Sent høstfunn: 3 ind. Grandefjæra, Ø. 2.-17.11 
( JBJ, EBJ, HDA). 
 
Mandarinand Aix galericulata C 
4 ind. ble sett dette året, alle hanner.  
Alle funn: 1 M Øvre Leirfoss, Tr. 25.-27.4 (PRL 
mfl.). 1 M Litlvatnet, Jonsvatnet, Tr. 2.-7.5 (EBA 
mfl.). 2 M Volløya, Tr., Gaulosen, Mh. og Buvika, 
Sk. 30.5-9.7 (KAS, BEB, THE, SGJ, AST mfl.). 
 
Brunnakke Anas penelope 
Kun fire hekkefunn er konstatert i løpet av 
sommeren i Oppdal (2), Rennebu og Selbu. Til 
sammen 158 brunnakker er rapportert i de tre 
vintermånedene. I januar og februar er 85 ind. 
registrert, fordelt på Bjugn (56), Ørland (28) og 
Trondheim (1), mens 73 ind. er sett i desember i 
Bjugn (47), Agdenes (7), Ørland (6), Skaun/
Melhus (5), Rissa (3), Orkdal (2), Trondheim (2) 
og Hitra (1).  
Store antall vinter: 56 ind. Været, B. 9.1 (GBA, 
AER, HER, ABR). 23 ind. Døsvika til Uthaug, 
Ø. 16.1-23.2 (HER, HDA mfl.). 47 ind. Nes, B. 
5.-11.12 (HER).  
Stort antall vår: 133 ind. Gaulosen, Mh. 4.5 
(BEB, SGJ mfl.).  
Store antall høst: 820 ind. Litlvatnet, A. 23.10 
(OHE, HEG). 200 ind. Innstrandfjæra, Ø. 
30.9-9.10 (HDA, GDY, SME). 
 
Snadderand Anas strepera 
Anslagsvis 21 snadderender er rapportert i 2013, 
noe som er ny årsrekord. 16 av disse dukket opp 
på vårtrekk, 4 var høstfunn, mens det siste 
individet var en uvanlig overvintrende fugl. Antall 
ind. foregående år: 2012 (8), 2011 (18), 2010 
(12), 2009 (11) og 2008 (17). 
Alle funn: 1 M Uthaug til Døsvika, Ø. 18.1-9.4 
(HER, HDA mfl.). 2 M og 1 F Gaulosen, Volløya 
og Buvika, Mh., Tr. og Sk. 21.4-7.5 (AST, EBA, 
KWO, ØSO mfl.). 3 M og 2 F Hovsfjæra, Ø. 
19.-25.5 (TRI, HDA, PEL). 2 M og 1 F 
Gaulosen og Leinøra, Mh. og Tr. 27.5-1.8 (ESÆ, 
HLL mfl.). 2 M og 1 F Gjølmesfjæra, Or. 
29.5-10.6 (MMA). 1 par Kråkvåg, Ø. 9.6 ( JSØ). 
1 ad. M Nes, B. 8.10-5.11 (HER). 2 ind. 

Innstrandfjæra og Døsvika, Ø. 22.10-21.11 (GBA 
mfl.). 1 M Litlvatnet, A. 7.-9.11 (HDA, HEG, 
EBA, BJT). 
 
Krikkand Anas crecca 
Kun syv hekkefunn er rapportert, fordelt på 
Oppdal (4), Agdenes, Melhus og Snillfjord. 73 
ind. er rapportert i vintermånedene, hvorav 57 i 
januar og februar og 16 i desember.  
Vinterfunn: 9 ad. Nidarø og Grilstadfjæra, Tr. 
1.1-25.2 (BJT, NVA mfl.). 46 ind. Været, B. 9.1 
(HER, ABR, AER). 2 M Gartskjæra, Ø. 23.2 
(MMY, OHE). Opptil 14 ind. Nidarø, Tr. 
5.-31.12 (OHE, DBS, BJT mfl.). 1 ind. Børsa, Sk. 
26.12 (MMA). 1 M Grønningsbukta, Ri. 30.12 
(GBA, RWI).  
Store antall vår: Opptil 240 ind. Volløya, Tr. 
22.4-9.5 (ESP, MVA mfl.). Opptil 179 ind. 
Storøya, Se. 28.4-3.5 (ESÆ, TRE).  
Stort antall høst: 235 ind. Litlvatnet, A. 23.10 
(OHE, HEG). 
 
Rødfotand x stokkand Anas rubripes x  
platyrhynchos <0,1> NSKF 
En antatt rødfotand ble funnet på Volløya i 
Trondheim 19. april av Einar Sæter. Fuglen ble 
populær blant trønderske fuglekikkere og ble 
hyppig besøkt de neste dagene. NSKF har på 
bakgrunn av bilder godkjent fuglen som en hybrid 
mellom rødfotand og stokkand. Disse artene er 
nært beslektet og hybridiserer villig, og en 

betydelig andel av bestanden av rødfotand i 
Nord-Amerika skal ha stokkandgener iblandet. 
Funnet er det første i fylket.  
Alle funn: 1 M Volløya og Gaulosen, Tr. og Mh. 
19.4-1.5* (*ESÆ, KAS, THA mfl.) 
 
Stjertand Anas acuta 
Anslagsvis 71 stjertender ble registrert i 2013. 8 av 
disse ble sett i januar og februar, 18 ble registrert 
på vårtrekk, 4 adulte ble sett i eller ved aktuelle 
hekkeområder, 36 ind. ble sett på høsten og 5 ind. 
i desember. Ett hekkefunn ble gjort ved 
Slettestjønna i Rennebu, hvor et par fikk fem pulli. 
Antall ind. foregående år: 2012 (103), 2011 (92), 
2010 (94), 2009 (50) og 2008 (41). 
Funn fra hekkeområdene: 1 par med 5 pull. 
Slettestjønna, Re. 7.5-27.7 (MMA mfl.). 1 par 
Borgosen og Haugatjønna, Brekken, Rø. 20.-26.5 
(ESÆ, THA, EBA).  
Vinterfunn: 1 M Grilstadfjæra til Væresholmen, 
Nidarø og Munkholmen, Tr. 1.1-17.6 (EBA mfl.). 
2 M Brekstadfjæra, Ø. 2.1 (HER, SME, GDY, 
PEL, TRI). Opptil 2 par Fevåg, Ri. 13.1-1.4 
(ABR, JBJ, EBJ mfl.). 1 M Uthaug, Juldagan og 
Grandefjæra, Ø. 16.1-18.3 (HER, HDA mfl.). 1 
M Amfiet, Grandefjæra, Ø. 4.12 (HDA). 2 par 
Fevåg, Ri. 22.12 (ARB).  
Store antall: Opptil 9 FF Gaulosen og Buvika, 
Mh., Tr. og Sk. 30.8-25.10 (PWB, ESÆ mfl.). 
Opptil 11 FF Litlvatnet, A. 27.9-9.11 (ESÆ mfl.). 
 

Knekkand Anas querquedula 
Med anslagsvis 16 ind. ble 2013 det beste året for 
knekkand i fylket siden 2002, da 17 fugler ble 
registrert. Som vanlig er det vårfunn som 
dominerer. Alle årets funn ble gjort i perioden 19. 
april til 4. juni. Antall ind. foregående år: 2012 
(1), 2011 (14), 2010 (4), 2009 (11) og 2008 (12). 
Alle funn: 2 ind. Gaulosen og Volløya, Mh. og Tr. 
19.-23.4 (GBA, EKR, ESÆ, KWO, TKR, EBA 
mfl.). 1 M Neadeltaet, Se. 11.5 (EIG). 1 M 
Kurråsen kraftverk, Rø. 12.5 (ESÆ). 2 ind. 
Gaulosen og Leinøra, Mh. og Tr. 13.-24.5 (GBA 
mfl.). 1 par Borgosen, Rø. 18.5-1.6 (ESÆ, TKR). 
1 M Leangenbukta og Ringvedammen, Tr. 
19.-23.5 (EBA, BEB, SGJ, EVI mfl.). 1 par 
Langensjøen, Rø. 24.5 (ESÆ, THA). 2 par 
Holtvatna, MG. 26.5 (ØSO, ESÆ). 1 M 
Grønningsbukta, Ri. 31.5-1.6 (ABR, EBR, JBJ, 
EBJ, NGR mfl.). 
 
Skjeand Anas clypeata 
Anslagsvis 38 skjeender er rapportert i løpet av 
året. Ved Gaulosen ble arten registrert omtrent 
daglig fra 19. april til 16. juli med min. 5 M og 2 F 
og på nytt med 2 FF i september. Ved Grønnings-
bukta var arten til stede med min. 2 M og 1 F fra 
11. mai til 3. oktober. Ingen direkte hekke -
indikasjoner er rapportert, men arten kan godt ha 
gjort hekkeforsøk begge steder. Et par fra 
Motjønna, Hølonda 9. juni er også verdt å merke 
seg. Et uvanlig desemberfunn ble gjort i Ørland. 
Antall ind. foregående år: 2012 (29), 2011 (44), 
2010 (33), 2009 (45) og 2008 (16). 
Alle funn: Opptil 5 M og 2 F Gaulosen, Leinøra, 
Volløya og Buvika, Mh., Tr. og Sk. 19.4-16.7 
(ESÆ mfl.). 3 M Hoøya, Ø. 26.4 (HDA). Opptil 
2 M og 1 F Grønningsbukta, Ri. 11.5-3.10 (GBA, 
NGR mfl.). 1 M Neadeltaet, Se. 11.5 ( JSA). 2 M 
og 1 F Borgosen, Rø. 18.5 (ESÆ). 1 ind. 
Hovsfjæra, Ø. 19.5 (PEL). 1 par Grilstadfjæra, Tr. 
20.5-16.6 (OHE, EBA). 1 M Kråkvåg, Ø. 
26.5-9.6 (AER, HER, JSØ). 1 par Motjønna, 
Hølonda, Mh. 9.6 (MVE). 1 ind. Gjølmesfjæra, 
Or. 23.-24.7 (MMA, RES). Opptil 3 ind. 
Grandefjæra og Innstrandfjæra, Ø. 27.8-4.12 
(TRI, HDA mfl.). Opptil 6 ind. Litlvatnet, A. 
6.9-10.11 (MMA, OHE, HEG mfl.). 2 FF 
Gaulosen og Buvika, Mh., Tr. og Sk. 8.-30.9 
(ESÆ, THA, JHE, FRL mfl.). 2 FF Låen, Se. 
2.-5.10 ( JSA). 1 FF, Nes, B. 14.11 (HER). 
 
Taffeland Aythya ferina 
Kun to taffelender ble sett dette året. Én besøkte 
oss på vårtrekk i mai, og den andre på høsttrekk i 
oktober. Antall ind. foregående år: 2012 (4), 2011 
(18), 2010 (3), 2009 (1) og 2008 (2). 
Alle funn: 1 M Gaulosen, Mh. 17.5 (TON, SPR, 
AST). 1 M Brekkvatnet og Solemsvatnet, B. 
3.-10.10 (SME, GDY, HDA, PEL mfl.). 
 
Toppand Aythya fuligula 
14 hekkefunn er rapportert, fordelt kommunevis 
på Agdenes (4), Oppdal (4), Rennebu (2), 
Holtålen, Melhus, Midtre Gauldal og Røros.  
Store antall: 56 ind. Gaulosen, Mh. 7.-10.5 
(KAS, OHE, ESÆ, HEG mfl.). 56 ind. 
Langensjøen, Rø. 24.5 (ESÆ, THA).  
Store antall vinter: Ca. 40 ind. Nidelva, Tr. og K. 
1.1-28.2 (TKR, THE mfl.). Ca. 40 ind. Nidelva, 
Tr. og K. 1.-31.12 (BJT, MVE mfl.).  
Nevneverdige lokaliteter: 5 ind. Bustbergvatnet, 
F. 13.-18.5 (FRL, KTH, OSF). 2 par Ervikvatnet, 
F. 17.5 (OSF). 1 par Storklingertjønna, F. 18.5 
(FRL). 
 

Unge bergender kan være vanskelige å skille fra unge toppender. Hodeformen er det beste 
kjennetegnet å kikke etter, noe denne fuglen illustrerer fint. En bergand har et hode som er 
utpreget avrundet, og helt uten noen antydning til topp eller kant i bakhodet. Det høyeste 
punktet på issen ligger langt frem, omtrent over øyet. Den avrundete formen gjør også at 
hodet ser lenger og mer utdratt ut enn hos en toppand. Dette kan avhenge litt av fuglens 
positur, men er ofte en god pekepinn. Nebbet hos en bergand er også litt kraftigere enn 
hos en toppand, og berganda har mindre svart i nebbspissen enn slektningen. I blandings-
flokker er bergandas større størrelse noen ganger tydelig. Det gulbrune øyet på denne fuglen 
viser at den er en 1K. En adult ville ha hatt en lysere, klargul øyefarge, et alderskriterium 
som gjelder for de fleste aythya-ender. En adult hunn bergand ville også ha vært mye  
gråere på kroppen. Denne fuglen ble fotografert ved Svean i Klæbu 3. november.  
Foto: Foto: Morten Vang/www.fuglefoto.net. 

En 3K hann praktærfugl holdt til i en ærfuglflokk i Buvika og Børsa i Skaun fra  
23. oktober og ut året. Bildet er tatt 9. november. Foto: Morten Vang/www.fuglefoto.net. 

En hybrid lappfiskand x kvinand ble sett ved Nedre Leirfoss i Trondheim 24. november. 
Funnet er det første i fylket. Foto: Terje O. Nordvik. 
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En rødfotand x stokkand hybrid holdt til ved Volløya og Gaulosen fra 19. april til 1. mai. 
Fuglen minner mye om en rødfotand i utseende, men den er godkjent som en hybrid av 
NSKF på bakgrunn av detaljer i fjærdrakten. Foto: Eirik Spets. 

mellom 25. september og 14. oktober. Flokker på 
trekk på Gjæsingen og Titran i samme tidsrom 7. 
oktober kan godt være samme fugler og er ikke telt 
dobbelt. Likeledes er flokker ved Svellingen og 
Titran to dager senere heller ikke summert. Antall 
ind. foregående år: 2012 (4979), 2011 (22301), 
2010 (493), 2009 (2996) og 2008 (1069). 
Vinterfunn: 1 ind. div. lok. Ø. og B. 1.1-2.5 ( JSØ 
mfl.).  
Vårtrekk: 2 ind. Grandefjæra, Ø. 27.4-2.5 (AER, 
HDA mfl.). 265 ind. ptNØ Gjæsingen, F. 5.5 
(DOB). 40 ind. ptN Stokkøya, Å. 10.5 (NKG). 2 
ind. Grønningsbukta, Ri. 19.-25.5 (ABR, JBJ, 
EBJ, NGR mfl.).  
Sommerfunn: 1 ad. Neadeltaet, Se. 1.6 ( JSA). 1 
ind. Halten, F. 11.6 (GBA).  
Høsttrekk: Opptil 152 ind. div. lok. Ø. 25.9-
29.11 (TRI, HDA, PEL mfl.). 6 ind. ptS Halten, 
F. 26.9 (GBA, HER). 861 ind. ptSV Titran, F. 
30.9-9.10 (ESÆ, MMY mfl.). 70 ind. Mausund-
vær, F. 3.10 (FSC). 4760 ind. ptSV Gjæsingen, F. 
7.10 (DOB). 100 ind, Svellingen, F. 9.10 (BST). 
19 ind. Nes, B. 9.10 (HER). 1270 ind. ptSV Sula, 
F. 13.-14.10 (BOT, MAK). Opptil 7 ind. Harbak 
til Bingsholmsråsa, Å. 14.-16.10 (SGA). 
 
Gravand Tadorna tadorna 
Innlandsfunn: 1 ind. Neadeltaet, Se. 24.4-3.5 
( JSA, ESÆ). 2 ad. og 11 1K Neadeltaet, Se. 13.8 
( JSA).  
Sent høstfunn: 3 ind. Grandefjæra, Ø. 2.-17.11 
( JBJ, EBJ, HDA). 
 
Mandarinand Aix galericulata C 
4 ind. ble sett dette året, alle hanner.  
Alle funn: 1 M Øvre Leirfoss, Tr. 25.-27.4 (PRL 
mfl.). 1 M Litlvatnet, Jonsvatnet, Tr. 2.-7.5 (EBA 
mfl.). 2 M Volløya, Tr., Gaulosen, Mh. og Buvika, 
Sk. 30.5-9.7 (KAS, BEB, THE, SGJ, AST mfl.). 
 
Brunnakke Anas penelope 
Kun fire hekkefunn er konstatert i løpet av 
sommeren i Oppdal (2), Rennebu og Selbu. Til 
sammen 158 brunnakker er rapportert i de tre 
vintermånedene. I januar og februar er 85 ind. 
registrert, fordelt på Bjugn (56), Ørland (28) og 
Trondheim (1), mens 73 ind. er sett i desember i 
Bjugn (47), Agdenes (7), Ørland (6), Skaun/
Melhus (5), Rissa (3), Orkdal (2), Trondheim (2) 
og Hitra (1).  
Store antall vinter: 56 ind. Været, B. 9.1 (GBA, 
AER, HER, ABR). 23 ind. Døsvika til Uthaug, 
Ø. 16.1-23.2 (HER, HDA mfl.). 47 ind. Nes, B. 
5.-11.12 (HER).  
Stort antall vår: 133 ind. Gaulosen, Mh. 4.5 
(BEB, SGJ mfl.).  
Store antall høst: 820 ind. Litlvatnet, A. 23.10 
(OHE, HEG). 200 ind. Innstrandfjæra, Ø. 
30.9-9.10 (HDA, GDY, SME). 
 
Snadderand Anas strepera 
Anslagsvis 21 snadderender er rapportert i 2013, 
noe som er ny årsrekord. 16 av disse dukket opp 
på vårtrekk, 4 var høstfunn, mens det siste 
individet var en uvanlig overvintrende fugl. Antall 
ind. foregående år: 2012 (8), 2011 (18), 2010 
(12), 2009 (11) og 2008 (17). 
Alle funn: 1 M Uthaug til Døsvika, Ø. 18.1-9.4 
(HER, HDA mfl.). 2 M og 1 F Gaulosen, Volløya 
og Buvika, Mh., Tr. og Sk. 21.4-7.5 (AST, EBA, 
KWO, ØSO mfl.). 3 M og 2 F Hovsfjæra, Ø. 
19.-25.5 (TRI, HDA, PEL). 2 M og 1 F 
Gaulosen og Leinøra, Mh. og Tr. 27.5-1.8 (ESÆ, 
HLL mfl.). 2 M og 1 F Gjølmesfjæra, Or. 
29.5-10.6 (MMA). 1 par Kråkvåg, Ø. 9.6 ( JSØ). 
1 ad. M Nes, B. 8.10-5.11 (HER). 2 ind. 

Innstrandfjæra og Døsvika, Ø. 22.10-21.11 (GBA 
mfl.). 1 M Litlvatnet, A. 7.-9.11 (HDA, HEG, 
EBA, BJT). 
 
Krikkand Anas crecca 
Kun syv hekkefunn er rapportert, fordelt på 
Oppdal (4), Agdenes, Melhus og Snillfjord. 73 
ind. er rapportert i vintermånedene, hvorav 57 i 
januar og februar og 16 i desember.  
Vinterfunn: 9 ad. Nidarø og Grilstadfjæra, Tr. 
1.1-25.2 (BJT, NVA mfl.). 46 ind. Været, B. 9.1 
(HER, ABR, AER). 2 M Gartskjæra, Ø. 23.2 
(MMY, OHE). Opptil 14 ind. Nidarø, Tr. 
5.-31.12 (OHE, DBS, BJT mfl.). 1 ind. Børsa, Sk. 
26.12 (MMA). 1 M Grønningsbukta, Ri. 30.12 
(GBA, RWI).  
Store antall vår: Opptil 240 ind. Volløya, Tr. 
22.4-9.5 (ESP, MVA mfl.). Opptil 179 ind. 
Storøya, Se. 28.4-3.5 (ESÆ, TRE).  
Stort antall høst: 235 ind. Litlvatnet, A. 23.10 
(OHE, HEG). 
 
Rødfotand x stokkand Anas rubripes x  
platyrhynchos <0,1> NSKF 
En antatt rødfotand ble funnet på Volløya i 
Trondheim 19. april av Einar Sæter. Fuglen ble 
populær blant trønderske fuglekikkere og ble 
hyppig besøkt de neste dagene. NSKF har på 
bakgrunn av bilder godkjent fuglen som en hybrid 
mellom rødfotand og stokkand. Disse artene er 
nært beslektet og hybridiserer villig, og en 

betydelig andel av bestanden av rødfotand i 
Nord-Amerika skal ha stokkandgener iblandet. 
Funnet er det første i fylket.  
Alle funn: 1 M Volløya og Gaulosen, Tr. og Mh. 
19.4-1.5* (*ESÆ, KAS, THA mfl.) 
 
Stjertand Anas acuta 
Anslagsvis 71 stjertender ble registrert i 2013. 8 av 
disse ble sett i januar og februar, 18 ble registrert 
på vårtrekk, 4 adulte ble sett i eller ved aktuelle 
hekkeområder, 36 ind. ble sett på høsten og 5 ind. 
i desember. Ett hekkefunn ble gjort ved 
Slettestjønna i Rennebu, hvor et par fikk fem pulli. 
Antall ind. foregående år: 2012 (103), 2011 (92), 
2010 (94), 2009 (50) og 2008 (41). 
Funn fra hekkeområdene: 1 par med 5 pull. 
Slettestjønna, Re. 7.5-27.7 (MMA mfl.). 1 par 
Borgosen og Haugatjønna, Brekken, Rø. 20.-26.5 
(ESÆ, THA, EBA).  
Vinterfunn: 1 M Grilstadfjæra til Væresholmen, 
Nidarø og Munkholmen, Tr. 1.1-17.6 (EBA mfl.). 
2 M Brekstadfjæra, Ø. 2.1 (HER, SME, GDY, 
PEL, TRI). Opptil 2 par Fevåg, Ri. 13.1-1.4 
(ABR, JBJ, EBJ mfl.). 1 M Uthaug, Juldagan og 
Grandefjæra, Ø. 16.1-18.3 (HER, HDA mfl.). 1 
M Amfiet, Grandefjæra, Ø. 4.12 (HDA). 2 par 
Fevåg, Ri. 22.12 (ARB).  
Store antall: Opptil 9 FF Gaulosen og Buvika, 
Mh., Tr. og Sk. 30.8-25.10 (PWB, ESÆ mfl.). 
Opptil 11 FF Litlvatnet, A. 27.9-9.11 (ESÆ mfl.). 
 

Knekkand Anas querquedula 
Med anslagsvis 16 ind. ble 2013 det beste året for 
knekkand i fylket siden 2002, da 17 fugler ble 
registrert. Som vanlig er det vårfunn som 
dominerer. Alle årets funn ble gjort i perioden 19. 
april til 4. juni. Antall ind. foregående år: 2012 
(1), 2011 (14), 2010 (4), 2009 (11) og 2008 (12). 
Alle funn: 2 ind. Gaulosen og Volløya, Mh. og Tr. 
19.-23.4 (GBA, EKR, ESÆ, KWO, TKR, EBA 
mfl.). 1 M Neadeltaet, Se. 11.5 (EIG). 1 M 
Kurråsen kraftverk, Rø. 12.5 (ESÆ). 2 ind. 
Gaulosen og Leinøra, Mh. og Tr. 13.-24.5 (GBA 
mfl.). 1 par Borgosen, Rø. 18.5-1.6 (ESÆ, TKR). 
1 M Leangenbukta og Ringvedammen, Tr. 
19.-23.5 (EBA, BEB, SGJ, EVI mfl.). 1 par 
Langensjøen, Rø. 24.5 (ESÆ, THA). 2 par 
Holtvatna, MG. 26.5 (ØSO, ESÆ). 1 M 
Grønningsbukta, Ri. 31.5-1.6 (ABR, EBR, JBJ, 
EBJ, NGR mfl.). 
 
Skjeand Anas clypeata 
Anslagsvis 38 skjeender er rapportert i løpet av 
året. Ved Gaulosen ble arten registrert omtrent 
daglig fra 19. april til 16. juli med min. 5 M og 2 F 
og på nytt med 2 FF i september. Ved Grønnings-
bukta var arten til stede med min. 2 M og 1 F fra 
11. mai til 3. oktober. Ingen direkte hekke -
indikasjoner er rapportert, men arten kan godt ha 
gjort hekkeforsøk begge steder. Et par fra 
Motjønna, Hølonda 9. juni er også verdt å merke 
seg. Et uvanlig desemberfunn ble gjort i Ørland. 
Antall ind. foregående år: 2012 (29), 2011 (44), 
2010 (33), 2009 (45) og 2008 (16). 
Alle funn: Opptil 5 M og 2 F Gaulosen, Leinøra, 
Volløya og Buvika, Mh., Tr. og Sk. 19.4-16.7 
(ESÆ mfl.). 3 M Hoøya, Ø. 26.4 (HDA). Opptil 
2 M og 1 F Grønningsbukta, Ri. 11.5-3.10 (GBA, 
NGR mfl.). 1 M Neadeltaet, Se. 11.5 ( JSA). 2 M 
og 1 F Borgosen, Rø. 18.5 (ESÆ). 1 ind. 
Hovsfjæra, Ø. 19.5 (PEL). 1 par Grilstadfjæra, Tr. 
20.5-16.6 (OHE, EBA). 1 M Kråkvåg, Ø. 
26.5-9.6 (AER, HER, JSØ). 1 par Motjønna, 
Hølonda, Mh. 9.6 (MVE). 1 ind. Gjølmesfjæra, 
Or. 23.-24.7 (MMA, RES). Opptil 3 ind. 
Grandefjæra og Innstrandfjæra, Ø. 27.8-4.12 
(TRI, HDA mfl.). Opptil 6 ind. Litlvatnet, A. 
6.9-10.11 (MMA, OHE, HEG mfl.). 2 FF 
Gaulosen og Buvika, Mh., Tr. og Sk. 8.-30.9 
(ESÆ, THA, JHE, FRL mfl.). 2 FF Låen, Se. 
2.-5.10 ( JSA). 1 FF, Nes, B. 14.11 (HER). 
 
Taffeland Aythya ferina 
Kun to taffelender ble sett dette året. Én besøkte 
oss på vårtrekk i mai, og den andre på høsttrekk i 
oktober. Antall ind. foregående år: 2012 (4), 2011 
(18), 2010 (3), 2009 (1) og 2008 (2). 
Alle funn: 1 M Gaulosen, Mh. 17.5 (TON, SPR, 
AST). 1 M Brekkvatnet og Solemsvatnet, B. 
3.-10.10 (SME, GDY, HDA, PEL mfl.). 
 
Toppand Aythya fuligula 
14 hekkefunn er rapportert, fordelt kommunevis 
på Agdenes (4), Oppdal (4), Rennebu (2), 
Holtålen, Melhus, Midtre Gauldal og Røros.  
Store antall: 56 ind. Gaulosen, Mh. 7.-10.5 
(KAS, OHE, ESÆ, HEG mfl.). 56 ind. 
Langensjøen, Rø. 24.5 (ESÆ, THA).  
Store antall vinter: Ca. 40 ind. Nidelva, Tr. og K. 
1.1-28.2 (TKR, THE mfl.). Ca. 40 ind. Nidelva, 
Tr. og K. 1.-31.12 (BJT, MVE mfl.).  
Nevneverdige lokaliteter: 5 ind. Bustbergvatnet, 
F. 13.-18.5 (FRL, KTH, OSF). 2 par Ervikvatnet, 
F. 17.5 (OSF). 1 par Storklingertjønna, F. 18.5 
(FRL). 
 

Unge bergender kan være vanskelige å skille fra unge toppender. Hodeformen er det beste 
kjennetegnet å kikke etter, noe denne fuglen illustrerer fint. En bergand har et hode som er 
utpreget avrundet, og helt uten noen antydning til topp eller kant i bakhodet. Det høyeste 
punktet på issen ligger langt frem, omtrent over øyet. Den avrundete formen gjør også at 
hodet ser lenger og mer utdratt ut enn hos en toppand. Dette kan avhenge litt av fuglens 
positur, men er ofte en god pekepinn. Nebbet hos en bergand er også litt kraftigere enn 
hos en toppand, og berganda har mindre svart i nebbspissen enn slektningen. I blandings-
flokker er bergandas større størrelse noen ganger tydelig. Det gulbrune øyet på denne fuglen 
viser at den er en 1K. En adult ville ha hatt en lysere, klargul øyefarge, et alderskriterium 
som gjelder for de fleste aythya-ender. En adult hunn bergand ville også ha vært mye  
gråere på kroppen. Denne fuglen ble fotografert ved Svean i Klæbu 3. november.  
Foto: Foto: Morten Vang/www.fuglefoto.net. 

En 3K hann praktærfugl holdt til i en ærfuglflokk i Buvika og Børsa i Skaun fra  
23. oktober og ut året. Bildet er tatt 9. november. Foto: Morten Vang/www.fuglefoto.net. 

En hybrid lappfiskand x kvinand ble sett ved Nedre Leirfoss i Trondheim 24. november. 
Funnet er det første i fylket. Foto: Terje O. Nordvik. 
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Bergand Aythya marila 
Anslagsvis 75 bergender er rapportert gjennom 
året. Én fugl ble registrert i januar, 8 var på 
vårtrekk, 9 ind. ble sett sommerstid i hekke-
områdene, 56 ind. ble observert under høsttrekket, 
mens fire ind. ble oppdaget i november og ble på 
lokalitetene ut året. Ingen hekkefunn ble 
konstatert.  
Funn fra hekkeområdene: 2 par Lauvåstjønnan, 
Re. 25.-26.5 (NVA, ESÆ). 1 M Masintjørna og 
Stororkelsjøen, Op. 1.-2.6 (THA, PWB). 1 M 
Blåurdtjønna, MG. 19.6 (THA).  
Vinterfunn: 1 FF Gaulosen, Mh. 4.-8.1 (GBA, 
JSA, LNO). 3 ind. Botn, Ri. 19.11-31.12 (ABR, 
JBJ, EBJ, EBA mfl.). 1 FF Tillerbrua, Tr. 22.11-
30.12 (BEB, SGJ mfl.). 
 
Ærfugl Somateria mollissima 
Ingen ferskvannsfunn er rapportert.  
Store antall: Opptil 1140 ind. Muruvika til 
Midtsandan, Ma. 1.-12.4 (PSH, DOB mfl.). 
Opptil 1490 ind. Brekkgrunnen, Sk. 7.-18.11 
(DOB, TBO mfl.). 
 
Praktærfugl Somateria spectabilis 
12 ind. ble registrert i løpet av året, deriblant et 
noe uvanlig junifunn. Antallet er på nivå med de 
siste to årene. Antall ind. foregående år: 2012 (11), 
2011 (9), 2010 (34), 2009 (27) og 2008 (7). 
Alle funn: 1 3K M og 2 F Bjugnfjorden, B. 
1.1-5.4 (HER, JSØ, HDA mfl.). 1 M Hoøya, Ø. 
24.3 (DOB, TBO). 1 ad. F Muruvika til 
Hommelvik, Ma. 1.-6.4 (ESÆ, PSH, DOB mfl.). 
1 F Vessøra, Kyrksæterøra, He. 9.4 (HAO, JOB). 
1 M Halten, F. 2.6* (VFS). 1 M Linesøya, Å. 
1.-5.10 ( JHE, SGA). 1 3K Buvika og Børsa, Sk. 
23.10-22.12 (KKR, ESÆ, MMA mfl.). 1 M 
Uthaug og Bjugnfjorden, Ø. og B. 24.10-30.12 
(HER). 1 par Kråkvågsvaet, Ø. 23.12 (ONO). 
 
Havelle Clangula hyemalis 
Anslagsvis fire hekkefunn er rapportert, alle i 
Oppdal. Arten er dessuten registrert ved åtte 
andre lokaliteter i hekkeområdene, fordelt på 
Oppdal (4), Midtre Gauldal (2) og Tydal (2). På 
vårtrekk er min. 44 ind. rapportert i ferskvann i 
Selbu (25), Tydal (8), Klæbu (6), Røros (4) og 
Melhus (1), mens 39 ind. ble sett på høsten i Tydal 
(21), Selbu (9), Hemne (2), Klæbu (2),  
Trondheim (2), Orkdal (1), Trondheim (1)  
og Åfjord (1).  
Hekkefunn: 3 F med hhv. 5, 5 og 4 pull. tjern 
rundt Stororkelsjøen, Op. 29.6-5.7 (PWB, MMY, 
AWI mfl.). 1 F med 6 pull. Unndalsvatnet, Op. 
26.7 (MMY).  
Andre funn fra hekkeområdene: Min. 3 ind. 
Stororkelsjøen med omegn, Op. 31.5-20.8 (PWB 
mfl.). 2 ind. Unndalsvatnet, Op. 1.6-6.7 (IRØ 
mfl.). Min. 9 ind. Unndalen, Op. 6.-28.6 (PWB, 
AST mfl.). 3 ind. Finnsjøen, Op. 15.-28.6 ( JSØ, 
HDA, PEL, BJT). 1 par Blåurdtjønna, MG. 19.6 
(THA). 1 par Storhiåsjøen, MG. 19.6 (THA). 1 
par Ålmflåin, Op. 26.6 (ÅLO). 1 M Såtållia, Op. 
14.7 (EØS). 1 F Nesjøen, Ty. 19.7 (ESÆ). 2 ind. 
Finnkoisjøen, Ty. 22.7 (TRE).  
Store antall: Opptil 200 ind. Kyrksæterøra, He. 
9.2-14.4 ( JOB). Opptil 120 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 
29.3-6.4 (HDA, PEL mfl.). Opptil 416 ind. 
Midtsandan til Muruvika, Ma. 30.3-17.4 (PSH 
mfl.). 300 ind. Seterneset, Sn. 5.4 (SGJ, AST). 
Opptil 150 ind. Kyrksæterøra, He. 14.11-31.12 
( JOB). 
 
Svartand Melanitta nigra 
Til sammen 8 hekkefunn ble konstatert i Oppdal 
(4), Røros (2) og Tydal (2). I tillegg er arten 
rapportert i hekketid på ytterligere 10 lokaliteter i 

Røros (6), Oppdal (2), Holtålen (1) og Tydal (1). 
På vårtrekk ble 77 ind. registrert i ferskvann, 
fordelt på Klæbu (23), Tydal (16), Røros (15), 
Selbu (15), Orkdal (6) og Åfjord (2). Tilsvarende 
tall under høsttrekket er 42 ind. med kommune-
fordeling Røros (17), Klæbu (13), Selbu (6), 
Orkdal (4), Agdenes (1) og Midtre Gauldal (1).  
Hekkefunn: Min. 6 M, 5 F og 14 pull. (min. 2 
kull) Stororkelsjøen med omegn, Op. 28.5-20.8 
(PWB mfl.). 1 ind. ved reir Ystesosen, Ty. 2.6-2.7 
(ESÆ, RDN). 1 par rug. Hyllingen, Rø. 12.6 
(ESÆ, THA). 1 ind. ved reir Stortjønna, 
Finnsbrekka, Ty. 23.-30.6 (TRE, RDN). 3 M, 1 F 
og 7 1K (2 kull) Vesle Orkelsjø, Op. 29.6-18.8 
(PWB). 1 F med 5 pull Nedre Roasten, Rø. 
15.-29.8 (MRØ, GBA, LNO).  
Andre funn fra hekkeområdene: Opptil 38 ad. 
Unndalsvatnet, Op. 28.5-6.7 (MMY, ØSO, IRØ 
mfl.). 1 par Unntjønna, Op. 1.6 (ARB). 1 par 
Hyllingen, Rø. 12.6 (ESÆ, THA). 1 F Flat-
tjønna, Rø. 12.6 (ESÆ, THA). 1 M Ram-
bergtjønna, Rø. 19.6 (TTH). 1 F Gardkleppsjøen, 
Ty. 23.6 (TRE). 1 par Rundtjønna, Rø. 25.6 
(MRØ). 1 ind. Øvre Roasten, Rø. 7.7 (MRØ). 8 
ind. Rogshåen, Rø. 7.7 (MRØ). 3 M Storhåen, 
Rø. 11.7 (HJA). 1 F Røtjønna, Ho. 1.8 (DOB). 
Store antall: 175 ind. Brekstadfjæra, Ø. 12.-14.10 
(SME, GDY, HDA, PEL). 138 ind. Gjølmesfjæra, 
Or. 24.10 (MMA). 113 ind. Gaulosen, Mh. og 
Buvika, Sk. 12.-29.11 (SGJ, ESÆ, VAK, AST 
mfl.). 
 
Sjøorre Melanitta fusca 
To hekkefunn er rapportert, begge i Oppdal. I 
tillegg er arten rapportert på to lokaliteter i 
hekkeområdene i Røros og Tydal. Under 
vårtrekket ble 23 ind. sett i ferskvann i Røros (14), 
Tydal (7) og Rennebu (2), mens 13 ind. er 
rapportert på høsten, fordelt på Røros (7), 
Rennebu (2), Trondheim (2), Orkdal (1) og Selbu 
(1).  
Funn fra hekkeområdene: Opptil 11 par 
Langensjøen, Rø. 22.5-16.6 (KAS, MVE, EBA). 
Min. 3 ad. og 3 1K Stororkelsjøen med omegn, 
Op. 31.5-18.8 (PWB mfl.). Min. 4 par og 1 M 
Mustjønna, Ty. 2.-22.6 (ESÆ, JSA, THA). Min. 
5 M, 3 F og 2 1K Vesle Orkelsjø, Op. 29.6-18.8 
(PWB). 
 
Kvinand x lappfiskand  
Bucephala clangula x Mergus albellus <0,1> 
Første funn av denne hybridkombinasjonen i 
fylket.  
Alle funn: 1 1K M Nedre Leirfoss, Tr. 24.11* 
(TON). 
 
Lappfiskand Mergus albellus 
Med 6 registrerte ind. ble 2013 et normalår for 
arten. Antall ind. foregående år: 2012 (4), 2011 
(4), 2010 (11), 2009 (4), 2008 (8), og 2007 (2). 
Alle funn: 1 par Brekkvatnet, B. 22.4 (HER, 
SME, TRI, HDA, JSP, JSØ). 1 par Neadeltaet, 
Se. 28.4 (ESÆ, JSA, TMØ). 1 M Mosjøen, Ty. 
28.4 (OHE). 1 FF Nidelva ved Pirbrua, Tr. 22.11 
(TAA). 
 
Siland Mergus serrator 
Stort antall: Opptil 1000 ind. Grandefjæra, Ø. 
1.9-2.11 (MMY, ESÆ, EBA mfl.). 
 
Laksand Mergus merganser 
Store antall: Opptil 34 ind. Vinjeøra, He. 
7.1-21.4 (RPE, GBA mfl.). Opptil 51 ind. 
Uthaug, Ø. 16.1-24.3 (HER, KAS mfl.). 74 ind. 
Indre Bjugnfjorden, B. 26.12 (DOB, TBO). 
 

Vaktel Coturnix coturnix 
Det ble et meget svakt år for vaktel i Sør- 
Trøndelag, med bare tre syngende individer. To 
nye ind. fra 2007 bringer årstotalen for fylket 
dette rekordåret opp i 44 ind. Funn (antall ind.) 
foregående år: 2012 (16), 2011 (35), 2010 (4), 
2009 (15) og 2008 (14).  
Alle funn: 1 sy. Sterten, Lensvik, A. 23.5-4.6 
(HAO, JOB, HER, TRI). 1 sy. Leikmoen, 
Hølonda, Mh. 19.-23.6 (ESP, RJA). 1 sy. 
Mølnbukt, Vassbygda, A. 24.6 (MMY).  
Funn fra tidligere år: 2 sy. Brååkrene, Gaulosen, 
Tr. 6.7.2007 (KAS).  
 
Fasan Phasianus colchicus E 
Alle fasaner i fylket stammer fra rømte eller 
utsatte fugler.  
Alle funn: 2 M Hammarvika, F. 16.1 (BST). 1 
ind. Sistranda, F. 1.4 (KRT). 1 M og 3 FF Ervika, 
F. 21.4-8.12 (FRL, OSF, BST, PEI). 
 
Smålom Gavia stellata 
Åtte par ble konstatert hekkende i Røros (2), 
Holtålen (1), Klæbu (1), Midtre Gauldal (1), 
Oppdal (1), Trondheim (1) og Tydal (1) 
kommuner. Arten hekker gjerne i små tjern og er 
sky på hekkeplass, og det kan derfor være 
vanskelig å konstatere hekkefunn. 
 
Storlom Gavia arctica 
Til sammen 17 konstaterte hekkefunn er 
rapportert i Orkdal (6), Oppdal (2), Røros (2), 
Tydal (2), Hitra (1), Melhus (1), Rennebu (1), 
Skaun (1) og Snillfjord (1). Arten er dessuten 
registrert ved 80 potensielle hekkelokaliteter i 
hekketid. Disse fordeler seg kommunevis på 
Røros (21), Rissa (8), Hemne (5), Oppdal (5), 
Tydal (5), Melhus (4), Orkdal (4), Trondheim 
(4), Selbu (3), Holtålen (3), Skaun (3), Bjugn (2), 
Rennebu (2), Snillfjord (2), Åfjord (2), Agdenes 
(1), Frøya (1), Hitra (1), Klæbu (1), Malvik (1), 
Meldal (1) og Midtre Gauldal (1). Vinterstid er 9 
ind. sett i januar/februar i Ørland (4), Melhus/
Skaun (2), Rissa (2), Malvik/Trondheim (1), og 
12 ind. i desember i Trondheim (4), Ørland (4), 
Bjugn (2) og Skaun (2). 
 
Islom Gavia immer 
De to funnene i Trondheimsfjorden kan godt 
dreie seg om samme fugl.  
Store antall: 78 ind. Været, B. 9.1 (GBA, HER, 
ABR, AER). 20 ind. Juldagan, Ø. 23.2 (HER, 
TRI).  
Sommerfunn: 1 2K Hovsfjæra, Ø. 18.6 (RSO, 
OWO). 1 ind. Grandefjæra, Ø. 11.7-27.8 (HDA, 
ESÆ, TGI).  
Funn fra Trondheimsfjorden: 1 ind. Orkanger, 
Or. og Viggja, Sk. 15.11-10.12 (MMA, ESÆ). 1 
1K Devlebukta, Lade til Grilstadfjæra, Tr. 
14.-31.12 (AST, GBA, EBA, VAK mfl.). 
 
Gulnebblom Gavia adamsii 
Årets funnmasse anslås å omfatte minimum 19 
ind. De fordeler seg på 12 ind. i første halvår og 7 
ind. fra oktober til desember. Sommerfunnet fra 
Osen 5. juni bør betraktes som en vårtrekker.  
Alle funn: Min. 4 ind. Grandleia, Ø. 1.1-13.4 
(HER, TRI, OHE, MMY, TBO mfl.). 1 ind. 
Været, B. 9.1 (GBA). 1 ind. Norddyrøya, Fr. 
11.1-17.3 (FRL, KTH, OSF). 1 ind. Linesøya, Å. 
6.2 (ESÆ, MMY, MVE, SGA). 1 ind. Døsvika 
og Innstrandfjæra, Ø. 8.3-10.4 (HER, JSØ mfl.). 
1 ind. Bingsholmsråsa, Å. 28.3 (ESU). 1 ind. 
Kråkvågsvaet, Ø. 6.4 (AWI mfl.). 1 ind. Grogna, 
F. 9.5 (DOB). 1 2K+ Buholman, Os. 5.6 (HER). 
Min. 6 ind. Grandleia, Ø. 13.10-28.12 (HDA, 

AER, PEL, TBO, DOB mfl.). 1 ind. Valsneset, B. 
8.11 (SME, GDY). 
 
Dvergdykker Tachybaptus ruficollis 
Anslagsvis 25 dvergdykkere er registrert i 2013. 
Individer sett på samme eller nærliggende 
lokaliteter begge vintersesonger er ikke telt 
dobbelt. Det kan som alltid ikke utelukkes at 
noen individer blir telt dobbelt etter å ha forflyttet 
seg mellom ulike lokaliteter. Særlig gjelder dette 
fugler som blir sett kun én enkelt eller noen få 
dager vår og høst. Antall ind. foregående år: 2012 
(20), 2011 (22), 2010 (30), 2009 (22) og 2008 
(12). 
Første halvår: 1 ind. Glåmos, Rø. 1.1-23.3 
(TMH, MVE). 2 ind. Orkanger havn og 
Gjølmesfjæra, Or. 1.1-5.5 (MMA, RES mfl.). 2 
ind. Strømmen, Ri. 1.1-20.4 ( JEI, ORY, ABR 
mfl.). Min. 5 ind. Nordset til Øvre Leirfoss, 
Nidelva, Tr. 1.1-28.4 (AES, GBA, JEL, TGI, 
ØSO, BJT mfl.). 2 ind. Sandstad, Hi. og Sunde, 
Sn. 9.1-17.3 (ARB, FRL mfl.). 1 ind. Ila til 
Brattøra, Tr. 14.1-4.4 (PSH, HMH, ESÆ mfl.). 
2 ind. Børsa til Viggja, Sk. 24.1-17.4 (TON, 
VAK, KKR, KWO). 1 ind. Dolmøya, Hi. 27.3 
(FRL). 1 ind. Volløya, Tr. 27.4 (OHE, NKG, 
DBS).  
Andre halvår: 2 ind. Gammelosen, Orkanger, Or. 
12.9-27.12 (MMA mfl.). 1 ind. Grønningsbukta 
og Strømmen, Ri. 4.10-31.12 (GBA, NGR, 
GNY mfl.). 1 ind. Valatjønna, Asserøy, B. 
14.-15.10 (SME, GDY). 2 ind. Rye, Tr. 14.10 
(KWO, SGJ, AST). 1 ind. Grilstadfjæra til 
Skansen, Tr. 10.10-5.11 (EBA, KAS, TAA, 
PSH). 1 ind. Litlvatnet, A. 23.10-19.11 (OHE, 
HEG, GBA, KWO). 1 ind. Buvika til Børsa, Sk. 
9.11-5.12 (TBO, ALY). 1 ind. Sandstad, Hi. 
17.11-20.12 (ARB, MMY, ESÆ, EBA). 1 ind. 
Rovatnet og Kyrksæterøra, He. 18.11-31.12 
(HAO, JOB). 1 ind. Grandefjæra og Beian, Ø. 
18.11-16.12 (HDA, SME, AER). 1 ind. Ervika, 
B. 20.11 (HDA). 1 ind. Svean, K. 21.11 (SGJ, 
AST). 1 ind. Dolmøya, Hi. 1.12 (ARB, OSF). 2 
ind. Tillerbrua, Nidelven, Tr. 5.-15.12 (EBA, SGJ, 
AST mfl.). 1 ind. Børøysundet, Hi. 13.-20.12 
(ARB, MMY, ESÆ, EBA). 
 
Toppdykker Podiceps cristatus 
Årets forekomst anslås til 7 ind., alle sett mellom 
2. februar og 3. april. Antall ind. foregående år: 
2012 (9), 2011 (5), 2010 (7), 2009 (6) og 2008 
(3). 
Alle funn: 1 ind. Ranheimsfjæra til Leangen-
bukta, Tr. 2.2-24.3 (GBA, EBA, KLA, SGJ, AST 
mfl.). 2 ind. Kløholmen, Grandefjæra, Ø. 18.2 
(HDA). 1 ind. Midtsandan, Ma. 16.3 (SGJ, 
AST). 3 ind. Buvika, Sk. 3.4 (KKR). 
 
Gråstrupedykker Podiceps grisegena 
Funn fra Trondheimsfjorden: 1 ind. Muruvika 
og Midtsandan, Ma. 12.-18.4 (PSH). 1 ind. 
Ranheimsfjæra, Tr. 18.4 (KWO). 1 ad. Brettingen 
til Fevåg, Ri. 16.10-31.12 ( JEI, SGA, MGA). 1 
ind. Frøset, Tr. 2.11 (VAK). 1 ind. Viggja, Sk. 
4.-5.11 (ESÆ, MMA, RES).  
Store antall: 35 ind. Grandebukta, Ø. 24.3 
(TBO, DOB, MMY). 30 ind. Garten, Ø. 9.11 
(MMY, ESÆ, HEG, EBA). 
 
Horndykker Podiceps auritus 
Til sammen 22 par ble konstatert hekkende på 12 
lokaliteter med kommunevis fordeling Orkdal 
(8/2), Røros (7/6), Rennebu (5/2), Malvik (1/1) 
og Skaun (1/1). På noen av lokalitetene var flere 
fugler til stede, og flere par kan godt ha gjort 
hekkeforsøk. I tillegg er arten observert med 24 
par på ytterligere 19 lokaliteter i Melhus (5/4), 

Røros (3/3), Meldal (3/2), Skaun (3/3), Åfjord 
(3/1), Midtre Gauldal (2/2), Trondheim (2/1), 
Bjugn (1/1), Orkdal (1/1) og Selbu (1/1). 
Ungfugler ble observert på Stororkelsjøen og Vesle 
Orkelsjøen i august, men disse er neppe klekt på 
disse lokalitetene. 
Stort antall: 56 ind. Været, B. 9.1 (GBA).  
Stort antall innland: 33 ind. Vikvarvet, Se. 9.5 
( JSA). 
 
Havhest Fulmarus glacialis 
Høyt antall: 200 ind. Vingleia, F. 24.9 (KTH). 
Nevneverdige lokaliteter: 1 ind. Uthaug, Ø. 
2.-3.12 (HER, SME, GDY, ESP mfl.). 1 ind. ptN 
Grandebukta, Ø. 8.12 (AWI, EBA). 
 
Grålire Puffinus griseus 
Tre individer ble sett i perioden 25. august til 20. 
september. Antallet registreringer varierer fra år til 
år og avhenger av vindforhold og observatør-
dekning på ytterkysten på høsten. Antall ind. 
foregående år: 2012 (5), 2011 (18), 2010 (0), 
2009 (8) og 2008 (6). 
Alle funn: 1 ind. ptS Halten, F. 25.8 (EKR mfl.). 
1 ind. Gjæsingen, F. 8.9 (DOB). 1 ind. Sula, F. 
20.9 (THA). 
 
Havlire Puffinus puffinus 
Én fugl ble sett på havet utenfor Halten i august. 
Årets funn er det første i fylket siden 2008, men 
arten besøker trolig kysten vår regelmessig i lite 
antall sommer og høst på næringstrekk fra britiske 
kolonier. Havliren lever pelagisk, noe som gjør den 
vanskelig å registrere.  
Alle funn: 1 ind. Utgrunnskjæra, F. 23.8* (GBA, 
ABR, HER, BST). 
 
Havsvale Hydrobates pelagicus 
Syv ind. ble sett i perioden 23. juli til 8. desember. 
Tre av disse ble registrert på havet fra båt etter 
chumming, to ble ringmerket, mens de to siste ble 
funnet forkomne ved land etter kraftig uvær i 
november og desember. Arten lever utpreget 
pelagisk, og det kreves som oftest målrettet innsats 
for å komme i kontakt med havsvaler. Den opptrer 
mer regelmessig langs den ytterste kyststripen vår 
enn den beskjedne funnmassen tilsier. Antall ind. 
foregående år: 2012 (5), 2011 (4), 2010 (2), 2009 
(2) og 2008 (1). 

Alle funn: 1 ind. Skåraskjæret, Å. 23.7 ( JSØ, 
GBA, HER). 1 ind. Utgrunnskjæra, F. 1.8 (GBA, 
THA, BST). 1 ind. Utgrunnskjæra, F. 23.8 
(GBA, HER). 2 ind. rm. Halten, F. 25.8 (KHE 
mfl.). 1 1K Seter Brygge, Os. 29.11 (TSÆ). 1 ind. 
Enokskjæret, F. 8.12 (KJJ). 
 
Storskarv Phalacrocorax carbo 
Arten opptrer relativt vanlig i Nidelva, og funn 
herfra nevnes ikke. 
Utvalgte ferskvannsfunn: 3 ind. Kjøsnes, 
Vikvarvet, Se. 1.-4.1 (TMØ). 3 ind. Storsand, K. 
1.1-21.2 (KWO). 1 ind. Stuggusjøen og Tya, Ty. 
27.1 (ESÆ). 1 ad. Stororkelsjøen, Op. 14.-16.6 
(SPR, HÅS, AST, ORG). 3 ind. Neadeltaet, Se. 
20.7-16.11 ( JSA, GBA). 13 ind. Essandsjøen, Ty. 
19.8 (PST). 1 ind. Ånøya syd, Mh. 2.9 (TBJ). 1 
ind. Nea N for Mosjøen, Ty. 21.9 (BLY). 1 ind. 
Håen, Ty. 27.9 (BEI, SSL).  
Stort antall: 1670 ind. Gjæsingen, F. 7.9 (DOB). 
 
Toppskarv Phalacrocorax aristotelis 
Store antall: 104 ind. Været, B. 9.1 (HER, ABR). 
350 ind. Sula, F. 13.-14.10 (BOT, MAK).  
Funn fra Trondheimsfjorden: 1 ind.  
Munk holmen, Tr. 2.11 (GBA). 
 
Silkehegre Egretta garzetta NSKF <0,2> 
Sør-Trøndelags andre silkehegre dukket opp kun 
to år etter den første, som ble registrert på 
Måsøyvalen i Frøya 29.10-2.11.2011. Årets fugl 
hadde tilhold i Strømmen i Rissa to dager i 
november. Begge våre funn er dermed gjort på 
høsten, og tre av fem godkjente funn i Nord- 
Trøndelag er også fra høsten. Den norske 
funnmassen har ellers en stor overvekt av funn vår 
og sommerstid.  
Alle funn: 1 ind. Strømmen, Ri. 18.-19.11* 
(*BBL, ABR, EBR, JBJ, EBJ, NGR mfl.). 
 
Egretthegre Egretta alba <0,9> 
Niende registrering i fylket. Funnet er typisk, både 
med tanke på tid og sted. Åtte av våre ni funn er 
gjort i april og mai, og årets fugl er den fjerde i 
Bjugn. Fuglen ble kun sett én dag og ble ikke 
funnet igjen senere.  
Alle funn: 1 ind. Klakken og Kottengsvatnet, B. 
18.5* (*GME mfl.). 
 

Fylkets andre silkehegre, fotografert ved Strømmen i Rissa 19. november. Begge våre funn 
er gjort på høsten. Foto: Terje Gimnes. 
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Bergand Aythya marila 
Anslagsvis 75 bergender er rapportert gjennom 
året. Én fugl ble registrert i januar, 8 var på 
vårtrekk, 9 ind. ble sett sommerstid i hekke-
områdene, 56 ind. ble observert under høsttrekket, 
mens fire ind. ble oppdaget i november og ble på 
lokalitetene ut året. Ingen hekkefunn ble 
konstatert.  
Funn fra hekkeområdene: 2 par Lauvåstjønnan, 
Re. 25.-26.5 (NVA, ESÆ). 1 M Masintjørna og 
Stororkelsjøen, Op. 1.-2.6 (THA, PWB). 1 M 
Blåurdtjønna, MG. 19.6 (THA).  
Vinterfunn: 1 FF Gaulosen, Mh. 4.-8.1 (GBA, 
JSA, LNO). 3 ind. Botn, Ri. 19.11-31.12 (ABR, 
JBJ, EBJ, EBA mfl.). 1 FF Tillerbrua, Tr. 22.11-
30.12 (BEB, SGJ mfl.). 
 
Ærfugl Somateria mollissima 
Ingen ferskvannsfunn er rapportert.  
Store antall: Opptil 1140 ind. Muruvika til 
Midtsandan, Ma. 1.-12.4 (PSH, DOB mfl.). 
Opptil 1490 ind. Brekkgrunnen, Sk. 7.-18.11 
(DOB, TBO mfl.). 
 
Praktærfugl Somateria spectabilis 
12 ind. ble registrert i løpet av året, deriblant et 
noe uvanlig junifunn. Antallet er på nivå med de 
siste to årene. Antall ind. foregående år: 2012 (11), 
2011 (9), 2010 (34), 2009 (27) og 2008 (7). 
Alle funn: 1 3K M og 2 F Bjugnfjorden, B. 
1.1-5.4 (HER, JSØ, HDA mfl.). 1 M Hoøya, Ø. 
24.3 (DOB, TBO). 1 ad. F Muruvika til 
Hommelvik, Ma. 1.-6.4 (ESÆ, PSH, DOB mfl.). 
1 F Vessøra, Kyrksæterøra, He. 9.4 (HAO, JOB). 
1 M Halten, F. 2.6* (VFS). 1 M Linesøya, Å. 
1.-5.10 ( JHE, SGA). 1 3K Buvika og Børsa, Sk. 
23.10-22.12 (KKR, ESÆ, MMA mfl.). 1 M 
Uthaug og Bjugnfjorden, Ø. og B. 24.10-30.12 
(HER). 1 par Kråkvågsvaet, Ø. 23.12 (ONO). 
 
Havelle Clangula hyemalis 
Anslagsvis fire hekkefunn er rapportert, alle i 
Oppdal. Arten er dessuten registrert ved åtte 
andre lokaliteter i hekkeområdene, fordelt på 
Oppdal (4), Midtre Gauldal (2) og Tydal (2). På 
vårtrekk er min. 44 ind. rapportert i ferskvann i 
Selbu (25), Tydal (8), Klæbu (6), Røros (4) og 
Melhus (1), mens 39 ind. ble sett på høsten i Tydal 
(21), Selbu (9), Hemne (2), Klæbu (2),  
Trondheim (2), Orkdal (1), Trondheim (1)  
og Åfjord (1).  
Hekkefunn: 3 F med hhv. 5, 5 og 4 pull. tjern 
rundt Stororkelsjøen, Op. 29.6-5.7 (PWB, MMY, 
AWI mfl.). 1 F med 6 pull. Unndalsvatnet, Op. 
26.7 (MMY).  
Andre funn fra hekkeområdene: Min. 3 ind. 
Stororkelsjøen med omegn, Op. 31.5-20.8 (PWB 
mfl.). 2 ind. Unndalsvatnet, Op. 1.6-6.7 (IRØ 
mfl.). Min. 9 ind. Unndalen, Op. 6.-28.6 (PWB, 
AST mfl.). 3 ind. Finnsjøen, Op. 15.-28.6 ( JSØ, 
HDA, PEL, BJT). 1 par Blåurdtjønna, MG. 19.6 
(THA). 1 par Storhiåsjøen, MG. 19.6 (THA). 1 
par Ålmflåin, Op. 26.6 (ÅLO). 1 M Såtållia, Op. 
14.7 (EØS). 1 F Nesjøen, Ty. 19.7 (ESÆ). 2 ind. 
Finnkoisjøen, Ty. 22.7 (TRE).  
Store antall: Opptil 200 ind. Kyrksæterøra, He. 
9.2-14.4 ( JOB). Opptil 120 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 
29.3-6.4 (HDA, PEL mfl.). Opptil 416 ind. 
Midtsandan til Muruvika, Ma. 30.3-17.4 (PSH 
mfl.). 300 ind. Seterneset, Sn. 5.4 (SGJ, AST). 
Opptil 150 ind. Kyrksæterøra, He. 14.11-31.12 
( JOB). 
 
Svartand Melanitta nigra 
Til sammen 8 hekkefunn ble konstatert i Oppdal 
(4), Røros (2) og Tydal (2). I tillegg er arten 
rapportert i hekketid på ytterligere 10 lokaliteter i 

Røros (6), Oppdal (2), Holtålen (1) og Tydal (1). 
På vårtrekk ble 77 ind. registrert i ferskvann, 
fordelt på Klæbu (23), Tydal (16), Røros (15), 
Selbu (15), Orkdal (6) og Åfjord (2). Tilsvarende 
tall under høsttrekket er 42 ind. med kommune-
fordeling Røros (17), Klæbu (13), Selbu (6), 
Orkdal (4), Agdenes (1) og Midtre Gauldal (1).  
Hekkefunn: Min. 6 M, 5 F og 14 pull. (min. 2 
kull) Stororkelsjøen med omegn, Op. 28.5-20.8 
(PWB mfl.). 1 ind. ved reir Ystesosen, Ty. 2.6-2.7 
(ESÆ, RDN). 1 par rug. Hyllingen, Rø. 12.6 
(ESÆ, THA). 1 ind. ved reir Stortjønna, 
Finnsbrekka, Ty. 23.-30.6 (TRE, RDN). 3 M, 1 F 
og 7 1K (2 kull) Vesle Orkelsjø, Op. 29.6-18.8 
(PWB). 1 F med 5 pull Nedre Roasten, Rø. 
15.-29.8 (MRØ, GBA, LNO).  
Andre funn fra hekkeområdene: Opptil 38 ad. 
Unndalsvatnet, Op. 28.5-6.7 (MMY, ØSO, IRØ 
mfl.). 1 par Unntjønna, Op. 1.6 (ARB). 1 par 
Hyllingen, Rø. 12.6 (ESÆ, THA). 1 F Flat-
tjønna, Rø. 12.6 (ESÆ, THA). 1 M Ram-
bergtjønna, Rø. 19.6 (TTH). 1 F Gardkleppsjøen, 
Ty. 23.6 (TRE). 1 par Rundtjønna, Rø. 25.6 
(MRØ). 1 ind. Øvre Roasten, Rø. 7.7 (MRØ). 8 
ind. Rogshåen, Rø. 7.7 (MRØ). 3 M Storhåen, 
Rø. 11.7 (HJA). 1 F Røtjønna, Ho. 1.8 (DOB). 
Store antall: 175 ind. Brekstadfjæra, Ø. 12.-14.10 
(SME, GDY, HDA, PEL). 138 ind. Gjølmesfjæra, 
Or. 24.10 (MMA). 113 ind. Gaulosen, Mh. og 
Buvika, Sk. 12.-29.11 (SGJ, ESÆ, VAK, AST 
mfl.). 
 
Sjøorre Melanitta fusca 
To hekkefunn er rapportert, begge i Oppdal. I 
tillegg er arten rapportert på to lokaliteter i 
hekkeområdene i Røros og Tydal. Under 
vårtrekket ble 23 ind. sett i ferskvann i Røros (14), 
Tydal (7) og Rennebu (2), mens 13 ind. er 
rapportert på høsten, fordelt på Røros (7), 
Rennebu (2), Trondheim (2), Orkdal (1) og Selbu 
(1).  
Funn fra hekkeområdene: Opptil 11 par 
Langensjøen, Rø. 22.5-16.6 (KAS, MVE, EBA). 
Min. 3 ad. og 3 1K Stororkelsjøen med omegn, 
Op. 31.5-18.8 (PWB mfl.). Min. 4 par og 1 M 
Mustjønna, Ty. 2.-22.6 (ESÆ, JSA, THA). Min. 
5 M, 3 F og 2 1K Vesle Orkelsjø, Op. 29.6-18.8 
(PWB). 
 
Kvinand x lappfiskand  
Bucephala clangula x Mergus albellus <0,1> 
Første funn av denne hybridkombinasjonen i 
fylket.  
Alle funn: 1 1K M Nedre Leirfoss, Tr. 24.11* 
(TON). 
 
Lappfiskand Mergus albellus 
Med 6 registrerte ind. ble 2013 et normalår for 
arten. Antall ind. foregående år: 2012 (4), 2011 
(4), 2010 (11), 2009 (4), 2008 (8), og 2007 (2). 
Alle funn: 1 par Brekkvatnet, B. 22.4 (HER, 
SME, TRI, HDA, JSP, JSØ). 1 par Neadeltaet, 
Se. 28.4 (ESÆ, JSA, TMØ). 1 M Mosjøen, Ty. 
28.4 (OHE). 1 FF Nidelva ved Pirbrua, Tr. 22.11 
(TAA). 
 
Siland Mergus serrator 
Stort antall: Opptil 1000 ind. Grandefjæra, Ø. 
1.9-2.11 (MMY, ESÆ, EBA mfl.). 
 
Laksand Mergus merganser 
Store antall: Opptil 34 ind. Vinjeøra, He. 
7.1-21.4 (RPE, GBA mfl.). Opptil 51 ind. 
Uthaug, Ø. 16.1-24.3 (HER, KAS mfl.). 74 ind. 
Indre Bjugnfjorden, B. 26.12 (DOB, TBO). 
 

Vaktel Coturnix coturnix 
Det ble et meget svakt år for vaktel i Sør- 
Trøndelag, med bare tre syngende individer. To 
nye ind. fra 2007 bringer årstotalen for fylket 
dette rekordåret opp i 44 ind. Funn (antall ind.) 
foregående år: 2012 (16), 2011 (35), 2010 (4), 
2009 (15) og 2008 (14).  
Alle funn: 1 sy. Sterten, Lensvik, A. 23.5-4.6 
(HAO, JOB, HER, TRI). 1 sy. Leikmoen, 
Hølonda, Mh. 19.-23.6 (ESP, RJA). 1 sy. 
Mølnbukt, Vassbygda, A. 24.6 (MMY).  
Funn fra tidligere år: 2 sy. Brååkrene, Gaulosen, 
Tr. 6.7.2007 (KAS).  
 
Fasan Phasianus colchicus E 
Alle fasaner i fylket stammer fra rømte eller 
utsatte fugler.  
Alle funn: 2 M Hammarvika, F. 16.1 (BST). 1 
ind. Sistranda, F. 1.4 (KRT). 1 M og 3 FF Ervika, 
F. 21.4-8.12 (FRL, OSF, BST, PEI). 
 
Smålom Gavia stellata 
Åtte par ble konstatert hekkende i Røros (2), 
Holtålen (1), Klæbu (1), Midtre Gauldal (1), 
Oppdal (1), Trondheim (1) og Tydal (1) 
kommuner. Arten hekker gjerne i små tjern og er 
sky på hekkeplass, og det kan derfor være 
vanskelig å konstatere hekkefunn. 
 
Storlom Gavia arctica 
Til sammen 17 konstaterte hekkefunn er 
rapportert i Orkdal (6), Oppdal (2), Røros (2), 
Tydal (2), Hitra (1), Melhus (1), Rennebu (1), 
Skaun (1) og Snillfjord (1). Arten er dessuten 
registrert ved 80 potensielle hekkelokaliteter i 
hekketid. Disse fordeler seg kommunevis på 
Røros (21), Rissa (8), Hemne (5), Oppdal (5), 
Tydal (5), Melhus (4), Orkdal (4), Trondheim 
(4), Selbu (3), Holtålen (3), Skaun (3), Bjugn (2), 
Rennebu (2), Snillfjord (2), Åfjord (2), Agdenes 
(1), Frøya (1), Hitra (1), Klæbu (1), Malvik (1), 
Meldal (1) og Midtre Gauldal (1). Vinterstid er 9 
ind. sett i januar/februar i Ørland (4), Melhus/
Skaun (2), Rissa (2), Malvik/Trondheim (1), og 
12 ind. i desember i Trondheim (4), Ørland (4), 
Bjugn (2) og Skaun (2). 
 
Islom Gavia immer 
De to funnene i Trondheimsfjorden kan godt 
dreie seg om samme fugl.  
Store antall: 78 ind. Været, B. 9.1 (GBA, HER, 
ABR, AER). 20 ind. Juldagan, Ø. 23.2 (HER, 
TRI).  
Sommerfunn: 1 2K Hovsfjæra, Ø. 18.6 (RSO, 
OWO). 1 ind. Grandefjæra, Ø. 11.7-27.8 (HDA, 
ESÆ, TGI).  
Funn fra Trondheimsfjorden: 1 ind. Orkanger, 
Or. og Viggja, Sk. 15.11-10.12 (MMA, ESÆ). 1 
1K Devlebukta, Lade til Grilstadfjæra, Tr. 
14.-31.12 (AST, GBA, EBA, VAK mfl.). 
 
Gulnebblom Gavia adamsii 
Årets funnmasse anslås å omfatte minimum 19 
ind. De fordeler seg på 12 ind. i første halvår og 7 
ind. fra oktober til desember. Sommerfunnet fra 
Osen 5. juni bør betraktes som en vårtrekker.  
Alle funn: Min. 4 ind. Grandleia, Ø. 1.1-13.4 
(HER, TRI, OHE, MMY, TBO mfl.). 1 ind. 
Været, B. 9.1 (GBA). 1 ind. Norddyrøya, Fr. 
11.1-17.3 (FRL, KTH, OSF). 1 ind. Linesøya, Å. 
6.2 (ESÆ, MMY, MVE, SGA). 1 ind. Døsvika 
og Innstrandfjæra, Ø. 8.3-10.4 (HER, JSØ mfl.). 
1 ind. Bingsholmsråsa, Å. 28.3 (ESU). 1 ind. 
Kråkvågsvaet, Ø. 6.4 (AWI mfl.). 1 ind. Grogna, 
F. 9.5 (DOB). 1 2K+ Buholman, Os. 5.6 (HER). 
Min. 6 ind. Grandleia, Ø. 13.10-28.12 (HDA, 

AER, PEL, TBO, DOB mfl.). 1 ind. Valsneset, B. 
8.11 (SME, GDY). 
 
Dvergdykker Tachybaptus ruficollis 
Anslagsvis 25 dvergdykkere er registrert i 2013. 
Individer sett på samme eller nærliggende 
lokaliteter begge vintersesonger er ikke telt 
dobbelt. Det kan som alltid ikke utelukkes at 
noen individer blir telt dobbelt etter å ha forflyttet 
seg mellom ulike lokaliteter. Særlig gjelder dette 
fugler som blir sett kun én enkelt eller noen få 
dager vår og høst. Antall ind. foregående år: 2012 
(20), 2011 (22), 2010 (30), 2009 (22) og 2008 
(12). 
Første halvår: 1 ind. Glåmos, Rø. 1.1-23.3 
(TMH, MVE). 2 ind. Orkanger havn og 
Gjølmesfjæra, Or. 1.1-5.5 (MMA, RES mfl.). 2 
ind. Strømmen, Ri. 1.1-20.4 ( JEI, ORY, ABR 
mfl.). Min. 5 ind. Nordset til Øvre Leirfoss, 
Nidelva, Tr. 1.1-28.4 (AES, GBA, JEL, TGI, 
ØSO, BJT mfl.). 2 ind. Sandstad, Hi. og Sunde, 
Sn. 9.1-17.3 (ARB, FRL mfl.). 1 ind. Ila til 
Brattøra, Tr. 14.1-4.4 (PSH, HMH, ESÆ mfl.). 
2 ind. Børsa til Viggja, Sk. 24.1-17.4 (TON, 
VAK, KKR, KWO). 1 ind. Dolmøya, Hi. 27.3 
(FRL). 1 ind. Volløya, Tr. 27.4 (OHE, NKG, 
DBS).  
Andre halvår: 2 ind. Gammelosen, Orkanger, Or. 
12.9-27.12 (MMA mfl.). 1 ind. Grønningsbukta 
og Strømmen, Ri. 4.10-31.12 (GBA, NGR, 
GNY mfl.). 1 ind. Valatjønna, Asserøy, B. 
14.-15.10 (SME, GDY). 2 ind. Rye, Tr. 14.10 
(KWO, SGJ, AST). 1 ind. Grilstadfjæra til 
Skansen, Tr. 10.10-5.11 (EBA, KAS, TAA, 
PSH). 1 ind. Litlvatnet, A. 23.10-19.11 (OHE, 
HEG, GBA, KWO). 1 ind. Buvika til Børsa, Sk. 
9.11-5.12 (TBO, ALY). 1 ind. Sandstad, Hi. 
17.11-20.12 (ARB, MMY, ESÆ, EBA). 1 ind. 
Rovatnet og Kyrksæterøra, He. 18.11-31.12 
(HAO, JOB). 1 ind. Grandefjæra og Beian, Ø. 
18.11-16.12 (HDA, SME, AER). 1 ind. Ervika, 
B. 20.11 (HDA). 1 ind. Svean, K. 21.11 (SGJ, 
AST). 1 ind. Dolmøya, Hi. 1.12 (ARB, OSF). 2 
ind. Tillerbrua, Nidelven, Tr. 5.-15.12 (EBA, SGJ, 
AST mfl.). 1 ind. Børøysundet, Hi. 13.-20.12 
(ARB, MMY, ESÆ, EBA). 
 
Toppdykker Podiceps cristatus 
Årets forekomst anslås til 7 ind., alle sett mellom 
2. februar og 3. april. Antall ind. foregående år: 
2012 (9), 2011 (5), 2010 (7), 2009 (6) og 2008 
(3). 
Alle funn: 1 ind. Ranheimsfjæra til Leangen-
bukta, Tr. 2.2-24.3 (GBA, EBA, KLA, SGJ, AST 
mfl.). 2 ind. Kløholmen, Grandefjæra, Ø. 18.2 
(HDA). 1 ind. Midtsandan, Ma. 16.3 (SGJ, 
AST). 3 ind. Buvika, Sk. 3.4 (KKR). 
 
Gråstrupedykker Podiceps grisegena 
Funn fra Trondheimsfjorden: 1 ind. Muruvika 
og Midtsandan, Ma. 12.-18.4 (PSH). 1 ind. 
Ranheimsfjæra, Tr. 18.4 (KWO). 1 ad. Brettingen 
til Fevåg, Ri. 16.10-31.12 ( JEI, SGA, MGA). 1 
ind. Frøset, Tr. 2.11 (VAK). 1 ind. Viggja, Sk. 
4.-5.11 (ESÆ, MMA, RES).  
Store antall: 35 ind. Grandebukta, Ø. 24.3 
(TBO, DOB, MMY). 30 ind. Garten, Ø. 9.11 
(MMY, ESÆ, HEG, EBA). 
 
Horndykker Podiceps auritus 
Til sammen 22 par ble konstatert hekkende på 12 
lokaliteter med kommunevis fordeling Orkdal 
(8/2), Røros (7/6), Rennebu (5/2), Malvik (1/1) 
og Skaun (1/1). På noen av lokalitetene var flere 
fugler til stede, og flere par kan godt ha gjort 
hekkeforsøk. I tillegg er arten observert med 24 
par på ytterligere 19 lokaliteter i Melhus (5/4), 

Røros (3/3), Meldal (3/2), Skaun (3/3), Åfjord 
(3/1), Midtre Gauldal (2/2), Trondheim (2/1), 
Bjugn (1/1), Orkdal (1/1) og Selbu (1/1). 
Ungfugler ble observert på Stororkelsjøen og Vesle 
Orkelsjøen i august, men disse er neppe klekt på 
disse lokalitetene. 
Stort antall: 56 ind. Været, B. 9.1 (GBA).  
Stort antall innland: 33 ind. Vikvarvet, Se. 9.5 
( JSA). 
 
Havhest Fulmarus glacialis 
Høyt antall: 200 ind. Vingleia, F. 24.9 (KTH). 
Nevneverdige lokaliteter: 1 ind. Uthaug, Ø. 
2.-3.12 (HER, SME, GDY, ESP mfl.). 1 ind. ptN 
Grandebukta, Ø. 8.12 (AWI, EBA). 
 
Grålire Puffinus griseus 
Tre individer ble sett i perioden 25. august til 20. 
september. Antallet registreringer varierer fra år til 
år og avhenger av vindforhold og observatør-
dekning på ytterkysten på høsten. Antall ind. 
foregående år: 2012 (5), 2011 (18), 2010 (0), 
2009 (8) og 2008 (6). 
Alle funn: 1 ind. ptS Halten, F. 25.8 (EKR mfl.). 
1 ind. Gjæsingen, F. 8.9 (DOB). 1 ind. Sula, F. 
20.9 (THA). 
 
Havlire Puffinus puffinus 
Én fugl ble sett på havet utenfor Halten i august. 
Årets funn er det første i fylket siden 2008, men 
arten besøker trolig kysten vår regelmessig i lite 
antall sommer og høst på næringstrekk fra britiske 
kolonier. Havliren lever pelagisk, noe som gjør den 
vanskelig å registrere.  
Alle funn: 1 ind. Utgrunnskjæra, F. 23.8* (GBA, 
ABR, HER, BST). 
 
Havsvale Hydrobates pelagicus 
Syv ind. ble sett i perioden 23. juli til 8. desember. 
Tre av disse ble registrert på havet fra båt etter 
chumming, to ble ringmerket, mens de to siste ble 
funnet forkomne ved land etter kraftig uvær i 
november og desember. Arten lever utpreget 
pelagisk, og det kreves som oftest målrettet innsats 
for å komme i kontakt med havsvaler. Den opptrer 
mer regelmessig langs den ytterste kyststripen vår 
enn den beskjedne funnmassen tilsier. Antall ind. 
foregående år: 2012 (5), 2011 (4), 2010 (2), 2009 
(2) og 2008 (1). 

Alle funn: 1 ind. Skåraskjæret, Å. 23.7 ( JSØ, 
GBA, HER). 1 ind. Utgrunnskjæra, F. 1.8 (GBA, 
THA, BST). 1 ind. Utgrunnskjæra, F. 23.8 
(GBA, HER). 2 ind. rm. Halten, F. 25.8 (KHE 
mfl.). 1 1K Seter Brygge, Os. 29.11 (TSÆ). 1 ind. 
Enokskjæret, F. 8.12 (KJJ). 
 
Storskarv Phalacrocorax carbo 
Arten opptrer relativt vanlig i Nidelva, og funn 
herfra nevnes ikke. 
Utvalgte ferskvannsfunn: 3 ind. Kjøsnes, 
Vikvarvet, Se. 1.-4.1 (TMØ). 3 ind. Storsand, K. 
1.1-21.2 (KWO). 1 ind. Stuggusjøen og Tya, Ty. 
27.1 (ESÆ). 1 ad. Stororkelsjøen, Op. 14.-16.6 
(SPR, HÅS, AST, ORG). 3 ind. Neadeltaet, Se. 
20.7-16.11 ( JSA, GBA). 13 ind. Essandsjøen, Ty. 
19.8 (PST). 1 ind. Ånøya syd, Mh. 2.9 (TBJ). 1 
ind. Nea N for Mosjøen, Ty. 21.9 (BLY). 1 ind. 
Håen, Ty. 27.9 (BEI, SSL).  
Stort antall: 1670 ind. Gjæsingen, F. 7.9 (DOB). 
 
Toppskarv Phalacrocorax aristotelis 
Store antall: 104 ind. Været, B. 9.1 (HER, ABR). 
350 ind. Sula, F. 13.-14.10 (BOT, MAK).  
Funn fra Trondheimsfjorden: 1 ind.  
Munk holmen, Tr. 2.11 (GBA). 
 
Silkehegre Egretta garzetta NSKF <0,2> 
Sør-Trøndelags andre silkehegre dukket opp kun 
to år etter den første, som ble registrert på 
Måsøyvalen i Frøya 29.10-2.11.2011. Årets fugl 
hadde tilhold i Strømmen i Rissa to dager i 
november. Begge våre funn er dermed gjort på 
høsten, og tre av fem godkjente funn i Nord- 
Trøndelag er også fra høsten. Den norske 
funnmassen har ellers en stor overvekt av funn vår 
og sommerstid.  
Alle funn: 1 ind. Strømmen, Ri. 18.-19.11* 
(*BBL, ABR, EBR, JBJ, EBJ, NGR mfl.). 
 
Egretthegre Egretta alba <0,9> 
Niende registrering i fylket. Funnet er typisk, både 
med tanke på tid og sted. Åtte av våre ni funn er 
gjort i april og mai, og årets fugl er den fjerde i 
Bjugn. Fuglen ble kun sett én dag og ble ikke 
funnet igjen senere.  
Alle funn: 1 ind. Klakken og Kottengsvatnet, B. 
18.5* (*GME mfl.). 
 

Fylkets andre silkehegre, fotografert ved Strømmen i Rissa 19. november. Begge våre funn 
er gjort på høsten. Foto: Terje Gimnes. 



22 Trøndersk Natur 1-2015 23Trøndersk Natur 1-2015

En 3K hann steppehauk, fotografert ved Brekken, Røros 12. juni, utgjør Sør-Trøndelags andre godkjente funn av arten. Voksne hanner 
er nesten hvite i fjærdrakten, men med en karakteristisk svart kile i vingetuppen og skiller seg således lett ut fra en myrhauk. 
Foto: Trond Haugskott. 

En svartglente rastet noen timer i Grandefjæra i Ørland 22. august.  
Funnet er det tredje i fylket. Foto: Erik Bangjord. 

Svartglente Milvus migrans NSKF <0,3> 
Tredje funn i fylket. Årets fugl rastet noen timer i 
Grandefjæra 22. august. Funnmassen av svart-
glente i Norge har økt betydelig etter årtusen-
skiftet, og med tre funn på fire år bør det være lov 
til å håpe på flere observasjoner i Sør-Trøndelag i 
årene som kommer. Svartglente er ikke lenger 
NSKF-art fra 2014.  
Alle funn: 1 2K+ Grande, Ø. 22.8* (*HDA, 
PWB, SME, GDY, EBA, TRI). 
 

Sivhauk Circus aeruginosus <0,45> 
Åtte sivhauker gjestet Sør-Trøndelag i perioden 9. 
mai til 27. august, noe som gjør 2013 til et 
rekordår for arten. Sivhauk har vist en stigende 
trend i Norge de siste årene, og hekkefunn er gjort 
i Hedmark og Oppland. Kanskje får vi det første 
hekkefunnet i Trøndelag i løpet av de neste årene? 
Antall ind. foregående år: 2012 (1), 2011 (5), 
2010 (1), 2009 (6) og 2008 (1).  
Alle funn: 1 ad. M Vikvarvet, Se. 9.5 ( JSA, 
TMØ). 1 ad. F Stråsjøen, Se. 30.6-6.7* (THA). 1 
2K F Grandefjæra, Ø. 4.7* (OSF). 1 2K F 

Slettestjønna, Re. 25.7* (MMA). 1 FF Holtvatna, 
MG. 28.7 (AMS). 1 3K- M Gaulosen, Mh. 12.8 
(ESÆ). 1 1K Tiller, Tr. 25.8* (*TKR, ESÆ, 
EBA, SGJ, VAK, AST). 1 1K Gaulosen, Mh. 
27.8 (ESÆ, THE, PWB). 
 
Myrhauk Circus cyaneus 
Ett reir med 4 pulli ble funnet i Oppdal. I tillegg 
ble arten registrert i hekketid med anslagsvis fire 
territorier i Oppdal og ett i Røros. En 1K ble også 
sett ved en passende hekkebiotop i Tydal i 
september, men denne kan godt ha vært en 
trekker. 6 individer ble registrert utenom 
hekkeområdene under vårtrekket, mens 3 ind. ble 
sett på høsttrekk.  
Funn utenfor hekkeområdene: 1 ad. M ptNØ 
Kjøsnes, Vikvarvet, Se. 22.4 (TMØ). 1 FF ptS 
Gjølmesfjæra, Or. 5.5 (MMA). 1 F Halland, Re. 
10.5 (ØSO, TGI, SSO). 1 F Grandefjæra, Ø. 
16.5 (NPS). 1 ad. M Sundet, Rø. 23.5 (KAS). 1 
ad. M Nordbrekka, Brekken, Rø. 24.5 (ESÆ, 
THA). 1 FF Haugen, Op. 24.8 (PWB). 1 M 
Haugen, Op. 2.9 (ÅLO). 1 1K Stølen, 
Slettestjønna, Re. 14.9 (AST). 
 
Steppehauk Circus macrourus NSKF <0,2> 
Andre funn i fylket. Det første var en ungfugl ved 
Grønningsbukta, Rissa 21. august 2011. Årets 
fugl var en 3K hann. Steppehauk har vist en 
stigende trend i Norge de siste årene, og arten er 
ikke lenger NSKF-art fra 2014.  
Alle funn: 1 3K M Haugatjønna, Brekken, Rø. 
12.6* (THA, ESÆ). 
 
Hønsehauk Accipiter gentilis 
Årets sesong gav det laveste antall hekkefunn 
siden 1996 med kun 20 påviste hekkinger. 76 
lokaliteter ble kontrollert, og i tillegg til de 20 
hekkefunnene ble det registrert hønsehauk på 15 

andre lokaliteter. Det gir 35 okkuperte territorier, 
to færre enn i 2012 som også var et dårligere år 
enn normalt. Gjennomsnittet av okkuperte 
territorier de ti siste årene er 53. Til sammen ble 
det registrert 42 unger, noe som gir et snitt på 2,1 
unge pr registrerte hekking. Det ble ikke registrert 
hekking i kommunene Skaun, Orkdal, Meldal, 
Hemne og Snillfjord (RJA). 
 
Musvåk Buteo buteo 
Med 10 ind. ble 2013 et godt år for musvåk. Åtte 
av disse var på vårtrekk i perioden 27. april til 26. 
mai, noe som er typiske tidspunkt for arten i 
Sør-Trøndelag. De to siste observasjonene var 
fugler på høsttrekk i august og november. Antall 
ind. foregående år: 2012 (1), 2011 (5), 2010 (1), 
2009 (4) og 2008 (9).  
Alle funn: 1 ind. Midtsandan, Ma. 27.4 (TKV, 
ESD). 1 ind. ptNØ Gaustadvatnet, Mh. 29.4* 
(MVE). 1 ind. ptNØ Nedre Berg studentby, Tr. 
30.4 (OHE). 1 ind. Rognbrauta, Mh. 3.-6.5 
(OAF, ESP, PWB, EBA). 1 ind. Leinstrand, Tr. 
12.5 (KAS). 1 ind. Gaulosen, Tr. 15.5 (ESÆ). 1 
ind. Stentjønna, Rø. 20.5 (ESÆ). 1 ad. ptS 
Kattem, Tr. 26.5 (TON). 1 ind. Fiskåhøgda, 
Sylan, Ty. 20.8 (PST). 1 ind. Heggstad, Tr. 
4.-11.11 (ESÆ, KAS). 
 
Fjellvåk Buteo lagopus 
Ingen vinterfunn ble gjort i 2013. 
Nevneverdig lokalitet: 2 ind. Dolmøya, Hi. 28.4 
(FRL, GOL). 
 
Storskrikørn Aquila clanga NSKF <0,1> 
For fjerde år på rad besøkte den estiske, satellitt-
merkete storskrikørnen Tõnn Sør-Trøndelag. 
Heller ikke i år ble fuglen sett av fuglekikkere hos 
oss. Tõnn ankom først 2. mai fra Møre og 
Romsdal og ble plottet over Nordre Snøfjellstjørn 
naturreservat i Oppdal, Innerdalen i Rennebu og 
ved Glitterberget i Røros før den forsvant inn i 
Sverige. Årets andre visitt var like kortvarig som 
det første. Tõnn kom da fra Nord-Trøndelag og 
ble registrert over Gråvassåsen i Selbu og 
Sauskørrutjønna i Midtre Gauldal 4. august, før 
ferden gikk videre til Hedmark.  
Alle funn: 1 6K M div. lok. Op., Re. og Rø. 2.5 og 
Se. og MG. 4.8*. 
 
Fiskeørn Pandion haliaetus 
Tre hekkefunn ble konstatert i Melhus (2) og 
Røros. Ved det ene kom to unger på vingene, det 
andre var mislykket, mens hekkesuksessen ikke er 
kjent for paret på Røros. I tillegg er arten sett i 
hekketid ved passende hekkelokaliteter i Hemne, 
Meldal, Melhus, Rissa, Røros, Selbu og Åfjord. 
Trolig dreier flere av disse seg om trekkende eller 
streifende fugler. Funnet på Titran er det første for 
lokaliteten.  
Vårtrekk: 1 ind. ptN Haltdalen, Ho. 28.4 
(DOB). 1 ind. Huseby, Tr. 1.5 (ETH, BAT, 
OTH). 1 ind. Barmfjorden, Hi. 11.5 (MHE). 1 
ind. ptØ Karlsenget, Ø. 17.5 (HER).  
Høsttrekk: 1 ind. ptS Oppdal flyplass, Op. 3.8 
(MMA). 1 ind. Gjølmesfjæra, Or. 10.8 (MMA, 
RES). 1 ind. ptSV Gangåsvatnet, Or. 11.9 
(MMA). 1 ind. Berg, Sn. 18.9 ( JØB). 1 ind. ptV 
Titran, F. 24.9 (HAO). 
 
Tårnfalk Falco tinnunculus 
Vinterfunn: 1 M Garten til Hoøya, Ø. 2.1-23.2 
(SME, GDY mfl.). 1 ind. Bingsholmsråsa, Å. 15.1 
(SGA). 1 ind. Stokkøya, Å. 21.1-28.3 (SGA). 
 

Dvergfalk Falco columbarius 
Vinterfunn: 1 M Gimse, Mh. 19.2 (ØSO, JEL). 1 
ind. Høybakken, B. 5.3 (HDA). 1 ind. Ugla, Tr. 
29.12 (RPE). 
 
Lerkefalk Falco subbuteo <0,13> 
Årets funn er det trettende i fylket.  
Alle funn: 1 ad. Nyvollen, Rø. 20.5 (ESÆ). 
 
Jaktfalk Falco rusticolus 
Syv konstaterte hekkefunn er rapport i Oppdal 
(4), Røros (2) og Tydal. I tillegg er arten registrert 
i hekketiden ved syv lokaliteter på fjellet, fordelt på 
Oppdal (4), Holtålen, Rennebu og Røros. Funn 
fra fjellet utenfor hekketiden er gjort i Meldal (2), 
Rennebu (2), Midtre Gauldal og Røros.  
Funn utenfor hekkeområdene: 1 2K Kløholmen, 
Grandefjæra, Ø. 6.1 (HDA, PEL). 1 ad. Været, B. 
9.1 (AER). 1 ad. Hovde og Beian, Ø. 10.1-23.2 
(SME, HDA, PEL). 1 ind. Halten, F. 22.1 (GBA, 
HER). 1 2K Linesøya, Å. 6.2 (ESÆ, MMY). 1 
1K Grandefjæra til Innstrandfjæra, Ø. 1.9-9.11 
(MHU, TRØ, ARB mfl.). 1 ind. Gaulosen, Mh. 
14.9 (THA). 1 1K Titran, F. 21.9 (ØAA, MMY, 
ESÆ, ARB, OSF). 1 ad. Audalen, B. 22.9 (SME). 
1 ad. Innstrandfjæra, Ø. 8.12 (AWI, EBA). 
 
Vandrefalk Falco peregrinus 
Vinterfunn: 2 ind. Grandefjæra og Utstrand, Ø. 
1.1-25.2 (HER, TRI mfl.). 1 ind. Valsneset, B. 6.1 
(GDY). 1 ind. Vestrått, Ø. 14.1 (HDA). 2 ind. 
Kråkvåg, Ø. 6.-23.2 (HDA, JDA, PEL). 1 1K 
Leinøra, Tr. 13.-26.12 (THA, SGJ, ESÆ). 1 ind. 
Tranvikan, Hi. 15.12 (MMY, EBA, ESÆ). 1 1K 
F Grandefjæra, Ø. 22.12 (ONO, MMA). 1 ind. 
Kråkvågsvaet, Ø. 23.12 (ONO). 
 

Vannrikse Rallus aquaticus 
Syv vannrikser ble registrert i 2013, alle i 
vinterhalvåret. Fuglen på Leinøra i oktober ble 
fotografert av et viltkamera. Antall funn 
foregående år: 2012 (4), 2011 (5), 2010 (8), 2009 
(14) og 2008 (13). 
Alle funn: 1 ind. Kråkvåg, Ø. 23.2 (HDA, PEL). 
2 ind. Daløya, F. 20.3 (GBA). 1 ind. Leinøra, Tr. 
7.10* (via OLA). 1 ind. Svampan, Mh. 20.10 
(ESP). 2 ind. Beian, Ø. 12.-31.12 (HDA, THE, 
ARB, SME, AER mfl.). 
 
Åkerrikse Crex crex 
Seks åkerrikser ble hørt i perioden 17. mai til 3. 
august. Antall ind. foregående år: 2012 (4), 2011 
(5), 2010 (0), 2009 (3) og 2008 (6). 
Alle funn: 1 M sy. Hofstad, Straumfjorden, Hi. 
17.5-29.6 (MRA, BST, OSF). 1 M sy. Kvitsand, 
Fjellværsøya, Hi. sommeren 2013 (IHE). 1 M sy. 
Norddolm, Dolmøya ca. 8.6-3.8 (ELS, FSC, 
ARB, OSF, RHA, BST). 1 M sy. Fitjan, Ø. 
20.6-7.7 (HDA, SME, GDY, JSØ, PEL, JSP, TRI 
mfl.). 1 M sy. Ramsøya, Os. ca. 20.6 (OSK mfl.). 1 
M sy. Oksvoll, B. 25.7 (MVI). 
 
Sivhøne Gallinula chloropus 
Fem ind. ble registrert, det høyeste antallet på 
mange år. To funn var av fugler på vårtrekk i april, 
mens tre ind. ble sett på høsten. Antall ind. 
foregående år: 2012 (1), 2011 (1), 2010 (3), 2009 
(1) og 2008 (1). 
Alle funn: 1 ind. Kuøra, Tr. og Mh. 19.-24.4* 
(GBA, EKR, KWO, TKR, EBA mfl.). 1 ind. 
Øvre Leirfoss, Tr. 25.-28.4* (EKR, KWO, TKR 
mfl.). 1 1K Litlvatnet, A. 14.10 (GBA, LNO).  

Denne sivhønen som fløy forbi fotografen ved Øvre Leirfoss i Trondheim 27. april,  
var én av fem fugler som ble sett dette året. Foto: Jon Helle. 
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En 3K hann steppehauk, fotografert ved Brekken, Røros 12. juni, utgjør Sør-Trøndelags andre godkjente funn av arten. Voksne hanner 
er nesten hvite i fjærdrakten, men med en karakteristisk svart kile i vingetuppen og skiller seg således lett ut fra en myrhauk. 
Foto: Trond Haugskott. 

En svartglente rastet noen timer i Grandefjæra i Ørland 22. august.  
Funnet er det tredje i fylket. Foto: Erik Bangjord. 

Svartglente Milvus migrans NSKF <0,3> 
Tredje funn i fylket. Årets fugl rastet noen timer i 
Grandefjæra 22. august. Funnmassen av svart-
glente i Norge har økt betydelig etter årtusen-
skiftet, og med tre funn på fire år bør det være lov 
til å håpe på flere observasjoner i Sør-Trøndelag i 
årene som kommer. Svartglente er ikke lenger 
NSKF-art fra 2014.  
Alle funn: 1 2K+ Grande, Ø. 22.8* (*HDA, 
PWB, SME, GDY, EBA, TRI). 
 

Sivhauk Circus aeruginosus <0,45> 
Åtte sivhauker gjestet Sør-Trøndelag i perioden 9. 
mai til 27. august, noe som gjør 2013 til et 
rekordår for arten. Sivhauk har vist en stigende 
trend i Norge de siste årene, og hekkefunn er gjort 
i Hedmark og Oppland. Kanskje får vi det første 
hekkefunnet i Trøndelag i løpet av de neste årene? 
Antall ind. foregående år: 2012 (1), 2011 (5), 
2010 (1), 2009 (6) og 2008 (1).  
Alle funn: 1 ad. M Vikvarvet, Se. 9.5 ( JSA, 
TMØ). 1 ad. F Stråsjøen, Se. 30.6-6.7* (THA). 1 
2K F Grandefjæra, Ø. 4.7* (OSF). 1 2K F 

Slettestjønna, Re. 25.7* (MMA). 1 FF Holtvatna, 
MG. 28.7 (AMS). 1 3K- M Gaulosen, Mh. 12.8 
(ESÆ). 1 1K Tiller, Tr. 25.8* (*TKR, ESÆ, 
EBA, SGJ, VAK, AST). 1 1K Gaulosen, Mh. 
27.8 (ESÆ, THE, PWB). 
 
Myrhauk Circus cyaneus 
Ett reir med 4 pulli ble funnet i Oppdal. I tillegg 
ble arten registrert i hekketid med anslagsvis fire 
territorier i Oppdal og ett i Røros. En 1K ble også 
sett ved en passende hekkebiotop i Tydal i 
september, men denne kan godt ha vært en 
trekker. 6 individer ble registrert utenom 
hekkeområdene under vårtrekket, mens 3 ind. ble 
sett på høsttrekk.  
Funn utenfor hekkeområdene: 1 ad. M ptNØ 
Kjøsnes, Vikvarvet, Se. 22.4 (TMØ). 1 FF ptS 
Gjølmesfjæra, Or. 5.5 (MMA). 1 F Halland, Re. 
10.5 (ØSO, TGI, SSO). 1 F Grandefjæra, Ø. 
16.5 (NPS). 1 ad. M Sundet, Rø. 23.5 (KAS). 1 
ad. M Nordbrekka, Brekken, Rø. 24.5 (ESÆ, 
THA). 1 FF Haugen, Op. 24.8 (PWB). 1 M 
Haugen, Op. 2.9 (ÅLO). 1 1K Stølen, 
Slettestjønna, Re. 14.9 (AST). 
 
Steppehauk Circus macrourus NSKF <0,2> 
Andre funn i fylket. Det første var en ungfugl ved 
Grønningsbukta, Rissa 21. august 2011. Årets 
fugl var en 3K hann. Steppehauk har vist en 
stigende trend i Norge de siste årene, og arten er 
ikke lenger NSKF-art fra 2014.  
Alle funn: 1 3K M Haugatjønna, Brekken, Rø. 
12.6* (THA, ESÆ). 
 
Hønsehauk Accipiter gentilis 
Årets sesong gav det laveste antall hekkefunn 
siden 1996 med kun 20 påviste hekkinger. 76 
lokaliteter ble kontrollert, og i tillegg til de 20 
hekkefunnene ble det registrert hønsehauk på 15 

andre lokaliteter. Det gir 35 okkuperte territorier, 
to færre enn i 2012 som også var et dårligere år 
enn normalt. Gjennomsnittet av okkuperte 
territorier de ti siste årene er 53. Til sammen ble 
det registrert 42 unger, noe som gir et snitt på 2,1 
unge pr registrerte hekking. Det ble ikke registrert 
hekking i kommunene Skaun, Orkdal, Meldal, 
Hemne og Snillfjord (RJA). 
 
Musvåk Buteo buteo 
Med 10 ind. ble 2013 et godt år for musvåk. Åtte 
av disse var på vårtrekk i perioden 27. april til 26. 
mai, noe som er typiske tidspunkt for arten i 
Sør-Trøndelag. De to siste observasjonene var 
fugler på høsttrekk i august og november. Antall 
ind. foregående år: 2012 (1), 2011 (5), 2010 (1), 
2009 (4) og 2008 (9).  
Alle funn: 1 ind. Midtsandan, Ma. 27.4 (TKV, 
ESD). 1 ind. ptNØ Gaustadvatnet, Mh. 29.4* 
(MVE). 1 ind. ptNØ Nedre Berg studentby, Tr. 
30.4 (OHE). 1 ind. Rognbrauta, Mh. 3.-6.5 
(OAF, ESP, PWB, EBA). 1 ind. Leinstrand, Tr. 
12.5 (KAS). 1 ind. Gaulosen, Tr. 15.5 (ESÆ). 1 
ind. Stentjønna, Rø. 20.5 (ESÆ). 1 ad. ptS 
Kattem, Tr. 26.5 (TON). 1 ind. Fiskåhøgda, 
Sylan, Ty. 20.8 (PST). 1 ind. Heggstad, Tr. 
4.-11.11 (ESÆ, KAS). 
 
Fjellvåk Buteo lagopus 
Ingen vinterfunn ble gjort i 2013. 
Nevneverdig lokalitet: 2 ind. Dolmøya, Hi. 28.4 
(FRL, GOL). 
 
Storskrikørn Aquila clanga NSKF <0,1> 
For fjerde år på rad besøkte den estiske, satellitt-
merkete storskrikørnen Tõnn Sør-Trøndelag. 
Heller ikke i år ble fuglen sett av fuglekikkere hos 
oss. Tõnn ankom først 2. mai fra Møre og 
Romsdal og ble plottet over Nordre Snøfjellstjørn 
naturreservat i Oppdal, Innerdalen i Rennebu og 
ved Glitterberget i Røros før den forsvant inn i 
Sverige. Årets andre visitt var like kortvarig som 
det første. Tõnn kom da fra Nord-Trøndelag og 
ble registrert over Gråvassåsen i Selbu og 
Sauskørrutjønna i Midtre Gauldal 4. august, før 
ferden gikk videre til Hedmark.  
Alle funn: 1 6K M div. lok. Op., Re. og Rø. 2.5 og 
Se. og MG. 4.8*. 
 
Fiskeørn Pandion haliaetus 
Tre hekkefunn ble konstatert i Melhus (2) og 
Røros. Ved det ene kom to unger på vingene, det 
andre var mislykket, mens hekkesuksessen ikke er 
kjent for paret på Røros. I tillegg er arten sett i 
hekketid ved passende hekkelokaliteter i Hemne, 
Meldal, Melhus, Rissa, Røros, Selbu og Åfjord. 
Trolig dreier flere av disse seg om trekkende eller 
streifende fugler. Funnet på Titran er det første for 
lokaliteten.  
Vårtrekk: 1 ind. ptN Haltdalen, Ho. 28.4 
(DOB). 1 ind. Huseby, Tr. 1.5 (ETH, BAT, 
OTH). 1 ind. Barmfjorden, Hi. 11.5 (MHE). 1 
ind. ptØ Karlsenget, Ø. 17.5 (HER).  
Høsttrekk: 1 ind. ptS Oppdal flyplass, Op. 3.8 
(MMA). 1 ind. Gjølmesfjæra, Or. 10.8 (MMA, 
RES). 1 ind. ptSV Gangåsvatnet, Or. 11.9 
(MMA). 1 ind. Berg, Sn. 18.9 ( JØB). 1 ind. ptV 
Titran, F. 24.9 (HAO). 
 
Tårnfalk Falco tinnunculus 
Vinterfunn: 1 M Garten til Hoøya, Ø. 2.1-23.2 
(SME, GDY mfl.). 1 ind. Bingsholmsråsa, Å. 15.1 
(SGA). 1 ind. Stokkøya, Å. 21.1-28.3 (SGA). 
 

Dvergfalk Falco columbarius 
Vinterfunn: 1 M Gimse, Mh. 19.2 (ØSO, JEL). 1 
ind. Høybakken, B. 5.3 (HDA). 1 ind. Ugla, Tr. 
29.12 (RPE). 
 
Lerkefalk Falco subbuteo <0,13> 
Årets funn er det trettende i fylket.  
Alle funn: 1 ad. Nyvollen, Rø. 20.5 (ESÆ). 
 
Jaktfalk Falco rusticolus 
Syv konstaterte hekkefunn er rapport i Oppdal 
(4), Røros (2) og Tydal. I tillegg er arten registrert 
i hekketiden ved syv lokaliteter på fjellet, fordelt på 
Oppdal (4), Holtålen, Rennebu og Røros. Funn 
fra fjellet utenfor hekketiden er gjort i Meldal (2), 
Rennebu (2), Midtre Gauldal og Røros.  
Funn utenfor hekkeområdene: 1 2K Kløholmen, 
Grandefjæra, Ø. 6.1 (HDA, PEL). 1 ad. Været, B. 
9.1 (AER). 1 ad. Hovde og Beian, Ø. 10.1-23.2 
(SME, HDA, PEL). 1 ind. Halten, F. 22.1 (GBA, 
HER). 1 2K Linesøya, Å. 6.2 (ESÆ, MMY). 1 
1K Grandefjæra til Innstrandfjæra, Ø. 1.9-9.11 
(MHU, TRØ, ARB mfl.). 1 ind. Gaulosen, Mh. 
14.9 (THA). 1 1K Titran, F. 21.9 (ØAA, MMY, 
ESÆ, ARB, OSF). 1 ad. Audalen, B. 22.9 (SME). 
1 ad. Innstrandfjæra, Ø. 8.12 (AWI, EBA). 
 
Vandrefalk Falco peregrinus 
Vinterfunn: 2 ind. Grandefjæra og Utstrand, Ø. 
1.1-25.2 (HER, TRI mfl.). 1 ind. Valsneset, B. 6.1 
(GDY). 1 ind. Vestrått, Ø. 14.1 (HDA). 2 ind. 
Kråkvåg, Ø. 6.-23.2 (HDA, JDA, PEL). 1 1K 
Leinøra, Tr. 13.-26.12 (THA, SGJ, ESÆ). 1 ind. 
Tranvikan, Hi. 15.12 (MMY, EBA, ESÆ). 1 1K 
F Grandefjæra, Ø. 22.12 (ONO, MMA). 1 ind. 
Kråkvågsvaet, Ø. 23.12 (ONO). 
 

Vannrikse Rallus aquaticus 
Syv vannrikser ble registrert i 2013, alle i 
vinterhalvåret. Fuglen på Leinøra i oktober ble 
fotografert av et viltkamera. Antall funn 
foregående år: 2012 (4), 2011 (5), 2010 (8), 2009 
(14) og 2008 (13). 
Alle funn: 1 ind. Kråkvåg, Ø. 23.2 (HDA, PEL). 
2 ind. Daløya, F. 20.3 (GBA). 1 ind. Leinøra, Tr. 
7.10* (via OLA). 1 ind. Svampan, Mh. 20.10 
(ESP). 2 ind. Beian, Ø. 12.-31.12 (HDA, THE, 
ARB, SME, AER mfl.). 
 
Åkerrikse Crex crex 
Seks åkerrikser ble hørt i perioden 17. mai til 3. 
august. Antall ind. foregående år: 2012 (4), 2011 
(5), 2010 (0), 2009 (3) og 2008 (6). 
Alle funn: 1 M sy. Hofstad, Straumfjorden, Hi. 
17.5-29.6 (MRA, BST, OSF). 1 M sy. Kvitsand, 
Fjellværsøya, Hi. sommeren 2013 (IHE). 1 M sy. 
Norddolm, Dolmøya ca. 8.6-3.8 (ELS, FSC, 
ARB, OSF, RHA, BST). 1 M sy. Fitjan, Ø. 
20.6-7.7 (HDA, SME, GDY, JSØ, PEL, JSP, TRI 
mfl.). 1 M sy. Ramsøya, Os. ca. 20.6 (OSK mfl.). 1 
M sy. Oksvoll, B. 25.7 (MVI). 
 
Sivhøne Gallinula chloropus 
Fem ind. ble registrert, det høyeste antallet på 
mange år. To funn var av fugler på vårtrekk i april, 
mens tre ind. ble sett på høsten. Antall ind. 
foregående år: 2012 (1), 2011 (1), 2010 (3), 2009 
(1) og 2008 (1). 
Alle funn: 1 ind. Kuøra, Tr. og Mh. 19.-24.4* 
(GBA, EKR, KWO, TKR, EBA mfl.). 1 ind. 
Øvre Leirfoss, Tr. 25.-28.4* (EKR, KWO, TKR 
mfl.). 1 1K Litlvatnet, A. 14.10 (GBA, LNO).  

Denne sivhønen som fløy forbi fotografen ved Øvre Leirfoss i Trondheim 27. april,  
var én av fem fugler som ble sett dette året. Foto: Jon Helle. 
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Fylkets første sibirlo ble fotografert på Tarva i Bjugn 1. juli. Arten ligner mye på en heilo, 
men har blant annet annerledes proporsjoner med lengre bein, en slankere kropp og et 
lengre nebb. Hos adulte fugler er drakten mørkere på oversiden, og med mer svart på  
undersiden. Med over ti funn fra Smøla i Møre og Romsdal de siste årene er det grunn 
til å tro at arten kan være oversett i Trøndelag. Skal man finne vår neste sibirlo, kan det 
lønne seg å sjekke rastende heiloer langs kysten sommerstid. Foto: Edvin Dybvik. 

En adult sandsnipe ved Gaulosen fem dager i juli var Sør-Trøndelags første funn av  
denne nordamerikanske arten! Bildet er tatt 16. juli. Foto: Halvor Sørhuus. 

Adult alaskasnipe ved Gaulosen, Melhus 30. juli. Funnet er det sjette fra Gaulosen  
og det åttende i fylket. Foto: Morten Vang/www.fuglefoto.net. 

1 1K Likroken, Rovatnet, He. 18.-23.10* ( JOB, 
HAO). 1 ad. Nedre Leirfoss, Tr. 24.11* (TON). 
Funn fra tidligere år: 1 1K funnet død Skårøya, 
Hi. 3.7.1992 (NN via ARB). 
 
Sothøne Fulica atra 
Årstotalen for sothøne endte på syv individer, 
hvorav fire var på vårtrekk og tre på høsttrekk.  
Alle funn: 1 ind. Nidarø, Tr. 14.4 (MVA). Opptil 
3 ind. Volløya, Mh. og Tr. 14.4-12.5 (GBA, 
KWO mfl.). 1 1K Eidsvatnet, B. 4.9-4.10 (HER, 
TRI, JSP mfl.). Opptil 2 ind. Litlvatnet, A. 
7.9-21.11 (HTH, HDA mfl.). 
 
Trane Grus grus 
Ingen større antall er rapportert fra Meldal på 
høsten dette året.  
Store antall vår: Opptil 163 ind. Storøya, Se. 
20.-29.4 ( JSA mfl.). 111 ind. ptN Haltdalen, Ho. 
21.4 (DOB).  
Store antall høst: Opptil 285 ad. og 7 1K Brauta, 
Øverbygda, Se. 12.-19.9 ( JSA).  
Nevneverdig lokalitet: 2 ind. Ervikvatnet, F. 1.8 
(OSF). 
 
Tjeld Haematopus ostralegus 
79 tjeld er rapportert i de tre vintermånedene, 
fordelt på 41 i januar, 28 nye i februar og 10 i 
desember. Fuglene i Buvika i desember gjorde ikke 
overvintringsforsøk og bør betraktes som sene 
høsttrekkere. 
Vinterfunn: 4 ind. Uthaug, Ø. 1.1-24.2 ( JSØ, 
HER, HDA mfl.). 4 ind. Valsneset, B. 6.1-23.2 
(GDY, JSP, EPE). Min. 22 ind. Været, B. 9.1 
(GBA, HER, ABR). 3 ind. Stokkøya, Å. 
12.1-15.2 (NKG, ØGK, EGR, SGA). 12 ind. 
Kråkvågsvaet og Grandefjæra, Ø. 19.1-23.2 ( JSP, 
MMY, ESÆ mfl.). 2 ind. Linesøybrua, Å. 6.-17.2 
(ESÆ, MMY, GNY). Opptil 19 ind. skjær N for 
Linesøya, Å. 6.-15.2 (MMY, MVE, ESÆ, SGA, 
ORY). 3 ind. Grandefjæra, Ø. 19.2 (BST). 5 ind. 
Buvika, Sk. og Gaulosen, Mh. 3.-15.12 (KWO, 
OHO, THA). 3 ind. Uthaug til Innstrandfjæra, 
Ø. 7.-22.12 (BJT, MMY, TRE mfl.). 1 ind. Nes, 
B. 11.12 (HER). 1 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 23.12 
(ONO). 
 
Dverglo Charadrius dubius 
Ett hekkefunn ble konstatert ved Gaulosen. I 
tillegg er arten registrert ved syv potensielle 
hekkelokaliteter i Melhus (2), Orkdal (2), 
Trondheim (2) og Midtre Gauldal (1). 
Vårtrekk: 8 ind. Volløya, Mh. 4.5 (EBA, BEB, 
SGJ, AST mfl.).  
Høsttrekk: 3 ad. Gaulosen, Mh. 14.-18.7 (ESÆ). 
 
Sandlo Charadrius hiaticula 
Store antall: Opptil 138 ind. Gaulosen, Mh. 
11.-13.8 (AES, THA, ESÆ, SGJ, AST). Opptil 
220 ind. Hovsfjæra, Ø. 19.-22.8 (HDA, PEL, 
PWB, EBA). 230 ind. Amfiet, Grandefjæra, Ø. 
22.8 (EBA, PWB). 
 
Boltit Charadrius morinellus 
Årets forekomst anslås til min. 52 ind, inkludert 
én pullus fra et hekkefunn. Som vanlig dominerer 
Oppdal funnmassen med til sammen 47 ind. 
Verdt å merke seg er et hekkefunn fra Hemne. 
Boltit ble ikke registrert på trekk i lavlandet dette 
året.  
Alle funn: Opptil 11 ind. Ålmflåin med omegn, 
Op. 20.5-18.8 (ØSO, TGI, PWB, EBA, MMY 
mfl.). 2 ad. med avledningsmanøver Nordre 
Nystugguhø, Op. 29.5 (AJM). 5 ad. Butjørna og 
Stororkelsjøen, Op. 7.-11.6 (GBA, JOB). 1 F 
Ryphuskollen, Op. 8.6 (MVE). 1 sy. Nordre 
Snøfjelltjørn, Op. 13.-15.6 (OHE, PWB). 2 ind. 

Reinheim, Op. 16.6 (SHA). 1 M Kinnpiken, Op. 
24.6 (MTH). 1 M med 1 pull. Ruten, He. 30.6 
(KTO). 14 ind. Flåman, Op. 13.7 (EØS). 3 ind. 
Sandtjønna, Re. 26.7 (NVA). 3 1K Blåhø, Op. 2.8 
(HBD). 1 1K Stropla, Op. 22.8 (AJM). 6 ind. 
Sæterfjellet, Op. 5.9 (BØB). 
 
Sibirlo Pluvialis fulva NSKF <0,1> 
Ny art for Sør-Trøndelag! Fylkets første sibirlo ble 
fotografert på Tarva i Bjugn av Edvin Dybvik 1. 
juli. Arten var et svært så ventet tilskudd til 
artslisten i fylket. På Smøla i Møre og Romsdal er 
over ti ulike sibirloer registrert de siste årene. 
Sjekking av flokker med heilo sommerstid bør 
kunne gi resultater også hos oss, særlig på kysten.  
Alle funn: 1 ad. Karlsøya, Tarva, B. 1.7* (EDY). 
 
Heilo Pluvialis apricaria 
Sene høst- og vinterfunn: 14 ind. Grandefjæra, 
Ø. 4.11 (HDA). 1 ind. Nes, B. 5.12 (HER). 
 
Tundralo Pluvialis squatarola 
Vinterfunn: 1 ind. Grandefjæra, Ø. 1.1-24.2 
(HER, TRI, JSØ mfl.). 1 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 
3.2 (MMY, ESÆ).  
Innlandsfunn: 1 FF Neadeltaet, Se. 5.-6.5 (GBA, 
JSA, TMØ). 2 1K Neadeltaet, Se. 6.10 (PSH). 
 
Vipe Vanellus vanellus 
Årets største ansamling var på kun 32 ind. ved 
Grønningsbukta, Rissa 21. april. Dette illustrerer 
godt tilbakegangen arten opplever. Frem til 
1990-tallet var det ikke uvanlig å oppleve flokker 
på mellom 500 og 1000 ind. på Gaulosen og på 
Ørlandet.  
Vinterfunn: 1 ind. Kråkvåg, Ø. 20.-23.2 ( JSØ, 
HDA, PEL). 2 ind. Midtsandan, Ma. 7.-29.12 
(PSH mfl.). 1 ind. Gjølmesfjæra, Or. 11.12 
(MMA). 1 ind. Gaulosen, Mh. 14.12 (THE). 
 
Polarsnipe Calidris canutus 
Vinterfunn: 1 ind. Været, B. 9.1 (GBA, ABR, 
HER, AER). 12 ind. Grandefjæra, Ø. 19.-22.12 
(TRE, MMA, ONO). 

Vårtrekk: 1 ind. Brekstadfjæra, Ø. 26.4 (HDA, 
PEL, SME). 1 ad. Tromsa, F. 10.6 (HER). 4 ad. 
Gimsan, F. 10.6 (GBA). Innlandsfunn: Opptil 3 
ind. Neadeltaet, Se. 16.8-7.9 (ESÆ, JSA). 
 
Sandløper Calidris alba 
Anslagsvis 21 sandløpere er rapportert i 2013, et 
noe høyere tall enn normalt for arten, som opptrer 
overraskende fåtallig hos oss. 18 ind. var på 
høsttrekk, mens et mer uvanlig funn av tre ind. ble 
gjort i mai. Et innlandsfunn fra Selbu er verdt å 
merke seg.  
Alle funn: 3 ind. Grilstadfjæra, Tr. 18.5 (OHE, 
EBA, VAK). 1 ind. Hovsfjæra, Ø. 13.-31.8 (HDA 
mfl.). 1 1K Linesøya, Å. 17.8 (NKG). 5 ind. 
Halten, F. 23.-25.8 (EKR, KHE, TON, FSC, 
JSØ, KWO, EVI). 1 1K funnet død Fløosen, Hi. 
27.8 (KBE). 1 1K Gaulosen, Mh. og Tr. 28.8-8.9 
(THE, FSC, AST mfl.). 2 ind. Tarva, B. 31.8 
(ABR, EBR, HDA, JEI, TGE, JSØ, ESU). 1 ind. 
Innstrandfjæra, Ø. 31.8 (LÅG, MHU, TRØ, 
ARB, ALY). 3 ind. Grandefjæra, Ø. 31.8 (MHU, 
TRØ, ARB). 1 1K Gjølmesfjæra, Or. 1.-7.9 
(MMA, RES, ARB, KKR). 1 ind. Neadeltaet, Se. 
7.9 ( JSA). 1 1K Titran, F. 3.10 (PWB, EBA). 
 
Sandsnipe Calidris pusilla NSKF <0,1> 
Ny art for Sør-Trøndelag! Fuglen ble funnet av 
Einar Sæter og utgjør det ellevte funnet i Norge. 
Den norske funnmassen fordeler seg med fem 
funn av fugler på vårtrekk i perioden 5. mai til 8. 
juni, tre funn av adulte fugler på høsttrekk fra 14. 
juli til 12. august, ett sommerfunn fra 30. juni til 2. 
juli, som trolig også best kan karakteriseres som en 
fugl som har startet høsttrekket og er på vei 
sydover igjen, samt et funn av to ungfugler i 
oktober. Alle funn er gjort på kystlokaliteter, de 
aller fleste på gode og velkjente rasteplasser for 
vadefugler. Fuglen på Gaulosen føyer seg dermed 
fint inn i funnmønsteret, både tidsmessig og med 
tanke på lokalitet. Funnet er nærmere beskrevet i 
Winnem (2013).  
Alle funn: 1 2K+ Øyamelen, Gaulosen, Mh. 
14.-18.7* (*ESÆ, ESP, MMY, JEL, TGI mfl.). 
 

Dvergsnipe Calidris minuta 
Vårtrekk: 1 ind. Gaulosen, Mh. 8.6 (EVI). 
Innlandsfunn: 1 ind. Vikaengene, Se. 13.8 ( JSA). 
1 ind. Neadeltaet, Se. 7.-10.9 ( JSA, ESÆ). 
 
Temmincksnipe Calidris temminckii 
Ved hekkeområdene i fjellet hekket minst to par 
vellykket ved Stororkelsjøen i Oppdal. Min. 20 ad. 
ble sett ved samme lokalitet medio juni, og et par 
ble også sett ved Unndalsvatnet i hekketiden. På 
Røros er arten rapportert fra to potensielle 
hekkelokaliteter. Fra hekkeplassene i lavlandet 
meldes det om ett hekkefunn ved Gjølmesfjæra i 
Orkdal. Fire ind. ble registrert her under trekket i 
slutten av mai. På Gaulosen ble to par konstatert 
hekkende, men det er ikke usannsynlig at flere par 
gjorde hekkeforsøk. Høyeste antall under 
trekktidene var 23 ind. på Gaulosen og Volløya 
25. mai. Til sammen under vårtrekket ble min. 97 
ind. registrert i Røros (70), Melhus/Trondheim 
(21), Orkdal (2), Bjugn (2) og Rissa (2) når 
hekkefuglene fra Gaulosen og Gjølmesfjæra ikke 
telles med. Merk en flokk på hele 62 ind. i 
Aursunden i Røros 22. mai. Arten raster ikke i 
samme grad ved trekklokaliteter hos oss på 
høsten, og kun 8 ind. ble sett i Hitra (2), Rissa (2), 
Selbu (2), Trondheim (1) og Ørland (1). Årets 
siste observasjon ble gjort 21. august. Kun 
trekkobservasjoner utenfor hekkeområdene er 
gjengitt under.  
Vårtrekk: 1 ind. Aursunden ved utløpet, Rø. 11.5 
(MVE). 7 ind. Borgosen, Rø. 12.-22.5 (ESÆ, 
MVE). 62 ind. Brekkfjorden, Aursunden, Rø. 
22.5 (MVE). 2 ind. Grønningsbukta, Ri. 23.5 
(TON). 2 ind. Nes, B. 2.6 (HDA, PEL). 
Høsttrekk: 2 ind. Grønningsbukta, Ri. 30.7-3.8 
(GBA, ABR, NGR mfl.). 2 ind. Storøya, Se. 31.7 
( JSA). 2 ind. Strandfjæra, Hi. 18.8 (ARB). 1 ind. 
Leangenbukta, Tr. 19.-20.8 (GBA, MHE, PWB, 
EBA). 1 ind. Grandefjæra, Ø. 21.8 (GBA). 
 
Alaskasnipe Calidris melanotos <0,8> 
To alaskasniper ble sett i 2013, begge på 
Gaulosen. Seks av våre åtte alaskasniper er 
dermed sett på Gaulosen, mens de to siste 
stammer fra Selbu.  
Alle funn: 1 ind. Gaulosen, Mh. 19.-20.5 (*VAK, 
AES). 1 ad. Gaulosen, Mh. 28.-30.7* (*ESÆ, 
KAS, BES mfl.). 
 
Tundrasnipe Calidris ferruginea 
Anslagsvis 52 tundrasniper er rapportert, hvorav 
én fugl på vårtrekk 2. juni og resten på høsttrekk i 
perioden 3. august til 25. september.  
Alle funn: 1 ind. Gaulosen, Mh. 2.6 (DOB, 
RES). Min. 20 ind. Grandefjæra, Ø. 3.8-25.9 
(HDA, AER mfl.). Opptil 8 ind. Gaulosen, Mh. 
12.-17.8 (ESÆ, EBA, PWB, KWO mfl.). Min. 9 
ind. Brekstadfjæra og Hovsfjæra, Ø. 13.8-10.9 
(HDA, PWB, EBA). 3 ind. Bålfjordvågen, B. 
18.8 (IVH). 2 ind. Tarva, B. 31.8 (ABR, EBR, 
HDA, JEI, TGE, JSØ, ESU). Opptil 9 ind. 
Innstrandfjæra, Ø. 1.-15.9 (MMY, ESÆ, EBA, 
MMA). 
 
Fjæreplytt Calidris maritima 
To hekkefunn ble konstatert i Selbu og Oppdal. I 
tillegg ble arten observert på ytterligere en 
potensiell hekkelokalitet i Oppdal.  
Funn fra hekkeområdene: 1 ind. Ålmflåin, Op. 
20.5 (ØSO, TGI). 1 par med avledningsmanøver 
Storskarven, Se. 5.7 ( JPS). 1 ind. med avlednings-
manøver Kvernbekkhøa, Op. 14.7 (EBA).  
Store antall: Opptil 137 ind. Grandefjæra, Ø. 
1.1-18.2 (HER, TRI mfl.). 154 ind. Været, B. 9.1 
(HER, ABR). 350 ind. Mausundvær, F. 15.4 
(HIK, AAS). 100 ind. Kya, F. 29.4 ( JOB). 
 

Sandløper i sommerdrakt fra Grilstadfjæra, Trondheim 18. mai. Innslaget av rødbrunt i 
fjærdrakten varierer, og hanner er gjerne mer fargerike enn hunner.  
Foto: Erik Bangjord
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Fylkets første sibirlo ble fotografert på Tarva i Bjugn 1. juli. Arten ligner mye på en heilo, 
men har blant annet annerledes proporsjoner med lengre bein, en slankere kropp og et 
lengre nebb. Hos adulte fugler er drakten mørkere på oversiden, og med mer svart på  
undersiden. Med over ti funn fra Smøla i Møre og Romsdal de siste årene er det grunn 
til å tro at arten kan være oversett i Trøndelag. Skal man finne vår neste sibirlo, kan det 
lønne seg å sjekke rastende heiloer langs kysten sommerstid. Foto: Edvin Dybvik. 

En adult sandsnipe ved Gaulosen fem dager i juli var Sør-Trøndelags første funn av  
denne nordamerikanske arten! Bildet er tatt 16. juli. Foto: Halvor Sørhuus. 

Adult alaskasnipe ved Gaulosen, Melhus 30. juli. Funnet er det sjette fra Gaulosen  
og det åttende i fylket. Foto: Morten Vang/www.fuglefoto.net. 

1 1K Likroken, Rovatnet, He. 18.-23.10* ( JOB, 
HAO). 1 ad. Nedre Leirfoss, Tr. 24.11* (TON). 
Funn fra tidligere år: 1 1K funnet død Skårøya, 
Hi. 3.7.1992 (NN via ARB). 
 
Sothøne Fulica atra 
Årstotalen for sothøne endte på syv individer, 
hvorav fire var på vårtrekk og tre på høsttrekk.  
Alle funn: 1 ind. Nidarø, Tr. 14.4 (MVA). Opptil 
3 ind. Volløya, Mh. og Tr. 14.4-12.5 (GBA, 
KWO mfl.). 1 1K Eidsvatnet, B. 4.9-4.10 (HER, 
TRI, JSP mfl.). Opptil 2 ind. Litlvatnet, A. 
7.9-21.11 (HTH, HDA mfl.). 
 
Trane Grus grus 
Ingen større antall er rapportert fra Meldal på 
høsten dette året.  
Store antall vår: Opptil 163 ind. Storøya, Se. 
20.-29.4 ( JSA mfl.). 111 ind. ptN Haltdalen, Ho. 
21.4 (DOB).  
Store antall høst: Opptil 285 ad. og 7 1K Brauta, 
Øverbygda, Se. 12.-19.9 ( JSA).  
Nevneverdig lokalitet: 2 ind. Ervikvatnet, F. 1.8 
(OSF). 
 
Tjeld Haematopus ostralegus 
79 tjeld er rapportert i de tre vintermånedene, 
fordelt på 41 i januar, 28 nye i februar og 10 i 
desember. Fuglene i Buvika i desember gjorde ikke 
overvintringsforsøk og bør betraktes som sene 
høsttrekkere. 
Vinterfunn: 4 ind. Uthaug, Ø. 1.1-24.2 ( JSØ, 
HER, HDA mfl.). 4 ind. Valsneset, B. 6.1-23.2 
(GDY, JSP, EPE). Min. 22 ind. Været, B. 9.1 
(GBA, HER, ABR). 3 ind. Stokkøya, Å. 
12.1-15.2 (NKG, ØGK, EGR, SGA). 12 ind. 
Kråkvågsvaet og Grandefjæra, Ø. 19.1-23.2 ( JSP, 
MMY, ESÆ mfl.). 2 ind. Linesøybrua, Å. 6.-17.2 
(ESÆ, MMY, GNY). Opptil 19 ind. skjær N for 
Linesøya, Å. 6.-15.2 (MMY, MVE, ESÆ, SGA, 
ORY). 3 ind. Grandefjæra, Ø. 19.2 (BST). 5 ind. 
Buvika, Sk. og Gaulosen, Mh. 3.-15.12 (KWO, 
OHO, THA). 3 ind. Uthaug til Innstrandfjæra, 
Ø. 7.-22.12 (BJT, MMY, TRE mfl.). 1 ind. Nes, 
B. 11.12 (HER). 1 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 23.12 
(ONO). 
 
Dverglo Charadrius dubius 
Ett hekkefunn ble konstatert ved Gaulosen. I 
tillegg er arten registrert ved syv potensielle 
hekkelokaliteter i Melhus (2), Orkdal (2), 
Trondheim (2) og Midtre Gauldal (1). 
Vårtrekk: 8 ind. Volløya, Mh. 4.5 (EBA, BEB, 
SGJ, AST mfl.).  
Høsttrekk: 3 ad. Gaulosen, Mh. 14.-18.7 (ESÆ). 
 
Sandlo Charadrius hiaticula 
Store antall: Opptil 138 ind. Gaulosen, Mh. 
11.-13.8 (AES, THA, ESÆ, SGJ, AST). Opptil 
220 ind. Hovsfjæra, Ø. 19.-22.8 (HDA, PEL, 
PWB, EBA). 230 ind. Amfiet, Grandefjæra, Ø. 
22.8 (EBA, PWB). 
 
Boltit Charadrius morinellus 
Årets forekomst anslås til min. 52 ind, inkludert 
én pullus fra et hekkefunn. Som vanlig dominerer 
Oppdal funnmassen med til sammen 47 ind. 
Verdt å merke seg er et hekkefunn fra Hemne. 
Boltit ble ikke registrert på trekk i lavlandet dette 
året.  
Alle funn: Opptil 11 ind. Ålmflåin med omegn, 
Op. 20.5-18.8 (ØSO, TGI, PWB, EBA, MMY 
mfl.). 2 ad. med avledningsmanøver Nordre 
Nystugguhø, Op. 29.5 (AJM). 5 ad. Butjørna og 
Stororkelsjøen, Op. 7.-11.6 (GBA, JOB). 1 F 
Ryphuskollen, Op. 8.6 (MVE). 1 sy. Nordre 
Snøfjelltjørn, Op. 13.-15.6 (OHE, PWB). 2 ind. 

Reinheim, Op. 16.6 (SHA). 1 M Kinnpiken, Op. 
24.6 (MTH). 1 M med 1 pull. Ruten, He. 30.6 
(KTO). 14 ind. Flåman, Op. 13.7 (EØS). 3 ind. 
Sandtjønna, Re. 26.7 (NVA). 3 1K Blåhø, Op. 2.8 
(HBD). 1 1K Stropla, Op. 22.8 (AJM). 6 ind. 
Sæterfjellet, Op. 5.9 (BØB). 
 
Sibirlo Pluvialis fulva NSKF <0,1> 
Ny art for Sør-Trøndelag! Fylkets første sibirlo ble 
fotografert på Tarva i Bjugn av Edvin Dybvik 1. 
juli. Arten var et svært så ventet tilskudd til 
artslisten i fylket. På Smøla i Møre og Romsdal er 
over ti ulike sibirloer registrert de siste årene. 
Sjekking av flokker med heilo sommerstid bør 
kunne gi resultater også hos oss, særlig på kysten.  
Alle funn: 1 ad. Karlsøya, Tarva, B. 1.7* (EDY). 
 
Heilo Pluvialis apricaria 
Sene høst- og vinterfunn: 14 ind. Grandefjæra, 
Ø. 4.11 (HDA). 1 ind. Nes, B. 5.12 (HER). 
 
Tundralo Pluvialis squatarola 
Vinterfunn: 1 ind. Grandefjæra, Ø. 1.1-24.2 
(HER, TRI, JSØ mfl.). 1 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 
3.2 (MMY, ESÆ).  
Innlandsfunn: 1 FF Neadeltaet, Se. 5.-6.5 (GBA, 
JSA, TMØ). 2 1K Neadeltaet, Se. 6.10 (PSH). 
 
Vipe Vanellus vanellus 
Årets største ansamling var på kun 32 ind. ved 
Grønningsbukta, Rissa 21. april. Dette illustrerer 
godt tilbakegangen arten opplever. Frem til 
1990-tallet var det ikke uvanlig å oppleve flokker 
på mellom 500 og 1000 ind. på Gaulosen og på 
Ørlandet.  
Vinterfunn: 1 ind. Kråkvåg, Ø. 20.-23.2 ( JSØ, 
HDA, PEL). 2 ind. Midtsandan, Ma. 7.-29.12 
(PSH mfl.). 1 ind. Gjølmesfjæra, Or. 11.12 
(MMA). 1 ind. Gaulosen, Mh. 14.12 (THE). 
 
Polarsnipe Calidris canutus 
Vinterfunn: 1 ind. Været, B. 9.1 (GBA, ABR, 
HER, AER). 12 ind. Grandefjæra, Ø. 19.-22.12 
(TRE, MMA, ONO). 

Vårtrekk: 1 ind. Brekstadfjæra, Ø. 26.4 (HDA, 
PEL, SME). 1 ad. Tromsa, F. 10.6 (HER). 4 ad. 
Gimsan, F. 10.6 (GBA). Innlandsfunn: Opptil 3 
ind. Neadeltaet, Se. 16.8-7.9 (ESÆ, JSA). 
 
Sandløper Calidris alba 
Anslagsvis 21 sandløpere er rapportert i 2013, et 
noe høyere tall enn normalt for arten, som opptrer 
overraskende fåtallig hos oss. 18 ind. var på 
høsttrekk, mens et mer uvanlig funn av tre ind. ble 
gjort i mai. Et innlandsfunn fra Selbu er verdt å 
merke seg.  
Alle funn: 3 ind. Grilstadfjæra, Tr. 18.5 (OHE, 
EBA, VAK). 1 ind. Hovsfjæra, Ø. 13.-31.8 (HDA 
mfl.). 1 1K Linesøya, Å. 17.8 (NKG). 5 ind. 
Halten, F. 23.-25.8 (EKR, KHE, TON, FSC, 
JSØ, KWO, EVI). 1 1K funnet død Fløosen, Hi. 
27.8 (KBE). 1 1K Gaulosen, Mh. og Tr. 28.8-8.9 
(THE, FSC, AST mfl.). 2 ind. Tarva, B. 31.8 
(ABR, EBR, HDA, JEI, TGE, JSØ, ESU). 1 ind. 
Innstrandfjæra, Ø. 31.8 (LÅG, MHU, TRØ, 
ARB, ALY). 3 ind. Grandefjæra, Ø. 31.8 (MHU, 
TRØ, ARB). 1 1K Gjølmesfjæra, Or. 1.-7.9 
(MMA, RES, ARB, KKR). 1 ind. Neadeltaet, Se. 
7.9 ( JSA). 1 1K Titran, F. 3.10 (PWB, EBA). 
 
Sandsnipe Calidris pusilla NSKF <0,1> 
Ny art for Sør-Trøndelag! Fuglen ble funnet av 
Einar Sæter og utgjør det ellevte funnet i Norge. 
Den norske funnmassen fordeler seg med fem 
funn av fugler på vårtrekk i perioden 5. mai til 8. 
juni, tre funn av adulte fugler på høsttrekk fra 14. 
juli til 12. august, ett sommerfunn fra 30. juni til 2. 
juli, som trolig også best kan karakteriseres som en 
fugl som har startet høsttrekket og er på vei 
sydover igjen, samt et funn av to ungfugler i 
oktober. Alle funn er gjort på kystlokaliteter, de 
aller fleste på gode og velkjente rasteplasser for 
vadefugler. Fuglen på Gaulosen føyer seg dermed 
fint inn i funnmønsteret, både tidsmessig og med 
tanke på lokalitet. Funnet er nærmere beskrevet i 
Winnem (2013).  
Alle funn: 1 2K+ Øyamelen, Gaulosen, Mh. 
14.-18.7* (*ESÆ, ESP, MMY, JEL, TGI mfl.). 
 

Dvergsnipe Calidris minuta 
Vårtrekk: 1 ind. Gaulosen, Mh. 8.6 (EVI). 
Innlandsfunn: 1 ind. Vikaengene, Se. 13.8 ( JSA). 
1 ind. Neadeltaet, Se. 7.-10.9 ( JSA, ESÆ). 
 
Temmincksnipe Calidris temminckii 
Ved hekkeområdene i fjellet hekket minst to par 
vellykket ved Stororkelsjøen i Oppdal. Min. 20 ad. 
ble sett ved samme lokalitet medio juni, og et par 
ble også sett ved Unndalsvatnet i hekketiden. På 
Røros er arten rapportert fra to potensielle 
hekkelokaliteter. Fra hekkeplassene i lavlandet 
meldes det om ett hekkefunn ved Gjølmesfjæra i 
Orkdal. Fire ind. ble registrert her under trekket i 
slutten av mai. På Gaulosen ble to par konstatert 
hekkende, men det er ikke usannsynlig at flere par 
gjorde hekkeforsøk. Høyeste antall under 
trekktidene var 23 ind. på Gaulosen og Volløya 
25. mai. Til sammen under vårtrekket ble min. 97 
ind. registrert i Røros (70), Melhus/Trondheim 
(21), Orkdal (2), Bjugn (2) og Rissa (2) når 
hekkefuglene fra Gaulosen og Gjølmesfjæra ikke 
telles med. Merk en flokk på hele 62 ind. i 
Aursunden i Røros 22. mai. Arten raster ikke i 
samme grad ved trekklokaliteter hos oss på 
høsten, og kun 8 ind. ble sett i Hitra (2), Rissa (2), 
Selbu (2), Trondheim (1) og Ørland (1). Årets 
siste observasjon ble gjort 21. august. Kun 
trekkobservasjoner utenfor hekkeområdene er 
gjengitt under.  
Vårtrekk: 1 ind. Aursunden ved utløpet, Rø. 11.5 
(MVE). 7 ind. Borgosen, Rø. 12.-22.5 (ESÆ, 
MVE). 62 ind. Brekkfjorden, Aursunden, Rø. 
22.5 (MVE). 2 ind. Grønningsbukta, Ri. 23.5 
(TON). 2 ind. Nes, B. 2.6 (HDA, PEL). 
Høsttrekk: 2 ind. Grønningsbukta, Ri. 30.7-3.8 
(GBA, ABR, NGR mfl.). 2 ind. Storøya, Se. 31.7 
( JSA). 2 ind. Strandfjæra, Hi. 18.8 (ARB). 1 ind. 
Leangenbukta, Tr. 19.-20.8 (GBA, MHE, PWB, 
EBA). 1 ind. Grandefjæra, Ø. 21.8 (GBA). 
 
Alaskasnipe Calidris melanotos <0,8> 
To alaskasniper ble sett i 2013, begge på 
Gaulosen. Seks av våre åtte alaskasniper er 
dermed sett på Gaulosen, mens de to siste 
stammer fra Selbu.  
Alle funn: 1 ind. Gaulosen, Mh. 19.-20.5 (*VAK, 
AES). 1 ad. Gaulosen, Mh. 28.-30.7* (*ESÆ, 
KAS, BES mfl.). 
 
Tundrasnipe Calidris ferruginea 
Anslagsvis 52 tundrasniper er rapportert, hvorav 
én fugl på vårtrekk 2. juni og resten på høsttrekk i 
perioden 3. august til 25. september.  
Alle funn: 1 ind. Gaulosen, Mh. 2.6 (DOB, 
RES). Min. 20 ind. Grandefjæra, Ø. 3.8-25.9 
(HDA, AER mfl.). Opptil 8 ind. Gaulosen, Mh. 
12.-17.8 (ESÆ, EBA, PWB, KWO mfl.). Min. 9 
ind. Brekstadfjæra og Hovsfjæra, Ø. 13.8-10.9 
(HDA, PWB, EBA). 3 ind. Bålfjordvågen, B. 
18.8 (IVH). 2 ind. Tarva, B. 31.8 (ABR, EBR, 
HDA, JEI, TGE, JSØ, ESU). Opptil 9 ind. 
Innstrandfjæra, Ø. 1.-15.9 (MMY, ESÆ, EBA, 
MMA). 
 
Fjæreplytt Calidris maritima 
To hekkefunn ble konstatert i Selbu og Oppdal. I 
tillegg ble arten observert på ytterligere en 
potensiell hekkelokalitet i Oppdal.  
Funn fra hekkeområdene: 1 ind. Ålmflåin, Op. 
20.5 (ØSO, TGI). 1 par med avledningsmanøver 
Storskarven, Se. 5.7 ( JPS). 1 ind. med avlednings-
manøver Kvernbekkhøa, Op. 14.7 (EBA).  
Store antall: Opptil 137 ind. Grandefjæra, Ø. 
1.1-18.2 (HER, TRI mfl.). 154 ind. Været, B. 9.1 
(HER, ABR). 350 ind. Mausundvær, F. 15.4 
(HIK, AAS). 100 ind. Kya, F. 29.4 ( JOB). 
 

Sandløper i sommerdrakt fra Grilstadfjæra, Trondheim 18. mai. Innslaget av rødbrunt i 
fjærdrakten varierer, og hanner er gjerne mer fargerike enn hunner.  
Foto: Erik Bangjord
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Kvartbekkasin er en fåtallig overvintrer i fylket. Arten er sårbar i kuldeperioder, og man 
bør derfor vise hensyn og ikke støkke opp kjente fugler unødvendig. Foto: Erik Bangjord. 

Svarthalespove av underarten islandica fra Kvaløya, Frøya 25. april. Underarten skiller 
seg fra nominatformen limosa blant annet på en mer mettet rødbrun farge som strekker 
seg lenger ned mot buken, og i gjennomsnitt kortere nebb og bein.  
Foto: Arvid Bredesen/www.norskefugler.net. 

Et uvanlig innlandsfunn av steinvender ble gjort ved Stororkelsjøen i Oppdal 15. juli.  
Funnet er det første kjente for kommunen. Foto: John Martin Mjelde. 

Myrsnipe Calidris alpina 
I hekkeområdene ble 45 ind. registrert på 13 ulike 
lokaliteter, fordelt kommunevis på Oppdal (34/6), 
Selbu (7/3), Bjugn (1/1), Holtålen (1/1), Midtre 
Gauldal (1/1) og Røros (1/1). Vinterstid ble min. 
35 ind. sett i januar og februar og 9 ind. i 
desember, alle i Ørland.  
Vinterfunn: Opptil 35 ind. Grandefjæra, Ø. 
1.1-27.2 (HER, TRI mfl.). 1 ind. Uthaug, Ø. 
15.12 (THE). 8 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 23.12 
(ONO). Stort antall: 400 ind. Småbåthavna, 
Grandefjæra, Ø. 16.9 (HER). 
 
Fjellmyrløper Limicola falcinellus 
I hekketiden ble 14 ind. registrert, fordelt på 5 ind. 
på to lokaliteter i Røros, 5 ind. på én lokalitet i 
Selbu og 4 ind. på én lokalitet i Tydal.  
Funn utenfor hekkeområdene: 1 ind. Brekk-
fjorden, Aursunden, Rø. 22.5 (MVE). 1 ind. 
Sessåsøya, Se. 10.9 (ESÆ). 
 
Brushane Philomachus pugnax 
Brushaner er rapportert fra potensielle hekke-
områder med min. 34 ind. fra 7 lokaliteter med 
kommunefordelingen Røros (13/2), Rennebu 
(10/1), Tydal (6/1), Oppdal (3/2) og Selbu (2/1). 
1250 brushaner ble telt i Grandefjæra 28. august, 
noe som er den største flokken som er rapportert i 
fylket siden 1991.  
Funn fra hekkeområdene: Min. 6 M og 4 F 
Slettestjønna, Re. 7.5-17.6 (MMA, EBA, AST, 
PWB mfl.). Min. 5 M og 7 F ind. Molinga, Rø. 
12.5-16.6 (ESÆ mfl.). 1 M Gjetstraumen, 
Håsjøen, Rø. 22.5 (KAS). 1 par Stråsjøen, Se. 
29.5-2.7 (KWO, GBA). 4 M og 2 F Gjetbekk-
vika, Ty. 1.6 (ESÆ, TAS). 1 F Vesle Orkelsjø, Op. 
29.6 (PWB). 2 M Stororkelsjøen, Op. 12.7 
( JOB). Store antall: Opptil 105 ind. Grønnings-
bukta, Ri. 16.7-29.9 (ESU, JBJ, EBJ, NGR mfl.). 
Opptil 1250 ind. Grandefjæra med omegn, Ø. 
3.8-8.10 (HER mfl.). 
 
Kvartbekkasin Lymnocryptes minimus 
15 kvartbekkasiner er rapportert i fylket dette året, 
noe som må betegnes som en normal forekomst. 
Funndatoene fordelte seg månedsvis på januar (1), 
mars (1), april (4), mai (1), september (1), oktober 
(3) og november (4). Ikke alle vinterfunn 
presenteres, da overvintrende individer er sårbare 
for forstyrrelser i kuldeperioder. LRSK oppfordrer 
observatører til å unngå å støkke opp kjente 
individer unødig. Antall ind. foregående år: 2012 
(16), 2011 (20), 2010 (14), 2009 (25) og 2008 
(15). 
Utvalgte funn: 1 ind. Stavnesvingen, Nidelva Tr. 
19.3 (RWI). 1 ind. Gjølmesfjæra, Or. 17.4 
(MMA). 1 ind. Daløya, F. 27.4 (FRL, OSF). 1 
ind. Hestnes, Hi. 28.4 (FRL, GOL). 1 ind. 
Norddyrøya, F. 29.4 (FRL). 1 ind. Djupdalen, Ø. 
18.5 (GDY, SME). 1 ind. Sula, F. 20.9 (AWI, 
KHE, KLA, EVI, THA, OHE, EKR). 1 ind. 
Gjæsingen, F. 2.10 (DOB). 1 ind. Titran, Fr. 7.10 
(MMY). 1 ind. Langsandan, Valset, A. 23.10 
(OHE, HEG). 1 ind. Nes, B. 1.-9.11 (HER, 
AFO). 1 ind. Grandefjæra, Ø. 4.11 (HDA). 
 
Enkeltbekkasin Gallinago gallinago 
I 2013 ble 12 ind. sett vinterstid; 2 på nyåret og 10 
i desember. 3 ind. fra trondheimsregionen i 
desember presenteres ikke detaljert, da arten er 
sårbar mot forstyrrelser vinterstid. 
Vinterfunn: 2 ind. Linesøya, Å. 6.2 (ESÆ, MMY, 
SGA, MVE). 4 ind. Nes, B. 5.12 (HER). 1 ind. 
Stokkøya, Å. 13.12 (SGA). 1 ind. Beian, Ø. 15.12 
(ARB). 1 ind. Neset, F. 15.12 (FRL).  
Stort antall: 53 ind. Grønningsbukta, Ri. 14.8 
(GBA). 
 

Dobbeltbekkasin Gallinago media 
Til sammen 47 dobbeltbekkasiner er rapportert 
fra 10 ulike lokaliteter i hekkeområdene. Et reir 
ble funnet i Tydal. Kommunefordelingen var 
Oppdal (32/4), Røros (7/2), Selbu (2/2), Meldal 
(4/1) og Tydal (2/1). I tillegg ble 2 ind. sett under 
vårtrekket i Røros. Arten er vanligere i egnet 
habitat i fjellet enn den rapporterte funnmassen 
indikerer. 
 
Rugde Scolopax rusticola 
5 rugder ble registrert vinterstid, alle på nyåret.  
Vinterfunn: 1 ind. Dyrvik, F. 22.1 (KTH). 3 ind. 
Storfosna og Kråkvåg, Ø. 3.2 (ESÆ, MMY). 1 
ind. Lernesdalen, He. 5.2 (HBJ, ANS). 
 
Svarthalespove Limosa limosa 
Årets forekomst antas å inkludere 17 ind. Av disse 
var 3 på vårtrekk fra 25.4 til 20.5, én fugl ble sett 
på Gaulosen 15.6, mens 13 var på høsttrekk fra 
28.7 til 24.9. Kun ett ind. er dokumentert som 
den nordlige underarten islandica, men de aller 
fleste svarthalespover i Trøndelag tilhører denne 
underarten. Antall ind. foregående år: 2012 (24), 
2011 (44), 2010 (19), 2009 (6) og 2008 (3).  
Alle funn: 1 ad. (ua. islandica) Kvaløya, F. 
25.-27.4* (ARB, FRL, OSF, GOL). 1 ad. 
Botngårdsfjæra, B. 19.5 (TBO). 1 ind. Hovsfjæra, 
Ø. 19.-20.5 (SME, GDY, HDA, PEL). 1 ind. 
Gaulosen, Mh. 15.6 (MMA). 2 ind. Karlsøya, 
Tarva, B. 28.7 (EDY). 6 ad. Beian, Kvitsandfjæra, 
Grandefjæra og Innstrandfjæra, Ø. 21.8-11.9 
(HER, HDA). 1 1K Gaulosen, Mh. 30.8-7.9 
(MMY, KWO, THA, EBA, THE). 4 ind. 
Kråkvågsvaet, Ø. 12.9 (HLL). 
 
Lappspove Limosa lapponica 
Kun to lappspover ble sett vinterstid.  
Vinterfunn: 2 ind. Nes, B. 10.-11.12 (HER). 
 
Storspove Numenius arquata 
Anslagsvis 172 ind. ble sett i de tre vinter-
månedene, fordelt på 117 i januar og februar, og 
55 desember. Kommunevis fordeler antall ind. 
vinterstid seg på Ørland (99), Bjugn (51), Åfjord 
(11), Frøya (7) og Hitra (4).  
Vinterfunn: Opptil 4 ind. Uthaug til Døsvika, Ø. 
1.1-23.2 ( JSØ, HDA mfl.). Opptil 49 ind. 
Grandefjæra, Ø. 1.1-27.2 (HER, TRI, JSØ mfl.). 
47 ind. Været, B. 9.1 (GBA, AER, HER, ABR).  
4 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 19.1-24.2 ( JSP, HDA, 
PEL). 2 ind. Strandfjæra, Hi. 19.1-9.2 (ARB, 
SWA). 4 ind. Harbak, Å. 21.1 (SGA). 2 ind. 
Halten, F. 22.1 (GBA, HER). 1 ind. Gjæsinga, Å. 
24.1 (SGA). 3 ind. Titran, F. 24.1 (FRL, ARB).  
1 ind. Linesøya, Å. 15.-20.2 (ORY, SGA, BJT).  
4 ind. Nes, B. 5.-26.12 (HER). Opptil 33 ind. 
Grandefjæra, Ø. 8.-26.12 (AWI, EBA, TBO, 
DOB mfl.). 4 ind. Uthaug og Innstrandfjæra, Ø. 
11.-27.12 (MMY, TRE mfl.). 2 ind. Strandfjæra, 
Hi. 12.12 (ARB). 5 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 23.12 
(ONO). 1 ind. Uttian, F. 25.12 (FFA). 1 ind. 
Fillingsnes, F. 26.12 (FFA). 5 ind. Harbak, Å. 
31.12 (SGA, MGA).  
Stort antall vårtrekk: 90 ind. Neadeltaet, Se. 24.4 
( JSA). 
 
Sotsnipe Tringa erythropus 
Minimum 31 sotsniper ble sett dette året. Tre var 
på vårtrekk mellom 7. og 23. mai, mens 27 ind. ble 
sett på høsttrekk mellom 23. juli og 8. september. I 
tillegg hadde én fugl tilhold på Slettestjønna fra 
17. mai til 16. juni. Lokaliteten er en egnet 
hekkebiotop for arten, men kun én fugl ble sett, og 
ingen direkte hekkeindikasjoner er rapportert.  
Vårtrekk: 2 ind. Gaulosen, Mh. 7.-23.5 (GBA, 
KWO mfl.). 1 ind. Gjølmesfjæra, Or. 10.-14.5 

(RES, HMH, MMA, MKL, KKR).  
Sommerfunn: 1 ad. Slettestjønna, Re. 17.5-16.6 
(AST mfl.). Høsttrekk: Min. 6 1K Gaulosen og 
Volløya, Mh. og Tr. 23.7-30.8 (HEG, ESÆ mfl.). 
1 1K Storøya, Se. 31.7 ( JSA). 2 ind. Grønnings-
bukta, Ri. 3.8 (NGR). Min. 16 ind. Grandefjæra 
og Ulsetmyran, Ø. 5.8-7.9 (HDA, PEL, HER 
mfl.). 1 ind. Stokkøya, Å. 17.8 (NKG). 1 ind. ptS 
NOF-kontoret, Tr. 8.9 (MMY, KAS). 
 
Rødstilk Tringa totanus 
Anslagsvis 78 ind. ble registrert vinterstid, fordelt 
med 39 ind. i januar og februar i Ørland (32) og 
Bjugn (7), og 39 ind. i desember i Ørland (37), 
Bjugn (1) og Hitra (1). 
Vinterfunn: Opptil 14 ind. Grandefjæra, Ø. 
1.1-27.2 (HER, TRI, JSØ mfl.). 1 ind. Brekstad-
fjæra, Ø. 1.1-21.2 (HER, TRI mfl.). Opptil 11 
ind. Uthaug til Døsvika, Ø. 1.1-23.2 (HER, TRI, 
SME, GDY mfl.). 5 ind. Været, B. 9.1 (GBA, 
AER, HER, ABR). 6 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 
3.-23.2 (MMY, ESÆ, HDA, JDA). 2 ind. 
Valsneset, B. 23.2 ( JSP, EPE). Opptil 13 ind. 
Uthaug til Innstrandfjæra, Ø. 3.-27.12 (ESP, 
EBA, MMA, ONO mfl.). 1 ind. Nes, B. 5.-11.12 
(HER). Opptil 20 ind. Grandefjæra, Ø. 6.-22.12 
(HDA, MMA, ONO mfl.). 1 ind. Strandfjæra, 
Hi. 15.12 (MMY, EBA, ESÆ). 4 ind. Kråkvåg-
svaet, Ø. 23.12 (ONO). 
 
Gluttsnipe Tringa nebularia 
Stort antall: 46 ind. Gaulosen, Tr. 7.5 (KAS). 
Sent høstfunn: 1 ind. Grandefjæra, Ø. 2.11 
(ORY). 
 
Grønnstilk Tringa glareola 
Stort antall: 30 ind. Stråsjøen, Se. 30.6-1.7 
(THA). 
 
Strandsnipe Actitis hypoleucos 
Et svært uvanlig desemberfunn ble gjort. Sene 
strandsniper bør gis litt ekstra oppmerksomhet 
for å avgjøre om det kan dreie seg om en 
flekk-snipe. Gode bilder avslører imidlertid at 
årets fugl definitivt var en strandsnipe.  
Vinterfunn: 1 1K Muruvikbukta, Ma. 27.-30.12* 
(BJT mfl.). 
 

Steinvender Arenaria interpres 
Observasjonen fra Orkelsjøen er det første kjente 
funnet fra Oppdal.  
Innlandsfunn: 1 ad. Stororkelsjøen, Op. 15.7* 
( JMM). Store antall: 60 ind. Grandefjæra, Ø. 
1.-4.1 (HER, TRI, HDA). 50 ind. Kråkvåg, Ø. 
17.2 ( JSØ). 70 ind. Kya, F. 8.9 (KTH, OSF, ARB, 
KBE). 53 ind. Sula, F. 4.10 (SPR, KWO, TON 
mfl.). Innlandsfunn tidligere år: 1 ind. Brøttem, 
K. 25.5.2011 (MVA, KWO). 
 
Svømmesnipe Phalaropus lobatus 
Fra hekkeområdene er anslagsvis 31 svømme-
sniper rapportert fra 11 lokaliteter i Oppdal 
(17/6), Rennebu (7/1), Røros (3/2), Midtre 
Gauldal (2/1) og Selbu (2/1). Et reir ble funnet i 
Oppdal. I tillegg ble 12 ind. sett ved 3 lokaliteter i 
Røros i mai, fugler som antas å være på vei videre 
til hekkeplasser i fjellet. 6 ind. ble registrert i 
lavlandet.  
Funn utenfor hekkeområdene: 1 ind. Gaulosen, 
Mh. 14.6 (ESÆ). 1 ind. Grønningsbukta, Ri. 30.7 
(GBA). 4 1K Gaulosen, Mh. 2.-9.8 ( JHE, KAS, 
TON, THE mfl.). 
 
Polarsvømmesnipe Phalaropus fulicarius <1,36> 
Fem polarsvømmesniper ble sett i Ørland i 
forbindelse med vestlige stormer i november og 
desember. Både tid og sted er typisk for arten.  
Alle funn: Opptil 4 ind. Uthaug, Ø. 20.11-14.12* 
(*EBA, HER, TRI, JSØ, HDA mfl.). 1 ind. 
Garten, Ø. 8.12 (AWI, EBA). 
 
Polarjo Stercorarius pomarinus 
Forekomsten av polarjo varierer mye fra år til år og 
avhenger blant annet av om kysten rammes av 
vestlige vinder på høsten. I 2013 er kun ett ind. 
registrert.  
Alle funn: 1 2K+ ptV Østmarkneset, Lade, Tr. 
17.11 (OHE). 
 
Tyvjo Stercorarius parasiticus 
Et funn i Tydal er det første kjente for kommunen.  
Innlandsfunn: 1 mørkfaset Gardkleppsjøen, Ty. 
23.6 (TRE). 
 

Ved Uthaug havn ble opptil fire polarsvømmesniper sett i over tre uker etter vestlige  
stormer på senhøsten. Bildet er tatt 4. desember. Foto: Jon Helle. 
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Kvartbekkasin er en fåtallig overvintrer i fylket. Arten er sårbar i kuldeperioder, og man 
bør derfor vise hensyn og ikke støkke opp kjente fugler unødvendig. Foto: Erik Bangjord. 

Svarthalespove av underarten islandica fra Kvaløya, Frøya 25. april. Underarten skiller 
seg fra nominatformen limosa blant annet på en mer mettet rødbrun farge som strekker 
seg lenger ned mot buken, og i gjennomsnitt kortere nebb og bein.  
Foto: Arvid Bredesen/www.norskefugler.net. 

Et uvanlig innlandsfunn av steinvender ble gjort ved Stororkelsjøen i Oppdal 15. juli.  
Funnet er det første kjente for kommunen. Foto: John Martin Mjelde. 

Myrsnipe Calidris alpina 
I hekkeområdene ble 45 ind. registrert på 13 ulike 
lokaliteter, fordelt kommunevis på Oppdal (34/6), 
Selbu (7/3), Bjugn (1/1), Holtålen (1/1), Midtre 
Gauldal (1/1) og Røros (1/1). Vinterstid ble min. 
35 ind. sett i januar og februar og 9 ind. i 
desember, alle i Ørland.  
Vinterfunn: Opptil 35 ind. Grandefjæra, Ø. 
1.1-27.2 (HER, TRI mfl.). 1 ind. Uthaug, Ø. 
15.12 (THE). 8 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 23.12 
(ONO). Stort antall: 400 ind. Småbåthavna, 
Grandefjæra, Ø. 16.9 (HER). 
 
Fjellmyrløper Limicola falcinellus 
I hekketiden ble 14 ind. registrert, fordelt på 5 ind. 
på to lokaliteter i Røros, 5 ind. på én lokalitet i 
Selbu og 4 ind. på én lokalitet i Tydal.  
Funn utenfor hekkeområdene: 1 ind. Brekk-
fjorden, Aursunden, Rø. 22.5 (MVE). 1 ind. 
Sessåsøya, Se. 10.9 (ESÆ). 
 
Brushane Philomachus pugnax 
Brushaner er rapportert fra potensielle hekke-
områder med min. 34 ind. fra 7 lokaliteter med 
kommunefordelingen Røros (13/2), Rennebu 
(10/1), Tydal (6/1), Oppdal (3/2) og Selbu (2/1). 
1250 brushaner ble telt i Grandefjæra 28. august, 
noe som er den største flokken som er rapportert i 
fylket siden 1991.  
Funn fra hekkeområdene: Min. 6 M og 4 F 
Slettestjønna, Re. 7.5-17.6 (MMA, EBA, AST, 
PWB mfl.). Min. 5 M og 7 F ind. Molinga, Rø. 
12.5-16.6 (ESÆ mfl.). 1 M Gjetstraumen, 
Håsjøen, Rø. 22.5 (KAS). 1 par Stråsjøen, Se. 
29.5-2.7 (KWO, GBA). 4 M og 2 F Gjetbekk-
vika, Ty. 1.6 (ESÆ, TAS). 1 F Vesle Orkelsjø, Op. 
29.6 (PWB). 2 M Stororkelsjøen, Op. 12.7 
( JOB). Store antall: Opptil 105 ind. Grønnings-
bukta, Ri. 16.7-29.9 (ESU, JBJ, EBJ, NGR mfl.). 
Opptil 1250 ind. Grandefjæra med omegn, Ø. 
3.8-8.10 (HER mfl.). 
 
Kvartbekkasin Lymnocryptes minimus 
15 kvartbekkasiner er rapportert i fylket dette året, 
noe som må betegnes som en normal forekomst. 
Funndatoene fordelte seg månedsvis på januar (1), 
mars (1), april (4), mai (1), september (1), oktober 
(3) og november (4). Ikke alle vinterfunn 
presenteres, da overvintrende individer er sårbare 
for forstyrrelser i kuldeperioder. LRSK oppfordrer 
observatører til å unngå å støkke opp kjente 
individer unødig. Antall ind. foregående år: 2012 
(16), 2011 (20), 2010 (14), 2009 (25) og 2008 
(15). 
Utvalgte funn: 1 ind. Stavnesvingen, Nidelva Tr. 
19.3 (RWI). 1 ind. Gjølmesfjæra, Or. 17.4 
(MMA). 1 ind. Daløya, F. 27.4 (FRL, OSF). 1 
ind. Hestnes, Hi. 28.4 (FRL, GOL). 1 ind. 
Norddyrøya, F. 29.4 (FRL). 1 ind. Djupdalen, Ø. 
18.5 (GDY, SME). 1 ind. Sula, F. 20.9 (AWI, 
KHE, KLA, EVI, THA, OHE, EKR). 1 ind. 
Gjæsingen, F. 2.10 (DOB). 1 ind. Titran, Fr. 7.10 
(MMY). 1 ind. Langsandan, Valset, A. 23.10 
(OHE, HEG). 1 ind. Nes, B. 1.-9.11 (HER, 
AFO). 1 ind. Grandefjæra, Ø. 4.11 (HDA). 
 
Enkeltbekkasin Gallinago gallinago 
I 2013 ble 12 ind. sett vinterstid; 2 på nyåret og 10 
i desember. 3 ind. fra trondheimsregionen i 
desember presenteres ikke detaljert, da arten er 
sårbar mot forstyrrelser vinterstid. 
Vinterfunn: 2 ind. Linesøya, Å. 6.2 (ESÆ, MMY, 
SGA, MVE). 4 ind. Nes, B. 5.12 (HER). 1 ind. 
Stokkøya, Å. 13.12 (SGA). 1 ind. Beian, Ø. 15.12 
(ARB). 1 ind. Neset, F. 15.12 (FRL).  
Stort antall: 53 ind. Grønningsbukta, Ri. 14.8 
(GBA). 
 

Dobbeltbekkasin Gallinago media 
Til sammen 47 dobbeltbekkasiner er rapportert 
fra 10 ulike lokaliteter i hekkeområdene. Et reir 
ble funnet i Tydal. Kommunefordelingen var 
Oppdal (32/4), Røros (7/2), Selbu (2/2), Meldal 
(4/1) og Tydal (2/1). I tillegg ble 2 ind. sett under 
vårtrekket i Røros. Arten er vanligere i egnet 
habitat i fjellet enn den rapporterte funnmassen 
indikerer. 
 
Rugde Scolopax rusticola 
5 rugder ble registrert vinterstid, alle på nyåret.  
Vinterfunn: 1 ind. Dyrvik, F. 22.1 (KTH). 3 ind. 
Storfosna og Kråkvåg, Ø. 3.2 (ESÆ, MMY). 1 
ind. Lernesdalen, He. 5.2 (HBJ, ANS). 
 
Svarthalespove Limosa limosa 
Årets forekomst antas å inkludere 17 ind. Av disse 
var 3 på vårtrekk fra 25.4 til 20.5, én fugl ble sett 
på Gaulosen 15.6, mens 13 var på høsttrekk fra 
28.7 til 24.9. Kun ett ind. er dokumentert som 
den nordlige underarten islandica, men de aller 
fleste svarthalespover i Trøndelag tilhører denne 
underarten. Antall ind. foregående år: 2012 (24), 
2011 (44), 2010 (19), 2009 (6) og 2008 (3).  
Alle funn: 1 ad. (ua. islandica) Kvaløya, F. 
25.-27.4* (ARB, FRL, OSF, GOL). 1 ad. 
Botngårdsfjæra, B. 19.5 (TBO). 1 ind. Hovsfjæra, 
Ø. 19.-20.5 (SME, GDY, HDA, PEL). 1 ind. 
Gaulosen, Mh. 15.6 (MMA). 2 ind. Karlsøya, 
Tarva, B. 28.7 (EDY). 6 ad. Beian, Kvitsandfjæra, 
Grandefjæra og Innstrandfjæra, Ø. 21.8-11.9 
(HER, HDA). 1 1K Gaulosen, Mh. 30.8-7.9 
(MMY, KWO, THA, EBA, THE). 4 ind. 
Kråkvågsvaet, Ø. 12.9 (HLL). 
 
Lappspove Limosa lapponica 
Kun to lappspover ble sett vinterstid.  
Vinterfunn: 2 ind. Nes, B. 10.-11.12 (HER). 
 
Storspove Numenius arquata 
Anslagsvis 172 ind. ble sett i de tre vinter-
månedene, fordelt på 117 i januar og februar, og 
55 desember. Kommunevis fordeler antall ind. 
vinterstid seg på Ørland (99), Bjugn (51), Åfjord 
(11), Frøya (7) og Hitra (4).  
Vinterfunn: Opptil 4 ind. Uthaug til Døsvika, Ø. 
1.1-23.2 ( JSØ, HDA mfl.). Opptil 49 ind. 
Grandefjæra, Ø. 1.1-27.2 (HER, TRI, JSØ mfl.). 
47 ind. Været, B. 9.1 (GBA, AER, HER, ABR).  
4 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 19.1-24.2 ( JSP, HDA, 
PEL). 2 ind. Strandfjæra, Hi. 19.1-9.2 (ARB, 
SWA). 4 ind. Harbak, Å. 21.1 (SGA). 2 ind. 
Halten, F. 22.1 (GBA, HER). 1 ind. Gjæsinga, Å. 
24.1 (SGA). 3 ind. Titran, F. 24.1 (FRL, ARB).  
1 ind. Linesøya, Å. 15.-20.2 (ORY, SGA, BJT).  
4 ind. Nes, B. 5.-26.12 (HER). Opptil 33 ind. 
Grandefjæra, Ø. 8.-26.12 (AWI, EBA, TBO, 
DOB mfl.). 4 ind. Uthaug og Innstrandfjæra, Ø. 
11.-27.12 (MMY, TRE mfl.). 2 ind. Strandfjæra, 
Hi. 12.12 (ARB). 5 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 23.12 
(ONO). 1 ind. Uttian, F. 25.12 (FFA). 1 ind. 
Fillingsnes, F. 26.12 (FFA). 5 ind. Harbak, Å. 
31.12 (SGA, MGA).  
Stort antall vårtrekk: 90 ind. Neadeltaet, Se. 24.4 
( JSA). 
 
Sotsnipe Tringa erythropus 
Minimum 31 sotsniper ble sett dette året. Tre var 
på vårtrekk mellom 7. og 23. mai, mens 27 ind. ble 
sett på høsttrekk mellom 23. juli og 8. september. I 
tillegg hadde én fugl tilhold på Slettestjønna fra 
17. mai til 16. juni. Lokaliteten er en egnet 
hekkebiotop for arten, men kun én fugl ble sett, og 
ingen direkte hekkeindikasjoner er rapportert.  
Vårtrekk: 2 ind. Gaulosen, Mh. 7.-23.5 (GBA, 
KWO mfl.). 1 ind. Gjølmesfjæra, Or. 10.-14.5 

(RES, HMH, MMA, MKL, KKR).  
Sommerfunn: 1 ad. Slettestjønna, Re. 17.5-16.6 
(AST mfl.). Høsttrekk: Min. 6 1K Gaulosen og 
Volløya, Mh. og Tr. 23.7-30.8 (HEG, ESÆ mfl.). 
1 1K Storøya, Se. 31.7 ( JSA). 2 ind. Grønnings-
bukta, Ri. 3.8 (NGR). Min. 16 ind. Grandefjæra 
og Ulsetmyran, Ø. 5.8-7.9 (HDA, PEL, HER 
mfl.). 1 ind. Stokkøya, Å. 17.8 (NKG). 1 ind. ptS 
NOF-kontoret, Tr. 8.9 (MMY, KAS). 
 
Rødstilk Tringa totanus 
Anslagsvis 78 ind. ble registrert vinterstid, fordelt 
med 39 ind. i januar og februar i Ørland (32) og 
Bjugn (7), og 39 ind. i desember i Ørland (37), 
Bjugn (1) og Hitra (1). 
Vinterfunn: Opptil 14 ind. Grandefjæra, Ø. 
1.1-27.2 (HER, TRI, JSØ mfl.). 1 ind. Brekstad-
fjæra, Ø. 1.1-21.2 (HER, TRI mfl.). Opptil 11 
ind. Uthaug til Døsvika, Ø. 1.1-23.2 (HER, TRI, 
SME, GDY mfl.). 5 ind. Været, B. 9.1 (GBA, 
AER, HER, ABR). 6 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 
3.-23.2 (MMY, ESÆ, HDA, JDA). 2 ind. 
Valsneset, B. 23.2 ( JSP, EPE). Opptil 13 ind. 
Uthaug til Innstrandfjæra, Ø. 3.-27.12 (ESP, 
EBA, MMA, ONO mfl.). 1 ind. Nes, B. 5.-11.12 
(HER). Opptil 20 ind. Grandefjæra, Ø. 6.-22.12 
(HDA, MMA, ONO mfl.). 1 ind. Strandfjæra, 
Hi. 15.12 (MMY, EBA, ESÆ). 4 ind. Kråkvåg-
svaet, Ø. 23.12 (ONO). 
 
Gluttsnipe Tringa nebularia 
Stort antall: 46 ind. Gaulosen, Tr. 7.5 (KAS). 
Sent høstfunn: 1 ind. Grandefjæra, Ø. 2.11 
(ORY). 
 
Grønnstilk Tringa glareola 
Stort antall: 30 ind. Stråsjøen, Se. 30.6-1.7 
(THA). 
 
Strandsnipe Actitis hypoleucos 
Et svært uvanlig desemberfunn ble gjort. Sene 
strandsniper bør gis litt ekstra oppmerksomhet 
for å avgjøre om det kan dreie seg om en 
flekk-snipe. Gode bilder avslører imidlertid at 
årets fugl definitivt var en strandsnipe.  
Vinterfunn: 1 1K Muruvikbukta, Ma. 27.-30.12* 
(BJT mfl.). 
 

Steinvender Arenaria interpres 
Observasjonen fra Orkelsjøen er det første kjente 
funnet fra Oppdal.  
Innlandsfunn: 1 ad. Stororkelsjøen, Op. 15.7* 
( JMM). Store antall: 60 ind. Grandefjæra, Ø. 
1.-4.1 (HER, TRI, HDA). 50 ind. Kråkvåg, Ø. 
17.2 ( JSØ). 70 ind. Kya, F. 8.9 (KTH, OSF, ARB, 
KBE). 53 ind. Sula, F. 4.10 (SPR, KWO, TON 
mfl.). Innlandsfunn tidligere år: 1 ind. Brøttem, 
K. 25.5.2011 (MVA, KWO). 
 
Svømmesnipe Phalaropus lobatus 
Fra hekkeområdene er anslagsvis 31 svømme-
sniper rapportert fra 11 lokaliteter i Oppdal 
(17/6), Rennebu (7/1), Røros (3/2), Midtre 
Gauldal (2/1) og Selbu (2/1). Et reir ble funnet i 
Oppdal. I tillegg ble 12 ind. sett ved 3 lokaliteter i 
Røros i mai, fugler som antas å være på vei videre 
til hekkeplasser i fjellet. 6 ind. ble registrert i 
lavlandet.  
Funn utenfor hekkeområdene: 1 ind. Gaulosen, 
Mh. 14.6 (ESÆ). 1 ind. Grønningsbukta, Ri. 30.7 
(GBA). 4 1K Gaulosen, Mh. 2.-9.8 ( JHE, KAS, 
TON, THE mfl.). 
 
Polarsvømmesnipe Phalaropus fulicarius <1,36> 
Fem polarsvømmesniper ble sett i Ørland i 
forbindelse med vestlige stormer i november og 
desember. Både tid og sted er typisk for arten.  
Alle funn: Opptil 4 ind. Uthaug, Ø. 20.11-14.12* 
(*EBA, HER, TRI, JSØ, HDA mfl.). 1 ind. 
Garten, Ø. 8.12 (AWI, EBA). 
 
Polarjo Stercorarius pomarinus 
Forekomsten av polarjo varierer mye fra år til år og 
avhenger blant annet av om kysten rammes av 
vestlige vinder på høsten. I 2013 er kun ett ind. 
registrert.  
Alle funn: 1 2K+ ptV Østmarkneset, Lade, Tr. 
17.11 (OHE). 
 
Tyvjo Stercorarius parasiticus 
Et funn i Tydal er det første kjente for kommunen.  
Innlandsfunn: 1 mørkfaset Gardkleppsjøen, Ty. 
23.6 (TRE). 
 

Ved Uthaug havn ble opptil fire polarsvømmesniper sett i over tre uker etter vestlige  
stormer på senhøsten. Bildet er tatt 4. desember. Foto: Jon Helle. 
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Dvergmåke fikk sitt beste år i Sør-Trøndelag i 2013 med minimum 43 individer  
registrert. Adulte fugler har karakteristiske svarte vingeundersider med hvit innramming, 
noe som er et godt kjennetegn å kikke etter. Denne fuglen var på insektjakt ved  
Åbbårtjønna ved Brekken, Røros 26. mai. Foto: Erik Bangjord. 

En adult ismåke som gjestet Hasselvika i Rissa i november, var én av tre ismåker i fylket i 
november og desember. Bildet er tatt 16. november. Foto: Kjell Thore Leinhardt. 

En spliltterne, fotografert ved Knarrlagsundet på Hitra 7. april, utgjør vårt tidligste funn 
av arten med god margin. Foto: Terje Fjellvær. 

Fjelljo Stercorarius longicaudus 
30 ind. er rapportert fra hekkeområdene fordelt 
på Tydal (16), Oppdal (6), Holtålen (5), Meldal 
(1), Midtre Gauldal (1) og Selbu (1). Ingen 
konkrete hekkeindikasjoner er rapportert, og en 
flokk på 14 ind. på Essandsjøen 6. juli kan tyde på 
avbrutt hekking. Utenfor hekkeområdene ble 25 
ind. registrert på vårtrekk i Trondheim (14), 
Melhus (8), Bjugn (2) og Frøya (1), mens 5 ind. 
ble sett i Trondheim på seinsommeren.  
Funn fra hekkeområdene: 5 ind. Vassfloan, Ho. 
26.5 (DOB). 1 ind. Bringen, Se. 28.5 (MVE). 3 
ind. Ålmflåin, Stororkelsjøen og Butjørna, Op. 
1.-28.6 (THA, PWB mfl.). 1 ind. Langsvola, Ty. 
2.6 (ESÆ). 3 ind. ptNV Gaulosen, Mh. 9.6 
(DOB, SGJ). 3 ind. (1 ind. funnet død) Karilæ-
gret, Unndalsvatnet, Op. 11.6 (MMA, EBA, 
ESP). 1 ind. Gardkleppsjøen, Ty. 23.6 (TRE). 1 
ind. Haukfjellet, MG. 1.7 (ØSO). 14 ind. 
Essandsjøen, Ty. 6.7 (SGR). 1 ad. Hølsjøen, Md. 
26.7 (SBJ). Vårtrekk: 1 ind. Munkholmen, Tr. 7.5 
(NKG). 1 ind. ptN Gjæsingen, F. 7.5 (DOB). 10 
ind. ptØ Værebukta, Tr. 23.5 (VAK). 3 ind. 
Flakk, Tr. 24.5 (PWB). 5 ind. Gaulosen, Mh. 24.5 
(PWB). 2 ad. ptNV Tarvafjorden, B. 26.5 (HER). 
Høsttrekk: 4 ind. Leangenbukta, Tr. 12.7 (GBA). 
1 2K+ Leangenbukta, Tr. 11.8 (GBA). 
 
Storjo Stercorarius skua 
Til sammen 28 storjo er rapportert i perioden 11. 
juli til 9. oktober i Frøya (24), Ørland (2) og Bjugn 
(2). 2013 ble dermed et godt år for arten i fylket. 
Antall registreringer avhenger mye av vær-
forholdene på høsten og observatørdekning på 
aktuelle lokaliteter langs kysten. Antall ind. 
foregående år: 2012 (14), 2011 (22), 2010 (4), 
2009 (12) og 2008 (6). 
 
Svartehavsmåke Larus melanocephalus NSKF 
<0,5> 
Femte funn i fylket, og det andre av en adult fugl. 
Fuglen ble sett kun én kveld og ble ikke gjenfunnet 
senere. Etter førstefunnet i fylket i 1993 er arten 
registrert med to ind. i 2009 og ett ind. i 2011. 
Fire av våre fem funn har altså kommet de siste 
fem siste årene. Forekomsten ellers i landet har 
vist et tilsvarende oppsving etter årtusenskiftet, og 
det virker sannsynlig at det kommer til å dukke 
opp flere svartehavsmåker i Sør-Trøndelag i årene 
som kommer. Svartehavsmåke er ikke lenger 
NSKF-art fra 2014.  
Alle funn: 1 ad. Solhusøra, Fannrem, Or. 30.5* 
(*HMH, MMA, RES). 
 
Dvergmåke Hydrocoloeus minutus 
Minimum 43 dvergmåker ble registrert i Sør-
Trøndelag i 2013. Fjorårets rekord på 26 ind. ble 
dermed ettertrykkelig overgått. På Røros ble 
minimum 22 ind. registrert, men det er sannsynlig 
at flere fugler var involvert. Fuglene ble sett ved 
Brekken hele sommeren, men hekket på svensk 
side av riksgrensen. Arten er registrert i perioden 
18. mai til 28. november, og 16 av årets fugler var 
ungfugler på seinsommeren og høsten. Antall ind. 
foregående år: 2012 (26), 2011 (11), 2010 (4), 
2009 (12) og 2008 (2). 
Alle funn: 4 ad. Gaulosen, Mh. 18.-27.5 (GBA, 
JHE, AST mfl.). Min. 10 ad., 2 3K og 3 2K 
Brekken og Vauldalen, Rø. 18.5-19.7 (ESÆ, 
MVE, THA mfl.). 2 ad. Slettestjønna, Re. 19.5 
(PWB, AST). 1 2K+ Døsvika, Ø. 7.6 (GDY). 4 
ad. Vesle Orkelsjø, Op. 11.-13.6 ( JOB, ESP). 
Opptil 7 1K Haugatjønna, Brekken, Rø. 19.-24.7 
(ESÆ, TOA). 2 1K Linesfjorden, Å. 13.8 (SGA). 
Opptil 3 1K Gaulosen, Mh. og Tr. 17.8-28.9 
(TON, TBO mfl.). 2 1K Utgrunnskjæra, F. 23.8 
(GBA, HER, ABR, BST). 1 1K Kya, F. 8.9 (OSF, 

KBE, ARB, KTH). 1 ind. Viggja, Sk. og 
Geitastrand, Or. 4.11 (ESÆ, MMA). 1 1K 
Uthaug, Ø. 28.11 (AES, GBA, HER). 
 
Sabinemåke Xema sabini <1,25> 
Årets fugler er de første siden 2009. 
Observasjonen fra 1991 er tidligere publisert av 
LRSK, men den har ikke vært forelagt NSKF og 
blitt offisielt godkjent før nå. Funnet var det andre 
i fylket etter en observasjon i Stjørnfjorden så 
langt tilbake som i 1886. Merk at antall individer i 
fylket er oppjustert på grunn av en tellefeil i 
tidligere rapporter.  
Alle funn: 2 1K Småbåthavna, Grandefjæra, Ø. 
23.8* (*GBA, ABR).  
Funn fra tidligere år: 1 1K Storfosna, Ø. 
28.9.1991 (TAA, KAS, ØRS, BPL). 
 
Hettemåke Larus ridibundus 
Sikre eller sannsynlige hekkinger ble registrert ved 
23 lokaliteter, fordelt kommunevis på Røros (5), 
Oppdal (3), Orkdal (3), Trondheim (3), Rennebu 
(2), Ørland (2), Bjugn (1), Malvik (1), Melhus (1), 
Midtre Gauldal (1) og Tydal (1). I desember er 
anslagsvis 117 ind. rapportert, fordelt på Malvik 
(54), Trondheim (25), Ørland (17), Bjugn (9), 
Rissa (8) og Melhus (4). Fra nyttår og frem til 15. 
februar anslås forekomsten til 28 ind. i Trond-
heim (12), Ørland (8), Malvik (4), Rissa (2), 
Melhus/Skaun (1) og Åfjord (1).  
Stort antall: 450 ind. Midtsandan, Ma. 6.4 
(PSH). 
 
Fiskemåke Larus canus 
Stort antall: Min. 1500 ind. Neadeltaet, Se. 6.5 
( JSA). 
 
Sildemåke Larus fuscus 
En 1K sett 16. august i Selbu var fargemerket på 
Helgoland i Tyskland 15. juli. 
Tidlig vårtrekk: 1 ad. (ua. intermedius)  
Kyrksæterøra, He. 11.3 (GBA).  
Innlandsfunn: 2 ad. Neadeltaet, Se. 28.4-4.5 
(TMØ, JSA). 1 ind. Molinga, Rø. 1.6 (TKR). 1 
1K Neadeltaet, Se. 16.8 ( JSA, ESÆ).  

Store antall: 250 ind. Grandefjæra, Ø. 19.5 
(TBO). Opptil 314 ad. Gaulosen og Volløya, Mh. 
og Tr. 8.6-10.7 (TBO mfl.). 110 ad. Litle 
Lyngøya, F. 10.6 (HER). 115 ad. Finnværet, F. 
11.6 (GBA, HER). 155 ad. Været, B. 19.6 (HER). 
129 ad. Hestneset, Kråkvåg, Ø. 26.6 (HER). 
 
Gråmåke Larus argentatus 
Innlandsfunn: 1 ad. Aursunden, Rø. 18.5-30.8 
(ESÆ mfl.). 1 ind. Slettestjønna, Re. 25.5 (MMA, 
RES). 1 4K+ Stororkelsjøen, Op. 15.7 ( JMM). 
 
Grønlandsmåke Larus glaucoides 
Med anslagsvis 12 ind. ble 2013 et godt år for 
grønlandsmåke, selv om årstotalen ikke kan 
sammenlignes med influksen vi opplevde i 2012. 
Årets funn fordelte seg med tre i januar og februar, 
to i mai og syv i november og desember. En adult 
fugl i Trondheimsfjorden i januar og desember 
antas å være samme fugl som har overvintret i 
fjorden i flere år og er ikke telt dobbelt. Antall ind. 
foregående år: 2012 (144), 2011 (5), 2010 (3), 
2009 (9) og 2008 (5). 
Alle funn: 1 ad. Midtsandan, Ma. til Høvringen, 
Tr. 5.1-3.2 (GBA mfl.). 1 2K Uthaug, Ø. 6.1 
(ØSO, JEL). 1 ind. Valsneset, B. 23.2 ( JSP, EPE). 
Min. 1 2K og 1 3K div. lok. Ø. 6.-11.5 (HER, 
JSØ mfl.). 1 1K Grandefjæra og Hovde, Ø. 
2.11-1.12 (ORY mfl.). 1 1K Munkholmen, Tr. 
12.11 (EKR). 1 ad. Flakk til Leangenbukta, Tr. 
16.11-12.12 (TBO, BEB, SGJ mfl.). 1 ind. 
Vessøra, Kyrksæterøra, He. 17.11 ( JOB). 1 ind. 
Stokkøya, Å. 24.11 (SGA, MGA). 1 1K Uthaug, 
Ø. 29.11-4.12 (SME, HDA, PEL mfl.). 1 1K 
Leangenbukta, Tr. 31.12 (TON). 
 
Polarmåke Larus hyperboreus 
Årets forekomst anslås til 6 ind. Én av disse ble 
sett i januar, én i mai og de fire siste på høsten. 
Antall ind. foregående år: 2012 (19), 2011 (6), 
2010 (2), 2009 (13) og 2008 (10). 
Alle funn: 1 2K Mausundvær, F. 9.1 (OSF). 1 2K 
Vestrått, Skiftkrokan og Opphaug, Ø. 6.-13.5 
(HER, JSØ mfl.). 1 1K Halten, F. 29.9 (BST). 1 
1K Stokkøya, Å. 6.-25.10 (SGA, MGA). 1 ind. 

Frøyfjorden, F. 22.10 (PEI). 1 1K Uthaug til 
Innstrandfjæra, Ø. 14.-27.11 (SME, GDY, HDA, 
AER). 
 
Rosenmåke Rhodostethia rosea NSKF <0,3> 
En rosenmåke sett fem desemberdager ved 
Uthaug i Ørland, ble Sør-Trøndelags tredje funn 
av arten. De to forrige observasjonene ble gjort 
samme sted i 2000 og 2005. Uthaug er dermed 
den eneste lokaliteten i fastlands-Norge med tre 
funn av arten. De fleste funn i Norge sør for 
Finnmark har vært gjort vinterstid. Arten hekker 
nærmest på den sibirske tundraen fra Tajmyr-
halvøya og østover, samt sparsomt på Grønland.  
Alle funn: 1 ad. Uthaug, Ø. 18.-22.12* (GBA, 
TRI, AER, HER, HDA). 
 
Krykkje Rissa tridactyla 
I kolonien på Halten i Frøya ble 102 okkuperte 
reir telt på brygga 10. juni. Det var tilsynelatende 
innhold i 61 av dem. Senere på sommeren var 
imidlertid kolonien tom, og trolig kom ingen 
unger på vingene. Predasjon fra svartbak antas å 
være årsaken (GBA, BST, AES). 
 
Ismåke Pagophila eburnea NSKF <2,7> 
Tre ismåker besøkte Sør-Trøndelag i 2013! Alle 
tre funn ble gjort i november og desember etter 
kraftige vestlige vinder. Sist arten ble registrert i 
fylket var i 2004, da en fugl ble sett ved Fevåg i 
Rissa.  
Alle funn: 1 ad. Hasselvika, Ri. 16.-29.11* (*IES, 
AES, GBA mfl.). 1 1K Hommelvik, Ma. 8.12* 
(*DOB, GBA, MVA, TBO, ØSO, SSO). 1 1K 
Uthaug, Ø. 8.12* (EJO, OKA, HDA). 
 
Splitterne Sterna sandvicensis <0,11> 
Årets fugl er den første siden 2008, da arten ble 
sett på Bispøyan i Hitra. Funnet er det tidligste i 
Sør-Trøndelag med god margin. Arten er ikke 
påtruffet tidligere enn 3. mai hos oss fra før.  
Alle funn: 1 ad. Knarrlagsundet, Hi. 7.4* (TFJ). 
 
Makrellterne Sterna hirundo 
De aller fleste terner forblir i overvintrings-
områdene det første leveåret. Funn av 2K-fugler 
er derfor uvanlig i Norge.  
Funn av 2K-fugler: 1 2K Leangenbukta, Tr. 17.7 
(GBA). 
 
Rødnebbterne Sterna paradisaea 
De aller fleste terner forblir i overvintrings-
områdene det første leveåret. Funn av 2K-fugler 
er derfor uvanlig i Norge.  
Funn av 2K-fugler: 6 2K Gimsan, F. 10.6 (GBA, 
HER). 
 
Svartterne Chlidonias niger <1,10> 
Årets funn er det ellevte i fylket og det første siden 
2011, da tre ind. ble sett.  
Alle funn: 1 ad. Langensjøen, Rø. 22.-24.5* 
(*KAS, MVE, ESÆ, THA). 
 
Lomvi Uria aalge 
Anslagsvis 79 lomvi er rapportert i 2013. Fuglene 
fordeler seg kommunevis på Bjugn (30), Ørland 
(21), Frøya (12), Hitra (4), Orkdal (3), Åfjord (3), 
Trondheim (2), Agdenes (1), Hemne (1), Malvik 
(1) og Snillfjord (1). 57 ind. ble sett første halvår 
og 22 i andre halvår. 
 
Polarlomvi Uria lomvia <0,12> 
Årets funn er det syvende i Ørland og det åttende 
fra Bjugnfjorden.  
Alle funn: 1 ind. Uthaug, Ø. 1.-14.12* (*TRI 
mfl.). 
 

Adult rosenmåke ved Uthaug, Ørland 19. desember. Den lille størrelsen, og den brede, 
hvite bakkanten på vingene på voksne fugler er viktige kjennetegn for å artsbestemme en 
rosenmåke. Funnet var det tredje i Sør-Trøndelag. Foto: Erik Bangjord. 
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Dvergmåke fikk sitt beste år i Sør-Trøndelag i 2013 med minimum 43 individer  
registrert. Adulte fugler har karakteristiske svarte vingeundersider med hvit innramming, 
noe som er et godt kjennetegn å kikke etter. Denne fuglen var på insektjakt ved  
Åbbårtjønna ved Brekken, Røros 26. mai. Foto: Erik Bangjord. 

En adult ismåke som gjestet Hasselvika i Rissa i november, var én av tre ismåker i fylket i 
november og desember. Bildet er tatt 16. november. Foto: Kjell Thore Leinhardt. 

En spliltterne, fotografert ved Knarrlagsundet på Hitra 7. april, utgjør vårt tidligste funn 
av arten med god margin. Foto: Terje Fjellvær. 

Fjelljo Stercorarius longicaudus 
30 ind. er rapportert fra hekkeområdene fordelt 
på Tydal (16), Oppdal (6), Holtålen (5), Meldal 
(1), Midtre Gauldal (1) og Selbu (1). Ingen 
konkrete hekkeindikasjoner er rapportert, og en 
flokk på 14 ind. på Essandsjøen 6. juli kan tyde på 
avbrutt hekking. Utenfor hekkeområdene ble 25 
ind. registrert på vårtrekk i Trondheim (14), 
Melhus (8), Bjugn (2) og Frøya (1), mens 5 ind. 
ble sett i Trondheim på seinsommeren.  
Funn fra hekkeområdene: 5 ind. Vassfloan, Ho. 
26.5 (DOB). 1 ind. Bringen, Se. 28.5 (MVE). 3 
ind. Ålmflåin, Stororkelsjøen og Butjørna, Op. 
1.-28.6 (THA, PWB mfl.). 1 ind. Langsvola, Ty. 
2.6 (ESÆ). 3 ind. ptNV Gaulosen, Mh. 9.6 
(DOB, SGJ). 3 ind. (1 ind. funnet død) Karilæ-
gret, Unndalsvatnet, Op. 11.6 (MMA, EBA, 
ESP). 1 ind. Gardkleppsjøen, Ty. 23.6 (TRE). 1 
ind. Haukfjellet, MG. 1.7 (ØSO). 14 ind. 
Essandsjøen, Ty. 6.7 (SGR). 1 ad. Hølsjøen, Md. 
26.7 (SBJ). Vårtrekk: 1 ind. Munkholmen, Tr. 7.5 
(NKG). 1 ind. ptN Gjæsingen, F. 7.5 (DOB). 10 
ind. ptØ Værebukta, Tr. 23.5 (VAK). 3 ind. 
Flakk, Tr. 24.5 (PWB). 5 ind. Gaulosen, Mh. 24.5 
(PWB). 2 ad. ptNV Tarvafjorden, B. 26.5 (HER). 
Høsttrekk: 4 ind. Leangenbukta, Tr. 12.7 (GBA). 
1 2K+ Leangenbukta, Tr. 11.8 (GBA). 
 
Storjo Stercorarius skua 
Til sammen 28 storjo er rapportert i perioden 11. 
juli til 9. oktober i Frøya (24), Ørland (2) og Bjugn 
(2). 2013 ble dermed et godt år for arten i fylket. 
Antall registreringer avhenger mye av vær-
forholdene på høsten og observatørdekning på 
aktuelle lokaliteter langs kysten. Antall ind. 
foregående år: 2012 (14), 2011 (22), 2010 (4), 
2009 (12) og 2008 (6). 
 
Svartehavsmåke Larus melanocephalus NSKF 
<0,5> 
Femte funn i fylket, og det andre av en adult fugl. 
Fuglen ble sett kun én kveld og ble ikke gjenfunnet 
senere. Etter førstefunnet i fylket i 1993 er arten 
registrert med to ind. i 2009 og ett ind. i 2011. 
Fire av våre fem funn har altså kommet de siste 
fem siste årene. Forekomsten ellers i landet har 
vist et tilsvarende oppsving etter årtusenskiftet, og 
det virker sannsynlig at det kommer til å dukke 
opp flere svartehavsmåker i Sør-Trøndelag i årene 
som kommer. Svartehavsmåke er ikke lenger 
NSKF-art fra 2014.  
Alle funn: 1 ad. Solhusøra, Fannrem, Or. 30.5* 
(*HMH, MMA, RES). 
 
Dvergmåke Hydrocoloeus minutus 
Minimum 43 dvergmåker ble registrert i Sør-
Trøndelag i 2013. Fjorårets rekord på 26 ind. ble 
dermed ettertrykkelig overgått. På Røros ble 
minimum 22 ind. registrert, men det er sannsynlig 
at flere fugler var involvert. Fuglene ble sett ved 
Brekken hele sommeren, men hekket på svensk 
side av riksgrensen. Arten er registrert i perioden 
18. mai til 28. november, og 16 av årets fugler var 
ungfugler på seinsommeren og høsten. Antall ind. 
foregående år: 2012 (26), 2011 (11), 2010 (4), 
2009 (12) og 2008 (2). 
Alle funn: 4 ad. Gaulosen, Mh. 18.-27.5 (GBA, 
JHE, AST mfl.). Min. 10 ad., 2 3K og 3 2K 
Brekken og Vauldalen, Rø. 18.5-19.7 (ESÆ, 
MVE, THA mfl.). 2 ad. Slettestjønna, Re. 19.5 
(PWB, AST). 1 2K+ Døsvika, Ø. 7.6 (GDY). 4 
ad. Vesle Orkelsjø, Op. 11.-13.6 ( JOB, ESP). 
Opptil 7 1K Haugatjønna, Brekken, Rø. 19.-24.7 
(ESÆ, TOA). 2 1K Linesfjorden, Å. 13.8 (SGA). 
Opptil 3 1K Gaulosen, Mh. og Tr. 17.8-28.9 
(TON, TBO mfl.). 2 1K Utgrunnskjæra, F. 23.8 
(GBA, HER, ABR, BST). 1 1K Kya, F. 8.9 (OSF, 

KBE, ARB, KTH). 1 ind. Viggja, Sk. og 
Geitastrand, Or. 4.11 (ESÆ, MMA). 1 1K 
Uthaug, Ø. 28.11 (AES, GBA, HER). 
 
Sabinemåke Xema sabini <1,25> 
Årets fugler er de første siden 2009. 
Observasjonen fra 1991 er tidligere publisert av 
LRSK, men den har ikke vært forelagt NSKF og 
blitt offisielt godkjent før nå. Funnet var det andre 
i fylket etter en observasjon i Stjørnfjorden så 
langt tilbake som i 1886. Merk at antall individer i 
fylket er oppjustert på grunn av en tellefeil i 
tidligere rapporter.  
Alle funn: 2 1K Småbåthavna, Grandefjæra, Ø. 
23.8* (*GBA, ABR).  
Funn fra tidligere år: 1 1K Storfosna, Ø. 
28.9.1991 (TAA, KAS, ØRS, BPL). 
 
Hettemåke Larus ridibundus 
Sikre eller sannsynlige hekkinger ble registrert ved 
23 lokaliteter, fordelt kommunevis på Røros (5), 
Oppdal (3), Orkdal (3), Trondheim (3), Rennebu 
(2), Ørland (2), Bjugn (1), Malvik (1), Melhus (1), 
Midtre Gauldal (1) og Tydal (1). I desember er 
anslagsvis 117 ind. rapportert, fordelt på Malvik 
(54), Trondheim (25), Ørland (17), Bjugn (9), 
Rissa (8) og Melhus (4). Fra nyttår og frem til 15. 
februar anslås forekomsten til 28 ind. i Trond-
heim (12), Ørland (8), Malvik (4), Rissa (2), 
Melhus/Skaun (1) og Åfjord (1).  
Stort antall: 450 ind. Midtsandan, Ma. 6.4 
(PSH). 
 
Fiskemåke Larus canus 
Stort antall: Min. 1500 ind. Neadeltaet, Se. 6.5 
( JSA). 
 
Sildemåke Larus fuscus 
En 1K sett 16. august i Selbu var fargemerket på 
Helgoland i Tyskland 15. juli. 
Tidlig vårtrekk: 1 ad. (ua. intermedius)  
Kyrksæterøra, He. 11.3 (GBA).  
Innlandsfunn: 2 ad. Neadeltaet, Se. 28.4-4.5 
(TMØ, JSA). 1 ind. Molinga, Rø. 1.6 (TKR). 1 
1K Neadeltaet, Se. 16.8 ( JSA, ESÆ).  

Store antall: 250 ind. Grandefjæra, Ø. 19.5 
(TBO). Opptil 314 ad. Gaulosen og Volløya, Mh. 
og Tr. 8.6-10.7 (TBO mfl.). 110 ad. Litle 
Lyngøya, F. 10.6 (HER). 115 ad. Finnværet, F. 
11.6 (GBA, HER). 155 ad. Været, B. 19.6 (HER). 
129 ad. Hestneset, Kråkvåg, Ø. 26.6 (HER). 
 
Gråmåke Larus argentatus 
Innlandsfunn: 1 ad. Aursunden, Rø. 18.5-30.8 
(ESÆ mfl.). 1 ind. Slettestjønna, Re. 25.5 (MMA, 
RES). 1 4K+ Stororkelsjøen, Op. 15.7 ( JMM). 
 
Grønlandsmåke Larus glaucoides 
Med anslagsvis 12 ind. ble 2013 et godt år for 
grønlandsmåke, selv om årstotalen ikke kan 
sammenlignes med influksen vi opplevde i 2012. 
Årets funn fordelte seg med tre i januar og februar, 
to i mai og syv i november og desember. En adult 
fugl i Trondheimsfjorden i januar og desember 
antas å være samme fugl som har overvintret i 
fjorden i flere år og er ikke telt dobbelt. Antall ind. 
foregående år: 2012 (144), 2011 (5), 2010 (3), 
2009 (9) og 2008 (5). 
Alle funn: 1 ad. Midtsandan, Ma. til Høvringen, 
Tr. 5.1-3.2 (GBA mfl.). 1 2K Uthaug, Ø. 6.1 
(ØSO, JEL). 1 ind. Valsneset, B. 23.2 ( JSP, EPE). 
Min. 1 2K og 1 3K div. lok. Ø. 6.-11.5 (HER, 
JSØ mfl.). 1 1K Grandefjæra og Hovde, Ø. 
2.11-1.12 (ORY mfl.). 1 1K Munkholmen, Tr. 
12.11 (EKR). 1 ad. Flakk til Leangenbukta, Tr. 
16.11-12.12 (TBO, BEB, SGJ mfl.). 1 ind. 
Vessøra, Kyrksæterøra, He. 17.11 ( JOB). 1 ind. 
Stokkøya, Å. 24.11 (SGA, MGA). 1 1K Uthaug, 
Ø. 29.11-4.12 (SME, HDA, PEL mfl.). 1 1K 
Leangenbukta, Tr. 31.12 (TON). 
 
Polarmåke Larus hyperboreus 
Årets forekomst anslås til 6 ind. Én av disse ble 
sett i januar, én i mai og de fire siste på høsten. 
Antall ind. foregående år: 2012 (19), 2011 (6), 
2010 (2), 2009 (13) og 2008 (10). 
Alle funn: 1 2K Mausundvær, F. 9.1 (OSF). 1 2K 
Vestrått, Skiftkrokan og Opphaug, Ø. 6.-13.5 
(HER, JSØ mfl.). 1 1K Halten, F. 29.9 (BST). 1 
1K Stokkøya, Å. 6.-25.10 (SGA, MGA). 1 ind. 

Frøyfjorden, F. 22.10 (PEI). 1 1K Uthaug til 
Innstrandfjæra, Ø. 14.-27.11 (SME, GDY, HDA, 
AER). 
 
Rosenmåke Rhodostethia rosea NSKF <0,3> 
En rosenmåke sett fem desemberdager ved 
Uthaug i Ørland, ble Sør-Trøndelags tredje funn 
av arten. De to forrige observasjonene ble gjort 
samme sted i 2000 og 2005. Uthaug er dermed 
den eneste lokaliteten i fastlands-Norge med tre 
funn av arten. De fleste funn i Norge sør for 
Finnmark har vært gjort vinterstid. Arten hekker 
nærmest på den sibirske tundraen fra Tajmyr-
halvøya og østover, samt sparsomt på Grønland.  
Alle funn: 1 ad. Uthaug, Ø. 18.-22.12* (GBA, 
TRI, AER, HER, HDA). 
 
Krykkje Rissa tridactyla 
I kolonien på Halten i Frøya ble 102 okkuperte 
reir telt på brygga 10. juni. Det var tilsynelatende 
innhold i 61 av dem. Senere på sommeren var 
imidlertid kolonien tom, og trolig kom ingen 
unger på vingene. Predasjon fra svartbak antas å 
være årsaken (GBA, BST, AES). 
 
Ismåke Pagophila eburnea NSKF <2,7> 
Tre ismåker besøkte Sør-Trøndelag i 2013! Alle 
tre funn ble gjort i november og desember etter 
kraftige vestlige vinder. Sist arten ble registrert i 
fylket var i 2004, da en fugl ble sett ved Fevåg i 
Rissa.  
Alle funn: 1 ad. Hasselvika, Ri. 16.-29.11* (*IES, 
AES, GBA mfl.). 1 1K Hommelvik, Ma. 8.12* 
(*DOB, GBA, MVA, TBO, ØSO, SSO). 1 1K 
Uthaug, Ø. 8.12* (EJO, OKA, HDA). 
 
Splitterne Sterna sandvicensis <0,11> 
Årets fugl er den første siden 2008, da arten ble 
sett på Bispøyan i Hitra. Funnet er det tidligste i 
Sør-Trøndelag med god margin. Arten er ikke 
påtruffet tidligere enn 3. mai hos oss fra før.  
Alle funn: 1 ad. Knarrlagsundet, Hi. 7.4* (TFJ). 
 
Makrellterne Sterna hirundo 
De aller fleste terner forblir i overvintrings-
områdene det første leveåret. Funn av 2K-fugler 
er derfor uvanlig i Norge.  
Funn av 2K-fugler: 1 2K Leangenbukta, Tr. 17.7 
(GBA). 
 
Rødnebbterne Sterna paradisaea 
De aller fleste terner forblir i overvintrings-
områdene det første leveåret. Funn av 2K-fugler 
er derfor uvanlig i Norge.  
Funn av 2K-fugler: 6 2K Gimsan, F. 10.6 (GBA, 
HER). 
 
Svartterne Chlidonias niger <1,10> 
Årets funn er det ellevte i fylket og det første siden 
2011, da tre ind. ble sett.  
Alle funn: 1 ad. Langensjøen, Rø. 22.-24.5* 
(*KAS, MVE, ESÆ, THA). 
 
Lomvi Uria aalge 
Anslagsvis 79 lomvi er rapportert i 2013. Fuglene 
fordeler seg kommunevis på Bjugn (30), Ørland 
(21), Frøya (12), Hitra (4), Orkdal (3), Åfjord (3), 
Trondheim (2), Agdenes (1), Hemne (1), Malvik 
(1) og Snillfjord (1). 57 ind. ble sett første halvår 
og 22 i andre halvår. 
 
Polarlomvi Uria lomvia <0,12> 
Årets funn er det syvende i Ørland og det åttende 
fra Bjugnfjorden.  
Alle funn: 1 ind. Uthaug, Ø. 1.-14.12* (*TRI 
mfl.). 
 

Adult rosenmåke ved Uthaug, Ørland 19. desember. Den lille størrelsen, og den brede, 
hvite bakkanten på vingene på voksne fugler er viktige kjennetegn for å artsbestemme en 
rosenmåke. Funnet var det tredje i Sør-Trøndelag. Foto: Erik Bangjord. 
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En svartterne ble sett ved Langensjøen på Røros 22.-24. mai. Funnet var det ellevte i fylket. Foto: Kjetil Aa. Solbakken.

En polarlomvi holdt til ved Uthaug havn i Ørland to uker i desember. Fuglen var fotogen 
og lett og få se, til glede for mange trønderske ornitologer. En hvit strek langs nebbviken 
og mørke øredekkere er viktige kjennetegn som skiller arten fra en lomvi. Polarlomvien er 
også svartere på oversiden og har rene hvite flanker. Bildet er tatt 3. desember.  
Foto: Erik Bangjord. 

Alke Alca torda 
Det er ingen kjente hekkeplasser for alke i fylket, 
og observasjonen fra Grandefjæra i juli av en adult 
som matet en pullus dreier seg trolig om fugler fra 
Runde, som er den nærmeste store kolonien.  
Stort antall: 102 ind. Risvika, B. 20.2 (HER). 
Nevneverdig observasjon: 1 ad. matet 1 pull. 
Kløholmen, Grandefjæra, Ø. 11.7 (HDA). 
 
Teist Cepphus grylle 
Store antall: 102 ind. Gjæsingen, F. 7.5 (DOB). 
320 ind. Kunnasundet, F. 8.5 (HER). 343 ind. 
Halten, F. 8.5 (GBA). 
 
Alkekonge Alle alle 
Stort antall: 400 ind. ptØ Dolmøya, Hi. 9.2 
(FRL, OSF). 
 
Lunde Fratercula arctica 
Fylkets eneste hekkekoloni er på Halten i Frøya 
kommune. Fra andre lokaliteter er anslagsvis 17 
individer rapportert fra Bjugn (4), Hitra (4), 
Åfjord (3), Frøya (2), Ørland (2), Hemne (1) og 
Trondheim (1). Et funn fra Trondheimsfjorden er 
uvanlig.  
Funn fra hekkeområder: 77 ad. og 1 død 1K 
Halten, F. 8.5-25.8 (GBA, HER, THA, BST 
mfl.).  
Funn fra Trondheimsfjorden: 1 ind. ptV Flakk, 
Tr. 17.11 (ESÆ). 
 
Skogdue Columba oenas 
Fire skogduer ble sett dette året, et godt år for 
arten. Antall ind. foregående år: 2012 (4), 2011 
(0), 2010 (2), 2009 (1) og 2008 (1).  
Alle funn: 1 ind. Naustansvingen, Malvik, Ma. 
13.1* (ØSO, JEL). 1 ind. Hemnskjel, Sn. 10.4 
(MVE, LRA). 1 ind. Driva, Op. 17.4* (PWB). 1 
ind. ptSV Gjølmesfjæra, Or. 6.5 (MMA). 
 
Ringdue Columba palumbus 
Det er rapportert 224 ringduer i januar, 80 nye i 
februar og 104 i desember. De tilsvarende tall for 
2012/2011 var 123/87 i januar, 28/46 i februar 
og 166/150 i desember. Kommunefordeling 
(antall individer) for vinterfunn 2013: Trondheim 

(349), Malvik (38), Ørland (14), Bjugn (6) og 
Hitra. Dette året ble 86 % av alle vinterfunn av 
ringdue i fylket registrert i Trondheim kommune. 
Tilsvarende tall for 2012 og 2011 var 83 og 73 %. 
De største forekomstene vinterstid i Trondheim 
var 42 ind. Østmarka, Lade 13.1 (ØSO, JEL) og 
34 ind. Leangenbukta 13.12 (THA). 
 
Tyrkerdue Streptopelia decaocto 
Tyrkerdua er i framgang i Sør-Trøndelag. Med 54 
individer i 2013 fortsatte den økende forekomsten 
fra 2011 og 2012. Det er Frøya og Trondheim 
som leverer gode tall på arten. I de andre 
kommunene er tyrkerdua fortsatt svært fåtallig 
eller fraværende. Kommunefordeling (antall 
individer): Frøya (19), Trondheim (19), Ørland 
(5), Hitra (3), Oppdal (3), Rissa (2), Melhus, 

Orkdal og Røros. Månedsfordeling: januar (18), 
februar (4), mars (1), april (10), mai (4), juni (4), 
juli (5), august (4) og september (4). Funn 
foregående år (antall individer): 2012 (42), 2011 
(35), 2010 (22), 2009 (27) og 2008 (23). LRSK 
får svært sjelden rapporter om konstaterte 
hekkefunn fra fylket. Det spekuleres i om arten 
har dårlig hekkesuksess hos oss. De lyse eggene er 
godt synlige i det åpne reiret, og de blir lett et 
måltid for kråkefugler. 
 
Turteldue Streptopelia turtur 
To funn er rapportert, begge fra Grønningsbukta i 
Rissa på høsten. Det kan ikke utelukkes at det 
dreier seg om samme fugl, men da det er nesten to 
måneder mellom observasjonene og lokaliteten er 
relativt godt besøkt, så telles fuglene som to ulike 

individer. Antall ind. foregående år: 2012 (1), 
2011 (4), 2010 (2), 2009 (2) og 2008 (3).  
Alle funn: 1 1K Grønningsbukta, Ri. 19.-20.8* 
(ESU, ABR, EBR, JBJ, EBJ, TGE, NGR, JEI). 1 
ind. Grønningsbukta, Ri. 13.10 (PJS). 
 
Gjøk Cuculus canorus 
Sent høstfunn: 1 1K Kristiansten, Rosenborg, Tr. 
2.10 (BJT). 
 
Hubro Bubo bubo 
Observasjoner er rapportert fra syv lokaliteter i 
løpet av året. Nærmere detaljer gis ikke. 
 
Haukugle Surnia ulula 
Det ble registrert hele 158 haukugler i Sør- 
Trøndelag i 2013. Det var et svakt hekkeår for 
arten, og den sterke forekomsten var resultatet av 
en invasjonsartet opptreden fra september og ut 
året. Et hekkefunn i Orkdal var det eneste i fylket 
dette året. Kommunefordeling (antall individer): 
Orkdal (21), Oppdal (18), Rennebu (17), Røros 
(13), Selbu (11), Bjugn (9), Rissa (9), Holtålen 
(8), Malvik (7), Melhus (7), Trondheim (7), 
Snillfjord (6), Tydal (6), Meldal (5), Klæbu (3), 
Midtre Gauldal (3), Skaun (3), Åfjord (2), 
Hemne, Hitra og Ørland. Månedsfordeling 
(antall individer): januar (6), februar (10), mars 
(6), april (7), mai (7), august (1), september (21), 
oktober (58), november (23) og desember (19). 
Funn foregående år (antall individer/hekkefunn): 
2012 (38/0), 2011 (36/4), 2010 (59/9), 2009 
(5/0) og 2008 (4/0). 
 
Spurveugle Glaucidium passerinum 
Det er rapportert kun 12 spurveugler i Sør- 
Trøndelag i 2013. Av disse er fem fra første halvår, 
mens sju er fra andre halvår. Månedsfordeling: 
mars (2), april (2), mai (1), august (1), september 
(3), oktober (2) og november (1). Kommune-
fordeling: Orkdal (4), Trondheim (3), Snillfjord 
(2), Malvik, Osen og Rissa. Funn foregående år 
(antall individer): 2012 (29), 2011 (34), 2010 
(39), 2009 (23) og 2008 (23). Funnmassen første 
halvår inkluderer 2 syngende hanner samt et par 
som besøkte reir. 
Nevneverdig funn: 1 ind. Seterelva, Os. 3.11 
(TOT).  
 
Hornugle Asio otus 
Det var et oppgangsår for smågnagere i 2013, 
men forekomsten av hornugle var likevel relativt 
svak med kun 19 registrerte individer. Riktignok 
foreligger fire konstaterte hekkefunn som 
produserte minst sju unger. Observasjonene er 
gjort i perioden 31.3-2.11, med følgende 
månedsfordeling (antall individer): mars, april (2), 
mai, juni (8) og juli (6). Kommunefordeling 
(antall individer): Røros (4), Midtre Gauldal (3), 
Selbu (3), Trondheim (3), Frøya (2), Skaun (2), 
Oppdal og Orkdal. Et individ som ble funnet død 
på Mausundvær, Frøya 18.5 bar preg av å ha ligget 
så lenge at det antas at fuglen døde vinteren i 
forkant. På samme øy ble en overflyvende 
hornugle sett 9.5. Funn foregående år (antall 
individer/hekkefunn): 2012 (16/1), 2011 
(98/28), 2010 (38/9), 2009 (5/0) og 2008 
(33/8). 
 
Jordugle Asio flammeus 
Det ble registrert 76 jordugler i Sør-Trøndelag i 
2013, noe som gjør det til et godt år selv om det 
kun foreligger ett konstatert hekkefunn (Åfjord). 
Røros og Oppdal står for halve funnmassen dette 
året. Observasjonene er gjort i intervallet 

11.2-2.10. Kommunefordeling (antall individer): 
Røros (22), Oppdal (17), Trondheim (6), 
Holtålen (5), Tydal (4), Ørland (4), Bjugn (3), 
Selbu (3), Åfjord (3), Frøya (2), Melhus (2), 
Orkdal (2), Rennebu (2) og Rissa. Måneds-
fordeling (antall individer): februar, april (5), mai 
(18), juni (34), juli (12), september (4) og oktober 
(2). Funn foregående år (antall individer/
hekkefunn): 2012 (54/0), 2011 (76/4), 2010 
(41/3) og 2009 (21/0).  
Vinterfunn: 1 ind. Mule, Gaulosen, Tr. 11.2 
(DOB). 
 
Perleugle Aegolius funereus 
Etter bunnåret 2012 ble det en bedring i 
forekomsten av smågnagere og ugler i 2013. Det 
ble registrert 41 perleugler i Sør-Trøndelag i 2013, 
og forekomsten inkluderer to hekkefunn og 20 
syngende hanner. Om høsten ble det forsøkt 
fangst av perleugler på Saksvikvollen i Trondheim, 
inspirert av suksessen til Trysil ringmerkings-
gruppe. Det ble ikke fanget noen perleugler, men 
opptil fem individer responderte på playback ved 
fangstnettene. Kommunefordeling (antall 
individer): Rissa (9), Trondheim (8), Midtre 
Gauldal (4), Orkdal (4), Bjugn (3), Meldal (3), 
Holtålen (2), Melhus (2), Klæbu, Malvik, Oppdal, 
Rennebu, Skaun og Tydal. Månedsfordeling 
(antall individer): januar, februar, mars (15), april 
(4), mai (9), september (7), november (2) og 
desember (2). Funn foregående år (antall 
individer/hekkefunn): 2012 (13/0), 2011 
(66/10), 2010 (39/4) og 2009 (10/0). 
 
Tårnseiler Apus apus 
Stort antall: 400 ind. Kammen, Leinstrand, Tr. 
16.8 (KAS, BES). 
 

Hærfugl Upupa epops 
To funn foreligger i 2013, og dermed fortsetter 
serien med årlige observasjoner av denne sjeldne 
arten i fylket. Man må tilbake til år 2000 for å 
finne et år uten funn av arten i Sør-Trøndelag. 
Funn foregående år: 2012 (1), 2011 (3), 2010 (1), 
2009 (2) og 2008 (1).  
Alle funn: 1 ind. Grindbakken, Ma. 1.5 (BKI). 1 
ind. Grandgården, Ø. 8.9* (HDA, PEL). 
 
Vendehals Jynx torquilla 
Det ble registrert 8 voksne vendehalser og 11 
dununger i Sør-Trøndelag i 2013. Voksenfuglene 
dreier seg om 7 individer på 7 lokaliteter i 
hekketid. I tillegg kommer et august-funn fra en 
lokalitet som er en kjent hekkelokalitet fra 
tidligere. De 11 dunungene er resultatet av en 
hekking i Røros. En rugende vendehals ble også 
rapportert fra en lokalitet i Orkdal. Kommune-
fordeling (antall individer voksenfugler): Meldal 
(2), Bjugn, Hemne, Melhus, Orkdal, Røros og 
Trondheim. 
 
Gråspett Picus canus 
Det ble registrert 152 gråspetter på 121 lokaliteter 
i Sør-Trøndelag, med følgende kommunefordeling 
(antall individer): Hitra (27), Oppdal (16), Rissa 
(14), Bjugn (13), Hemne (11), Snillfjord (10), 
Rennebu (9), Åfjord (9), Trondheim (7), Ørland 
(7), Frøya (5), Selbu (5), Klæbu (4), Midtre 
Gauldal (4), Orkdal (3), Agdenes (2), Holtålen, 
Malvik, Meldal, Melhus, Osen og Røros. Funn 
foregående år (antall individer/lokaliteter): 2012 
(144/117), 2011 (140/109), 2010 (115/95) og 
2009 (83/67). Tre kommuner var uten funn av 
arten i 2013: Roan, Skaun og Tydal. Definerer vi 
artens hekketid til å være perioden fra ultimo 

Svartspetten er en relativt vanlig art i storstammet barskog over store deler av fylket. Den 
røde pannen avslører at denne fuglen er en hann. Bildet er tatt i Buvika i Skaun 4. mai. 
Foto: Trond Haugskott. 
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En svartterne ble sett ved Langensjøen på Røros 22.-24. mai. Funnet var det ellevte i fylket. Foto: Kjetil Aa. Solbakken.

En polarlomvi holdt til ved Uthaug havn i Ørland to uker i desember. Fuglen var fotogen 
og lett og få se, til glede for mange trønderske ornitologer. En hvit strek langs nebbviken 
og mørke øredekkere er viktige kjennetegn som skiller arten fra en lomvi. Polarlomvien er 
også svartere på oversiden og har rene hvite flanker. Bildet er tatt 3. desember.  
Foto: Erik Bangjord. 

Alke Alca torda 
Det er ingen kjente hekkeplasser for alke i fylket, 
og observasjonen fra Grandefjæra i juli av en adult 
som matet en pullus dreier seg trolig om fugler fra 
Runde, som er den nærmeste store kolonien.  
Stort antall: 102 ind. Risvika, B. 20.2 (HER). 
Nevneverdig observasjon: 1 ad. matet 1 pull. 
Kløholmen, Grandefjæra, Ø. 11.7 (HDA). 
 
Teist Cepphus grylle 
Store antall: 102 ind. Gjæsingen, F. 7.5 (DOB). 
320 ind. Kunnasundet, F. 8.5 (HER). 343 ind. 
Halten, F. 8.5 (GBA). 
 
Alkekonge Alle alle 
Stort antall: 400 ind. ptØ Dolmøya, Hi. 9.2 
(FRL, OSF). 
 
Lunde Fratercula arctica 
Fylkets eneste hekkekoloni er på Halten i Frøya 
kommune. Fra andre lokaliteter er anslagsvis 17 
individer rapportert fra Bjugn (4), Hitra (4), 
Åfjord (3), Frøya (2), Ørland (2), Hemne (1) og 
Trondheim (1). Et funn fra Trondheimsfjorden er 
uvanlig.  
Funn fra hekkeområder: 77 ad. og 1 død 1K 
Halten, F. 8.5-25.8 (GBA, HER, THA, BST 
mfl.).  
Funn fra Trondheimsfjorden: 1 ind. ptV Flakk, 
Tr. 17.11 (ESÆ). 
 
Skogdue Columba oenas 
Fire skogduer ble sett dette året, et godt år for 
arten. Antall ind. foregående år: 2012 (4), 2011 
(0), 2010 (2), 2009 (1) og 2008 (1).  
Alle funn: 1 ind. Naustansvingen, Malvik, Ma. 
13.1* (ØSO, JEL). 1 ind. Hemnskjel, Sn. 10.4 
(MVE, LRA). 1 ind. Driva, Op. 17.4* (PWB). 1 
ind. ptSV Gjølmesfjæra, Or. 6.5 (MMA). 
 
Ringdue Columba palumbus 
Det er rapportert 224 ringduer i januar, 80 nye i 
februar og 104 i desember. De tilsvarende tall for 
2012/2011 var 123/87 i januar, 28/46 i februar 
og 166/150 i desember. Kommunefordeling 
(antall individer) for vinterfunn 2013: Trondheim 

(349), Malvik (38), Ørland (14), Bjugn (6) og 
Hitra. Dette året ble 86 % av alle vinterfunn av 
ringdue i fylket registrert i Trondheim kommune. 
Tilsvarende tall for 2012 og 2011 var 83 og 73 %. 
De største forekomstene vinterstid i Trondheim 
var 42 ind. Østmarka, Lade 13.1 (ØSO, JEL) og 
34 ind. Leangenbukta 13.12 (THA). 
 
Tyrkerdue Streptopelia decaocto 
Tyrkerdua er i framgang i Sør-Trøndelag. Med 54 
individer i 2013 fortsatte den økende forekomsten 
fra 2011 og 2012. Det er Frøya og Trondheim 
som leverer gode tall på arten. I de andre 
kommunene er tyrkerdua fortsatt svært fåtallig 
eller fraværende. Kommunefordeling (antall 
individer): Frøya (19), Trondheim (19), Ørland 
(5), Hitra (3), Oppdal (3), Rissa (2), Melhus, 

Orkdal og Røros. Månedsfordeling: januar (18), 
februar (4), mars (1), april (10), mai (4), juni (4), 
juli (5), august (4) og september (4). Funn 
foregående år (antall individer): 2012 (42), 2011 
(35), 2010 (22), 2009 (27) og 2008 (23). LRSK 
får svært sjelden rapporter om konstaterte 
hekkefunn fra fylket. Det spekuleres i om arten 
har dårlig hekkesuksess hos oss. De lyse eggene er 
godt synlige i det åpne reiret, og de blir lett et 
måltid for kråkefugler. 
 
Turteldue Streptopelia turtur 
To funn er rapportert, begge fra Grønningsbukta i 
Rissa på høsten. Det kan ikke utelukkes at det 
dreier seg om samme fugl, men da det er nesten to 
måneder mellom observasjonene og lokaliteten er 
relativt godt besøkt, så telles fuglene som to ulike 

individer. Antall ind. foregående år: 2012 (1), 
2011 (4), 2010 (2), 2009 (2) og 2008 (3).  
Alle funn: 1 1K Grønningsbukta, Ri. 19.-20.8* 
(ESU, ABR, EBR, JBJ, EBJ, TGE, NGR, JEI). 1 
ind. Grønningsbukta, Ri. 13.10 (PJS). 
 
Gjøk Cuculus canorus 
Sent høstfunn: 1 1K Kristiansten, Rosenborg, Tr. 
2.10 (BJT). 
 
Hubro Bubo bubo 
Observasjoner er rapportert fra syv lokaliteter i 
løpet av året. Nærmere detaljer gis ikke. 
 
Haukugle Surnia ulula 
Det ble registrert hele 158 haukugler i Sør- 
Trøndelag i 2013. Det var et svakt hekkeår for 
arten, og den sterke forekomsten var resultatet av 
en invasjonsartet opptreden fra september og ut 
året. Et hekkefunn i Orkdal var det eneste i fylket 
dette året. Kommunefordeling (antall individer): 
Orkdal (21), Oppdal (18), Rennebu (17), Røros 
(13), Selbu (11), Bjugn (9), Rissa (9), Holtålen 
(8), Malvik (7), Melhus (7), Trondheim (7), 
Snillfjord (6), Tydal (6), Meldal (5), Klæbu (3), 
Midtre Gauldal (3), Skaun (3), Åfjord (2), 
Hemne, Hitra og Ørland. Månedsfordeling 
(antall individer): januar (6), februar (10), mars 
(6), april (7), mai (7), august (1), september (21), 
oktober (58), november (23) og desember (19). 
Funn foregående år (antall individer/hekkefunn): 
2012 (38/0), 2011 (36/4), 2010 (59/9), 2009 
(5/0) og 2008 (4/0). 
 
Spurveugle Glaucidium passerinum 
Det er rapportert kun 12 spurveugler i Sør- 
Trøndelag i 2013. Av disse er fem fra første halvår, 
mens sju er fra andre halvår. Månedsfordeling: 
mars (2), april (2), mai (1), august (1), september 
(3), oktober (2) og november (1). Kommune-
fordeling: Orkdal (4), Trondheim (3), Snillfjord 
(2), Malvik, Osen og Rissa. Funn foregående år 
(antall individer): 2012 (29), 2011 (34), 2010 
(39), 2009 (23) og 2008 (23). Funnmassen første 
halvår inkluderer 2 syngende hanner samt et par 
som besøkte reir. 
Nevneverdig funn: 1 ind. Seterelva, Os. 3.11 
(TOT).  
 
Hornugle Asio otus 
Det var et oppgangsår for smågnagere i 2013, 
men forekomsten av hornugle var likevel relativt 
svak med kun 19 registrerte individer. Riktignok 
foreligger fire konstaterte hekkefunn som 
produserte minst sju unger. Observasjonene er 
gjort i perioden 31.3-2.11, med følgende 
månedsfordeling (antall individer): mars, april (2), 
mai, juni (8) og juli (6). Kommunefordeling 
(antall individer): Røros (4), Midtre Gauldal (3), 
Selbu (3), Trondheim (3), Frøya (2), Skaun (2), 
Oppdal og Orkdal. Et individ som ble funnet død 
på Mausundvær, Frøya 18.5 bar preg av å ha ligget 
så lenge at det antas at fuglen døde vinteren i 
forkant. På samme øy ble en overflyvende 
hornugle sett 9.5. Funn foregående år (antall 
individer/hekkefunn): 2012 (16/1), 2011 
(98/28), 2010 (38/9), 2009 (5/0) og 2008 
(33/8). 
 
Jordugle Asio flammeus 
Det ble registrert 76 jordugler i Sør-Trøndelag i 
2013, noe som gjør det til et godt år selv om det 
kun foreligger ett konstatert hekkefunn (Åfjord). 
Røros og Oppdal står for halve funnmassen dette 
året. Observasjonene er gjort i intervallet 

11.2-2.10. Kommunefordeling (antall individer): 
Røros (22), Oppdal (17), Trondheim (6), 
Holtålen (5), Tydal (4), Ørland (4), Bjugn (3), 
Selbu (3), Åfjord (3), Frøya (2), Melhus (2), 
Orkdal (2), Rennebu (2) og Rissa. Måneds-
fordeling (antall individer): februar, april (5), mai 
(18), juni (34), juli (12), september (4) og oktober 
(2). Funn foregående år (antall individer/
hekkefunn): 2012 (54/0), 2011 (76/4), 2010 
(41/3) og 2009 (21/0).  
Vinterfunn: 1 ind. Mule, Gaulosen, Tr. 11.2 
(DOB). 
 
Perleugle Aegolius funereus 
Etter bunnåret 2012 ble det en bedring i 
forekomsten av smågnagere og ugler i 2013. Det 
ble registrert 41 perleugler i Sør-Trøndelag i 2013, 
og forekomsten inkluderer to hekkefunn og 20 
syngende hanner. Om høsten ble det forsøkt 
fangst av perleugler på Saksvikvollen i Trondheim, 
inspirert av suksessen til Trysil ringmerkings-
gruppe. Det ble ikke fanget noen perleugler, men 
opptil fem individer responderte på playback ved 
fangstnettene. Kommunefordeling (antall 
individer): Rissa (9), Trondheim (8), Midtre 
Gauldal (4), Orkdal (4), Bjugn (3), Meldal (3), 
Holtålen (2), Melhus (2), Klæbu, Malvik, Oppdal, 
Rennebu, Skaun og Tydal. Månedsfordeling 
(antall individer): januar, februar, mars (15), april 
(4), mai (9), september (7), november (2) og 
desember (2). Funn foregående år (antall 
individer/hekkefunn): 2012 (13/0), 2011 
(66/10), 2010 (39/4) og 2009 (10/0). 
 
Tårnseiler Apus apus 
Stort antall: 400 ind. Kammen, Leinstrand, Tr. 
16.8 (KAS, BES). 
 

Hærfugl Upupa epops 
To funn foreligger i 2013, og dermed fortsetter 
serien med årlige observasjoner av denne sjeldne 
arten i fylket. Man må tilbake til år 2000 for å 
finne et år uten funn av arten i Sør-Trøndelag. 
Funn foregående år: 2012 (1), 2011 (3), 2010 (1), 
2009 (2) og 2008 (1).  
Alle funn: 1 ind. Grindbakken, Ma. 1.5 (BKI). 1 
ind. Grandgården, Ø. 8.9* (HDA, PEL). 
 
Vendehals Jynx torquilla 
Det ble registrert 8 voksne vendehalser og 11 
dununger i Sør-Trøndelag i 2013. Voksenfuglene 
dreier seg om 7 individer på 7 lokaliteter i 
hekketid. I tillegg kommer et august-funn fra en 
lokalitet som er en kjent hekkelokalitet fra 
tidligere. De 11 dunungene er resultatet av en 
hekking i Røros. En rugende vendehals ble også 
rapportert fra en lokalitet i Orkdal. Kommune-
fordeling (antall individer voksenfugler): Meldal 
(2), Bjugn, Hemne, Melhus, Orkdal, Røros og 
Trondheim. 
 
Gråspett Picus canus 
Det ble registrert 152 gråspetter på 121 lokaliteter 
i Sør-Trøndelag, med følgende kommunefordeling 
(antall individer): Hitra (27), Oppdal (16), Rissa 
(14), Bjugn (13), Hemne (11), Snillfjord (10), 
Rennebu (9), Åfjord (9), Trondheim (7), Ørland 
(7), Frøya (5), Selbu (5), Klæbu (4), Midtre 
Gauldal (4), Orkdal (3), Agdenes (2), Holtålen, 
Malvik, Meldal, Melhus, Osen og Røros. Funn 
foregående år (antall individer/lokaliteter): 2012 
(144/117), 2011 (140/109), 2010 (115/95) og 
2009 (83/67). Tre kommuner var uten funn av 
arten i 2013: Roan, Skaun og Tydal. Definerer vi 
artens hekketid til å være perioden fra ultimo 

Svartspetten er en relativt vanlig art i storstammet barskog over store deler av fylket. Den 
røde pannen avslører at denne fuglen er en hann. Bildet er tatt i Buvika i Skaun 4. mai. 
Foto: Trond Haugskott. 
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februar til og med ultimo juli, så er det registrert 
79 individer på 63 lokaliteter i hekketid i 2013. 
For gråspett er 48 % av funnmassen i 2013 gjort 
utenfor hekketid. Tilsvarende tall for 2012, 2011 
og 2010 er 47 %, 48 % og 48 %. 
 
Grønnspett Picus viridis 
Det ble registrert 141 grønnspetter på 107 
lokaliteter i Sør-Trøndelag i 2013, med følgende 
kommunefordeling (antall individer): Orkdal (25), 
Oppdal (23), Snillfjord (17), Rissa (15), Trond-
heim (14), Melhus (13), Åfjord (13), Midtre 
Gauldal (5), Bjugn (3), Hemne (3), Meldal (3), 
Selbu (3), Rennebu (2), Agdenes og Ørland. Funn 
foregående år (antall individer/lokaliteter): 2012 
(108/83), 2011 (111/90), 2010 (104/79) og 
2009 (66/57). Arten er åpenbart i klar framgang i 
fylket. Definerer vi artens hekketid til å være 
perioden fra ultimo februar til og med ultimo juli, 
så er det registrert 80 individer på 68 lokaliteter i 
hekketid i 2013. For grønnspett er 43 % av 
funnmassen i 2013 gjort utenfor hekketid. De 
tilsvarende tallene for 2011, 2010 og 2009 er hhv. 
30 %, 30 % og 27 %. Ti kommuner var uten funn 
av grønnspett i 2013: Frøya, Hitra, Holtålen, 
Klæbu, Malvik, Osen, Roan, Røros, Skaun og 
Tydal. 
 
Svartspett Dryocopus martius 
Det ble registrert 134 svartspetter på 112 
lokaliteter i Sør-Trøndelag i 2013, med følgende 
kommunefordeling (antall individer): Trondheim 
(43), Orkdal (15), Malvik (12), Klæbu (9), 
Melhus (9), Selbu (7), Midtre Gauldal (6), Rissa 
(6), Skaun (6), Bjugn (4), Hemne (3), Oppdal (3), 
Holtålen (2), Meldal (2), Rennebu (2), Røros (2), 
Snillfjord (2) og Osen. Funn foregående år (antall 

individer/lokaliteter): 2012 (84/69), 2011 
(97/79), 2010 (112/89), 2009 (80/70) og 2008 
(59/52). Forekomsten i 2013 er den største som 
er registrert i fylket. Definerer vi artens hekketid 
til å være perioden fra ultimo februar til og med 
ultimo juli, så er det registrert 84 individer på 75 
lokaliteter i 2013. For svartspett er 37 % av 
funnmassen gjort utenfor hekketid dette året. 
Følgende kommuner manglet funn av svartspett i 
2013: Agdenes, Frøya, Hitra, Roan, Tydal, Ørland 
og Åfjord. 
Nevneverdig observasjon: 1 ind. Osen, Os. 3.11 
(TOT).  
 
Hvitryggspett Dendrocopos leucotos 
Det er få funn av den kryptiske hvitryggspetten i 
Sør-Trøndelag også i 2013. Det ble registrert 19 
individer på 14 lokaliteter, men erfaringsmessig 
må man lete aktivt og målrettet etter arten for at 
man kan si noe fornuftig om dens forekomst i 
fylket. Funn foregående år (antall individer): 2012 
(16), 2011 (21), 2010 (28), 2009 (34) og 2008 
(19).  
Alle funn: 1 par Berg, Sn. 16.1-9.7 ( JØB, ARB, 
RWI, MMA). 1 M Vinstradalen, Op. 4.4 (PWB). 
1 M sy. Kinebbvika, A. 7.4-2.5 ( JEL, ØSO, TGI). 
1 M Terningan, Sn. 10.4 (MVE, LRA). 1 par 
Ånegga, Re. 14.4 (ØAA). 1 ind. Robergslia, He. 
21.4 (ESÆ, THA). 1 sy. Øvre Svanatjønna, B. 5.5 
(IVH, KAT). 1 ind. Vardbergmyra, Re. 5.5 
(IST). 1 par i reirbygging Aunhaugen, He. 7.5 
( JVU). 1 ind. Resdalen, Md. 9.5 (FST). 1 sy. 
Åberget, He. 9.5 (AKA). 1 F Kvernabakken, 
Verrafjorden, A. 11.5 (ETH). 1 M Likroken, He. 
19.5 ( JOB, KTO). Opptil 2 ind. Berg, Sn. 
7.9-26.12 ( JØB). 1 M Grytdalen, Or. 11.9 
(MMA). 
 

Dvergspett Dendrocopos minor 
Det ble registrert 77 dvergspetter på 63 lokaliteter 
i Sør-Trøndelag i 2013, med følgende kommune-
fordeling (antall individer): Oppdal (16), 
Trondheim (15), Melhus (11), Rissa (7), Orkdal 
(6), Snillfjord (5), Midtre Gauldal (4), Selbu (4), 
Ørland (4), Røros (2), Agdenes, Hemne og 
Rennebu. Funn foregående år (antall individer/
lokaliteter): 2012 (61/45), 2011 (98/69), 2010 
(94/80), 2009 (32/29) og 2008 (39/32). 
Definerer vi artens hekketid til å være perioden fra 
ultimo februar til og med ultimo juli, så er det 
registrert 60 individer på 52 lokaliteter i hekketid 
i 2013. Det innebærer at 22 % av funnmassen er 
gjort utenfor hekketid. De tilsvarende tall for 
2012 og 2011 var 21 % og 20 %. Kommuner uten 
observasjoner av arten dette året er Bjugn, Frøya, 
Hitra, Holtålen, Klæbu, Malvik, Meldal, Osen, 
Roan, Skaun, Tydal og Åfjord. 
 
Tretåspett Picoides tridactylus 
Det ble registrert 87 tretåspetter på 69 lokaliteter 
i Sør-Trøndelag i 2013, med følgende kommune-
fordeling (antall individer): Trondheim (12), 
Klæbu (8), Meldal (8), Bjugn (7), Oppdal (6), 
Orkdal (6), Selbu (6), Røros (5), Tydal (5), 
Snillfjord (4), Holtålen (3), Rennebu (3), Hemne 
(2), Malvik (2), Midtre Gauldal (2), Rissa (2), 
Skaun (2), Åfjord (2), Agdenes og Melhus. Funn 
foregående år (antall individer/lokaliteter): 2012 
(48/39), 2011 (72/57), 2010 (59/49) og 2009 
(47/42). Definerer vi artens hekketid til å være 
perioden fra ultimo februar til og med ultimo juli, 
så er det registrert 50 individer på 39 lokaliteter i 
hekketid i 2013. For tretåspett er 43 % av 
funnmassen i 2013 gjort utenfor hekketid. De 
tilsvarende tall for 2012, 2011 og 2010 var 42 %, 

29 % og 61 %. Fem kommuner manglet funn av 
arten i 2013: Frøya, Hitra, Osen, Roan og Ørland. 
 
Fjellerke Eremophila alpestris 
Til sammen 38 fjellerker er rapportert, alle fra 
hekkeområdene i fjellet. Som vanlig er det Oppdal 
som står for brorparten av funnene med 35 ind. 
på 7 lokaliteter, men arten er også registrert på én 
lokalitet hver i Midtre Gauldal og Røros.  
Alle funn: Min. 3 par og 2 1K Ålmflåin, Op. 
20.5-26.7 (TGI, ØSO, PWB, THA, MVA mfl.). 
1 M Ljøsnåvola, Rø. 8.-9.6 (HJA). 3 sy. Kari-
lægret, Unndalsvatnet, Op. 11.6 (MMA, EBA, 
ESP). 3 ad. (1 med mat til unger) Stororkelsjøen 
og Stororkelhøa, Op. 11.6-20.8 ( JOB mfl.). 6 ad. 
Finnsjøen, Op. 15.6 (HÅS, JSØ, HDA, KTH, 
PEL). 1 par ved reir Middagsknippen, MG. 21.6 
(MVE). 1 par Tyrikvamfjellet, Op. 28.6 (ORG). 5 
ind. Allmannberget, Op. 12.-14.7 (ÅLO). 8 ind. 
Sæterfjellet, Op. 12.7-26.9 (NKG, ØGK, JOB). 
Funn fra tidligere år: 2 ad. og 2 1K Sæterfjellet, 
Op. 17.7.2011 (BØB). 1 ind. Allmannberget, Op. 
21.8.2011 (ÅLO). 
 
Sandsvale Riparia riparia 
Tidlige vårfunn: 1 ind. Øyamelen, Gaulosen, Mh. 
27.4 (OHE, DBS). 1 ind. Aunhaugen, He. 28.4 
( JVU). 
 
Låvesvale Hirundo rustica 
Høsten 2013 var det uvanlig mange sene funn av 
låvesvaler i Sør-Trøndelag. Fra midten av oktober 
og fram til 10. november ble arten registrert både i 
Agdenes, Ørland, Bjugn og Melhus kommuner.  
Sene høstfunn: Opptil 7 ind. div. lok. Ø. 
20.10-9.11 (JSØ, KKJ, SME, GDY, AWI mfl). 1 
1K Gaulosen, Mh. 20.10 (OHE). 1 ind. Ingdalen, 
A. 22.10 (MMA). 1 ind. Eidsaunet, B. 24.10 
(HDA). 1 ind. Indre Bjugnfjorden, B. 8.11 (SME, 
GDY). 1 ind. Litlvatnet, A. 10.11 ( JOB, HAO). 
 
Taksvale Delichon urbicum 
Stort antall: 50 ind. Litlvatnet, A. 9.5 (ETH). 
 
Tartarpiplerke Anthus richardi <0,52> 
Fem ind. er rapportert fra Frøya i perioden 21. 
september til 4. oktober. Antall ind. foregående år: 
2012 (3), 2011 (2), 2010 (0), 2009 (3) og  
2008 (1).  
Alle funn: Opptil 3 ind. Titran, F. 21.-24.9 
(ØAA, MMY, ESÆ mfl.). 1 ind. Sistranda, F. 
22.9 (TON, EVI). 1 ind. Titran, F. 4.10 (MMY). 
 
Sibirpiplerke Anthus hodgsoni NSKF <0,12> 
Det foreligger to funn av tre sibirpiplerker i fylket 
i 2013. Frøya kommune har hele funnmassen av 
arten i Sør-Trøndelag, med 3 ind. i 2003, 1 ind. i 
2005, 2007 og 2008 samt 3 ind. i 2011 og 2013. 
Av disse er 7 ind. registrert på Titran, 4 ind. på 
Sula og 1 ind. på Halten.  
Alle funn: 1 1K+ rm. Titran, F. 21.-24.9* (MMY, 
ESÆ, ØAA, ARB, OSF, HAO). 2 ind. Sula, F. 
12.10* (BOT, MAK). 
 
Trepiplerke Anthus trivialis 
Sent høstfunn: 1 ind. Jørnmyra, Se. 5.10 ( JSA). 
 
Heipiplerke Anthus pratensis 
Vinterfunn: Opptil 9 ind. Kråkvåg, Ø. 17.-24.2 
( JSØ, HER, TRI). 2 ind. Tillermarka, Tr. 3.12 
(EKR). 2 ind. Nes, B. 5.12 (HER). 1 ind. Beian, 
Ø. 22.12 (MMA). 11 ind. Kråkvåg, Ø. 23.12 
(ONO). 
 

En 2K hunn sitronerle, fotografert ved Volløya i Trondheim 12. mai. Funnet er det tredje i 
fylket, og vårt første vårfunn. Foto: Arnt Stavne. 

En adult hann sørlig gulerle ble sett på Sula to dager i oktober. Underarten skiller seg fra 
såerle ved en lysere gråfarge på hodet, en markert lys overøyestripe som fortsetter godt bak 
øyet, og fine, lyse tegninger på øredekkerne. Variasjonen hos såerle er imidlertid stor, og  
mellomformer skal forekomme, så en mistenkt sørlig gulerle i Trøndelag bør helst  
dokumenteres godt, slik som denne fuglen. Foto: Erik Bangjord. 
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februar til og med ultimo juli, så er det registrert 
79 individer på 63 lokaliteter i hekketid i 2013. 
For gråspett er 48 % av funnmassen i 2013 gjort 
utenfor hekketid. Tilsvarende tall for 2012, 2011 
og 2010 er 47 %, 48 % og 48 %. 
 
Grønnspett Picus viridis 
Det ble registrert 141 grønnspetter på 107 
lokaliteter i Sør-Trøndelag i 2013, med følgende 
kommunefordeling (antall individer): Orkdal (25), 
Oppdal (23), Snillfjord (17), Rissa (15), Trond-
heim (14), Melhus (13), Åfjord (13), Midtre 
Gauldal (5), Bjugn (3), Hemne (3), Meldal (3), 
Selbu (3), Rennebu (2), Agdenes og Ørland. Funn 
foregående år (antall individer/lokaliteter): 2012 
(108/83), 2011 (111/90), 2010 (104/79) og 
2009 (66/57). Arten er åpenbart i klar framgang i 
fylket. Definerer vi artens hekketid til å være 
perioden fra ultimo februar til og med ultimo juli, 
så er det registrert 80 individer på 68 lokaliteter i 
hekketid i 2013. For grønnspett er 43 % av 
funnmassen i 2013 gjort utenfor hekketid. De 
tilsvarende tallene for 2011, 2010 og 2009 er hhv. 
30 %, 30 % og 27 %. Ti kommuner var uten funn 
av grønnspett i 2013: Frøya, Hitra, Holtålen, 
Klæbu, Malvik, Osen, Roan, Røros, Skaun og 
Tydal. 
 
Svartspett Dryocopus martius 
Det ble registrert 134 svartspetter på 112 
lokaliteter i Sør-Trøndelag i 2013, med følgende 
kommunefordeling (antall individer): Trondheim 
(43), Orkdal (15), Malvik (12), Klæbu (9), 
Melhus (9), Selbu (7), Midtre Gauldal (6), Rissa 
(6), Skaun (6), Bjugn (4), Hemne (3), Oppdal (3), 
Holtålen (2), Meldal (2), Rennebu (2), Røros (2), 
Snillfjord (2) og Osen. Funn foregående år (antall 

individer/lokaliteter): 2012 (84/69), 2011 
(97/79), 2010 (112/89), 2009 (80/70) og 2008 
(59/52). Forekomsten i 2013 er den største som 
er registrert i fylket. Definerer vi artens hekketid 
til å være perioden fra ultimo februar til og med 
ultimo juli, så er det registrert 84 individer på 75 
lokaliteter i 2013. For svartspett er 37 % av 
funnmassen gjort utenfor hekketid dette året. 
Følgende kommuner manglet funn av svartspett i 
2013: Agdenes, Frøya, Hitra, Roan, Tydal, Ørland 
og Åfjord. 
Nevneverdig observasjon: 1 ind. Osen, Os. 3.11 
(TOT).  
 
Hvitryggspett Dendrocopos leucotos 
Det er få funn av den kryptiske hvitryggspetten i 
Sør-Trøndelag også i 2013. Det ble registrert 19 
individer på 14 lokaliteter, men erfaringsmessig 
må man lete aktivt og målrettet etter arten for at 
man kan si noe fornuftig om dens forekomst i 
fylket. Funn foregående år (antall individer): 2012 
(16), 2011 (21), 2010 (28), 2009 (34) og 2008 
(19).  
Alle funn: 1 par Berg, Sn. 16.1-9.7 ( JØB, ARB, 
RWI, MMA). 1 M Vinstradalen, Op. 4.4 (PWB). 
1 M sy. Kinebbvika, A. 7.4-2.5 ( JEL, ØSO, TGI). 
1 M Terningan, Sn. 10.4 (MVE, LRA). 1 par 
Ånegga, Re. 14.4 (ØAA). 1 ind. Robergslia, He. 
21.4 (ESÆ, THA). 1 sy. Øvre Svanatjønna, B. 5.5 
(IVH, KAT). 1 ind. Vardbergmyra, Re. 5.5 
(IST). 1 par i reirbygging Aunhaugen, He. 7.5 
( JVU). 1 ind. Resdalen, Md. 9.5 (FST). 1 sy. 
Åberget, He. 9.5 (AKA). 1 F Kvernabakken, 
Verrafjorden, A. 11.5 (ETH). 1 M Likroken, He. 
19.5 ( JOB, KTO). Opptil 2 ind. Berg, Sn. 
7.9-26.12 ( JØB). 1 M Grytdalen, Or. 11.9 
(MMA). 
 

Dvergspett Dendrocopos minor 
Det ble registrert 77 dvergspetter på 63 lokaliteter 
i Sør-Trøndelag i 2013, med følgende kommune-
fordeling (antall individer): Oppdal (16), 
Trondheim (15), Melhus (11), Rissa (7), Orkdal 
(6), Snillfjord (5), Midtre Gauldal (4), Selbu (4), 
Ørland (4), Røros (2), Agdenes, Hemne og 
Rennebu. Funn foregående år (antall individer/
lokaliteter): 2012 (61/45), 2011 (98/69), 2010 
(94/80), 2009 (32/29) og 2008 (39/32). 
Definerer vi artens hekketid til å være perioden fra 
ultimo februar til og med ultimo juli, så er det 
registrert 60 individer på 52 lokaliteter i hekketid 
i 2013. Det innebærer at 22 % av funnmassen er 
gjort utenfor hekketid. De tilsvarende tall for 
2012 og 2011 var 21 % og 20 %. Kommuner uten 
observasjoner av arten dette året er Bjugn, Frøya, 
Hitra, Holtålen, Klæbu, Malvik, Meldal, Osen, 
Roan, Skaun, Tydal og Åfjord. 
 
Tretåspett Picoides tridactylus 
Det ble registrert 87 tretåspetter på 69 lokaliteter 
i Sør-Trøndelag i 2013, med følgende kommune-
fordeling (antall individer): Trondheim (12), 
Klæbu (8), Meldal (8), Bjugn (7), Oppdal (6), 
Orkdal (6), Selbu (6), Røros (5), Tydal (5), 
Snillfjord (4), Holtålen (3), Rennebu (3), Hemne 
(2), Malvik (2), Midtre Gauldal (2), Rissa (2), 
Skaun (2), Åfjord (2), Agdenes og Melhus. Funn 
foregående år (antall individer/lokaliteter): 2012 
(48/39), 2011 (72/57), 2010 (59/49) og 2009 
(47/42). Definerer vi artens hekketid til å være 
perioden fra ultimo februar til og med ultimo juli, 
så er det registrert 50 individer på 39 lokaliteter i 
hekketid i 2013. For tretåspett er 43 % av 
funnmassen i 2013 gjort utenfor hekketid. De 
tilsvarende tall for 2012, 2011 og 2010 var 42 %, 

29 % og 61 %. Fem kommuner manglet funn av 
arten i 2013: Frøya, Hitra, Osen, Roan og Ørland. 
 
Fjellerke Eremophila alpestris 
Til sammen 38 fjellerker er rapportert, alle fra 
hekkeområdene i fjellet. Som vanlig er det Oppdal 
som står for brorparten av funnene med 35 ind. 
på 7 lokaliteter, men arten er også registrert på én 
lokalitet hver i Midtre Gauldal og Røros.  
Alle funn: Min. 3 par og 2 1K Ålmflåin, Op. 
20.5-26.7 (TGI, ØSO, PWB, THA, MVA mfl.). 
1 M Ljøsnåvola, Rø. 8.-9.6 (HJA). 3 sy. Kari-
lægret, Unndalsvatnet, Op. 11.6 (MMA, EBA, 
ESP). 3 ad. (1 med mat til unger) Stororkelsjøen 
og Stororkelhøa, Op. 11.6-20.8 ( JOB mfl.). 6 ad. 
Finnsjøen, Op. 15.6 (HÅS, JSØ, HDA, KTH, 
PEL). 1 par ved reir Middagsknippen, MG. 21.6 
(MVE). 1 par Tyrikvamfjellet, Op. 28.6 (ORG). 5 
ind. Allmannberget, Op. 12.-14.7 (ÅLO). 8 ind. 
Sæterfjellet, Op. 12.7-26.9 (NKG, ØGK, JOB). 
Funn fra tidligere år: 2 ad. og 2 1K Sæterfjellet, 
Op. 17.7.2011 (BØB). 1 ind. Allmannberget, Op. 
21.8.2011 (ÅLO). 
 
Sandsvale Riparia riparia 
Tidlige vårfunn: 1 ind. Øyamelen, Gaulosen, Mh. 
27.4 (OHE, DBS). 1 ind. Aunhaugen, He. 28.4 
( JVU). 
 
Låvesvale Hirundo rustica 
Høsten 2013 var det uvanlig mange sene funn av 
låvesvaler i Sør-Trøndelag. Fra midten av oktober 
og fram til 10. november ble arten registrert både i 
Agdenes, Ørland, Bjugn og Melhus kommuner.  
Sene høstfunn: Opptil 7 ind. div. lok. Ø. 
20.10-9.11 (JSØ, KKJ, SME, GDY, AWI mfl). 1 
1K Gaulosen, Mh. 20.10 (OHE). 1 ind. Ingdalen, 
A. 22.10 (MMA). 1 ind. Eidsaunet, B. 24.10 
(HDA). 1 ind. Indre Bjugnfjorden, B. 8.11 (SME, 
GDY). 1 ind. Litlvatnet, A. 10.11 ( JOB, HAO). 
 
Taksvale Delichon urbicum 
Stort antall: 50 ind. Litlvatnet, A. 9.5 (ETH). 
 
Tartarpiplerke Anthus richardi <0,52> 
Fem ind. er rapportert fra Frøya i perioden 21. 
september til 4. oktober. Antall ind. foregående år: 
2012 (3), 2011 (2), 2010 (0), 2009 (3) og  
2008 (1).  
Alle funn: Opptil 3 ind. Titran, F. 21.-24.9 
(ØAA, MMY, ESÆ mfl.). 1 ind. Sistranda, F. 
22.9 (TON, EVI). 1 ind. Titran, F. 4.10 (MMY). 
 
Sibirpiplerke Anthus hodgsoni NSKF <0,12> 
Det foreligger to funn av tre sibirpiplerker i fylket 
i 2013. Frøya kommune har hele funnmassen av 
arten i Sør-Trøndelag, med 3 ind. i 2003, 1 ind. i 
2005, 2007 og 2008 samt 3 ind. i 2011 og 2013. 
Av disse er 7 ind. registrert på Titran, 4 ind. på 
Sula og 1 ind. på Halten.  
Alle funn: 1 1K+ rm. Titran, F. 21.-24.9* (MMY, 
ESÆ, ØAA, ARB, OSF, HAO). 2 ind. Sula, F. 
12.10* (BOT, MAK). 
 
Trepiplerke Anthus trivialis 
Sent høstfunn: 1 ind. Jørnmyra, Se. 5.10 ( JSA). 
 
Heipiplerke Anthus pratensis 
Vinterfunn: Opptil 9 ind. Kråkvåg, Ø. 17.-24.2 
( JSØ, HER, TRI). 2 ind. Tillermarka, Tr. 3.12 
(EKR). 2 ind. Nes, B. 5.12 (HER). 1 ind. Beian, 
Ø. 22.12 (MMA). 11 ind. Kråkvåg, Ø. 23.12 
(ONO). 
 

En 2K hunn sitronerle, fotografert ved Volløya i Trondheim 12. mai. Funnet er det tredje i 
fylket, og vårt første vårfunn. Foto: Arnt Stavne. 

En adult hann sørlig gulerle ble sett på Sula to dager i oktober. Underarten skiller seg fra 
såerle ved en lysere gråfarge på hodet, en markert lys overøyestripe som fortsetter godt bak 
øyet, og fine, lyse tegninger på øredekkerne. Variasjonen hos såerle er imidlertid stor, og  
mellomformer skal forekomme, så en mistenkt sørlig gulerle i Trøndelag bør helst  
dokumenteres godt, slik som denne fuglen. Foto: Erik Bangjord. 
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En nattergal ble ringmerket på Sula 20. september. Funnet er det andre høstfunnet i  
Sør-Trøndelag. Foto: Trond Haugskott. 

En velmarkert, lys overøyestripe som gjerne strekker seg så vidt bak øyet, er en karakter som 
skiller busksangeren fra sine nære slektninger rørsanger og myrsanger. Samme fugl som på 
side 32. Foto: Arvid Bredesen/www.norskefugler.net. 

Sør-Trøndelags første sørnattergal ble fanget tilfeldig og ringmerket på Titran 2. oktober. 
Arten er snarlik en nattergal, men har i gjennomsnitt varmere fargetoner på oversiden, er 
renere tegnet i hals og bryst uten nattergalens diffuse småflekking, har rusttone på siden av 
undergumpen, hvor nattergalen i stedet har små, mørke streker, og en sørnattergal har som 
regel syv synlige håndsvingfjær utenfor den lengste tertiæren, mot nattergalens åtte. I hånd 
skilles artene på detaljer i vingeformelen. Foto: Erik Bangjord. 

Gulerle Motacilla flava 
Sene høstfunn: Opptil 2 ind. (1 1K) Sula, F. 
30.9-12.10 (FSC, SPR, EBA mfl.). 1 1K rm. 
Titran, F. 3.-10.10 (*MMY, MHR, ESÆ, RES 
mfl.).  
Stort antall: 85 ind. Borgosen, Rø. 22.5 (MVE). 
 
Sørlig gulerle Motacilla flava flava 
Alle funn: 1 ad. M Sula, F. 2.-3.10* (FSC, SPR, 
KWO, TON, TKR, EBA, KHE).  
 
Sitronerle Motacilla citreola <0,3> 
To år etter de to første funnene kom det tredje 
funnet av sitronerle i fylket. Funnet er det andre 
for Gaulosen, samt det første vårfunnet for fylket. 
De to første funnene var for øvrig begge 1K-fugler, 
hhv. på Øyamelen, Gaulosen, Mh. 23.8.2011, 
samt Sula, F. 16.9.2011.  
Alle funn: 1 2K F Volløya og Kuøra, Mh. og Tr. 
12.5 (*TBO, EBA, AST mfl.). 
 
Vintererle Motacilla cinerea 
Den svake trenden for arten i fylket fortsetter. Det 
ble kun registrert 42 individer i Sør-Trøndelag i 
2013, med følgende kommunefordeling (antall 
individer): Trondheim (24), Klæbu (6), Melhus 
(3), Midtre Gauldal (2), Orkdal (2), Selbu (2), 
Oppdal, Skaun og Snillfjord. Månedsfordeling: 
mars (1), april (12), mai (7), juni (6), juli (4), 
august (9) og september (6). Hekking ble kun 
konstatert med sikkerhet ved Svean i Klæbu, men 
observasjonene gjør hekking sannsynlig også ved 
Fjæremsfossen i Klæbu samt ved både Øvre 
Leirfoss og Nedre Leirfoss i Trondheim. Funn 
foregående år (antall individer): 2012 (40), 2011 
(31), 2010 (51) og 2009 (81).  
 
Linerle Motacilla alba 
Tidlig vårfunn: 1 ind. Leangenbukta, Tr. 31.3 
(GBA). Sent høstfunn: 1 ind. Brekka, Buvika, Sk. 
9.11 (TBO). 
 
Svartryggerle Motacilla alba yarrellii 
Seks svartryggerler ble sett i perioden 21. april til 
19. juni. Fuglen i Strandfjæra på Hitra hekket 
sammen med en linerle.  
Alle funn: 1 ind. Buvika, Sk. 21.4 (HMH). 1 M 
Fossmyran, Or. 2.5* (MMA). 1 F Håen, Ty. 3.5 
(ESÆ). 1 M Fannrem, Or. 17.5 (HMH, KAW). 
1 F med mat til unger Strandfjæra, Hi. 26.5-19.6* 
(ARB). 1 ind. Storaunet, Stadsbygd, Ri. 30.5 
(ABR). 
 
Sidensvans Bombycilla garrulus 
I november ble store flokker registrert i  
Trondheim og Malvik med 1000 ind. ved 
Hundhammaren, Ma. 7.11 (SFB) som høyeste 
antall.  
Sene vårfunn: 1 ind. Audalen, B. 2.5 (GDY, 
SME). 4 ind. Tysbotn, B. 4.5 ( JSP, EPE). 1 ind. 
Brekken, Rø. 4.5 (EHA).  
Sommerfunn: 2 ind. Stuggusjøen, Ty. 25.7 (BLY). 
2 ind. Håen, Mh. 26.7 (OAF). 2 ind. Skjetlein-
skogen, Tr. 27.7 (TON). 2 ind. Røsanden, Rø. 
29.-31.8 (GBA, LNO). 
 
Fossekall Cinclus cinclus 
Nevneverdig lokalitet: 1 ind. Tungvågen, F. 
21.-25.1 (FRL, OSF, KTH, ARB, GOL). 
 
Jernspurv Prunella modularis 
Vinterfunn: 1 ind. Kyrksæterøra, He. 9.12 
(KTO). 1 ind. Leangen gård, Tr. 14.-29.12 
(GBA). 
 

Rødstrupe Erithacus rubecula 
I vintermånedene januar, februar og desember er 
det rapportert 176 rødstruper i Sør-Trøndelag. 
Av disse er 116 registrert i januar, 24 i februar og 
36 i desember. Kommunefordeling: Trondheim 
(93), Frøya (23), Hitra (14), Bjugn (10), Orkdal 
(8), Hemne (7), Malvik (5), Rissa (3), Snillfjord 
(3), Ørland (3), Åfjord (3), Klæbu, Melhus, 
Midtre Gauldal og Skaun. Antall ind. foregående 
år: 2012 (119), 2011 (100), 2010 (70) og 2009 
(114). Det ble rapportert et usedvanlig høyt antall 
rødstruper i fylket i januar i forbindelse med 
Hagefugltellingen 26.-27. januar. Hele 70 
individer ble registrert, de tilsvarende tallene var 
39 ind. i 2012, 38 ind. i 2011, 34 ind. i 2010 og 33 
ind. i 2009. 
 
Nattergal Luscinia luscinia <1,16> 
Vi fikk fylkets andre høstfunn av arten gjennom 
tidene i 2013. Sula hadde også det første 
høstfunnet 8.-11.10.2008.  
Alle funn: 1 1K rm. Sula, F. 19.-21.9* (*OHE, 
THA, KHE mfl.). 
 
Sørnattergal Luscinia megarhynchos NSKF 
<0,1> 
Ny art for Sør-Trøndelag! Funnet er det 47. i 
Norge. Arten opptrer hyppigst hos oss langs 
kysten fra Østfold til Rogaland, men det foreligger 
også funn i Nordland og Møre og Romsdal fra 
før. Flest funn i Norge gjøres i mai og juni. Årets 
fugl på Titran utgjør det tiende høstfunnet i 
landet.  
Alle funn: 1 2K+ rm. Titran, F. 2.10.* (*EBA, 
MMY, ESÆ, PWB). 
 
Rødstjert Phoenicurus phoenicurus 
Tidlig vårfunn: 1 3K+ M Nedre Berg studentby, 
Tr. 28.-29.4 (OHE). 
 
Buskskvett Saxicola rubetra 
Sene høstfunn: 1 ind. Sula, F. 3.-4.10 (FSC, 
SPR, KWO mfl.). 1 ind. Titran, F. 11.10 (ØAA). 
1 ind. Eidsvatnet, B. 8.11* (HDA). 
 
Gråtrost Turdus pilaris 
Store antall vinter: 150 ind. Leinøra, Tr. 26.1 
(GBA). 400 ind. Leinøra, Tr. 26.12 (ESÆ). 
 
Måltrost Turdus philomelos 
Vinterfunn: 1 ind. Leangenbukta, Tr. 23.11-
12.12 (GBA, RES, THE). 
 
Rødvingetrost Turdus iliacus 
Det ble registrert kun 12 individer vinterstid i 
2013, med følgende månedsfordeling: januar (2), 
februar (5) og desember (5). Vinterfunn (antall 
individer) tidligere år: 2012 (32), 2011 (53), 2010 
(3), 2009 (40) og 2008 (27).  
Vinterfunn: 1 ind. Ringve, Tr. 1.1 (GBA). 1 ind. 
Kammen, Leinstrand, Tr. 4.1 (KAS). 1 ind. 
Stokkøya, Å. 6.2 (ESÆ, SGA, MMY, MVE). 
Opptil 3 ind. Kråkvåg, Ø. 6.-24.2 (HDA, JDA, 
JSØ, PEL, HER, TRI). 1 ind. Mausundvær, F. 
21.2 (BST). 1 ind. Ringve, Tr. 5.12 (EBA). 2 ind. 
Stokkøya, Å. 13.12 (SGA). 2 ind. Viggja, Sk. 
15.12 (MMA). 
 
Duetrost Turdus viscivorus 
Det ble registrert 95 duetrost i Sør-Trøndelag i 
2013, en forekomst på omtrent samme nivå som i 
2012. Kommunefordeling (antall individer): 
Røros (18), Orkdal (14), Rennebu (9), Holtålen 
(7), Hemne (6), Oppdal (6), Agdenes (5), Tydal 
(5), Melhus (4), Snillfjord (4), Trondheim (4), 

Selbu (3), Åfjord (3), Bjugn (2), Meldal (2), Rissa 
(2) og Midtre Gauldal. Funnene er gjort i 
perioden 15.4-26.9, og de fleste duetroster ble 
registrert i forbindelse med vårtrekket. Måneds-
fordeling (antall individer): april (39), mai (31), 
juni (2), juli (1), august (11) og september (11). 
Funn foregående år (antall individer): 2012 (88), 
2011 (151), 2010 (103), 2009 (105) og 2008 
(63). 
 
Sivsanger Acrocephalus schoenobaenus 
Det ble rapportert 96 sivsangere i Sør-Trøndelag i 
2013, som vanlig med et betydelig tyngdepunkt i 
Ørland og Bjugn. Arten er rapportert i perioden 
19.5-1.9, og i funnmassen på 96 individer er 48 
syngende hanner. Funn foregående år (antall 
individer): 2012 (105), 2011 (158), 2010 (77), 
2009 (115) og 2008 (64). Kommunefordeling 
(antall individer): Ørland (42), Bjugn (9), Hemne 
(8), Agdenes (7), Frøya (6), Rissa (6), Hitra (5), 
Snillfjord (3), Åfjord (3), Melhus (2), Selbu (2), 
Trondheim (2) og Skaun. LRSK oppfordrer 
ornitologer til å være presise med rapporteringen 
av arten. Angi om fuglen er en syngende hann, og 
vær nøyaktig med lokalitetsangivelsen. Eksempel-
vis er Grandefjæra lang, og en mer nøyaktig 
angivelse av hvor en fugl sitter og synger er derfor 
ønskelig. Det blir da mulig å gjøre en bedre 
vurdering av hvor mange individer som er 
involvert i forekomsten.  
 
Busksanger Acrocephalus dumetorum <0,9> 
Det ble to nye funn av busksanger i fylket i 2013. 
Funnmassen i Sør-Trøndelag består nå av fire 
ungfugler ringmerket i september og fem 
syngende hanner i juni-juli. Funnene i september 
kommer fra Nes i Bjugn (2005 og 2012) og 
Titran (1999 og 2013). Av fem sommerfunn er 
fire fra juni (Hitra 1996 og 1997, Skaun og 
Orkdal 2002), mens årets syngende hann utgjør 
det første juli-funnet for fylket.  

Alle funn: 1 sy. M Dynnvikstranda, Valsfjorden, 
B. 1.-6.7* (*GBA, JSØ, HDA, PEL mfl.). 1 1K 
rm. Titran, F. 21.9* (MMY, ESÆ, ØAA, ARB, 
OSF). 
 
Myrsanger Acrocephalus palustris <0,29> 
Det ble gjort ett funn av myrsanger i Sør- 
Trøndelag i 2013. Fuglen var et førstefunn for 
Selbu kommune. Av 29 funn i fylket er 22 fra 
sommeren, mens 7 er høstfunn. Antall individer 
foregående år: 2012 (3), 2011 (3), 2010 (1), 2009 
(1) og 2008 (1). Forrige år uten funn av arten i 
fylket var 2004.  
Alle funn: 1 M sy. Nesta, Mebonden, Se. 
16.-23.6* (*MMY, PWB, EBA, THE, JSA mfl.). 
 
Rørsanger Acrocephalus scirpaceus <0,8> 
Det ble gjort ett funn av rørsanger i Sør- 
Trøndelag i 2013. Dette er funn nr. 8 i fylket. 
Samtlige individer har blitt ringmerket, og 
månedsfordelingen er ett funn hver i juli, august 
og september, så kommer hele fem funn fra 
oktober. Det er tre funn fra både Nes i Bjugn 
(oktober 2006, august 2007 og september 2011) 
og Titran, Frøya (alle i oktober, hhv. 2005, 2006 og 
2013). De to øvrige funn er fra Sula, Frøya 
(oktober 2010) og Stavsengan, Trondheim (juli 
1998).  
Alle funn: 1 1K rm. Titran, F. 3.10* (*ESÆ, 
MMY, MHR). 
 
Hauksanger Sylvia nisoria 
Det var oppsiktsvekkende nok ingen funn av 
hauksanger i Sør-Trøndelag i 2013. Dette er første 
år siden 1997 at arten ikke er registrert i fylket. 
 
Møller Sylvia curruca 
Det ble registrert 80 møllere i Sør-Trøndelag i 
2013, med følgende kommunefordeling (antall 
individer): Trondheim (27), Frøya (15), Åfjord 
(7), Midtre Gauldal (4), Oppdal (4), Røros (4), 



34 Trøndersk Natur 1-2015 35Trøndersk Natur 1-2015

En nattergal ble ringmerket på Sula 20. september. Funnet er det andre høstfunnet i  
Sør-Trøndelag. Foto: Trond Haugskott. 

En velmarkert, lys overøyestripe som gjerne strekker seg så vidt bak øyet, er en karakter som 
skiller busksangeren fra sine nære slektninger rørsanger og myrsanger. Samme fugl som på 
side 32. Foto: Arvid Bredesen/www.norskefugler.net. 

Sør-Trøndelags første sørnattergal ble fanget tilfeldig og ringmerket på Titran 2. oktober. 
Arten er snarlik en nattergal, men har i gjennomsnitt varmere fargetoner på oversiden, er 
renere tegnet i hals og bryst uten nattergalens diffuse småflekking, har rusttone på siden av 
undergumpen, hvor nattergalen i stedet har små, mørke streker, og en sørnattergal har som 
regel syv synlige håndsvingfjær utenfor den lengste tertiæren, mot nattergalens åtte. I hånd 
skilles artene på detaljer i vingeformelen. Foto: Erik Bangjord. 

Gulerle Motacilla flava 
Sene høstfunn: Opptil 2 ind. (1 1K) Sula, F. 
30.9-12.10 (FSC, SPR, EBA mfl.). 1 1K rm. 
Titran, F. 3.-10.10 (*MMY, MHR, ESÆ, RES 
mfl.).  
Stort antall: 85 ind. Borgosen, Rø. 22.5 (MVE). 
 
Sørlig gulerle Motacilla flava flava 
Alle funn: 1 ad. M Sula, F. 2.-3.10* (FSC, SPR, 
KWO, TON, TKR, EBA, KHE).  
 
Sitronerle Motacilla citreola <0,3> 
To år etter de to første funnene kom det tredje 
funnet av sitronerle i fylket. Funnet er det andre 
for Gaulosen, samt det første vårfunnet for fylket. 
De to første funnene var for øvrig begge 1K-fugler, 
hhv. på Øyamelen, Gaulosen, Mh. 23.8.2011, 
samt Sula, F. 16.9.2011.  
Alle funn: 1 2K F Volløya og Kuøra, Mh. og Tr. 
12.5 (*TBO, EBA, AST mfl.). 
 
Vintererle Motacilla cinerea 
Den svake trenden for arten i fylket fortsetter. Det 
ble kun registrert 42 individer i Sør-Trøndelag i 
2013, med følgende kommunefordeling (antall 
individer): Trondheim (24), Klæbu (6), Melhus 
(3), Midtre Gauldal (2), Orkdal (2), Selbu (2), 
Oppdal, Skaun og Snillfjord. Månedsfordeling: 
mars (1), april (12), mai (7), juni (6), juli (4), 
august (9) og september (6). Hekking ble kun 
konstatert med sikkerhet ved Svean i Klæbu, men 
observasjonene gjør hekking sannsynlig også ved 
Fjæremsfossen i Klæbu samt ved både Øvre 
Leirfoss og Nedre Leirfoss i Trondheim. Funn 
foregående år (antall individer): 2012 (40), 2011 
(31), 2010 (51) og 2009 (81).  
 
Linerle Motacilla alba 
Tidlig vårfunn: 1 ind. Leangenbukta, Tr. 31.3 
(GBA). Sent høstfunn: 1 ind. Brekka, Buvika, Sk. 
9.11 (TBO). 
 
Svartryggerle Motacilla alba yarrellii 
Seks svartryggerler ble sett i perioden 21. april til 
19. juni. Fuglen i Strandfjæra på Hitra hekket 
sammen med en linerle.  
Alle funn: 1 ind. Buvika, Sk. 21.4 (HMH). 1 M 
Fossmyran, Or. 2.5* (MMA). 1 F Håen, Ty. 3.5 
(ESÆ). 1 M Fannrem, Or. 17.5 (HMH, KAW). 
1 F med mat til unger Strandfjæra, Hi. 26.5-19.6* 
(ARB). 1 ind. Storaunet, Stadsbygd, Ri. 30.5 
(ABR). 
 
Sidensvans Bombycilla garrulus 
I november ble store flokker registrert i  
Trondheim og Malvik med 1000 ind. ved 
Hundhammaren, Ma. 7.11 (SFB) som høyeste 
antall.  
Sene vårfunn: 1 ind. Audalen, B. 2.5 (GDY, 
SME). 4 ind. Tysbotn, B. 4.5 ( JSP, EPE). 1 ind. 
Brekken, Rø. 4.5 (EHA).  
Sommerfunn: 2 ind. Stuggusjøen, Ty. 25.7 (BLY). 
2 ind. Håen, Mh. 26.7 (OAF). 2 ind. Skjetlein-
skogen, Tr. 27.7 (TON). 2 ind. Røsanden, Rø. 
29.-31.8 (GBA, LNO). 
 
Fossekall Cinclus cinclus 
Nevneverdig lokalitet: 1 ind. Tungvågen, F. 
21.-25.1 (FRL, OSF, KTH, ARB, GOL). 
 
Jernspurv Prunella modularis 
Vinterfunn: 1 ind. Kyrksæterøra, He. 9.12 
(KTO). 1 ind. Leangen gård, Tr. 14.-29.12 
(GBA). 
 

Rødstrupe Erithacus rubecula 
I vintermånedene januar, februar og desember er 
det rapportert 176 rødstruper i Sør-Trøndelag. 
Av disse er 116 registrert i januar, 24 i februar og 
36 i desember. Kommunefordeling: Trondheim 
(93), Frøya (23), Hitra (14), Bjugn (10), Orkdal 
(8), Hemne (7), Malvik (5), Rissa (3), Snillfjord 
(3), Ørland (3), Åfjord (3), Klæbu, Melhus, 
Midtre Gauldal og Skaun. Antall ind. foregående 
år: 2012 (119), 2011 (100), 2010 (70) og 2009 
(114). Det ble rapportert et usedvanlig høyt antall 
rødstruper i fylket i januar i forbindelse med 
Hagefugltellingen 26.-27. januar. Hele 70 
individer ble registrert, de tilsvarende tallene var 
39 ind. i 2012, 38 ind. i 2011, 34 ind. i 2010 og 33 
ind. i 2009. 
 
Nattergal Luscinia luscinia <1,16> 
Vi fikk fylkets andre høstfunn av arten gjennom 
tidene i 2013. Sula hadde også det første 
høstfunnet 8.-11.10.2008.  
Alle funn: 1 1K rm. Sula, F. 19.-21.9* (*OHE, 
THA, KHE mfl.). 
 
Sørnattergal Luscinia megarhynchos NSKF 
<0,1> 
Ny art for Sør-Trøndelag! Funnet er det 47. i 
Norge. Arten opptrer hyppigst hos oss langs 
kysten fra Østfold til Rogaland, men det foreligger 
også funn i Nordland og Møre og Romsdal fra 
før. Flest funn i Norge gjøres i mai og juni. Årets 
fugl på Titran utgjør det tiende høstfunnet i 
landet.  
Alle funn: 1 2K+ rm. Titran, F. 2.10.* (*EBA, 
MMY, ESÆ, PWB). 
 
Rødstjert Phoenicurus phoenicurus 
Tidlig vårfunn: 1 3K+ M Nedre Berg studentby, 
Tr. 28.-29.4 (OHE). 
 
Buskskvett Saxicola rubetra 
Sene høstfunn: 1 ind. Sula, F. 3.-4.10 (FSC, 
SPR, KWO mfl.). 1 ind. Titran, F. 11.10 (ØAA). 
1 ind. Eidsvatnet, B. 8.11* (HDA). 
 
Gråtrost Turdus pilaris 
Store antall vinter: 150 ind. Leinøra, Tr. 26.1 
(GBA). 400 ind. Leinøra, Tr. 26.12 (ESÆ). 
 
Måltrost Turdus philomelos 
Vinterfunn: 1 ind. Leangenbukta, Tr. 23.11-
12.12 (GBA, RES, THE). 
 
Rødvingetrost Turdus iliacus 
Det ble registrert kun 12 individer vinterstid i 
2013, med følgende månedsfordeling: januar (2), 
februar (5) og desember (5). Vinterfunn (antall 
individer) tidligere år: 2012 (32), 2011 (53), 2010 
(3), 2009 (40) og 2008 (27).  
Vinterfunn: 1 ind. Ringve, Tr. 1.1 (GBA). 1 ind. 
Kammen, Leinstrand, Tr. 4.1 (KAS). 1 ind. 
Stokkøya, Å. 6.2 (ESÆ, SGA, MMY, MVE). 
Opptil 3 ind. Kråkvåg, Ø. 6.-24.2 (HDA, JDA, 
JSØ, PEL, HER, TRI). 1 ind. Mausundvær, F. 
21.2 (BST). 1 ind. Ringve, Tr. 5.12 (EBA). 2 ind. 
Stokkøya, Å. 13.12 (SGA). 2 ind. Viggja, Sk. 
15.12 (MMA). 
 
Duetrost Turdus viscivorus 
Det ble registrert 95 duetrost i Sør-Trøndelag i 
2013, en forekomst på omtrent samme nivå som i 
2012. Kommunefordeling (antall individer): 
Røros (18), Orkdal (14), Rennebu (9), Holtålen 
(7), Hemne (6), Oppdal (6), Agdenes (5), Tydal 
(5), Melhus (4), Snillfjord (4), Trondheim (4), 

Selbu (3), Åfjord (3), Bjugn (2), Meldal (2), Rissa 
(2) og Midtre Gauldal. Funnene er gjort i 
perioden 15.4-26.9, og de fleste duetroster ble 
registrert i forbindelse med vårtrekket. Måneds-
fordeling (antall individer): april (39), mai (31), 
juni (2), juli (1), august (11) og september (11). 
Funn foregående år (antall individer): 2012 (88), 
2011 (151), 2010 (103), 2009 (105) og 2008 
(63). 
 
Sivsanger Acrocephalus schoenobaenus 
Det ble rapportert 96 sivsangere i Sør-Trøndelag i 
2013, som vanlig med et betydelig tyngdepunkt i 
Ørland og Bjugn. Arten er rapportert i perioden 
19.5-1.9, og i funnmassen på 96 individer er 48 
syngende hanner. Funn foregående år (antall 
individer): 2012 (105), 2011 (158), 2010 (77), 
2009 (115) og 2008 (64). Kommunefordeling 
(antall individer): Ørland (42), Bjugn (9), Hemne 
(8), Agdenes (7), Frøya (6), Rissa (6), Hitra (5), 
Snillfjord (3), Åfjord (3), Melhus (2), Selbu (2), 
Trondheim (2) og Skaun. LRSK oppfordrer 
ornitologer til å være presise med rapporteringen 
av arten. Angi om fuglen er en syngende hann, og 
vær nøyaktig med lokalitetsangivelsen. Eksempel-
vis er Grandefjæra lang, og en mer nøyaktig 
angivelse av hvor en fugl sitter og synger er derfor 
ønskelig. Det blir da mulig å gjøre en bedre 
vurdering av hvor mange individer som er 
involvert i forekomsten.  
 
Busksanger Acrocephalus dumetorum <0,9> 
Det ble to nye funn av busksanger i fylket i 2013. 
Funnmassen i Sør-Trøndelag består nå av fire 
ungfugler ringmerket i september og fem 
syngende hanner i juni-juli. Funnene i september 
kommer fra Nes i Bjugn (2005 og 2012) og 
Titran (1999 og 2013). Av fem sommerfunn er 
fire fra juni (Hitra 1996 og 1997, Skaun og 
Orkdal 2002), mens årets syngende hann utgjør 
det første juli-funnet for fylket.  

Alle funn: 1 sy. M Dynnvikstranda, Valsfjorden, 
B. 1.-6.7* (*GBA, JSØ, HDA, PEL mfl.). 1 1K 
rm. Titran, F. 21.9* (MMY, ESÆ, ØAA, ARB, 
OSF). 
 
Myrsanger Acrocephalus palustris <0,29> 
Det ble gjort ett funn av myrsanger i Sør- 
Trøndelag i 2013. Fuglen var et førstefunn for 
Selbu kommune. Av 29 funn i fylket er 22 fra 
sommeren, mens 7 er høstfunn. Antall individer 
foregående år: 2012 (3), 2011 (3), 2010 (1), 2009 
(1) og 2008 (1). Forrige år uten funn av arten i 
fylket var 2004.  
Alle funn: 1 M sy. Nesta, Mebonden, Se. 
16.-23.6* (*MMY, PWB, EBA, THE, JSA mfl.). 
 
Rørsanger Acrocephalus scirpaceus <0,8> 
Det ble gjort ett funn av rørsanger i Sør- 
Trøndelag i 2013. Dette er funn nr. 8 i fylket. 
Samtlige individer har blitt ringmerket, og 
månedsfordelingen er ett funn hver i juli, august 
og september, så kommer hele fem funn fra 
oktober. Det er tre funn fra både Nes i Bjugn 
(oktober 2006, august 2007 og september 2011) 
og Titran, Frøya (alle i oktober, hhv. 2005, 2006 og 
2013). De to øvrige funn er fra Sula, Frøya 
(oktober 2010) og Stavsengan, Trondheim (juli 
1998).  
Alle funn: 1 1K rm. Titran, F. 3.10* (*ESÆ, 
MMY, MHR). 
 
Hauksanger Sylvia nisoria 
Det var oppsiktsvekkende nok ingen funn av 
hauksanger i Sør-Trøndelag i 2013. Dette er første 
år siden 1997 at arten ikke er registrert i fylket. 
 
Møller Sylvia curruca 
Det ble registrert 80 møllere i Sør-Trøndelag i 
2013, med følgende kommunefordeling (antall 
individer): Trondheim (27), Frøya (15), Åfjord 
(7), Midtre Gauldal (4), Oppdal (4), Røros (4), 
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Bjugn (3), Malvik (3), Orkdal (3), Agdenes (2), 
Hemne (2), Hitra, Holtålen, Meldal, Melhus, 
Skaun og Ørland. Månedsfordeling (antall 
individer): mai (34), juni (13), juli (6), august (10), 
september (10), oktober (4) og november (3). 
Fuglene er registrert i perioden 11.5-2.11, og av 
disse er 47 syngende hanner i perioden 11.5-11.7. 
Funn (ant. ind.) foregående år: 2012 (66), 2011 
(72), 2010 (71), 2009 (76) og 2008 (54). På 
Titran, F. ble 8 rm. i perioden 30.9-2.11, og 3 ind. 
ble rm. så sent som 2.11 (MMY, ESÆ, EBA, 
PWB mfl.). Det er 10 år siden forrige november-
funn i fylket, da 2 ind. ble registrert på Sula, F. 
1.11.2003. 
 
Tornsanger Sylvia communis 
Tidlig vårfunn: 1 sy. M Naustanbergan, Malvik, 
Ma. 9.5 (SFB). 
 
Hagesanger Sylvia borin 
Tidlig vårfunn: 1 sy. Varmbo, Mh. 12.-14.5 
(ALI). 
 
Munk Sylvia atricapilla 
Det ble registrert 18 munk i vintermånedene i 
2013, fordelt på 5 i januar, 1 i februar, 3 i mars og 
9 i desember. Et funn i begynnelsen av april er nok 
også en overvintrer. Kommunefordeling (antall 
individer): Trondheim (8), Bjugn (2), Malvik (2), 
Rissa (2), Ørland (2), Melhus og Snillfjord. 
Vinterfunn: 1 F Vestrått, Ø. 5.-29.1 (TRI, 
HER). 1 ind. Hommelvik, Ma. 18.1 (TSN). 1 
ind. Løvset, Mh. 25.1 (ERH). 1 ind. Saksvik, Ma. 
26.1 ( JAR). 1 ind. Nedre Charlottenlund, Tr. 
27.1 (SGU). 1 ind. Rosenborg, Tr. 18.2-15.4 
(HTP). 1 M Lade Allé, Tr. 25.3 (SFB). 1 M 
Bromstad, Tr. 25.3 (MHE). 1 M Øvre Leirfoss, 
Tr. 26.3 (BJT). 1 M Vikåsen, Tr. 3.4 (ABE). 1 F 
Berg, Sn. 3.11-2.12 ( JØB). 1 par Austrått, Ø. 
5.-20.12 (AER, HDA). 1 ind. Brødreskift, Ri. 
8.12 (ABR). 1 M Leangenbukta, Tr. 10.12 
(GBA). 1 rm. Nes, B. 13.12 (HER). 1 F Skjetlein-
skogen, Tr. 15.12 (TON). 1 M Kuhaugen, Tr. 
27.-30.12 (BJT). 1 M Pertrøa, Stadsbygd, Ri. 
31.12 ( JBJ, EBJ).  
Tillegg: 1 F Rosenborg, Tr. 25.2-15.3.2009 
(HTP). 
 
Gulbrynsanger Phylloscopus inornatus <0,157> 
Det var en rekordartet forekomst av gulbryn-
sanger i Norge høsten 2013, og i det korte 
tidsvinduet 20.-22. september var det en betydelig 
influks i først og fremst Nordland og Troms 
(Myklebust 2013). Disse fuglene bevegde seg nok 
sørover i uke 38 – Ona, Sandøy i Møre og 
Romsdal hadde en topp i sin forekomst med 20 
individer onsdag 25. september. Sørtrønderske 
ornitologer var akkurat da ikke ute på ytterkysten, 
og fikk ikke registrert toppen av forekomsten her i 
fylket. Like fullt ble 20 ind. registrert i fylket i 
2013, noe som gjør året til det neste beste 
gjennom alle tider. Funn (antall individer) 
foregående år: 2012 (9), 2011 (42), 2010 (8), 
2009 (4) og 2008 (6). Forekomsten i 2013 er gjort 
i perioden 19.9-23.10, og som vanlig dominerer 
Frøya kommune med 17 individer. De resterende 
funn er fra Ørland (2) og Bjugn.  
Alle funn: Opptil 5 ind. Sula, F. 19.-22.9 (OHE, 
THA mfl.). Opptil 6 ind. (4 rm.) Titran, F. 
20.9-13.10 (MMY, ARB, OSF mfl.). 1 ind. 
Leirbekken, Grandefjæra, Ø. 25.9 (HDA). 1 ind. 
Hoøya, Ø. 25.9 (HDA, PEL). 1 ind. Halten, F. 
26.-27.9 (GBA, HER). Opptil 3 ind. Sula, F. 
30.9-4.10 (FSC, TON, TKR, KHE mfl.). Opptil 
2 ind. Sula, F. 12.-14.10 (BOT, MAK). 1 ind. 
funnet død Været, B. 23.10 (GBA, HER). 
 

Blekbrynsanger Phylloscopus humei <0,3> 
Et funn fra 2009 ble dessverre uteglemt i 
2009-rapporten og presenteres derfor her for 
ordens skyld. Funnet har hele tiden vært godkjent 
av NSKF. Sør-Trøndelags tre funn er gjort på 
Kattem, Trondheim 4.11.2003, ved Nes, Bjugn 
13.-14.10.2009 og på Sula, Frøya 2.10.2010.  
Funn fra tidligere år: 1 ind. rm. Nes, B. 13.-
14.10.2009* (*HER, TRI, GDY).  
 
Bøksanger Phylloscopus sibilatrix 
Det ble registrert to individer i Sør-Trøndelag i 
2013. Begge funn er fra Røros, og inkluderer en 
konstatert hekking. Funn foregående år (antall 
individer): 2012 (0), 2011 (8), 2010 (13), 2009 
(5) og 2008 (7).  
Alle funn: 1 sy. Hådalen, Rø. 25.6 (BGS). 1 ind. 
med mat til unger Sundet, Rø. 7.7 (TTH).  
Funn fra tidligere år: 1 sy. Skyttholet, Se. 
16.6.2011 ( JSA). 
 
Gransanger Phylloscopus collybita 
Sene høstfunn: 1 rm. Titran, F. 3.11 (MMY, 
OSF). 1 2K+ rm. Nes, B. 9.11 (HER). 1 ind. 
Ringve, Tr. 14.11 (KWO). 
 
Løvsanger Phylloscopus trochilus 
Tidlig vårfunn: 2 ind. Asserøymarka, B. 27.4 
(SME). Sene høstfunn: 1 ind. Sula, F. 1.10 
(FSC). 1 1K rm. Titran, F. 1.10 (MMY, ESÆ, 
EBA). 1 umerket 1K Kjervågsund, Titran, F. 2.10 
(MMY). 
 
Fuglekonge Regulus regulus 
Stort antall: 120 ind. Titran, F. 1.10 (MMY, 
ESÆ, EBA). 
 
Gråfluesnapper Muscicapa striata 
Tidlige vårfunn: 1 sy. Tillermarka, Tr. 9.5 (EKR, 
TKR). 1 ind. Støren, MG. 10.5 (EDE). 
 
Dvergfluesnapper Ficedula parva <0,24> 
Det ble registrert hele seks dvergfluesnappere i 
fylket i 2013. Samtlige var dokumenterte 
1K-fugler fra Frøya i september-oktober. Av disse 
er fire fra Titran og to fra Sula. Hele 23 av 24 funn 
i fylket er fra Frøya kommune. Av disse er 13 (12 
rm.) fra Titran, 9 (4 rm.) fra Sula og én fra Halten. 
Det er førstefunnet som skiller seg ut tidsmessig 
og geografisk; en voksen hann som ble funnet død 
utenfor inngangsdøra til Stephen Barstow på 
Naustanbergan, Malvik 25.5.1995.  
Alle funn: 1 1K Sula, F. 19.9* (OHE, THA). 1 
1K rm. Sula, F. 30.9-5.10* (FSC, SPR, KWO, 
TON, TKR, KHE mfl.). 1 1K rm. Heia, Titran, 
F. 1.-3.10* (*MMY, ESÆ, EBA). 1 1K rm. 
Titran, F. 2.10* (MMY, ESÆ, PWB, EBA). 1 1K 
rm. Titran, F. 3.10* (*MMY, ESÆ, PWB, EBA, 
MHR). 1 1K rm. Titran, F. 10.-13.10* (*JEL, 
MMY, TGI, ØSO mfl.). 
 
Svarthvit fluesnapper Ficedula hypoleuca 
Frøya kommune har år om annet registreringer av 
sene svarthvit fluesnappere i oktober.  
Sene høstfunn: 1 FF Titran, F. 29.9-3.10 (ESP, 
JOG, OSF, PEI mfl.). 1 ind. rm. Sula, F. 3.10 
(FSC, SPR, KWO, TON, TKR, KHE). 
 
Stjertmeis Aegithalos caudatus 
Det ble et nytt år med sterke tall for stjertmeis i 
Sør-Trøndelag. Det ble registrert 635 individer på 
98 lokaliteter i 2013, med følgende kommune-
fordeling (antall individer/lokaliteter): Trondheim 
(216/32), Oppdal (67/14), Snillfjord (44/2), 
Meldal (36/4), Rennebu (33/5), Rissa (33/6), 
Hemne (32/7), Malvik (29/3), Orkdal (28/5), 

Melhus (22/4), Røros (20/3), Frøya (19/3), 
Skaun (13/3), Ørland (13/2), Åfjord (13/1), 
Bjugn (9/1), Agdenes (7/2) og Holtålen (1/1). 
Følgende kommuner hadde ikke registreringer av 
stjertmeis i 2013: Hitra, Klæbu, Midtre Gauldal, 
Osen, Roan, Selbu og Tydal. Forekomsten i 2013 
er svært sterk, og er nok i stor grad et resultat av 
den sterke forekomsten høsten 2012, samt en 
relativt mild vinter. Funn foregående år (antall 
individer/lokaliteter): 2012 (662/98), 2011 
(317/59) og 2010 (404/74). Måneds fordeling 
(antall ind.): januar (184), februar (67), mars (53), 
april (15), mai (4), juni (2), juli (17), august (27), 
september (49), oktober (149), november (54) og 
desember (14). I hekketiden (1. mars - 30. juni) er 
det registrert 105 individer på 30 lokaliteter, med 
følgende kommunefordeling (antall individer/
lokaliteter): Trondheim (51/12), Oppdal (21/6), 
Rennebu (8/1), Hemne (6/3), Orkdal (6/2), 
Rissa (4/2), Melhus (4/1), Malvik (2/1), Ørland 
(2/1) og Meldal (1/1). Fore komsten i hekketid i 
2013 utgjør 17 % av funnmassen det året. For de 
tre foregående år er tilsvarende tall 11 % i 2012, 
19 % i 2011 og 30 % i 2010. Følgende kommuner 
hadde funn av stjertmeis kun utenfor hekketid: 
Agdenes, Bjugn, Frøya, Holtålen, Røros, Skaun, 
Snillfjord og Åfjord. 
 
Lappmeis Poecile cinctus 
Det er registrert 10 individer i 2013, samtlige funn 
er gjort i Femundsmarka i Røros kommune. Funn 
(ant. ind.) tidligere år: 2012 (1), 2011 (16), 2010 
(20), 2009 (4) og 2008 (5).  
Alle funn: 2 ind. Stormyra, Rø. 14.3 (EBA). 2 sy. 
Gubbtjønnbua, Rø. 13.4 (ØSO, ØJS). 3 ind. 
Styggsjøen, Rø. 7.7 (MRØ). 3 ind. Storbuddhåen, 
Rø. 30.8 (GBA, LNO).  
Tillegg: 2 ind. Mugga, Femundsmarka, Rø. 
13.6.2011 (BRA). 
 
Toppmeis Lophophanes cristatus 
Arten er ekstremt sjelden på ytterkysten. Første og 
eneste kjente funn i Frøya kommune var 1 ind. på 
Halten i august 1965 (Terje Støen). Årets funn fra 
Hitra er det eneste LRSK kjenner til fra den 
kommunen.  
Nevneverdig funn: 1 ind. Gammelsagtjønna, 
Straum, Hi. 4.9 (GBA). 
 
Spettmeis Sitta europaea 
Nevneverdige funn: 1 ind. Nordskag, F. 24.1 
(OSF). 1 ind. Fillingsnes, F. 8.3 (FRL). 
 
Trekryper Certhia familiaris 
Nevneverdige funn: 1 ind. Ørndalen, Sistranda, 
F. 22.9 (PEI). 3 ind. rm. Titran, F. 30.9-12.10 
(ESÆ, MMY, EBA mfl.). 1 ind. Sula, F. 1.-5.10 
(FSC, SPR). 
 
Tornskate Lanius collurio 
To tornskater ble sett dette året; én på våren i mai 
og én på høsten i august. Antall ind. foregående år: 
2012 (2), 2011 (4), 2010 (2), 2009 (2) og 2008 
(1).  
Alle funn: 1 M Vikvarvet, Se. 25.5* (KVO). 1 1K 
Øyamelen, Gaulosen, Mh. 19.-25.8* (GBA mfl.). 
 
Varsler Lanius excubitor 
Det ble registrert 89 varslere i fylket i 2013, og 
dette året foreligger kun ett konstatert hekkefunn 
(Klæbu). Kommunefordeling (antall individer): 
Rissa (20), Orkdal (9), Trondheim (8), Oppdal 
(5), Bjugn (4), Klæbu (4), Melhus (4), Midtre 
Gauldal (4), Ørland (4), Frøya (3), Hitra (3), 
Malvik (3), Rennebu (3), Selbu (3), Skaun (3), 

Snillfjord (3), Tydal (3), Åfjord (2) og Agdenes. 
Månedsfordeling (antall individer): januar (7), 
februar (3), mars (3), april (6), mai (2), juni (5), 
juli (5), august (5), september (20), oktober (17), 
november (9) og desember (7). Forekomsten i 
2013 utgjør en nedgang etter sterke tall i 2011 og 
2012. Funn foregående år (antall individer): 2012 
(107), 2011 (162), 2010 (68), 2009 (92) og 2008 
(111). 
 
Nøtteskrike Garrulus glandarius 
Arten er sjelden på ytterkysten, og pr. dags dato er 
det ikke rapportert nøtteskrike på  
Artsobservasjoner fra Frøya kommune.  
Nevneverdige funn: 1 ind. Stiksdalsvatnet, Hi. 
2.-3.2 (FRL). 1 ind. Margretes Minne, Hi. 29.5 
(FRL). 2 ind. Gammelsagtjønna, Straum, Hi. 4.9 
(GBA). 1 ind. Morvollan, Hi. 20.12 (ARB). 
 
Nøttekråke Nucifraga caryocatactes 
Den sibirske underarten macrorhynchos invaderte 
fylket høsten 1995, og har i etterkant etablert seg 
med en hekkebestand med hovedtyngde i 
trondheimsregionen. Det er trolig over 100 
hekkende par i Trondheim kommune, og over 
200 hekkende par i fylket (Shimmings & Øien 
2014). Utenfor trondheimsregionen foreligger det 
i 2013 kun ett konstatert hekkefunn i Meldal 
kommune.  
Funn utenfor Trondheim, Klæbu, Malvik, 
Melhus, Skaun og Orkdal kommuner: 1 ind. 
Øver Skograndan, He. 10.1 ( JOB). 1 ind. Støren, 
MG. 20.1 (ALU). 1 ind. Stuggudalen, Ty. 
20.1-25.10 (BEI, SSL). 2 ind. Fossmoan, Å, Md. 
20.1 (EFO), disse fuglene har vært på lok. hele 
vinteren (AHH). 1 ind. Skeislia, Stadsbygd, Ri. 
21.1 ( JBJ). 1 ind. Bergslia, Meldal, Md. 26.1 
(MBE). 1 ind. Brødreskiftmarka, Ri. 2.6 (ABR). 2 
ad. foret 2 pull. Fossmoan, Å, Md. 28.6 (AHH). 1 
ind. Heim, He. 1.7 (AHE). 1 ind. Austråttlunden, 
Ø. 12.7 (AER). Opptil 2 ind. Stadsbygd, Ri. 14.7-
23.8 ( JBJ, GBA, GNY mfl.). Opptil 2 ind. Støren, 
MG. 14.-26.7 (OAF, KNK). 1 ind. Lensvik, A. 
28.7 (FRL). Opptil 2 ind. Mebonden, Se. 
2.8-21.9 ( JSA, ESÆ, GBA). 2 ind. Kyrksæterøra, 
He. 18.8-28.12 (KTO, JOB). 1 ind. Fagerhaug, 
Op. 30.8 (PWB). 1 ind. Holtvatna, MG. 31.8 
(ØSO). 1 ind. Fillan, Hi. 5.9-4.10 (OSF, RHA, 
ARB). 1 ind. Krokstadøra, Sn. 31.10 (HDA, 
PEL, SME). 1 ind. Ålen, Ho. 25.11 (MBA). 
 
Kaie Corvus monedula 
Kaie er en regulær hekkefugl i Trondheim og 
noen av nabokommunene, men hekker også i 
innlandskommunene Røros, Selbu og Rennebu. 
Utenfor hekkeområdene var det i 2013 for andre 
år på rad en svært god forekomst av kaie i 
Stadsbygd, Rissa om høsten.  
Funn utenfor hekkeområdene: 1 ind. Aune-
grenda, Op. 10.2 (BHS). 1 ind. Neset, F. 14.2 
(OSF). 1 ind. Prestbukta, Ri. 24.3 ( JBJ, EBJ). 10 
ind. Hevle, Op. 14.4 (ØFO, TEF). Opptil 2 ind. 
Stuggudalen, Ty. 5.-22.5 (BEI, SSL, ESÆ, TAS, 
MVE). 3 ind. Ingeborgstua, MG. 19.5 (ØSO). 1 
ind. Trongbakken, Md. 31.5 (HDA). 3 ind. Tydal 
kirke, Ty. 3.7 (KOL). Opptil 2 ind. Berg, Sn. 
13.9-7.11 ( JØB). Opptil 4 ind. div. lok. Ø. 
13.10-4.12 (HDA, AER, PEL, AES, SME). 
Opptil 250 ind. Stadsbygd, Ri. 15.10-31.12 
(GBA, NGR, ESÆ, TGI mfl.). 1 ind. Botngård, 
B. 16.10 ( JSP). 1 ind. Driva, Op. 24.10 (PWB). 1 
ind. Nes, B. 5.11-11.12 (HER). Opptil 9 ind. 
Likroken, Rovatnet og Kyrksæterøra, He. 
12.11-31.12 ( JOB, HAO). 1 ind. Barmfjorden, 
Hi. 15.12 (FRL). 
 

Kornkråke Corvus frugilegus 
Kornkråkene i Trondheim er stasjonære, og kun 
16 individer ble registrert i fylkets øvrige 
kommuner i 2013.  
Funn utenfor Trondheim kommune: Opptil 3 
ind. (1 ad.) Uthaug til Døsvika, Ø. 5.1-31.3 
(HDA, HER, GNY). 1 ind. Grønningsbukta, Ri. 
21.1 (ABR). 1 ind. Fevollen, Ma. 27.1 ( JEØ). 1 
ind. Høybakken, B. 5.3 (HDA). 1 ind. Reins-
grenda, Ri. 29.3 ( JBJ, EBJ). 1 ad. Storøya, Se. 
27.-30.5 ( JSA). Opptil 1 ad. og 1K Orkanger, Or. 
12.10-24.12 (RES, MMA, HMH). 1 ind. 
Rovatnet, He. 27.10 (ELE). Opptil 4 ind. (1 ad.) 
Stadsbygd, Ri. 1.11-31.12 (GBA, NGR, TON, 
ABR mfl.). 1 1K Kyrksæterøra, He. 8.-15.12 
( JOB). 
 
Ravn Corvus corax 
Store antall: Opptil 166 ind. Lundåsen og Tiller, 
Tr. 21.1-17.3 (BEB, SGJ mfl.). 50 ind. Furuåsen, 
Tr. 8.7 (OAF). 57 ind. Resdalen, Md. 28.9 (FST). 
 
Stær Sturnus vulgaris 
Det var en beskjeden forekomst av stær i årets to 
første måneder i Ørland, men desember kunne 
vise til de beste tallene på flere år. Utenfor Ørland 
kommune ble det registrert 559 ind. vinterstid, 
derav 463 ind. i januar-februar og 96 ind. i 
desember. Kommunefordeling (antall individer): 
Rissa (195), Bjugn (157), Frøya (78), Trondheim 
(70), Åfjord (22), Hitra (17), Orkdal (6), Agdenes 
(5), Melhus (5), Hemne (3) og Skaun. 
Vinterfunn Ørland: Opptil 620 ind. Ø. 1.1-27.2 
(HER, HDA mfl.). Opptil 30 ind. Storfosna, Ø. 
3.-24.2 (MMY, ESÆ mfl.). Opptil 2500 ind. Ø. 
1.-28.12 (HDA, BJT mfl.). 1 ind. Kråkvåg, Ø. 
23.12 (ONO). 
 

Rosenstær Sturnus roseus <1,16> 
Det ble gjort ett funn av rosenstær i fylket i 2013, 
og det er fire år siden de forrige funn i Sør- 
Trøndelag av denne sørøstlige sjeldenheten. Dette 
var også to 1K-fugler, hhv. ved Daløya, Frøya 
5.9.2009 og Uthaug, Ørland 7.-8.11.2009.  
Alle funn: 1 1K Innstrand, Ø. 9.11* (*EBJ, JBJ, 
ABR, JSØ, MVE mfl.). 
 
Pilfink Passer montanus 
Nevneverdige funn: 2 ind. Hammarvika, F. 
14.-16.2 (BST, FRL, OSF). 3 ind. Dolmøya, Hi. 
22.2 (GRA). 2 ind. Fjellværsøya, Hi. 18.4 (FRL). 
1 ind. Stuggusjøen, Ty. 29.8 (ESÆ). 1 ind. Ervika, 
F. 9.10-8.12 (*OSF, BST, KTH, ARB). 1 ind. 
Strømøya, F. 1.-23.11 (KTH). 
 
Bokfink Fringilla coelebs 
Det ble et rekordår for vinterfunn av bokfink i 
Sør-Trøndelag. Hele 532 ind. ble registrert 
vinterstid, og av disse er 340 ind. fra januar, 85 
ind. fra februar, 10 ind. fra første halvdel av mars 
og 97 ind. fra desember. Kommunefordeling 
(antall individer): Trondheim (155), Rissa (63), 
Melhus (59), Frøya (46), Skaun (33), Hemne 
(31), Ørland (24), Hitra (22), Orkdal (21), 
Malvik (15), Bjugn (13), Klæbu (9), Meldal (9), 
Oppdal (9), Åfjord (7), Midtre Gauldal (6), Osen 
(4), Selbu (3), Rennebu, Snillfjord og Tydal. Av 
158 kjønnsbestemte individer var 118 hanner og 
40 hunner. Dette gir 75 % andel hanner i 
vinterforekomsten i 2013. Tilsvarende tall 
foregående år: 2012 (73 %), 2011 (82 %) og 2010 
(82 %).  
Innlandsfunn vinter: 1 M Haugen, Op. 1.1-2.2 
(PWB). Opptil 2 ind. Kvellohaugen, Mebonden, 
Se. 3.1-2.2 ( JSA). 1 ind. Fiskåbu, Stuggudalen, Ty. 
19.1 (SSL, BEI). 2 ind. Furulia 1, Støren, MG. 
20.1 (ALU). 7 ind. Heggveien, Oppdal, Op. 23.1 
(VRI). 3 ind. Bergslia, Meldal, Md. 26.1 (MBE). 

En juvenil rosenstær fra Innstrand, Ørland 9. november. Den lyse, beige fargen kan gjøre 
unge rosenstærer enkle å plukke ut i en stærflokk. Fargen er imidlertid ikke nok i seg selv til 
å artsbestemme en ung rosenstær, da det finnes unge stærer med fargeavvik som kan ha en 
lignende farge. Det er derfor også viktig å merke seg mørke vinger og stjert, samt gult nebb. 
12 av våre 17 funn har vært ungfugler på høsten. Foto: Erik Bangjord. 
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Bjugn (3), Malvik (3), Orkdal (3), Agdenes (2), 
Hemne (2), Hitra, Holtålen, Meldal, Melhus, 
Skaun og Ørland. Månedsfordeling (antall 
individer): mai (34), juni (13), juli (6), august (10), 
september (10), oktober (4) og november (3). 
Fuglene er registrert i perioden 11.5-2.11, og av 
disse er 47 syngende hanner i perioden 11.5-11.7. 
Funn (ant. ind.) foregående år: 2012 (66), 2011 
(72), 2010 (71), 2009 (76) og 2008 (54). På 
Titran, F. ble 8 rm. i perioden 30.9-2.11, og 3 ind. 
ble rm. så sent som 2.11 (MMY, ESÆ, EBA, 
PWB mfl.). Det er 10 år siden forrige november-
funn i fylket, da 2 ind. ble registrert på Sula, F. 
1.11.2003. 
 
Tornsanger Sylvia communis 
Tidlig vårfunn: 1 sy. M Naustanbergan, Malvik, 
Ma. 9.5 (SFB). 
 
Hagesanger Sylvia borin 
Tidlig vårfunn: 1 sy. Varmbo, Mh. 12.-14.5 
(ALI). 
 
Munk Sylvia atricapilla 
Det ble registrert 18 munk i vintermånedene i 
2013, fordelt på 5 i januar, 1 i februar, 3 i mars og 
9 i desember. Et funn i begynnelsen av april er nok 
også en overvintrer. Kommunefordeling (antall 
individer): Trondheim (8), Bjugn (2), Malvik (2), 
Rissa (2), Ørland (2), Melhus og Snillfjord. 
Vinterfunn: 1 F Vestrått, Ø. 5.-29.1 (TRI, 
HER). 1 ind. Hommelvik, Ma. 18.1 (TSN). 1 
ind. Løvset, Mh. 25.1 (ERH). 1 ind. Saksvik, Ma. 
26.1 ( JAR). 1 ind. Nedre Charlottenlund, Tr. 
27.1 (SGU). 1 ind. Rosenborg, Tr. 18.2-15.4 
(HTP). 1 M Lade Allé, Tr. 25.3 (SFB). 1 M 
Bromstad, Tr. 25.3 (MHE). 1 M Øvre Leirfoss, 
Tr. 26.3 (BJT). 1 M Vikåsen, Tr. 3.4 (ABE). 1 F 
Berg, Sn. 3.11-2.12 ( JØB). 1 par Austrått, Ø. 
5.-20.12 (AER, HDA). 1 ind. Brødreskift, Ri. 
8.12 (ABR). 1 M Leangenbukta, Tr. 10.12 
(GBA). 1 rm. Nes, B. 13.12 (HER). 1 F Skjetlein-
skogen, Tr. 15.12 (TON). 1 M Kuhaugen, Tr. 
27.-30.12 (BJT). 1 M Pertrøa, Stadsbygd, Ri. 
31.12 ( JBJ, EBJ).  
Tillegg: 1 F Rosenborg, Tr. 25.2-15.3.2009 
(HTP). 
 
Gulbrynsanger Phylloscopus inornatus <0,157> 
Det var en rekordartet forekomst av gulbryn-
sanger i Norge høsten 2013, og i det korte 
tidsvinduet 20.-22. september var det en betydelig 
influks i først og fremst Nordland og Troms 
(Myklebust 2013). Disse fuglene bevegde seg nok 
sørover i uke 38 – Ona, Sandøy i Møre og 
Romsdal hadde en topp i sin forekomst med 20 
individer onsdag 25. september. Sørtrønderske 
ornitologer var akkurat da ikke ute på ytterkysten, 
og fikk ikke registrert toppen av forekomsten her i 
fylket. Like fullt ble 20 ind. registrert i fylket i 
2013, noe som gjør året til det neste beste 
gjennom alle tider. Funn (antall individer) 
foregående år: 2012 (9), 2011 (42), 2010 (8), 
2009 (4) og 2008 (6). Forekomsten i 2013 er gjort 
i perioden 19.9-23.10, og som vanlig dominerer 
Frøya kommune med 17 individer. De resterende 
funn er fra Ørland (2) og Bjugn.  
Alle funn: Opptil 5 ind. Sula, F. 19.-22.9 (OHE, 
THA mfl.). Opptil 6 ind. (4 rm.) Titran, F. 
20.9-13.10 (MMY, ARB, OSF mfl.). 1 ind. 
Leirbekken, Grandefjæra, Ø. 25.9 (HDA). 1 ind. 
Hoøya, Ø. 25.9 (HDA, PEL). 1 ind. Halten, F. 
26.-27.9 (GBA, HER). Opptil 3 ind. Sula, F. 
30.9-4.10 (FSC, TON, TKR, KHE mfl.). Opptil 
2 ind. Sula, F. 12.-14.10 (BOT, MAK). 1 ind. 
funnet død Været, B. 23.10 (GBA, HER). 
 

Blekbrynsanger Phylloscopus humei <0,3> 
Et funn fra 2009 ble dessverre uteglemt i 
2009-rapporten og presenteres derfor her for 
ordens skyld. Funnet har hele tiden vært godkjent 
av NSKF. Sør-Trøndelags tre funn er gjort på 
Kattem, Trondheim 4.11.2003, ved Nes, Bjugn 
13.-14.10.2009 og på Sula, Frøya 2.10.2010.  
Funn fra tidligere år: 1 ind. rm. Nes, B. 13.-
14.10.2009* (*HER, TRI, GDY).  
 
Bøksanger Phylloscopus sibilatrix 
Det ble registrert to individer i Sør-Trøndelag i 
2013. Begge funn er fra Røros, og inkluderer en 
konstatert hekking. Funn foregående år (antall 
individer): 2012 (0), 2011 (8), 2010 (13), 2009 
(5) og 2008 (7).  
Alle funn: 1 sy. Hådalen, Rø. 25.6 (BGS). 1 ind. 
med mat til unger Sundet, Rø. 7.7 (TTH).  
Funn fra tidligere år: 1 sy. Skyttholet, Se. 
16.6.2011 ( JSA). 
 
Gransanger Phylloscopus collybita 
Sene høstfunn: 1 rm. Titran, F. 3.11 (MMY, 
OSF). 1 2K+ rm. Nes, B. 9.11 (HER). 1 ind. 
Ringve, Tr. 14.11 (KWO). 
 
Løvsanger Phylloscopus trochilus 
Tidlig vårfunn: 2 ind. Asserøymarka, B. 27.4 
(SME). Sene høstfunn: 1 ind. Sula, F. 1.10 
(FSC). 1 1K rm. Titran, F. 1.10 (MMY, ESÆ, 
EBA). 1 umerket 1K Kjervågsund, Titran, F. 2.10 
(MMY). 
 
Fuglekonge Regulus regulus 
Stort antall: 120 ind. Titran, F. 1.10 (MMY, 
ESÆ, EBA). 
 
Gråfluesnapper Muscicapa striata 
Tidlige vårfunn: 1 sy. Tillermarka, Tr. 9.5 (EKR, 
TKR). 1 ind. Støren, MG. 10.5 (EDE). 
 
Dvergfluesnapper Ficedula parva <0,24> 
Det ble registrert hele seks dvergfluesnappere i 
fylket i 2013. Samtlige var dokumenterte 
1K-fugler fra Frøya i september-oktober. Av disse 
er fire fra Titran og to fra Sula. Hele 23 av 24 funn 
i fylket er fra Frøya kommune. Av disse er 13 (12 
rm.) fra Titran, 9 (4 rm.) fra Sula og én fra Halten. 
Det er førstefunnet som skiller seg ut tidsmessig 
og geografisk; en voksen hann som ble funnet død 
utenfor inngangsdøra til Stephen Barstow på 
Naustanbergan, Malvik 25.5.1995.  
Alle funn: 1 1K Sula, F. 19.9* (OHE, THA). 1 
1K rm. Sula, F. 30.9-5.10* (FSC, SPR, KWO, 
TON, TKR, KHE mfl.). 1 1K rm. Heia, Titran, 
F. 1.-3.10* (*MMY, ESÆ, EBA). 1 1K rm. 
Titran, F. 2.10* (MMY, ESÆ, PWB, EBA). 1 1K 
rm. Titran, F. 3.10* (*MMY, ESÆ, PWB, EBA, 
MHR). 1 1K rm. Titran, F. 10.-13.10* (*JEL, 
MMY, TGI, ØSO mfl.). 
 
Svarthvit fluesnapper Ficedula hypoleuca 
Frøya kommune har år om annet registreringer av 
sene svarthvit fluesnappere i oktober.  
Sene høstfunn: 1 FF Titran, F. 29.9-3.10 (ESP, 
JOG, OSF, PEI mfl.). 1 ind. rm. Sula, F. 3.10 
(FSC, SPR, KWO, TON, TKR, KHE). 
 
Stjertmeis Aegithalos caudatus 
Det ble et nytt år med sterke tall for stjertmeis i 
Sør-Trøndelag. Det ble registrert 635 individer på 
98 lokaliteter i 2013, med følgende kommune-
fordeling (antall individer/lokaliteter): Trondheim 
(216/32), Oppdal (67/14), Snillfjord (44/2), 
Meldal (36/4), Rennebu (33/5), Rissa (33/6), 
Hemne (32/7), Malvik (29/3), Orkdal (28/5), 

Melhus (22/4), Røros (20/3), Frøya (19/3), 
Skaun (13/3), Ørland (13/2), Åfjord (13/1), 
Bjugn (9/1), Agdenes (7/2) og Holtålen (1/1). 
Følgende kommuner hadde ikke registreringer av 
stjertmeis i 2013: Hitra, Klæbu, Midtre Gauldal, 
Osen, Roan, Selbu og Tydal. Forekomsten i 2013 
er svært sterk, og er nok i stor grad et resultat av 
den sterke forekomsten høsten 2012, samt en 
relativt mild vinter. Funn foregående år (antall 
individer/lokaliteter): 2012 (662/98), 2011 
(317/59) og 2010 (404/74). Måneds fordeling 
(antall ind.): januar (184), februar (67), mars (53), 
april (15), mai (4), juni (2), juli (17), august (27), 
september (49), oktober (149), november (54) og 
desember (14). I hekketiden (1. mars - 30. juni) er 
det registrert 105 individer på 30 lokaliteter, med 
følgende kommunefordeling (antall individer/
lokaliteter): Trondheim (51/12), Oppdal (21/6), 
Rennebu (8/1), Hemne (6/3), Orkdal (6/2), 
Rissa (4/2), Melhus (4/1), Malvik (2/1), Ørland 
(2/1) og Meldal (1/1). Fore komsten i hekketid i 
2013 utgjør 17 % av funnmassen det året. For de 
tre foregående år er tilsvarende tall 11 % i 2012, 
19 % i 2011 og 30 % i 2010. Følgende kommuner 
hadde funn av stjertmeis kun utenfor hekketid: 
Agdenes, Bjugn, Frøya, Holtålen, Røros, Skaun, 
Snillfjord og Åfjord. 
 
Lappmeis Poecile cinctus 
Det er registrert 10 individer i 2013, samtlige funn 
er gjort i Femundsmarka i Røros kommune. Funn 
(ant. ind.) tidligere år: 2012 (1), 2011 (16), 2010 
(20), 2009 (4) og 2008 (5).  
Alle funn: 2 ind. Stormyra, Rø. 14.3 (EBA). 2 sy. 
Gubbtjønnbua, Rø. 13.4 (ØSO, ØJS). 3 ind. 
Styggsjøen, Rø. 7.7 (MRØ). 3 ind. Storbuddhåen, 
Rø. 30.8 (GBA, LNO).  
Tillegg: 2 ind. Mugga, Femundsmarka, Rø. 
13.6.2011 (BRA). 
 
Toppmeis Lophophanes cristatus 
Arten er ekstremt sjelden på ytterkysten. Første og 
eneste kjente funn i Frøya kommune var 1 ind. på 
Halten i august 1965 (Terje Støen). Årets funn fra 
Hitra er det eneste LRSK kjenner til fra den 
kommunen.  
Nevneverdig funn: 1 ind. Gammelsagtjønna, 
Straum, Hi. 4.9 (GBA). 
 
Spettmeis Sitta europaea 
Nevneverdige funn: 1 ind. Nordskag, F. 24.1 
(OSF). 1 ind. Fillingsnes, F. 8.3 (FRL). 
 
Trekryper Certhia familiaris 
Nevneverdige funn: 1 ind. Ørndalen, Sistranda, 
F. 22.9 (PEI). 3 ind. rm. Titran, F. 30.9-12.10 
(ESÆ, MMY, EBA mfl.). 1 ind. Sula, F. 1.-5.10 
(FSC, SPR). 
 
Tornskate Lanius collurio 
To tornskater ble sett dette året; én på våren i mai 
og én på høsten i august. Antall ind. foregående år: 
2012 (2), 2011 (4), 2010 (2), 2009 (2) og 2008 
(1).  
Alle funn: 1 M Vikvarvet, Se. 25.5* (KVO). 1 1K 
Øyamelen, Gaulosen, Mh. 19.-25.8* (GBA mfl.). 
 
Varsler Lanius excubitor 
Det ble registrert 89 varslere i fylket i 2013, og 
dette året foreligger kun ett konstatert hekkefunn 
(Klæbu). Kommunefordeling (antall individer): 
Rissa (20), Orkdal (9), Trondheim (8), Oppdal 
(5), Bjugn (4), Klæbu (4), Melhus (4), Midtre 
Gauldal (4), Ørland (4), Frøya (3), Hitra (3), 
Malvik (3), Rennebu (3), Selbu (3), Skaun (3), 

Snillfjord (3), Tydal (3), Åfjord (2) og Agdenes. 
Månedsfordeling (antall individer): januar (7), 
februar (3), mars (3), april (6), mai (2), juni (5), 
juli (5), august (5), september (20), oktober (17), 
november (9) og desember (7). Forekomsten i 
2013 utgjør en nedgang etter sterke tall i 2011 og 
2012. Funn foregående år (antall individer): 2012 
(107), 2011 (162), 2010 (68), 2009 (92) og 2008 
(111). 
 
Nøtteskrike Garrulus glandarius 
Arten er sjelden på ytterkysten, og pr. dags dato er 
det ikke rapportert nøtteskrike på  
Artsobservasjoner fra Frøya kommune.  
Nevneverdige funn: 1 ind. Stiksdalsvatnet, Hi. 
2.-3.2 (FRL). 1 ind. Margretes Minne, Hi. 29.5 
(FRL). 2 ind. Gammelsagtjønna, Straum, Hi. 4.9 
(GBA). 1 ind. Morvollan, Hi. 20.12 (ARB). 
 
Nøttekråke Nucifraga caryocatactes 
Den sibirske underarten macrorhynchos invaderte 
fylket høsten 1995, og har i etterkant etablert seg 
med en hekkebestand med hovedtyngde i 
trondheimsregionen. Det er trolig over 100 
hekkende par i Trondheim kommune, og over 
200 hekkende par i fylket (Shimmings & Øien 
2014). Utenfor trondheimsregionen foreligger det 
i 2013 kun ett konstatert hekkefunn i Meldal 
kommune.  
Funn utenfor Trondheim, Klæbu, Malvik, 
Melhus, Skaun og Orkdal kommuner: 1 ind. 
Øver Skograndan, He. 10.1 ( JOB). 1 ind. Støren, 
MG. 20.1 (ALU). 1 ind. Stuggudalen, Ty. 
20.1-25.10 (BEI, SSL). 2 ind. Fossmoan, Å, Md. 
20.1 (EFO), disse fuglene har vært på lok. hele 
vinteren (AHH). 1 ind. Skeislia, Stadsbygd, Ri. 
21.1 ( JBJ). 1 ind. Bergslia, Meldal, Md. 26.1 
(MBE). 1 ind. Brødreskiftmarka, Ri. 2.6 (ABR). 2 
ad. foret 2 pull. Fossmoan, Å, Md. 28.6 (AHH). 1 
ind. Heim, He. 1.7 (AHE). 1 ind. Austråttlunden, 
Ø. 12.7 (AER). Opptil 2 ind. Stadsbygd, Ri. 14.7-
23.8 ( JBJ, GBA, GNY mfl.). Opptil 2 ind. Støren, 
MG. 14.-26.7 (OAF, KNK). 1 ind. Lensvik, A. 
28.7 (FRL). Opptil 2 ind. Mebonden, Se. 
2.8-21.9 ( JSA, ESÆ, GBA). 2 ind. Kyrksæterøra, 
He. 18.8-28.12 (KTO, JOB). 1 ind. Fagerhaug, 
Op. 30.8 (PWB). 1 ind. Holtvatna, MG. 31.8 
(ØSO). 1 ind. Fillan, Hi. 5.9-4.10 (OSF, RHA, 
ARB). 1 ind. Krokstadøra, Sn. 31.10 (HDA, 
PEL, SME). 1 ind. Ålen, Ho. 25.11 (MBA). 
 
Kaie Corvus monedula 
Kaie er en regulær hekkefugl i Trondheim og 
noen av nabokommunene, men hekker også i 
innlandskommunene Røros, Selbu og Rennebu. 
Utenfor hekkeområdene var det i 2013 for andre 
år på rad en svært god forekomst av kaie i 
Stadsbygd, Rissa om høsten.  
Funn utenfor hekkeområdene: 1 ind. Aune-
grenda, Op. 10.2 (BHS). 1 ind. Neset, F. 14.2 
(OSF). 1 ind. Prestbukta, Ri. 24.3 ( JBJ, EBJ). 10 
ind. Hevle, Op. 14.4 (ØFO, TEF). Opptil 2 ind. 
Stuggudalen, Ty. 5.-22.5 (BEI, SSL, ESÆ, TAS, 
MVE). 3 ind. Ingeborgstua, MG. 19.5 (ØSO). 1 
ind. Trongbakken, Md. 31.5 (HDA). 3 ind. Tydal 
kirke, Ty. 3.7 (KOL). Opptil 2 ind. Berg, Sn. 
13.9-7.11 ( JØB). Opptil 4 ind. div. lok. Ø. 
13.10-4.12 (HDA, AER, PEL, AES, SME). 
Opptil 250 ind. Stadsbygd, Ri. 15.10-31.12 
(GBA, NGR, ESÆ, TGI mfl.). 1 ind. Botngård, 
B. 16.10 ( JSP). 1 ind. Driva, Op. 24.10 (PWB). 1 
ind. Nes, B. 5.11-11.12 (HER). Opptil 9 ind. 
Likroken, Rovatnet og Kyrksæterøra, He. 
12.11-31.12 ( JOB, HAO). 1 ind. Barmfjorden, 
Hi. 15.12 (FRL). 
 

Kornkråke Corvus frugilegus 
Kornkråkene i Trondheim er stasjonære, og kun 
16 individer ble registrert i fylkets øvrige 
kommuner i 2013.  
Funn utenfor Trondheim kommune: Opptil 3 
ind. (1 ad.) Uthaug til Døsvika, Ø. 5.1-31.3 
(HDA, HER, GNY). 1 ind. Grønningsbukta, Ri. 
21.1 (ABR). 1 ind. Fevollen, Ma. 27.1 ( JEØ). 1 
ind. Høybakken, B. 5.3 (HDA). 1 ind. Reins-
grenda, Ri. 29.3 ( JBJ, EBJ). 1 ad. Storøya, Se. 
27.-30.5 ( JSA). Opptil 1 ad. og 1K Orkanger, Or. 
12.10-24.12 (RES, MMA, HMH). 1 ind. 
Rovatnet, He. 27.10 (ELE). Opptil 4 ind. (1 ad.) 
Stadsbygd, Ri. 1.11-31.12 (GBA, NGR, TON, 
ABR mfl.). 1 1K Kyrksæterøra, He. 8.-15.12 
( JOB). 
 
Ravn Corvus corax 
Store antall: Opptil 166 ind. Lundåsen og Tiller, 
Tr. 21.1-17.3 (BEB, SGJ mfl.). 50 ind. Furuåsen, 
Tr. 8.7 (OAF). 57 ind. Resdalen, Md. 28.9 (FST). 
 
Stær Sturnus vulgaris 
Det var en beskjeden forekomst av stær i årets to 
første måneder i Ørland, men desember kunne 
vise til de beste tallene på flere år. Utenfor Ørland 
kommune ble det registrert 559 ind. vinterstid, 
derav 463 ind. i januar-februar og 96 ind. i 
desember. Kommunefordeling (antall individer): 
Rissa (195), Bjugn (157), Frøya (78), Trondheim 
(70), Åfjord (22), Hitra (17), Orkdal (6), Agdenes 
(5), Melhus (5), Hemne (3) og Skaun. 
Vinterfunn Ørland: Opptil 620 ind. Ø. 1.1-27.2 
(HER, HDA mfl.). Opptil 30 ind. Storfosna, Ø. 
3.-24.2 (MMY, ESÆ mfl.). Opptil 2500 ind. Ø. 
1.-28.12 (HDA, BJT mfl.). 1 ind. Kråkvåg, Ø. 
23.12 (ONO). 
 

Rosenstær Sturnus roseus <1,16> 
Det ble gjort ett funn av rosenstær i fylket i 2013, 
og det er fire år siden de forrige funn i Sør- 
Trøndelag av denne sørøstlige sjeldenheten. Dette 
var også to 1K-fugler, hhv. ved Daløya, Frøya 
5.9.2009 og Uthaug, Ørland 7.-8.11.2009.  
Alle funn: 1 1K Innstrand, Ø. 9.11* (*EBJ, JBJ, 
ABR, JSØ, MVE mfl.). 
 
Pilfink Passer montanus 
Nevneverdige funn: 2 ind. Hammarvika, F. 
14.-16.2 (BST, FRL, OSF). 3 ind. Dolmøya, Hi. 
22.2 (GRA). 2 ind. Fjellværsøya, Hi. 18.4 (FRL). 
1 ind. Stuggusjøen, Ty. 29.8 (ESÆ). 1 ind. Ervika, 
F. 9.10-8.12 (*OSF, BST, KTH, ARB). 1 ind. 
Strømøya, F. 1.-23.11 (KTH). 
 
Bokfink Fringilla coelebs 
Det ble et rekordår for vinterfunn av bokfink i 
Sør-Trøndelag. Hele 532 ind. ble registrert 
vinterstid, og av disse er 340 ind. fra januar, 85 
ind. fra februar, 10 ind. fra første halvdel av mars 
og 97 ind. fra desember. Kommunefordeling 
(antall individer): Trondheim (155), Rissa (63), 
Melhus (59), Frøya (46), Skaun (33), Hemne 
(31), Ørland (24), Hitra (22), Orkdal (21), 
Malvik (15), Bjugn (13), Klæbu (9), Meldal (9), 
Oppdal (9), Åfjord (7), Midtre Gauldal (6), Osen 
(4), Selbu (3), Rennebu, Snillfjord og Tydal. Av 
158 kjønnsbestemte individer var 118 hanner og 
40 hunner. Dette gir 75 % andel hanner i 
vinterforekomsten i 2013. Tilsvarende tall 
foregående år: 2012 (73 %), 2011 (82 %) og 2010 
(82 %).  
Innlandsfunn vinter: 1 M Haugen, Op. 1.1-2.2 
(PWB). Opptil 2 ind. Kvellohaugen, Mebonden, 
Se. 3.1-2.2 ( JSA). 1 ind. Fiskåbu, Stuggudalen, Ty. 
19.1 (SSL, BEI). 2 ind. Furulia 1, Støren, MG. 
20.1 (ALU). 7 ind. Heggveien, Oppdal, Op. 23.1 
(VRI). 3 ind. Bergslia, Meldal, Md. 26.1 (MBE). 

En juvenil rosenstær fra Innstrand, Ørland 9. november. Den lyse, beige fargen kan gjøre 
unge rosenstærer enkle å plukke ut i en stærflokk. Fargen er imidlertid ikke nok i seg selv til 
å artsbestemme en ung rosenstær, da det finnes unge stærer med fargeavvik som kan ha en 
lignende farge. Det er derfor også viktig å merke seg mørke vinger og stjert, samt gult nebb. 
12 av våre 17 funn har vært ungfugler på høsten. Foto: Erik Bangjord. 
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Bergirisk overvintrer fåtallig i fylket. Denne fuglen var ved Hommelvik i Malvik  
9. november. Foto: Kjell Thore Leinhardt. 

4 ind. Haukdalen, MG. 27.1 (URA). 1 ind. 
Havdal, Re. 27.1 (OBJ). 6 ind. Løkken, Md. 2.2 
(SKA). 1 M Haugen, Op. 1.-12.12 (PWB). 1 ind. 
Kvellohaugen, Se. 6.12 ( JSA). 
 
Bjørkefink Fringilla montifringilla 
Etter mange vintre med magre tall på vinterfunn 
av bjørkefink, kunne man i 2013 se en økning i 
forekomsten av arten vinterstid i Sør-Trøndelag. 
Det ble registrert totalt 392 individer, av disse er 
112 fra januar, 24 fra februar, 3 fra mars og 253 fra 
desember. Det innebærer at fylket fikk de høyeste 
tallene siden vinteren 2006/2007. Vintrene 
2005/2006 og 2006/2007 kunne man påtreffe 
flokker på tresifrede antall bjørkefinker i fylket. 
Kommunefordeling: Ørland (211), Trondheim 
(47), Rissa (27), Melhus (21), Meldal (14), 
Oppdal (13), Malvik (10), Frøya (9), Selbu (9), 
Hemne (8), Skaun (8), Røros (5), Hitra (3), 
Agdenes (2), Bjugn (2), Holtålen, Tydal og Åfjord.  
Innlandsfunn vinter: Opptil 2 M Kvellohaugen, 
Se. 3.1-7.3 ( JSA). 1 ind. Stuggudalen, Ty. 6.1 
(RFO). 2 ind. Slindmoene, Se. 21.1 (NOS). 3 ind. 
Solem, Se. 25.1 (AJO). 12 ind. Bjørndalsvegen, 
Op. 27.1 (LTN). 5 ind. Røros by, Rø. 27.1 (ATR). 
1 ind. Vognillan, Op. 27.1 (AHI). 14 ind. Løkken, 
Md. 2.2 (SKA). 1 M Haltdalen, Ho. 9.-10.2 
(LHE, MHR). Opptil 2 M Kvellohaugen, Se. 
30.-31.12 ( JSA).  
Stort antall vinter: Opptil 200 ind. Beian, Ø. 
12.-30.12 (HDA, SME, AER mfl.). 
 
Stillits Carduelis carduelis 
Vi fikk tidenes rekordår for stillits i Sør-Trøn-
delag! Det ble registrert hele 194 individer i fylket 
i 2013, med følgende kommunefordeling (antall 
individer): Malvik (42), Hitra (33), Trondheim 
(29), Rissa (26), Melhus (18), Orkdal (12), 
Oppdal (9), Ørland (8), Snillfjord (7), Agdenes 
(4), Bjugn (3), Frøya (2) og Selbu. Måneds-
fordeling: januar (70), februar (6), mars (6), april 
(2), mai (2), juli (1), oktober (51), november (25) 
og desember (31). Funn (antall ind.) foregående 
år: 2012 (134), 2011 (145), 2010 (71), 2009 (28) 
og 2008 (69).  
Nevneverdige funn: Opptil 32 ind. div. lok. Ma. 
6.1-13.4 (PSH, SFB mfl.). Opptil 22 ind. 
Melandsjø, Hi. 7.1-9.2 (ARB, FRL mfl.). 2 ind. 
Grilstadfjæra, Tr. 22.5 (PWB). 1 ind. Kosen, Kvål, 
Mh. 18.7-7.8* ( JOE). Opptil 25 ind. div. lok. Tr. 
18.10-28.12 (GBA, BEB, SGJ mfl.). 
 
Tornirisk Carduelis cannabina 
Det ble registrert 146 tornirisker i Sør-Trøndelag i 
2013, av disse er 121 (83 %) fra Ørland. Funn 
(ant. ind. fylke/ant. ind. Ørland) foregående år: 
2012 (79/59), 2011 (193/166), 2010 (126/117), 
2009 (200/150) og 2008 (176/137). Den største 
enkeltforekomsten i 2013 var 33 ind. Brekstad-
fjæra, Ø. 24.9 (HER). Tornirisk ble dette året 
registrert i fylket i perioden 21.4-14.10. Det ble 
registrert 25 ind. i fylket utenfor Ørland 
kommune i 2013, med følgende kommune-
fordeling (antall individer): Bjugn (16), Meldal 
(4), Frøya (2), Melhus (2) og Snillfjord.  
Funn utenfor Ørland: Opptil 8 ind. Nes, B. 
21.4-22.7 (HER, HDA, PEL). 1 F Berg, Sn. 
27.4* ( JØB). 1 ind. Halten, F. 8.5 (GBA, HER). 4 
ind. Resdalen, Md. 9.5 (FST). 2 ind. Middags-
haugen, B. 30.5 (HDA). 3 ind. Nes, B. 9.6 ( JSP, 
EPE). Opptil 2 ind. Gaulosen, Mh. 23.6-20.8 
(LBL, MMY, KAS mfl.). 1 ind. Gjæsingen, F. 1.8 
(THA). 1 ind. Valsneset, B. 24.8 (HAO). 2 ind. 
Nes, B. 5.10 (HER). 
 

Grankorsnebb Loxia curvirostra 
I månedsskiftet september-oktober 2013 kunne 
man registrere et stort sørtrekk av grankorsnebb 
på Titran, Frøya. Tresifrede antall ble loggført 
daglig i perioden 28.9-4.10, med 400 ind. på trekk 
SV 3.10 (MMY, ESÆ mfl.) som høyeste 
dagsantall. Frøya hadde en god forekomst av arten 
også utover i oktober, og 200 ind. ble registrert på 
Dyrvik 20.10 (ARB, OSF, KTH). Titran 
Ornitologiske Stasjon hadde rekord i merketall 
for arten denne høsten med 76 individer. 
 
Rosenfink Carpodacus erythrinus 
Det ble som i 2012 kun registrert to rosenfinker i 
Sør-Trøndelag i 2013. Funn (ant. ind.) foregående 
år: 2012 (2), 2011 (6), 2010 (9), 2009 (6) og 2008 
(6).  
Alle funn: 1 sy. Knarrlagsund, Ulvøya, Hi. 26.5 
(MVA). 1 1K Sula, F. 30.9 (FSC). 
 
Konglebit Pinicola enucleator 
Det ble registrert 86 konglebit i Sør-Trøndelag, de 
fleste i årets tre første måneder. Denne fore-
komsten var en etterdønning etter den store  
invasjonen høsten 2012. Månedsfordeling: januar 
(42), februar (30), mars (5), oktober (8) og 
november (1). Kommunefordeling: Tydal (24), 
Åfjord (14), Holtålen (11), Oppdal (11), Rissa 
(10), Orkdal (9), Melhus (5) og Trondheim (2). 
Funn foregående år: 2012 (203), 2011 (187), 
2010 (533), 2009 (63) og 2008 (146). 
Alle funn: 4 ind. Storvatnet, Ri. 1.1 (EBR). 
Opptil 10 ind. Skjørstadhovden, Op. 13.-26.1 
(PWB). Opptil 12 ind. Bårdlia, Å. 13.-20.1 ( JSP, 
HER, TRI). 4 ind. lysløypa Stuggudalen, Ty. 20.1 
(BEI, SSL). 1 ind. Granåsen, Tr. 23.1 (TKR). 9 
ind. Mosjøen, Ty. 27.1 (ESÆ). 2 ind. Hukelåsen, 
Or. 30.1 (MMA). 10 ind. Haugen, Haltdalen, Ho. 
10.-24.2 (THE). 7 ind. Thamshamn, Or. 14.2 
(MMA). 1 ind. Lermelbakken, Haltdalen, Ho. 
15.2 (MVE). Opptil 11 ind. Rotåtjønna, 
Stuggudalen, Ty. 23.-24.2 (ESÆ). 1 ind. Ådalen, 
Op. 24.2 (EBA). 5 ind. Myråsen, Korsvegen, Mh. 
3.3 (TBJ). 6 ind. Slakken, Ri. 27.10 ( JBJ, EBJ). 2 
ind. Årnes, Ri. 29.10 (TEH). 1 ind. Oddatunet, 
Jonsvatnet, Tr. 8.11 (GBA). 
 
Kjernebiter Coccothraustes coccothraustes 
Det ble registrert 254 kjernebitere i Sør- 
Trøndelag i 2013, med følgende kommune- 
fordeling (antall individer): Trondheim (164), 
Malvik (19), Melhus (15), Oppdal (10), Orkdal 
(10), Holtålen (7), Skaun (7), Hemne (5), 
Rennebu (5), Meldal (4), Snillfjord (4), Bjugn (2), 
Rissa og Tydal. Månedsfordeling (antall indi-
vider): januar (39), februar (13), mars (11), april 
(40), mai (27), juni (14), juli (14), august (33), 
september (3), oktober (11), november (13) og 
desember (36). Forekomsten er en nedgang siden 
rekordåret 2012 med sine 327 individer, men med 
254 individer hadde 2013 likefullt den nest beste 
forekomst i fylket noensinne. På Stavsengan 
ringmerkingsstasjon i Trondheim ble arten 
registrert i perioden 18.5-21.9. Det ble ringmerket 
16 ind. gjennom sesongen, og 25.8 ble hele 40 ind. 
registrert, hvorav 9 ble ringmerket. Funn (ant. 
ind.) fra foregående år: 2012 (327), 2011 (150), 
2010 (166) og 2009 (158).  
Nevneverdige funn: Opptil 6 ind. Aunegrenda, 
Ho. 26.1-15.2 (ØBR, MVE). 1 ind. Ålen, Ho. 
26.1 (AML). 1 ind. Stuggudalen, Ty. 23.7 (BEI, 
SSL).  
 

Bergirisk Carduelis flavirostris 
Det ble registrert 122 individer i årets tre første 
måneder og 25 individer i desember. To vinter-
funn fra Oppdal er uvanlig. I innlands kommunene 
var det en svak forekomst med 43 individer på 11 
lokaliteter. Kommunevis fordeling (ant. ind./ant. 
lok.): Oppdal (28/8), Selbu (14/2), Meldal (1/1). 
Forekomsten står i sterk kontrast til tilsvarende 
tall i 2012, der 167 ind. ble registrert på 21 
lokaliteter i seks innlandskommuner. Innlands-
kommunene Tydal, Røros, Holtålen, Midtre 
Gauldal og Klæbu hadde ikke funn av bergirisk i 
2013.  
Vinterfunn: Opptil 40 ind. Grandefjæra, Ø. 
1.1-7.3 (HER, TRI, HDA, PEL, OSF mfl.). 2 
ind. Malvikbukta, Ma. 13.1 (ØSO, JEL). 10 ind. 
Titran, F. 22.1 (OSF). 1 ind. Uthaug, Ø. 3.2 
(HDA). Opptil 16 ind. Kråkvåg, Ø. 3.-20.2 
(MMY, ESÆ mfl.). Opptil 50 ind. Ranheim og 
Grilstadfjæra, Tr. 3.2-11.3 (ØSO, SSO mfl.). 1 
ind. Haugen, Op. 19.-24.2 (PWB). 1 ind. Gjølme, 
Or. 7.3 (MMA). 1 ind. Åmotsdalen, Op. 30.3 
(ØSO). 1 ind. Gjølmesfjæra, Or. 1.-2.12 (HMH, 
MMA). 6 ind. Grilstadfjæra, Tr. 7.12 (EBA). 
Opptil 12 ind. Hommelvik, Ma. 8.-9.12 (GBA, 
DOB mfl.). 1 ind. Uthaug, Ø. 10.12 (FSC). 1 ind. 
Midtsandan, Ma. 15.12 (PSH). 2 ind. Grande-
fjæra, Ø. 22.12 (HDA). 2 ind. Gaulosen, Mh. 
31.12 (THE).  
Innlandsfunn: 11 ind. Eidem, Innbygda, Se. 
21.-25.4 (TRE, JSA). 3 ind. Flønesneset, Se. 
3.-4.5 (ESÆ, JSA). Opptil 8 ind. Unndalen, Op. 
15.6-23.7 (SPR, HÅS, AST mfl.). 2 ind. Såtållia, 
Op. 14.7 (EØS). 2 ind. Stororkelsjøen, Op. 15.7 
( JMM). 5 ind. Lægerbekken, Op. 19.7 ( JMM). 7 
ind. Holda, Op. 24.7 (MMA). 1 ind. Resfjellet, 
Md. 1.10 (FST). 2 ind. Allmannberget, Op. 9.10 
(ÅLO).  
 
Brunsisik Carduelis cabaret 
Kun ringmerkede individer presenteres. Det ble 
ringmerket 59 brunsisiker i Sør-Trøndelag i 2013. 
Dette er et lavt antall i forhold til foregående år, 
men det skyldes i stor grad redusert fangstaktivitet 
på Nes i Bjugn. Antall ringmerkede individer 
foregående år: 2012 (108), 2011 (260), 2010 
(217), 2009 (158) og 2008 (383).  
Ringmerkede individer: 2 ind. rm. Fisklausa og 
omegn, Md. 28.3 (ONO, HMO). 8 ind. rm. 

Kammen, Leinstrand, Tr. 17.-18.8 (KAS, BES). 2 
1K rm. Ånegga, Re. 1.9-6.10 (ØAA, RAA). 19 
ind. rm. Titran, F. 20.9-13.10 (MMY, ESÆ, 
ØAA, ARB, OSF mfl.). 28 ind. rm. Nes, B. 
30.9-13.10 (HER). 
 
Polarsisik Carduelis hornemanni 
Det ble et svært godt år for polarsisik i fylket, med 
71 ind. som ikke ble bestemt til underart samt 18 
ind. som ble bestemt til underarten exilipes. 
Kommunefordeling (antall individer): Trondheim 
(18), Frøya (13), Bjugn (10), Orkdal (10), 
Rennebu (10), Oppdal (7), Hitra (5), Ørland (5), 
Malvik (3), Melhus (2), Røros (2), Hemne, 
Holtålen, Rissa og Selbu. Månedsfordeling (antall 
individer): januar (8), februar (22), mars (6), april 
(4), september (16), oktober (18), november (8) 
og desember (7). Funn foregående år (ant. ind. ub. 
underart + ua. exilipes): 2012 (16), 2011 (36), 
2010 (45), 2009 (56) og 2008 (45). 
 
Polarsisik, underarten hornemanni  
Carduelis hornemanni hornemanni <0,43> 
Det ble registrert 7 individer av polarsisik av 
underarten hornemanni i Sør-Trøndelag i 2013. 
Samtlige funn er fra Frøya kommune. Funn (ant. 
ind.) foregående år: 2012 (3), 2011 (5), 2010 (9), 
2009 (3) og 2008 (1).  
Alle funn: 2 ind. Halten, F. 27.9-1.10* (GBA, 
HER, BST). 4 1K rm. Titran, F. 30.9-1.10* 
(MMY, ESÆ, EBA). 1 ind. Sula, F. 12.10 (BOT, 
MAK). 
 
Båndkorsnebb Loxia leucoptera 
Det ble registrert 173 individer i Sør-Trøndelag i 
2013, av disse kun to individer i første halvår. Fra 
slutten av juli var det en betydelig influks av 
båndkorsnebb i fylket. Kommunefordeling (antall 
individer): Frøya (55), Bjugn (45), Ørland (39), 
Agdenes (12), Hitra (12), Trondheim (5), Selbu 
(2), Melhus, Orkdal og Skaun. Månedsfordeling 
(antall individer): januar (1), mars (1), juli (1), 
august (49), september (9), oktober (34), 
november (64) og desember (14). Funn (ant. ind.) 
foregående år: 2012 (19), 2011 (120), 2010 (17), 
2009 (21) og 2008 (200).  
Observasjoner fra første halvår: 1 M Rotvoll-
fjæra og Ringve, Tr. 4.-14.1 (KLA, OHE, KWO, 
EBA, PSR, PWB). 1 M Saupstadringen, Tr. 15.3 
(MMY). 
 

Båndkorsnebb viste en invasjonsartet opptreden i Trøndelag denne høsten med 171  
individer i andre halvår. Denne hannen sto modell for fotografen på Dyrøya, Frøya  
20. oktober. Foto: Arvid Bredesen/www.norskefugler.net. 

Sør-Trøndelags første hvithodespurv holdt til på en fôringsplass på Gimse, Melhus to uker i 
februar. 9. desember dukket antakeligvis den samme fuglen opp på nytt, da dette bildet ble 
tatt. Foto: Erik Bangjord. 
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Bergirisk overvintrer fåtallig i fylket. Denne fuglen var ved Hommelvik i Malvik  
9. november. Foto: Kjell Thore Leinhardt. 

4 ind. Haukdalen, MG. 27.1 (URA). 1 ind. 
Havdal, Re. 27.1 (OBJ). 6 ind. Løkken, Md. 2.2 
(SKA). 1 M Haugen, Op. 1.-12.12 (PWB). 1 ind. 
Kvellohaugen, Se. 6.12 ( JSA). 
 
Bjørkefink Fringilla montifringilla 
Etter mange vintre med magre tall på vinterfunn 
av bjørkefink, kunne man i 2013 se en økning i 
forekomsten av arten vinterstid i Sør-Trøndelag. 
Det ble registrert totalt 392 individer, av disse er 
112 fra januar, 24 fra februar, 3 fra mars og 253 fra 
desember. Det innebærer at fylket fikk de høyeste 
tallene siden vinteren 2006/2007. Vintrene 
2005/2006 og 2006/2007 kunne man påtreffe 
flokker på tresifrede antall bjørkefinker i fylket. 
Kommunefordeling: Ørland (211), Trondheim 
(47), Rissa (27), Melhus (21), Meldal (14), 
Oppdal (13), Malvik (10), Frøya (9), Selbu (9), 
Hemne (8), Skaun (8), Røros (5), Hitra (3), 
Agdenes (2), Bjugn (2), Holtålen, Tydal og Åfjord.  
Innlandsfunn vinter: Opptil 2 M Kvellohaugen, 
Se. 3.1-7.3 ( JSA). 1 ind. Stuggudalen, Ty. 6.1 
(RFO). 2 ind. Slindmoene, Se. 21.1 (NOS). 3 ind. 
Solem, Se. 25.1 (AJO). 12 ind. Bjørndalsvegen, 
Op. 27.1 (LTN). 5 ind. Røros by, Rø. 27.1 (ATR). 
1 ind. Vognillan, Op. 27.1 (AHI). 14 ind. Løkken, 
Md. 2.2 (SKA). 1 M Haltdalen, Ho. 9.-10.2 
(LHE, MHR). Opptil 2 M Kvellohaugen, Se. 
30.-31.12 ( JSA).  
Stort antall vinter: Opptil 200 ind. Beian, Ø. 
12.-30.12 (HDA, SME, AER mfl.). 
 
Stillits Carduelis carduelis 
Vi fikk tidenes rekordår for stillits i Sør-Trøn-
delag! Det ble registrert hele 194 individer i fylket 
i 2013, med følgende kommunefordeling (antall 
individer): Malvik (42), Hitra (33), Trondheim 
(29), Rissa (26), Melhus (18), Orkdal (12), 
Oppdal (9), Ørland (8), Snillfjord (7), Agdenes 
(4), Bjugn (3), Frøya (2) og Selbu. Måneds-
fordeling: januar (70), februar (6), mars (6), april 
(2), mai (2), juli (1), oktober (51), november (25) 
og desember (31). Funn (antall ind.) foregående 
år: 2012 (134), 2011 (145), 2010 (71), 2009 (28) 
og 2008 (69).  
Nevneverdige funn: Opptil 32 ind. div. lok. Ma. 
6.1-13.4 (PSH, SFB mfl.). Opptil 22 ind. 
Melandsjø, Hi. 7.1-9.2 (ARB, FRL mfl.). 2 ind. 
Grilstadfjæra, Tr. 22.5 (PWB). 1 ind. Kosen, Kvål, 
Mh. 18.7-7.8* ( JOE). Opptil 25 ind. div. lok. Tr. 
18.10-28.12 (GBA, BEB, SGJ mfl.). 
 
Tornirisk Carduelis cannabina 
Det ble registrert 146 tornirisker i Sør-Trøndelag i 
2013, av disse er 121 (83 %) fra Ørland. Funn 
(ant. ind. fylke/ant. ind. Ørland) foregående år: 
2012 (79/59), 2011 (193/166), 2010 (126/117), 
2009 (200/150) og 2008 (176/137). Den største 
enkeltforekomsten i 2013 var 33 ind. Brekstad-
fjæra, Ø. 24.9 (HER). Tornirisk ble dette året 
registrert i fylket i perioden 21.4-14.10. Det ble 
registrert 25 ind. i fylket utenfor Ørland 
kommune i 2013, med følgende kommune-
fordeling (antall individer): Bjugn (16), Meldal 
(4), Frøya (2), Melhus (2) og Snillfjord.  
Funn utenfor Ørland: Opptil 8 ind. Nes, B. 
21.4-22.7 (HER, HDA, PEL). 1 F Berg, Sn. 
27.4* ( JØB). 1 ind. Halten, F. 8.5 (GBA, HER). 4 
ind. Resdalen, Md. 9.5 (FST). 2 ind. Middags-
haugen, B. 30.5 (HDA). 3 ind. Nes, B. 9.6 ( JSP, 
EPE). Opptil 2 ind. Gaulosen, Mh. 23.6-20.8 
(LBL, MMY, KAS mfl.). 1 ind. Gjæsingen, F. 1.8 
(THA). 1 ind. Valsneset, B. 24.8 (HAO). 2 ind. 
Nes, B. 5.10 (HER). 
 

Grankorsnebb Loxia curvirostra 
I månedsskiftet september-oktober 2013 kunne 
man registrere et stort sørtrekk av grankorsnebb 
på Titran, Frøya. Tresifrede antall ble loggført 
daglig i perioden 28.9-4.10, med 400 ind. på trekk 
SV 3.10 (MMY, ESÆ mfl.) som høyeste 
dagsantall. Frøya hadde en god forekomst av arten 
også utover i oktober, og 200 ind. ble registrert på 
Dyrvik 20.10 (ARB, OSF, KTH). Titran 
Ornitologiske Stasjon hadde rekord i merketall 
for arten denne høsten med 76 individer. 
 
Rosenfink Carpodacus erythrinus 
Det ble som i 2012 kun registrert to rosenfinker i 
Sør-Trøndelag i 2013. Funn (ant. ind.) foregående 
år: 2012 (2), 2011 (6), 2010 (9), 2009 (6) og 2008 
(6).  
Alle funn: 1 sy. Knarrlagsund, Ulvøya, Hi. 26.5 
(MVA). 1 1K Sula, F. 30.9 (FSC). 
 
Konglebit Pinicola enucleator 
Det ble registrert 86 konglebit i Sør-Trøndelag, de 
fleste i årets tre første måneder. Denne fore-
komsten var en etterdønning etter den store  
invasjonen høsten 2012. Månedsfordeling: januar 
(42), februar (30), mars (5), oktober (8) og 
november (1). Kommunefordeling: Tydal (24), 
Åfjord (14), Holtålen (11), Oppdal (11), Rissa 
(10), Orkdal (9), Melhus (5) og Trondheim (2). 
Funn foregående år: 2012 (203), 2011 (187), 
2010 (533), 2009 (63) og 2008 (146). 
Alle funn: 4 ind. Storvatnet, Ri. 1.1 (EBR). 
Opptil 10 ind. Skjørstadhovden, Op. 13.-26.1 
(PWB). Opptil 12 ind. Bårdlia, Å. 13.-20.1 ( JSP, 
HER, TRI). 4 ind. lysløypa Stuggudalen, Ty. 20.1 
(BEI, SSL). 1 ind. Granåsen, Tr. 23.1 (TKR). 9 
ind. Mosjøen, Ty. 27.1 (ESÆ). 2 ind. Hukelåsen, 
Or. 30.1 (MMA). 10 ind. Haugen, Haltdalen, Ho. 
10.-24.2 (THE). 7 ind. Thamshamn, Or. 14.2 
(MMA). 1 ind. Lermelbakken, Haltdalen, Ho. 
15.2 (MVE). Opptil 11 ind. Rotåtjønna, 
Stuggudalen, Ty. 23.-24.2 (ESÆ). 1 ind. Ådalen, 
Op. 24.2 (EBA). 5 ind. Myråsen, Korsvegen, Mh. 
3.3 (TBJ). 6 ind. Slakken, Ri. 27.10 ( JBJ, EBJ). 2 
ind. Årnes, Ri. 29.10 (TEH). 1 ind. Oddatunet, 
Jonsvatnet, Tr. 8.11 (GBA). 
 
Kjernebiter Coccothraustes coccothraustes 
Det ble registrert 254 kjernebitere i Sør- 
Trøndelag i 2013, med følgende kommune- 
fordeling (antall individer): Trondheim (164), 
Malvik (19), Melhus (15), Oppdal (10), Orkdal 
(10), Holtålen (7), Skaun (7), Hemne (5), 
Rennebu (5), Meldal (4), Snillfjord (4), Bjugn (2), 
Rissa og Tydal. Månedsfordeling (antall indi-
vider): januar (39), februar (13), mars (11), april 
(40), mai (27), juni (14), juli (14), august (33), 
september (3), oktober (11), november (13) og 
desember (36). Forekomsten er en nedgang siden 
rekordåret 2012 med sine 327 individer, men med 
254 individer hadde 2013 likefullt den nest beste 
forekomst i fylket noensinne. På Stavsengan 
ringmerkingsstasjon i Trondheim ble arten 
registrert i perioden 18.5-21.9. Det ble ringmerket 
16 ind. gjennom sesongen, og 25.8 ble hele 40 ind. 
registrert, hvorav 9 ble ringmerket. Funn (ant. 
ind.) fra foregående år: 2012 (327), 2011 (150), 
2010 (166) og 2009 (158).  
Nevneverdige funn: Opptil 6 ind. Aunegrenda, 
Ho. 26.1-15.2 (ØBR, MVE). 1 ind. Ålen, Ho. 
26.1 (AML). 1 ind. Stuggudalen, Ty. 23.7 (BEI, 
SSL).  
 

Bergirisk Carduelis flavirostris 
Det ble registrert 122 individer i årets tre første 
måneder og 25 individer i desember. To vinter-
funn fra Oppdal er uvanlig. I innlands kommunene 
var det en svak forekomst med 43 individer på 11 
lokaliteter. Kommunevis fordeling (ant. ind./ant. 
lok.): Oppdal (28/8), Selbu (14/2), Meldal (1/1). 
Forekomsten står i sterk kontrast til tilsvarende 
tall i 2012, der 167 ind. ble registrert på 21 
lokaliteter i seks innlandskommuner. Innlands-
kommunene Tydal, Røros, Holtålen, Midtre 
Gauldal og Klæbu hadde ikke funn av bergirisk i 
2013.  
Vinterfunn: Opptil 40 ind. Grandefjæra, Ø. 
1.1-7.3 (HER, TRI, HDA, PEL, OSF mfl.). 2 
ind. Malvikbukta, Ma. 13.1 (ØSO, JEL). 10 ind. 
Titran, F. 22.1 (OSF). 1 ind. Uthaug, Ø. 3.2 
(HDA). Opptil 16 ind. Kråkvåg, Ø. 3.-20.2 
(MMY, ESÆ mfl.). Opptil 50 ind. Ranheim og 
Grilstadfjæra, Tr. 3.2-11.3 (ØSO, SSO mfl.). 1 
ind. Haugen, Op. 19.-24.2 (PWB). 1 ind. Gjølme, 
Or. 7.3 (MMA). 1 ind. Åmotsdalen, Op. 30.3 
(ØSO). 1 ind. Gjølmesfjæra, Or. 1.-2.12 (HMH, 
MMA). 6 ind. Grilstadfjæra, Tr. 7.12 (EBA). 
Opptil 12 ind. Hommelvik, Ma. 8.-9.12 (GBA, 
DOB mfl.). 1 ind. Uthaug, Ø. 10.12 (FSC). 1 ind. 
Midtsandan, Ma. 15.12 (PSH). 2 ind. Grande-
fjæra, Ø. 22.12 (HDA). 2 ind. Gaulosen, Mh. 
31.12 (THE).  
Innlandsfunn: 11 ind. Eidem, Innbygda, Se. 
21.-25.4 (TRE, JSA). 3 ind. Flønesneset, Se. 
3.-4.5 (ESÆ, JSA). Opptil 8 ind. Unndalen, Op. 
15.6-23.7 (SPR, HÅS, AST mfl.). 2 ind. Såtållia, 
Op. 14.7 (EØS). 2 ind. Stororkelsjøen, Op. 15.7 
( JMM). 5 ind. Lægerbekken, Op. 19.7 ( JMM). 7 
ind. Holda, Op. 24.7 (MMA). 1 ind. Resfjellet, 
Md. 1.10 (FST). 2 ind. Allmannberget, Op. 9.10 
(ÅLO).  
 
Brunsisik Carduelis cabaret 
Kun ringmerkede individer presenteres. Det ble 
ringmerket 59 brunsisiker i Sør-Trøndelag i 2013. 
Dette er et lavt antall i forhold til foregående år, 
men det skyldes i stor grad redusert fangstaktivitet 
på Nes i Bjugn. Antall ringmerkede individer 
foregående år: 2012 (108), 2011 (260), 2010 
(217), 2009 (158) og 2008 (383).  
Ringmerkede individer: 2 ind. rm. Fisklausa og 
omegn, Md. 28.3 (ONO, HMO). 8 ind. rm. 

Kammen, Leinstrand, Tr. 17.-18.8 (KAS, BES). 2 
1K rm. Ånegga, Re. 1.9-6.10 (ØAA, RAA). 19 
ind. rm. Titran, F. 20.9-13.10 (MMY, ESÆ, 
ØAA, ARB, OSF mfl.). 28 ind. rm. Nes, B. 
30.9-13.10 (HER). 
 
Polarsisik Carduelis hornemanni 
Det ble et svært godt år for polarsisik i fylket, med 
71 ind. som ikke ble bestemt til underart samt 18 
ind. som ble bestemt til underarten exilipes. 
Kommunefordeling (antall individer): Trondheim 
(18), Frøya (13), Bjugn (10), Orkdal (10), 
Rennebu (10), Oppdal (7), Hitra (5), Ørland (5), 
Malvik (3), Melhus (2), Røros (2), Hemne, 
Holtålen, Rissa og Selbu. Månedsfordeling (antall 
individer): januar (8), februar (22), mars (6), april 
(4), september (16), oktober (18), november (8) 
og desember (7). Funn foregående år (ant. ind. ub. 
underart + ua. exilipes): 2012 (16), 2011 (36), 
2010 (45), 2009 (56) og 2008 (45). 
 
Polarsisik, underarten hornemanni  
Carduelis hornemanni hornemanni <0,43> 
Det ble registrert 7 individer av polarsisik av 
underarten hornemanni i Sør-Trøndelag i 2013. 
Samtlige funn er fra Frøya kommune. Funn (ant. 
ind.) foregående år: 2012 (3), 2011 (5), 2010 (9), 
2009 (3) og 2008 (1).  
Alle funn: 2 ind. Halten, F. 27.9-1.10* (GBA, 
HER, BST). 4 1K rm. Titran, F. 30.9-1.10* 
(MMY, ESÆ, EBA). 1 ind. Sula, F. 12.10 (BOT, 
MAK). 
 
Båndkorsnebb Loxia leucoptera 
Det ble registrert 173 individer i Sør-Trøndelag i 
2013, av disse kun to individer i første halvår. Fra 
slutten av juli var det en betydelig influks av 
båndkorsnebb i fylket. Kommunefordeling (antall 
individer): Frøya (55), Bjugn (45), Ørland (39), 
Agdenes (12), Hitra (12), Trondheim (5), Selbu 
(2), Melhus, Orkdal og Skaun. Månedsfordeling 
(antall individer): januar (1), mars (1), juli (1), 
august (49), september (9), oktober (34), 
november (64) og desember (14). Funn (ant. ind.) 
foregående år: 2012 (19), 2011 (120), 2010 (17), 
2009 (21) og 2008 (200).  
Observasjoner fra første halvår: 1 M Rotvoll-
fjæra og Ringve, Tr. 4.-14.1 (KLA, OHE, KWO, 
EBA, PSR, PWB). 1 M Saupstadringen, Tr. 15.3 
(MMY). 
 

Båndkorsnebb viste en invasjonsartet opptreden i Trøndelag denne høsten med 171  
individer i andre halvår. Denne hannen sto modell for fotografen på Dyrøya, Frøya  
20. oktober. Foto: Arvid Bredesen/www.norskefugler.net. 

Sør-Trøndelags første hvithodespurv holdt til på en fôringsplass på Gimse, Melhus to uker i 
februar. 9. desember dukket antakeligvis den samme fuglen opp på nytt, da dette bildet ble 
tatt. Foto: Erik Bangjord. 
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Lappspurv Calcarius lapponicus 
Kystfunn: 3 ind. Halten, F. 8.5 (GBA, HER). 1 
ind. Gaulosen, Tr. 17.5 (TON). 1 ind. Gaulosen, 
Mh. 2.9 (THA). 1 ind. Sula, F. 21.9 (OHE). 1 
ind. Brekstadfjæra, Ø. 24.9 (HER). 1 ind. Halten, 
F. 26.-27.9 (GBA, HER). 2 ind. Mausundvær, F. 
10.10 (HEG, AGW). 1 ind. Nes, B. 13.10 
(HER). 1 ind. Gjølmesfjæra, Or. 14.10 (MMA). 2 
ind. Innstrandfjæra, Ø. 20.10 (AER). 2 ind. Nes, 
B. 1.11 (HER).  
 
Snøspurv Plectrophenax nivalis 
Uvanlig store flokker med snøspurv ble registrert 
vinterstid. Månedsvis fordeling av individer var 
januar (77), februar (240) og desember (163), 
mens forekomsten fordelte seg kommunevis på 
Ørland (444), Rissa (15), Oppdal (9), Bjugn (7), 
Malvik (2), Orkanger (2) og Frøya (1). Et 
januarfunn fra fjellet i Oppdal er verdt å merke 
seg. Funn i februar kan godt være tidlige vårtrek-
kere. Titran Ornitologiske Stasjon opplevde i 
månedsskiftet september-oktober det mest 
omfattende sørtrekk av arten i stasjonens historie.  
Store antall: Min. 230 ind. Grandefjæra, Ø. 
7.2-23.3 (PWB, EBA, KLA, HDA, TBO mfl.). 
Min. 300 ind. Titran, F. 29.9-3.10 (MMY, ESÆ 
mfl.). Min. 250 ind. Sula, F. 30.9-14.10 (FSC, 
TON, TKR, KHE mfl.). 200 ind. Tårnesodden, 
Å. 16.10 (SGA). 100 ind. Grande Skole, Ø. 21.10 
(GDY, SME). Min. 150 ind. Grandefjæra, Ø. 
4.-22.12 (HDA, SME, GDY mfl.).  
Nevneverdig vinterfunn: 9 ind. Auran, Op. 20.1 
(PWB). 
 
Hvithodespurv Emberiza leucocephalos NSKF 
<0,1> 
Ny art for Sør-Trøndelag! Eirik Spets fant fylkets 
første hvithodespurv på fôringsplassen sin 14. 
februar. Fuglen holdt stand i to uker, og mange 
trønderske fuglekikkere fikk dermed muligheten 
til å stifte et bekjentskap med arten. 9. desember 
dukket en hvithodespurv på nytt opp på den 
samme fôringsplassen. Det antas at det dreier seg 
om den samme fuglen, og denne teller dermed 
ikke som et nytt funn. En hvithodespurv ved 

Hellandsjøen i Hemne 8.-10.4.2007 viste gulskjær 
i bremmene på håndsvingfjærene og ble derfor 
godkjent som en hybrid med gulspurv.  
Alle funn: 1 2K M Gimse, Mh. 14.-27.2* (*ESP 
mfl.). 1 2K+ M Gimse, Mh. 9.12* (*ESP, EBA). 
 
Dvergspurv Emberiza pusilla <1,32> 
Det ble registrert to individer i fylket i 2013. Funn 
(antall ind.) foregående år: 2012 (1), 2011 (4), 
2010 (0), 2009 (0) og 2008 (3).  
Alle funn: 1 ind. Sula, F. 19.-21.9* (OHE, THA 
mfl.). 1 ind. Sula, F. 30.9-1.10* (FSC, TON). 
 
Sivspurv Emberiza schoeniclus 
Sent høstfunn: 1 ind. Døsvika, Ø. 2.11 (HBI). 
 

En svarthodespurv hann hadde tilhold på en fôringsplass på Gjæsingen i Frøya i juli.  
Funnet er det første for Sør-Trøndelag. Foto: Kjell H. Strømberg. 

Svarthodespurv Emberiza melanocephala NSKF 
<0,1> 
Ny art for Sør-Trøndelag! Observasjonen og et 
bilde ble meldt inn av Kjell H. Strømberg til 
NOFs spalte “Spør en ornitolog” 28. juli. Fuglen 
skal da ha vært på lokaliteten i fire uker. Den ble 
først oppdaget av Greta Foss. Funnet er det 28. i 
Norge. Godkjente funn foreligger i perioden fra 
15. mai til 16. august. Hele seks funn er gjort i 
Møre og Romsdal, og det foreligger også to funn 
fra Nordland og ett fra Finnmark. Det er derfor 
på ingen måte uventet at arten også skulle dukke 
opp i Trøndelag. Det er på velkjente kyst lokaliteter 
arten opptrer oftest, og 16 av de norske  
observasjonene er gjort på øyer. Funnet på  
Gjæsingen faller dermed pent inn i det etablerte 
funnmønsteret for arten i Norge, både tidsmessig 
og med tanke på lokalitet. 
Alle funn: 1 ad. M Gjæsingen, F. ca. 1.-27.7* 
(*GFO, KHS).

AAS Aage Storsve 
ABE Arild Berg 
ABR Alfred Brødreskift 
AER Audun Eriksen 
AES Arild Espelien 
AFO Arne Follestad 
AGW Aina Guin Wingan 
AHE Andor Heim 
AHH Ann Harriet Hol 
AHI Arvid Hindseth 
AJM Arne J. Mortensen 
AJO Astrid Johnsen 
AKA Atle Karlstrøm  
ALI Arild Lindgaard 
ALU Arnold Lund 
ALY Arnold Lysfjord 
AML Anne-Mari Langeng 
AMS Anne Margrethe Sveian 
ANS Anne Edel Steinveg 
ARB Arvid Bredesen 
ARE Arvid Espen 
ARU Aage Rundberget 
AST Arnt Stavne 
ATR Arnulv Trygstad  
AWI Andreas Winnem 
BAT Beate Aas Thesen 
BBL Bernt Bottengård Lein 
BEB Brit Eldrid Barstad 
BEI Bjørn Eide 
BES Beata Elisabeth B. Solbakken 
BGS Bård G. Stokke 
BHS Bjørn Hallvard Sundseth 
BJT Bjørn S. Tanem 
BLY Bjørn Lysklett 
BOT Bjørn Olav Tveit 
BPL Bjørn Petter Løfall 
BST Bjørg Støen 
BØB Bård Øyvind Bredesen 
DBS Dagfinn Breivik Skomsø 
DOB Dag Olav Bollingmo 
EBA Erik Bangjord 
EBJ Elsa Bjørgan 
EBR Ebbe Brødreskift 
EDE Even Dehli 
EDY Edvin Dybvik 
EFO Erik Fossmo 
EGR Endre Grønvik 
EHA Erlend Haarberg 
EIG Eirik Grønningsæter 
EJO Even Johansen 
EKR Emil Krokan 
ELE Eivind Lernes 
ELS Eli Sæther 
EPE Edith Pettersen 
ERH Erik Hamre 
ESD Eva Sofie Dahlø 
ESP Eirik Spets 
ESU Edgar Sumstad 
ESÆ Einar Sæter 
ETH Edvin Thesen 
EVI Erling Vikan 
EØS Egil Østby 
FFA Frode Falkenberg 
FRL Frank Robert Lyngvær 
FSC Fredrik Schevig 
FST Frode Steffensen 
GBA Georg Bangjord 
GDY Gunnar Dybvik 
GFO Greta Foss 
GME Geir Melum 
GNY Gunn Nyborg 
GOL Geir Ove Lyngvær 

GRA Gøran Rabben 
GSA Gunhild Saltnes 
HAO Hans A. Olsvik 
HBD Hilde Birgersdatter Dørum 
HBI Håkan Billing 
HBJ Helge Bjørkøyli
HDA Harald Dahlby 
HEG Håvard Eggen 
HER Hans Einar Ring 
HIK Hans Iver Kojedal 
HJA Harald Jahnsen 
HLL Håkon Lasse Leira 
HMH Hans Martin Høiby 
HMO Hanne Monkerud 
HTH Helge Thun 
HTP Henrik Th. Paulsen 
HÅS Håkon Sørheim 
IES Ingvild Espelien 
IHE Inga Heggvik 
IRØ Ingolf Røtvei 
IST Ingvar Stenberg 
IVH Ivar Herfindal 
JAR Jan Arvid Rønning 
JBJ Jakob Bjørgan 
JDA Johan Dahlby 
JEI Johan Eilertsen 
JEØ Jan Eivind Østnes 
JES Jan Egil Larsen 
JHE Jon Helle 
JMM John Martin Mjelde 
JOB Jan Ove Bratset 
JOE Jonny Eidstumo 
JOG Jan Ove Gjershaug 
JPS Jon Peter Stav 
JSA Jostein Sandvik 
JSP Jon Sigmund Pettersen 
JST Jan Strand
JSØ Jørgen Søraker 
JVU Jørulf Vullum 
KAS Kjetil Aadne Solbakken 
KAW Kari Wormdal 
KBE Kolbjørn Bekkvik 
KHE Knut Hellandsjø 
KHS Kjell H. Strømberg 
KJJ Knut J. Jakobsen 
KKJ Kjartan Kjøsnes 
KKR Kjetil Kroksæter 
KLA Kjell Larssen 
KOL Kåre Olsen 
KNK Knut Krogstad 
KTH Karl Thorvaldsen 
KRT Kristin Torgersen 
KTO Knut Totland 
KWO Kjell Jostein Woldvik 
LBL Leif Bjørn Lunde 
LHE Lillian Hegseth 
LNO  Lorentz Noteng 
LTN Liv Teiseth Norbeck 
LÅG Lars Ågren 
MAK Magne Klann 
MBA May Britt Aasen 
MBE Margit Berg 
MGA Mari Gaarden 
MHR Marit Hegseth Rønning 
MHU Magne Husby 
MKL Magnar Klingan  
MMA Morten Martinsen 
MMY Magne Myklebust 
MRA Maiken Rabben 
MRE Morten Ree 
MRØ Martin Røsand 
MTH Mark Thomson 

MVA Morten Vang 
MVE Morten Venås 
MVI Margaret Vikan 
NGR Norvald Grønning 
NKG Nils Kristian Grønvik 
NOS Nils Olav Siraas 
NPS Nils P. Skipnes 
NVA Nils Valland 
OAF Ole A. Forseth 
OBJ Ole Bjørkeng 
OHE Oddvar Heggøy 
OHO Olav Hovlandsvåg 
OKA Ole-Kristian Antonsen 
OLA Odd Larsen 
ORG Ola Ragnar Gjøra 
ORY Odd Rygh 
OSF Oskar Fredagsvik 
OSK Ottar Skorstad 
OWO Oddmund Wold 
PEI Petter Iversen 
PEL Per Erik Lyngstad 
PIV Per Inge Værnesbranden 
PJS Peter Johan Schei 
PKI Bård Kirkeby 
PRL Pål Rune Lien 
PSR Peter Sjolte Ranke 
PST Peter Strandvik 
RAA Roald Aas 
RDN Rasmus Due Nielsen 
RES Roger Espen 
RFO Rune Forbord 
RHA Rune Haugen 
RJA Runar Jacobsson 
RJO Runar Jostein Omnø 
RPE Roar Pettersen 
RSO Rune Solvang 
RWI Roger Wingan 
SFB Stephen F. Barstow 
SGA Stig Gaarden 
SGJ Svein Gjelle 
SGR Solveig Græsli 
SGU Svein Guljord 
SHA Siri Haugum 

SKA Sønny Kapstad 
SME Svein Melum 
SPR Ståle Prestøy 
SSL Sigrid Slungaard 
SBJ Sveinung Bjørgvik 
SWA Stig Wahlberg 
TAA Tomas Aarvak 
TAK Kristin Alice Teksdal 
TAS Tove Aspaas 
TBJ Terje Bjerkan 
TBO Tor Bollingmo 
TEF Tor Eivind Folden 
TEH Terje Haltstrand 
TFJ Terje Fjeldvær 
TGE Tor G. M. Eriksen 
TGI Terje Gimnes 
THA Trond Haugskott 
THE Trond Hervik 
TKR Torgeir Krokan 
TKV Thomas Kvalnes 
TMH Tor Magnus Hansen 
TMØ Torgeir Møst 
TOA Thorbjørn Aakre 
TON Terje O. Nordvik 
TOT Torbjørn Otterbekk 
TRE Tore Reinsborg 
TRI Torgeir Ring 
TRØ Tom Roger Østerås 
TSN Torgeir Sneisen 
TSÆ Terje Sæther 
TTH Thorleif Thorsen 
URA Unni Raphaug 
VAK Vegard Aksnes 
VFS Vibeke Frank Seim 
VRI Vidar Rise 
ØAA Øyvind Aas 
ØBR Øyvind Braa 
ØFO Øystein Folden 
ØGK Øystein Grønvik Kopreitan 
ØJS Ørjan Soelberg 
ØSO Øyvind Soelberg 
ÅLO Åsmund Loe
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Lappspurv Calcarius lapponicus 
Kystfunn: 3 ind. Halten, F. 8.5 (GBA, HER). 1 
ind. Gaulosen, Tr. 17.5 (TON). 1 ind. Gaulosen, 
Mh. 2.9 (THA). 1 ind. Sula, F. 21.9 (OHE). 1 
ind. Brekstadfjæra, Ø. 24.9 (HER). 1 ind. Halten, 
F. 26.-27.9 (GBA, HER). 2 ind. Mausundvær, F. 
10.10 (HEG, AGW). 1 ind. Nes, B. 13.10 
(HER). 1 ind. Gjølmesfjæra, Or. 14.10 (MMA). 2 
ind. Innstrandfjæra, Ø. 20.10 (AER). 2 ind. Nes, 
B. 1.11 (HER).  
 
Snøspurv Plectrophenax nivalis 
Uvanlig store flokker med snøspurv ble registrert 
vinterstid. Månedsvis fordeling av individer var 
januar (77), februar (240) og desember (163), 
mens forekomsten fordelte seg kommunevis på 
Ørland (444), Rissa (15), Oppdal (9), Bjugn (7), 
Malvik (2), Orkanger (2) og Frøya (1). Et 
januarfunn fra fjellet i Oppdal er verdt å merke 
seg. Funn i februar kan godt være tidlige vårtrek-
kere. Titran Ornitologiske Stasjon opplevde i 
månedsskiftet september-oktober det mest 
omfattende sørtrekk av arten i stasjonens historie.  
Store antall: Min. 230 ind. Grandefjæra, Ø. 
7.2-23.3 (PWB, EBA, KLA, HDA, TBO mfl.). 
Min. 300 ind. Titran, F. 29.9-3.10 (MMY, ESÆ 
mfl.). Min. 250 ind. Sula, F. 30.9-14.10 (FSC, 
TON, TKR, KHE mfl.). 200 ind. Tårnesodden, 
Å. 16.10 (SGA). 100 ind. Grande Skole, Ø. 21.10 
(GDY, SME). Min. 150 ind. Grandefjæra, Ø. 
4.-22.12 (HDA, SME, GDY mfl.).  
Nevneverdig vinterfunn: 9 ind. Auran, Op. 20.1 
(PWB). 
 
Hvithodespurv Emberiza leucocephalos NSKF 
<0,1> 
Ny art for Sør-Trøndelag! Eirik Spets fant fylkets 
første hvithodespurv på fôringsplassen sin 14. 
februar. Fuglen holdt stand i to uker, og mange 
trønderske fuglekikkere fikk dermed muligheten 
til å stifte et bekjentskap med arten. 9. desember 
dukket en hvithodespurv på nytt opp på den 
samme fôringsplassen. Det antas at det dreier seg 
om den samme fuglen, og denne teller dermed 
ikke som et nytt funn. En hvithodespurv ved 

Hellandsjøen i Hemne 8.-10.4.2007 viste gulskjær 
i bremmene på håndsvingfjærene og ble derfor 
godkjent som en hybrid med gulspurv.  
Alle funn: 1 2K M Gimse, Mh. 14.-27.2* (*ESP 
mfl.). 1 2K+ M Gimse, Mh. 9.12* (*ESP, EBA). 
 
Dvergspurv Emberiza pusilla <1,32> 
Det ble registrert to individer i fylket i 2013. Funn 
(antall ind.) foregående år: 2012 (1), 2011 (4), 
2010 (0), 2009 (0) og 2008 (3).  
Alle funn: 1 ind. Sula, F. 19.-21.9* (OHE, THA 
mfl.). 1 ind. Sula, F. 30.9-1.10* (FSC, TON). 
 
Sivspurv Emberiza schoeniclus 
Sent høstfunn: 1 ind. Døsvika, Ø. 2.11 (HBI). 
 

En svarthodespurv hann hadde tilhold på en fôringsplass på Gjæsingen i Frøya i juli.  
Funnet er det første for Sør-Trøndelag. Foto: Kjell H. Strømberg. 

Svarthodespurv Emberiza melanocephala NSKF 
<0,1> 
Ny art for Sør-Trøndelag! Observasjonen og et 
bilde ble meldt inn av Kjell H. Strømberg til 
NOFs spalte “Spør en ornitolog” 28. juli. Fuglen 
skal da ha vært på lokaliteten i fire uker. Den ble 
først oppdaget av Greta Foss. Funnet er det 28. i 
Norge. Godkjente funn foreligger i perioden fra 
15. mai til 16. august. Hele seks funn er gjort i 
Møre og Romsdal, og det foreligger også to funn 
fra Nordland og ett fra Finnmark. Det er derfor 
på ingen måte uventet at arten også skulle dukke 
opp i Trøndelag. Det er på velkjente kyst lokaliteter 
arten opptrer oftest, og 16 av de norske  
observasjonene er gjort på øyer. Funnet på  
Gjæsingen faller dermed pent inn i det etablerte 
funnmønsteret for arten i Norge, både tidsmessig 
og med tanke på lokalitet. 
Alle funn: 1 ad. M Gjæsingen, F. ca. 1.-27.7* 
(*GFO, KHS).

AAS Aage Storsve 
ABE Arild Berg 
ABR Alfred Brødreskift 
AER Audun Eriksen 
AES Arild Espelien 
AFO Arne Follestad 
AGW Aina Guin Wingan 
AHE Andor Heim 
AHH Ann Harriet Hol 
AHI Arvid Hindseth 
AJM Arne J. Mortensen 
AJO Astrid Johnsen 
AKA Atle Karlstrøm  
ALI Arild Lindgaard 
ALU Arnold Lund 
ALY Arnold Lysfjord 
AML Anne-Mari Langeng 
AMS Anne Margrethe Sveian 
ANS Anne Edel Steinveg 
ARB Arvid Bredesen 
ARE Arvid Espen 
ARU Aage Rundberget 
AST Arnt Stavne 
ATR Arnulv Trygstad  
AWI Andreas Winnem 
BAT Beate Aas Thesen 
BBL Bernt Bottengård Lein 
BEB Brit Eldrid Barstad 
BEI Bjørn Eide 
BES Beata Elisabeth B. Solbakken 
BGS Bård G. Stokke 
BHS Bjørn Hallvard Sundseth 
BJT Bjørn S. Tanem 
BLY Bjørn Lysklett 
BOT Bjørn Olav Tveit 
BPL Bjørn Petter Løfall 
BST Bjørg Støen 
BØB Bård Øyvind Bredesen 
DBS Dagfinn Breivik Skomsø 
DOB Dag Olav Bollingmo 
EBA Erik Bangjord 
EBJ Elsa Bjørgan 
EBR Ebbe Brødreskift 
EDE Even Dehli 
EDY Edvin Dybvik 
EFO Erik Fossmo 
EGR Endre Grønvik 
EHA Erlend Haarberg 
EIG Eirik Grønningsæter 
EJO Even Johansen 
EKR Emil Krokan 
ELE Eivind Lernes 
ELS Eli Sæther 
EPE Edith Pettersen 
ERH Erik Hamre 
ESD Eva Sofie Dahlø 
ESP Eirik Spets 
ESU Edgar Sumstad 
ESÆ Einar Sæter 
ETH Edvin Thesen 
EVI Erling Vikan 
EØS Egil Østby 
FFA Frode Falkenberg 
FRL Frank Robert Lyngvær 
FSC Fredrik Schevig 
FST Frode Steffensen 
GBA Georg Bangjord 
GDY Gunnar Dybvik 
GFO Greta Foss 
GME Geir Melum 
GNY Gunn Nyborg 
GOL Geir Ove Lyngvær 

GRA Gøran Rabben 
GSA Gunhild Saltnes 
HAO Hans A. Olsvik 
HBD Hilde Birgersdatter Dørum 
HBI Håkan Billing 
HBJ Helge Bjørkøyli
HDA Harald Dahlby 
HEG Håvard Eggen 
HER Hans Einar Ring 
HIK Hans Iver Kojedal 
HJA Harald Jahnsen 
HLL Håkon Lasse Leira 
HMH Hans Martin Høiby 
HMO Hanne Monkerud 
HTH Helge Thun 
HTP Henrik Th. Paulsen 
HÅS Håkon Sørheim 
IES Ingvild Espelien 
IHE Inga Heggvik 
IRØ Ingolf Røtvei 
IST Ingvar Stenberg 
IVH Ivar Herfindal 
JAR Jan Arvid Rønning 
JBJ Jakob Bjørgan 
JDA Johan Dahlby 
JEI Johan Eilertsen 
JEØ Jan Eivind Østnes 
JES Jan Egil Larsen 
JHE Jon Helle 
JMM John Martin Mjelde 
JOB Jan Ove Bratset 
JOE Jonny Eidstumo 
JOG Jan Ove Gjershaug 
JPS Jon Peter Stav 
JSA Jostein Sandvik 
JSP Jon Sigmund Pettersen 
JST Jan Strand
JSØ Jørgen Søraker 
JVU Jørulf Vullum 
KAS Kjetil Aadne Solbakken 
KAW Kari Wormdal 
KBE Kolbjørn Bekkvik 
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KHS Kjell H. Strømberg 
KJJ Knut J. Jakobsen 
KKJ Kjartan Kjøsnes 
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KLA Kjell Larssen 
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KTH Karl Thorvaldsen 
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LTN Liv Teiseth Norbeck 
LÅG Lars Ågren 
MAK Magne Klann 
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MBE Margit Berg 
MGA Mari Gaarden 
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MHU Magne Husby 
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MMA Morten Martinsen 
MMY Magne Myklebust 
MRA Maiken Rabben 
MRE Morten Ree 
MRØ Martin Røsand 
MTH Mark Thomson 

MVA Morten Vang 
MVE Morten Venås 
MVI Margaret Vikan 
NGR Norvald Grønning 
NKG Nils Kristian Grønvik 
NOS Nils Olav Siraas 
NPS Nils P. Skipnes 
NVA Nils Valland 
OAF Ole A. Forseth 
OBJ Ole Bjørkeng 
OHE Oddvar Heggøy 
OHO Olav Hovlandsvåg 
OKA Ole-Kristian Antonsen 
OLA Odd Larsen 
ORG Ola Ragnar Gjøra 
ORY Odd Rygh 
OSF Oskar Fredagsvik 
OSK Ottar Skorstad 
OWO Oddmund Wold 
PEI Petter Iversen 
PEL Per Erik Lyngstad 
PIV Per Inge Værnesbranden 
PJS Peter Johan Schei 
PKI Bård Kirkeby 
PRL Pål Rune Lien 
PSR Peter Sjolte Ranke 
PST Peter Strandvik 
RAA Roald Aas 
RDN Rasmus Due Nielsen 
RES Roger Espen 
RFO Rune Forbord 
RHA Rune Haugen 
RJA Runar Jacobsson 
RJO Runar Jostein Omnø 
RPE Roar Pettersen 
RSO Rune Solvang 
RWI Roger Wingan 
SFB Stephen F. Barstow 
SGA Stig Gaarden 
SGJ Svein Gjelle 
SGR Solveig Græsli 
SGU Svein Guljord 
SHA Siri Haugum 

SKA Sønny Kapstad 
SME Svein Melum 
SPR Ståle Prestøy 
SSL Sigrid Slungaard 
SBJ Sveinung Bjørgvik 
SWA Stig Wahlberg 
TAA Tomas Aarvak 
TAK Kristin Alice Teksdal 
TAS Tove Aspaas 
TBJ Terje Bjerkan 
TBO Tor Bollingmo 
TEF Tor Eivind Folden 
TEH Terje Haltstrand 
TFJ Terje Fjeldvær 
TGE Tor G. M. Eriksen 
TGI Terje Gimnes 
THA Trond Haugskott 
THE Trond Hervik 
TKR Torgeir Krokan 
TKV Thomas Kvalnes 
TMH Tor Magnus Hansen 
TMØ Torgeir Møst 
TOA Thorbjørn Aakre 
TON Terje O. Nordvik 
TOT Torbjørn Otterbekk 
TRE Tore Reinsborg 
TRI Torgeir Ring 
TRØ Tom Roger Østerås 
TSN Torgeir Sneisen 
TSÆ Terje Sæther 
TTH Thorleif Thorsen 
URA Unni Raphaug 
VAK Vegard Aksnes 
VFS Vibeke Frank Seim 
VRI Vidar Rise 
ØAA Øyvind Aas 
ØBR Øyvind Braa 
ØFO Øystein Folden 
ØGK Øystein Grønvik Kopreitan 
ØJS Ørjan Soelberg 
ØSO Øyvind Soelberg 
ÅLO Åsmund Loe
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Sør-Trøndelags første kuhegre 
dukket opp ved Mosjøen i Tydal i 
september 2014. Fuglen holdt seg 
sammen med kyr på et fellesbeite.  
Til glede for mange tilreisende 
fugle kikkere og fotografer hadde den 
tilhold på plassen i flere dager, og 
mange ornitologer benyttet  
muligheten til å få oppleve arten på 
trøndersk jord!

Norske funn:

1 ad. Tydal, Sør-Trøndelag og Bodø, 
Nordland 2.9.-1.10.2014

1 1K Sandøy, Møre og Romsdal 
22.-26.10.2011

1 2K+ Steinkjer og Flatanger,  
Nord-Trøndelag og Vega, Nordland 
13.-22.6.2009

1 1K+ Nordkapp, Finnmark  
1.-26.10.1999

1 ad. Porsanger, Finnmark, august 1988

Kuhegre – ny art for Sør-Trøndelag!

Fuglen ble funnet av Elisabeth  
Klingsheim 6. september og meldt via 
kontaktskjemaet på NOFs nettsider.  
9. september dro Einar Sæter til 
lokaliteten og fant fuglen igjen. Røkter 
Jostein Lunden kunne da opplyse at 
den hadde vært på plassen i ca. en uke. 
Siste observasjon ble gjort 12.  
september. Noen dager senere dukket 
imidlertid en kuhegre opp utenfor 
Bodø. Denne var på lokaliteten fra 24. 

Tekst: Andreas Winnem
Foto: Arnt Stavne

september til 1. oktober og var mest 
sannsynlig den samme fuglen som har 
fortsatt norgesturen sin videre nord-
over. 
 Kuhegren har ikke fått navnet sitt 
uten en grunn. Fuglen gikk stort sett 
sammen med kyrne og snappet insekter 
rundt dem. Dette er en typisk oppførsel 
for arten, og det er ofte slik man ser 
dem også i hekkeområdene. 

 Fjærdrakten hos en kuhegre er helt 
hvit store deler av året. Den kan således 
ligne litt på silkehegre og egretthegre, 
som også er sjeldne gjester hos oss. 
Kuhegren er imidlertid betydelig 
mindre enn disse og har kortere bein 
og nebb. Halsen holdes også ofte 
sammentrukket. Den gir dermed et 
ganske annet inntrykk når man ser den 
i felt enn sine to større slektninger. I 
hekkedrakt har kuhegren et okergult 
anstrøk på brystet, i nakken og på 
ryggen. Fuglen i Tydal hadde fortsatt 
rester av dette, og den må derfor ha 
vært en adult fugl. 
 Kuhegren hekker i alle verdensdeler. 
Det finnes tre underarter, og alle 
norske funn har tilhørt nominatformen 
ibis, som blant annet hekker i Sør-
Europa og Midtøsten. De nærmeste 
hekkebestandene finnes i Frankrike. 
Arten viser tegn på å ekspandere 
nordover. Etter årtusenskiftet har 
kuhegre vært en regelmessig gjest i 
Storbritannia, og av Sveriges 13 
godkjente funn, er 12 gjort mellom 

2002 og 2012. Funnfrekvensen er 
økende også i Danmark. Det er således 
ikke uventet av flere kuhegrer også 
finner veien til Norge. 
 Funnet er det femte i Norge. Første 
observasjon i landet ble gjort i Finn-
mark i 1988, og påfølgende funn er 
gjort i Finnmark i 1999, Nord-Trønde-
lag/Nordland i 2009 og i Møre og 
Romsdal i 2011. Alle norske funn er 
dermed gjort i Midt-Norge og Nord-
Norge. Et slikt funnmønster, helt uten 
funn fra Sørøstlandet, Vest-Agder og 
Rogaland, er uventet for en art som er 
en vanlig hekkefugl sør for oss. En 
mulig årsak kan være at fuglene som 
har dukket opp i Norge har ankommet 
østfra via Sverige. Populasjoner ved 
Kaspihavet er trekkfugler og vil derfor 
kunne ha et større potensial for å havne 
på vidvanke enn søreuropeiske fugler, 
som i hovedsak er standfugler. Men 
uten ringmerkingsgjenfunn er det 
uansett vanskelig å spekulere i hvor 
fuglene måtte komme fra. Artig var det 
uansett! 
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Glimt fra Grong
Tekst og foto: Oddvar Moa Høsten 2014 var det store flokker av 

sidensvans i Grong. Heldigvis hadde ikke 
gråtrosten rukket å ta alle rogne bæra, så 
det var mye igjen til sidensvansen. Den 
kommer nok tidligere til fjellbygdene, tidlig 
i oktober var jeg på Lifjellet og da var  
sidensvansen allerede der. En artig og 
meget flott fugl!

De siste fire åra har det vært nøttekråke 
der jeg bor i Grong. Både jeg og naboen 
har sembrafuru i hagen, noe som gjør at jeg 
har regelmessig besøk av denne eksklusive 
sibirske gjesten. For ett par siden var det 
til sammen fem nøtte kråker sammen på 
plena mi, og seinest nå i oktober 2014 
hadde jeg besøk av to nøttekråker som 
rensa plena for kongler. Når den hamstrer 
nøtter fra konglene bærer det til skogs, jeg 
har sett den omtrent to kilometer fra der 
jeg bor. Jeg vil tro at Grong utgjør en av de 
nordligste hekke plassene for nøttekråke i 
Norge.

Flere ganger i året besøker jeg en  
lokalitet som heter Kall der Norges  
nasjonalfugl, fossekallen, har tilhold både 
sommer og vinter. Om vinteren har opptil 
20 individer tilhold her. Under brua som 
går over elva her har jeg funnet reir med 
unger. Det er veldig artig å studere fuglene 
når de leter etter mat, der de midt på svar-
teste vinteren hopper ut i elva og tar seg en 
liten svømmetur. 

Trondheimsfjorden er fattig på øyer, men utenfor Frosta-
landet ligger ei perle. Tautra og det grunne Svaet er absolutt 
verdt et besøk.  
 I dag er området vernet og har status som et Ramsar-
område. Det innebærer at denne våtmarks lokaliteten har 
internasjonal betydning. Natur kvalitetene er mangeartete.  
 Den sterkt kulturpåvirkete delen av verneområdet på 
Tautra kan vise til en lang historisk bruk. Dette gjen speiles 
også i artsmangfoldet, ettersom det både innen flora og 
fauna opptrer mange kulturtilknyttete arter på øya.  
 I Svaet og på de store fjære områdene er det en rik marin 
fauna som tiltrekker seg mange vannfugler.    

Alt du trenger å vite om Tautra 
samlet mellom to permer

 Tautra og Svaets store natur kvaliteter må forvaltes på en 
god måte. Ikke minst ble utfordringene store etter at Tautra 
ble landfast via en kompakt veifylling over Svaet. Endrings-
prosessene som dette satte i gang, og de forvaltningsgrepene 
som er iverksatt i senere tid, blir spesielt omtalt i heftet. 
 I heftet om Tautra går forfatterne grundig til verks både 
når deg gjelder flora, fauna og kulturhistorie. Dette er et 
«must» for de av oss som har et forhold til dette praktfulle 
området. 
 «Tautra – den mangfoldige fugleøya i Trondheims-
fjorden» er å få kjøpt i alle bokhandlere og direkte fra  
Akademika forlag www.akademikaforlag.no
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Verdens beste fuglekikkert Leica 8 x 42BA selges til halv pris

Som ny og kjøpt i Norge. Kjøper tilbys gratis fuglelitteratur, bl.a. komplett TN årgang 1-22   
(liste på forespørsel). 

Ta kontakt på ostorkersen@yahoo.com 

Har naturen rettigheter? 

Dette er den norske Grunnlovens  
paragraf 112:

Enhver har rett til et miljø som sikrer 
helsen, og til en natur der produksjons-
evne og mangfold bevares. Naturens 
ressurser skal disponeres ut fra en lang-
siktig og allsidig betraktning som ivaretar 
denne rett også for etterslekten. 
Borgerne har rett til kunnskap om natur -
miljøets tilstand og om virkningene av 
planlagte og iverksatte inngrep i naturen, 
slik at de kan ivareta den rett de har etter 
foregående ledd. Statens myndigheter skal 
iverksette tiltak som gjennomfører disse 
grunnsetninger.

Har så naturen rettigheter i Norge? 
Rettigheter har man i de fleste land når 
det gjelder mennesker og ens eiendom. 
Naturen derimot er i praksis rettsløs 
verden over. Den relativt nye norske 
naturmangfoldloven var en svært god 
ide, og et godt forsøk på å  
operasjonalisere naturens rettigheter 
gjennom krav til de som ønsker å 
utnytte den. Dessverre så fungerer 
heller ikke dette i praksis i verdens 
rikeste land.  
 I naturvernspørsmål tillegges 
fortsatt politikk mest vekt, dvs kapital-
kreftene og grunneiernes rettigheter. 
Beskrivende er det at politikere verden 
over beskrives som kapitalkreftenes 
forlengede arm. Sivilsamfunnets 
naturvern interesser (les WWF, NNV, 
NOF m.fl.) henvises til å så tvil om 
prosesser og andre tekniske  
formuleringer når natur trues, og ikke 
at naturen har en egen rett på lik linje 
med kapital og grunneierinteresser.  
 Dette er ingen påstand fra min side, 
men for lengste tema selv i FNs miljø-
vernprogram. Dette med naturens 
rettigheter må også kobles opp mot det 
forbrukssamfunn og grådighets-
samfunn som kapitalkreftene har ført 

Kommentaren Øystein 
Størkersen

 

oss alle dypt inn i. Det finnes vel knapt 
en sjel som ikke forstår at dagens 
natur utnyttelse ikke er bærekraftig? Vi 
hører stadig om at det må fire kloder til 
skal alle få samme forbruk som vi har i 
vestlige land. Med 1 million nye 
verdensborgere hver fjerde dag, så skal 
det godt gjøres.   
 Jeg spør meg selv stadig vekk om 
hva kan vi gjøre, hva kan myndigheter 
gjøre og hva kan sivilsamfunnet gjøre 
(les naturvernorganisasjonene) for å 
styrke eller sikre en mye mer bære-
kraftig bruk av klodens ressurser? Jeg 
har tidligere skrevet her om hvor viktig 
det er med naturvernorganisasjonene 
for et velfungerende demokrati, men 
også at de må ta det ansvaret.  
 En løsning som trekkes frem av bl.a. 
FNs miljøvernprogram er altså dette 
med naturens rettigheter. Vårt forbruk 
av naturressursene med størst fokus på 
å fylle lommene på grunneiere og 
kapitalkreftene må endres. Bruk og 
vern om ressursene må gå hånd i hånd 
og vår bruk må gjøres langt mer 
bærekraftig. Det virker sikkert som en 
utopi for de som hører dette for første 
gang? Kunne man forestille seg at 
norske politikere avviste motorveien 
gjennom Åkersvika naturreservat og 
Ramsarområde (som de nylig ga 
dispens til) fordi den ikke er bære-
kraftig? Eller om molofyllingen ut til 
Tautra med katastrofale følger for 
naturen kunne vært unngått?  
 Kortsiktig profitt, arbeidsplasser og 
rask transport på bekostning av natur-
verdier er nærmest automatisk de 
hovedprinsipper man legger til grunn. 
Hvilke naturverdier som kan stanse 
slike utbygginger er sannelig et godt 
spørsmål. Å snu tankegangen til folk 
flest og politikere er hva som må til.  
 Her kommer naturens rettighet inn 
som en løsning. En løsning som flere 
land i verden nå har fått øynene opp for 

og har tatt inn i egen grunnlov. Spille-
reglene kan da bli helt annerledes. Da 
kan naturvernorganisasjoner tas på 
alvor i rettssalene, på lik linje med 
grunneiere og kapitaleiere.  
 For å illustrere hvordan man kan 
sikre en mer bærekraftig bruk av 
naturen kan vi se på Åkersvika og 
Tautra. Vei rundt Åkersvika ville koste 
noen hundre millioner kroner mer, slik 
som f.eks. en kulvert under dyrka-
marka. Tautra-moloen skulle selvsagt 
vært bygd med bro hele veien helt fra 
starten.  
 Mao er det ikke slik at naturvern 
betyr nei til utbygging, men naturens 
rettigheter må veie like mye som andre 
interesser og ikke skyves til siden til 
fordel for f.eks. kortsiktig gevinst eller 
besparelser.  
 All utvikling i så vel Norge som 
resten av verden må ta hensyn til 
klodens langsiktige vern som ressurs-
grunnlag for dagens mennesker og 
kommende generasjoner. Da kan vi 
bedre verne om dyrkamarka, da kan vi 
sikre at verneområdene forblir urørt, da 
kan vi avbøte fattigdom osv.  
 I lokal skala må vi kreve av natur-
ødeleggere at de skal restaurere og 
bevare like store bestander av arter som 
de ødelegger. Bare da kan vi sikre 
langsiktige bestander. Alternativet er 
det vi i dag opplever, en kontinuerlig 
nedgang i bestandene, og økning i antall 
trua arter og naturtyper. Det noe 
forslitte ordet ‘bærekraftig utvikling’ 
kan omsider komme til sin rett. 
 Det er også et kjempestort problem 
og dilemma at mellom 60 og 70% av 
verdens kapital nå er i hendene på 1% 
av befolkningen. Globaliseringen 
kjenner ingen grenser og vårt syn på 
kapitalismen og utnyttelse av ressurser 
fort setter som før, det er mao ‘business 
as usual’. Spør deg selv om det er noen 
politikere i maktposisjoner du kjenner 
som tenker annerledes?  

 Omfordeling av ressursene for å 
hjelpe mennesker ut av fattigdom og 
dernest endre vår tankegang slik at vi 
sikrer at man blir i stand til mer 
bærekraftig bruk av naturen er uom-
tvistelig rett. Men hånda på rattet har 
politikere og spørsmålet er om disse 
evner å tenke annerledes i en tid da vi 
virkelig trenger det. Selv den trussel 
som kloden står overfor fra klima-
endring som følge av stadig mer 
drivhusgasser har vi problemer med å 

takle.  Verdens kullproduksjon (den 
største bidragsyter til klimagasser) er 
nå så stor som den aldri har vært før (8 
milliarder tonn per år). Oljeselskapene 
med verdens energibyrå IEA i spissen 
forteller oss at det er helt umulig å nå 2 
graders målet, heller nær 4 grader. 
Eksperter spår >5 grader dersom de 
legger dagens utvikling til grunn. 
 Noen som fortsatt tviler på at vi må 
snu opp ned på både våre egne og 
politikernes hoder? Det er fullt mulig å 

endre våre vaner mhp hvordan vi ser på 
naturens ressurser, det er fullt mulig å 
ha som prinsipp at naturen har like 
rettigheter som alle andre verdier, og 
det er fullt mulig å ta hensyn til bære-
kraft i alle typer bruk av naturen.   
 Kanskje blir ikke de som er rike fra 
før 10% rikere hvert år, men til gjen-
gjeld kan det være bra for naturen, for 
klodens fremtid og for alle mennesker 
på jorda. En ikke dårlig deal for oss alle 
sammen! 

Utsikt fra sørøstenden av Tautra mot Svaet og moloen med brua. Der brua ble bygd som et forsøk på å reparere skadene etter at Svaet med 
de kraftige tidevannsgjennomstrømningene opprinnelig ble fullstendig sperret av med en hel molo, med påfølgende katastrofe for bunndyr-
faunaen og sjøfuglbestandene. Foto: Øystein Størkersen. 
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